
ПЛАМЯ
Общественно-политическая газета Каменского городского округа

Газета издается с 1965 года                 №49 (7296)                  29 июня 2021 года

Вызов
экстренных служб 

с мобильных
телефонов:

101 (пожарная), 102 
(полиция), 103 (скорая). 
Единая дежурно-дис-
петчерская служба по 
Каменскому городско-
му округу – 8 (3439) 32-
26-45, 8-952-135-6060.

Продолжение на стр. 2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Тридцать восьмое заседание
РЕШЕНИЕ № 573             

17 июня 2021 года 
О внесении изменений и дополнений в Решение Думы Каменского 

городского округа от 17.12.2020 № 521 «О бюджете муниципального 
образования «Каменский городской округ» на 2021 год и плановый 
период 2022 и 2023 годов» (с изменениями, внесенными Решением 
Думы Каменского городского округа от 18.03.2021 № 548) 

Заслушав и обсудив представленный Главой муниципального обра-
зования  «Каменский городской округ» проект уточненного  бюджета му-
ниципального образования «Каменский городской округ» на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов, в соответствии с  Бюджетным  ко-
дексом Российской Федерации,  руководствуясь Федеральным законом от 
06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного само-
управления в Российской Федерации», Уставом муниципального образова-
ния «Каменский городской округ», Положением «О бюджетном процессе в 
муниципальном образовании «Каменский городской округ», утвержденным 
Решением Думы Каменского городского округа от 27.03.2014 года № 212 
(в редакции Решений Думы Каменского городского округа от 19.03.2015 № 
314, от 15.10.2015 № 395, от 12.11.2015 № 402, от 28.07.2016 № 505, от 
19.10.2017 № 147, от 07.12.2017 № 172, от 21.11.2019 № 421)   Дума Камен-
ского городского округа Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Решение Думы Каменского городского округа от 17.12.2020  
№ 521 «О бюджете муниципального образования «Каменский городской 
округ» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (с изменениями, 
внесенными Решением Думы Каменского городского округа от 18.03.2021 
№ 548)   (далее – Решение) следующие изменения и дополнения: 

1.1. Подпункт 1.1.1 подпункта 1.1. пункта 1 изложить в новой редакции:
«1.1.1. на 2021 год в сумме 1 429 909,1  тысяч рублей, в т. ч. объем меж-

бюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации в форме  дотаций – 363 781,0  тысяч рублей, 
субсидий – 101 396,3 тысяч рублей,  субвенций –  434 225,7 тысяч рублей, 
иных межбюджетных трансфертов – 33 615,4 тысяч рублей, возврат остат-
ков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов – 26 745,8 
тысяч рублей»;

1.2. В подпункте 1.2.1. подпункта 1.2. пункта 1 число «1 498 179,4» заме-
нить числом «1 519 237,0»;

1.3. В подпункте 1.3.1. подпункта 1.3. пункта 1 число «89 328,0» заменить 
числом «89327,9»;

1.4. В подпункте 1.4.1. подпункта 1.4. пункта 1 число «81 389,7» заменить 
числом «81 466,0»;

1.5. В подпункте 1.7.1. подпункта 1.7. пункта 1 число «5000,0» заменить 
числом «4611,7»;

1.6. В подпункте 1.8.1. подпункта 1.8. пункта 1 число «1 436 970,6» заме-
нить числом «1 433 080,7»;

1.7. Подпункт 2.2. пункта 2 Решения. Приложение 2 изложить в новой ре-
дакции (прилагается);

1.8. Подпункт 2.4. пункта 2 Решения. Приложение 4 изложить в новой ре-
дакции (прилагается);

1.9. Подпункт 2.5. пункта 2 Решения. Приложение 5 изложить в новой ре-
дакции (прилагается);

1.10. Подпункт 2.6. пункта 2 Решения. Приложение 6 изложить в новой 
редакции (прилагается);

1.11. Подпункт 2.7. пункта 2 Решения. Приложение 7 изложить в новой 
редакции (прилагается);

1.12. Подпункт 2.8. пункта 2 Решения. Приложение 8 изложить в новой 
редакции (прилагается);

1.13. Подпункт 2.9. пункта 2 Решения. Приложение 9 изложить в новой 
редакции (прилагается);

1.14. Подпункт 2.11. пункта 2 Решения. Приложение 11 изложить в новой 
редакции (прилагается);

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Пламя», разместить в сети 
Интернет на официальном сайте муниципального образования «Каменский 
городской округ» http://kamensk-adm.ru и на официальном сайте Думы му-
ниципального образования «Каменский городской округ» http://kamensk-
duma.ru.

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянный 
Комитет Думы Каменского городского округа по экономической политике, 
бюджету и налогам (Лисицина Г. Т.).

Председатель Думы Каменского городского округа В.И. Чемезов 
Глава Каменского городского округа С.А. Белоусов

Приложение 2
Свод доходов бюджета городского округа на 2021 год

Но-
мер 
стро-
ки

Код классификации 
доходов бюджета

Наименование доходов бюджета Сумма, 
в тысячах рублей

1 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 523636,5
2 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 228000,0
3 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 228000,0
4 000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 80657,0

5 000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции),
производимым на территории Российской
Федерации 80657,0

6 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 22200,0
7 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением

упрощенной системы налогообложения 17000,0
8 000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для

отдельных видов деятельности 1000,0
9 000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог

600,0
10 000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением

патентной системы налогообложения 3600,0
11 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 32000,0
12 000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 13000,0
13 000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 19000,0
14 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 71310,3

15 000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо
иной платы за передачу в возмездное
пользование государственного и
муниципального имущества (за исключением
имущества бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

64684,5
16 000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и

прав, находящихся в государственной и
муниципальной собственности (за
исключением имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

6625,8
17 000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 8756,0
18 000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на

окружающую среду 8756,0
19 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА 26353,0

20 000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 25346,3
21 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства

1006,7
22 000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 53885,7
23 000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества,

находящегося в государственной и
муниципальной собственности (за
исключением движимого имущества
бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества государственных и муниципальных
унитарных предприятий, в том числе
казенных)

31211,3

21 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства
1006,7

22 000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 53885,7

23 000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества,
находящегося в государственной и
муниципальной собственности (за
исключением движимого имущества
бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных)

31211,3
24 000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,

находящихся в государственной и
муниципальной собственности

22674,4
25 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 474,5
26 000 1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях 12,0

27 000 1 16 07000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в
соответствии с законом или договором в
случае неисполнения или ненадлежащего
исполнения обязательств перед
государственным (муниципальным) органом,
органом управления государственным
внебюджетным фондом, казенным
учреждением, Центральным банком
Российской Федерации, иной организацией,
действующей от имени Российской
Федерации 271,2

28 000 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного
ущерба (убытков) 149,5

29 000 1 16 11000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения
вреда 41,8

30 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 906272,6
31 000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 933018,4

32 000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации 363781,0

33 000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации (межбюджетные
субсидии) 101396,3

34 000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации 434225,7

35 000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты
33615,4

36 000 2 19 00000 00 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет из
бюджетов городских округов -26745,8

37 ИТОГО ДОХОДОВ 1429909,1

Приложение 4
Перечень главных администраторов 
доходов бюджета городского округа

главного 
администрато
ра доходов

1 2 4

017 Министерство природных ресурсов и экологии Свердловской области

017

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном 
возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за 
исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо 
охраняемых природных территориях, а также вреда, причиненного 
водным объектам), подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования

019 Департамент по обеспечению деятельности мировых судей 
Свердловской области

019

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения, посягающие на общественный
порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

1 045 Департамент по охране, контролю и регулированию использования
животного мира Свердловской области

2 045 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей
среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном
возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за
исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо
охраняемых природных территориях, а также вреда, причиненного
водным объектам), подлежащие зачислению в бюджет
муниципального образования

3 048 Департамент Федеральной службы по надзору в сфере
природопользования по Уральскому федеральному округу

4 048 Плата за негативное воздействие на окружающую среду <1*>

5 100 Управление Федерального казначейства по Свердловской области

6 100 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации
и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

7 100 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или)
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации
и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

8 100 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации
и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

9 100 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации
и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

10 182 Управление Федеральной налоговой службы по Свердловской
области

11 182 Налог на доходы физических лиц <1*>
12 182 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы

налогообложения<1*>
13 182 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов

деятельности 
14 182 Единый сельскохозяйственный налог 

15 182 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы
налогооблажения

16 182 Налог на имущество физических лиц 

17 182 Земельный налог

18 182 Налоги на имущество <1*>                   

19 182 Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам и сборам)
<1*>     

20 901 Администрация муниципального образования "Каменский городской 
округ" 

901 Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления городского округа специального разрешения на 
движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов

21 901
Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным
органами местного самоуправления городских округов,
государственными или муниципальными предприятиями либо
государственными или муниципальными учреждениями в отношении
земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах городских округов

22 901 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на
размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта,
установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или
земельных участках, находящихся в собственности городских
округов, и на землях или земельных участках, государственная
собственность на которые не разграничена

23 901 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями
средств бюджетов городских округов 

24 901 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

25 901 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности
городских округов

26 901 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления
городских округов (за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации
основных средств по указанному имуществу

27 901 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области охраны собственности,
выявленные должностными лицами органов муниципального
контроля

1 12 01000 01 0000 120

1 03 02230 01 0000 110

1 16 11050 01 0000 140

код вида доходов бюджета и 
соответствующий код  подвида 

доходов бюджета

1 03 02240 01 0000 110

1 03 02250 01 0000 110

1 03 02260 01 0000 110

1 06 06000 00 0000 110

Номер 
строки

1 09 04000 00 0000 110

Наименование главного администратора доходов бюджета или наименование дохода 
бюджета 

3

Коды бюджетной классификации РФ

1 05 01000 00 0000 110

1 14 02042 04 0000 410

1 09 07000 00 0000 110

1 13 02994 04 0000 130

1 14 01040 04 0000 410

1 16 01074 01 0000 140

1 06 01000 00 0000 110

1 11 05312 04 0000 120 

1 13 01994 04 0000 130

1 11 09080 04 0000 120 

1 16 11050 01 0000 140

1 16 01203 01 0000 140

1 08 07173 01 0000 110

1 05 02000 02 0000 110

1 05 03000 01 0000 110

1 05 04000 02 0000 110

1 01 02000 01 0000 110

22 901 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на
размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта,
установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или
земельных участках, находящихся в собственности городских
округов, и на землях или земельных участках, государственная
собственность на которые не разграничена

23 901 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями
средств бюджетов городских округов 

24 901 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

25 901 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских
округов

26 901 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления
городских округов (за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных
средств по указанному имуществу

27 901 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области охраны собственности,
выявленные должностными лицами органов муниципального
контроля

28 901 Административные штрафы, установленные главой 9 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения в промышленности,
строительстве и энергетике, выявленные должностными лицами
органов муниципального контроля

29 901 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом,
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением
городского округа

30 901 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом
или договором в случае неисполнения или ненадлежащего
исполнения обязательств перед муниципальным органом,
(муниципальным казенным учреждением) городского округа

31 901 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета
городского округа

32 901 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному
имуществу городского округа (за исключением имущества,
закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными)
учреждениями, унитарными предприятиями)

33 901 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от
заключения с муниципальным органом городского округа
(муниципальным казенным учреждением) муниципального
контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению
в бюджет городского округа за нарушение законодательства
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта,
финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

34 901 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от
заключения с муниципальным органом городского округа
(муниципальным казенным учреждением) муниципального
контракта, финансируемого за счет средств муниципального
дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие
зачислению в бюджет городского округа за нарушение
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд

35 901 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении
муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом
городского округа (муниципальным казенным учреждением), в связи
с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его
исполнения (за исключением муниципального контракта,
финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

36 901 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении
муниципального контракта, финансируемого за счет средств
муниципального дорожного фонда городского округа, в связи с
односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения

37 901 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба,
причиненного в результате незаконного или нецелевого
использования бюджетных средств (в части бюджетов городских
округов)

38 901 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года,
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по
нормативам, действовавшим в 2019 году

39 901 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских
округов 

40 901 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
41 901 Безвозмездные поступления <2*>

42 902 Комитет по управлению муниципальным имуществом
Администрации Каменского городского округа

43 902 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
государственнаясобственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах городских округов, а также средства от
продажи права на заключение договоров аренды указанных
земельных участков

44 902 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от
продажи права на заключение договоров аренды за земли,
находящиеся в собственности городских округов (за исключением
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

45 902 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего
пользования местного значения, находящихся в собственности
городских округов

46 902 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном
управлении органов управления городских округов и созданных ими
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных
и автономных учреждений)

47 902 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну
городских округов (за исключением земельных участков)

48 902 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
собственности городских округов (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных)

49 902 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

50 902 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в
собственности городских округов (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных), в части реализации основных средств по указанному
имуществу 

51 902 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в
собственности городских (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных) в части реализации материальных запасов по указанному
имуществу

52 902 Доходы от продажи земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена и которые расположены в
границах городских округов 

53 902 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в
собственности городских округов (за исключением земельных
участков муниципальных автономных учреждений) 

54 902 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области охраны собственности,
выявленные должностными лицами органов муниципального
контроля

55 902 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом,
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением
городского округа

56 902 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом
или договором в случае неисполнения или ненадлежащего
исполнения обязательств перед муниципальным органом,
(муниципальным казенным учреждением) городского округа

57 902 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от
заключения с муниципальным органом городского округа
(муниципальным казенным учреждением) муниципального
контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению
в бюджет городского округа за нарушение законодательства
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта,
финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

58 902 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении
муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом
городского округа (муниципальным казенным учреждением), в связи
с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его
исполнения (за исключением муниципального контракта,
финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

59 902 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года,
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по
нормативам, действовавшим в 2019 году

60 902 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских
округов 

61 902 Безвозмездные поступления <2*>

62 906 Управление образования Администрации муниципального
образования "Каменский городской округ"

63 906 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями
средств бюджетов городских округов

1 16 07010 04 0000 140

1 16 10062 04 0000 140

1 11 05034 04 0000 120

1 11 05074 04 0000 120

2 00 00000 00 0000 000

1 11 05012 04 0000 120

1 16 10081 04 0000 140

1 16 10082 04 0000 140

1 14 02043 04 0000 440

1 14 06012 04 0000 430

1 14 06024 04 0000 430

1 16 01074 01 0000 140

1 16 10123 01 0000 140

1 14 02043 04 0000 410

1 16 07090 04 0000 140

1 17 01040 04 0000 180

2 00 00000 00 0000 000

1 13 01994 04 0000 130

1 16 07010 04 0000 140

1 13 02994 04 0000 130

1 16 07090 04 0000 140

1 16 10032 04 0000 140

1 11 05027 04 0000 120

1 16 10061 04 0000 140

1 17 01040 04 0000 180

1 17 05040 04 0000 180

1 16 10031 04 0000 140

1 11 09044 04 0000 120

1 16 10123 01 0000 140

1 16 01094 01 0000 140

1 14 02042 04 0000 410

1 13 02994 04 0000 130

1 14 01040 04 0000 410

1 16 01074 01 0000 140

1 13 01994 04 0000 130

1 11 09080 04 0000 120 

1 16 10061 04 0000 140

1 16 10081 04 0000 140

1 11 05024 04 0000 120

1 16 10100 04 0000 140



2 29 июня 2021 г. №49ПЛАМЯ

Продолжение на стр. 3

57 902 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от
заключения с муниципальным органом городского округа
(муниципальным казенным учреждением) муниципального
контракта, а также иные денежные средства, подлежащие
зачислению в бюджет городского округа за нарушение
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (за исключением
муниципального контракта, финансируемого за счет средств
муниципального дорожного фонда)

58 902 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении
муниципального контракта, заключенного с муниципальным
органом городского округа (муниципальным казенным
учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя
(подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального
контракта, финансируемого за счет средств муниципального
дорожного фонда)

59 902 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года,
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по
нормативам, действовавшим в 2019 году

60 902 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских
округов 

61 902 Безвозмездные поступления <2*>

62 906 Управление образования Администрации муниципального
образования "Каменский городской округ"

63 906 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями
средств бюджетов городских округов

64 906 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских
округов

65 906 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном
управлении учреждений, находящихся в ведении органов
управления городских округов (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части
реализации основных средств по указанному имуществу

66 906 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом,
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением
городского округа

67 906 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с
законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего
исполнения обязательств перед муниципальным органом,
(муниципальным казенным учреждением) городского округа

68 906 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета
городского округа

69 906 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от
заключения с муниципальным органом городского округа
(муниципальным казенным учреждением) муниципального
контракта, а также иные денежные средства, подлежащие
зачислению в бюджет городского округа за нарушение
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (за исключением
муниципального контракта, финансируемого за счет средств
муниципального дорожного фонда)

70 906 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении
муниципального контракта, заключенного с муниципальным
органом городского округа (муниципальным казенным
учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя
(подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального
контракта, финансируемого за счет средств муниципального
дорожного фонда)

71 906 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года,
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по
нормативам, действовавшим в 2019 году

72 906 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских
округов 

73 906 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

74 906 Безвозмездные поступления <2*>

1 16 10031 04 0000 140

1 17 01040 04 0000 180

1 16 10123 01 0000 140

1 16 07010 04 0000 140

1 16 07090 04 0000 140

1 17 05040 04 0000 180

1 16 10123 01 0000 140

1 14 02042 04 0000 410

2 00 00000 00 0000 000

1 13 02994 04 0000 130

1 17 01040 04 0000 180

2 00 00000 00 0000 000

1 13 01994 04 0000 130

1 16 10081 04 0000 140

1 16 10061 04 0000 140

1 16 10081 04 0000 140

1 16 10061 04 0000 140

69 906 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от
заключения с муниципальным органом городского округа
(муниципальным казенным учреждением) муниципального
контракта, а также иные денежные средства, подлежащие
зачислению в бюджет городского округа за нарушение
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (за исключением
муниципального контракта, финансируемого за счет средств
муниципального дорожного фонда)

70 906 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении
муниципального контракта, заключенного с муниципальным
органом городского округа (муниципальным казенным
учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя
(подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального
контракта, финансируемого за счет средств муниципального
дорожного фонда)

71 906 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года,
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по
нормативам, действовавшим в 2019 году

72 906 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских
округов 

73 906 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

74 906 Безвозмездные поступления <2*>

75 908 Управление культуры, спорта и делам молодежи Администрации
муниципального образования "Каменский городской округ"

76 908 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

77 908 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления
городских округов (за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации
основных средств по указанному имуществу

78 908 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом,
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением
городского округа

79 908 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с
законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего
исполнения обязательств перед муниципальным органом,
(муниципальным казенным учреждением) городского округа

80 908 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета
городского округа

81 908 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от
заключения с муниципальным органом городского округа
(муниципальным казенным учреждением) муниципального
контракта, а также иные денежные средства, подлежащие
зачислению в бюджет городского округа за нарушение
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (за исключением
муниципального контракта, финансируемого за счет средств
муниципального дорожного фонда)

82 908 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении
муниципального контракта, заключенного с муниципальным
органом городского округа (муниципальным казенным
учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя
(подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального
контракта, финансируемого за счет средств муниципального
дорожного фонда)

83 908 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года,
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по
нормативам, действовавшим в 2019 году

84 908 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских
округов 

85 908 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

1 16 10123 01 0000 140

1 16 10031 04 0000 140

1 17 01040 04 0000 180

1 17 05040 04 0000 180

1 16 10061 04 0000 140

1 14 02042 04 0000 410

1 17 01040 04 0000 180

1 16 10123 01 0000 140

1 13 02994 04 0000 130

1 16 07010 04 0000 140

1 16 07090 04 0000 140

1 17 05040 04 0000 180

2 00 00000 00 0000 000

1 16 10081 04 0000 140

1 16 10061 04 0000 140

1 16 10081 04 0000 140

81 908 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от
заключения с муниципальным органом городского округа
(муниципальным казенным учреждением) муниципального
контракта, а также иные денежные средства, подлежащие
зачислению в бюджет городского округа за нарушение
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (за исключением
муниципального контракта, финансируемого за счет средств
муниципального дорожного фонда)

82 908 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении
муниципального контракта, заключенного с муниципальным
органом городского округа (муниципальным казенным
учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя
(подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального
контракта, финансируемого за счет средств муниципального
дорожного фонда)

83 908 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года,
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по
нормативам, действовавшим в 2019 году

84 908 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских
округов 

85 908 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

86 908 Безвозмездные поступления <2*>

87 913 Контрольный орган Каменского городского округа 

88 913 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских
округов 

89 919 Финансовое управление Администрации Каменского городского
округа

90 919 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

91 919 Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области финансов, налогов и
сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением
штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса
Российской Федерации), выявленные должностными лицами
органов муниципального контроля

92 919 Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области финансов, связанные
с нецелевым использованием бюджетных средств, невозвратом либо
несвоевременным возвратом бюджетного кредита, неперечислением
либо несвоевременным перечислением платы за пользование
бюджетным кредитом, нарушением условий предоставления
бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) условий
предоставления (расходования) межбюджетных трансфертов,
нарушением условий предоставления бюджетных инвестиций,
субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям
и физическим лицам, подлежащие зачислению в бюджет
муниципального образования

93 919 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета
городского округа

94 919 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному
имуществу городского округа (за исключением имущества,
закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными)
учреждениями, унитарными предприятиями)

95 919 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба,
причиненного в результате незаконного или нецелевого
использования бюджетных средств (в части бюджетов городских
округов)

96 919 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года,
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по
нормативам, действовавшим в 2019 году

97 919 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских
округов 

98 919 Прочие неналоговые доходы  бюджетов городских округов
99 919 Поступления в бюджеты городских округов по решениям о

взыскании средств из иных бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации

100 919 Перечисления из бюджетов городских округов по решениям о
взыскании средств

101 919 Безвозмездные поступления <2*>

1 16 10031 04 0000 140

1 16 10123 01 0000 140

1 16 10123 01 0000 140

1 17 05040 04 0000 180

2 00 00000 00 0000 000

1 18 01410 04 0000 150

1 18 01420 04 0000 150

1 17 01040 04 0000 180

2 00 00000 00 0000 000

1 13 02994 04 0000 130

1 17 01040 04 0000 180

1 17 01040 04 0000 180

1 17 05040 04 0000 180

1 16 10100 04 0000 140

1 16 01157 01 0000 140

1 16 01154 01 0000 140

1 16 10061 04 0000 140

1 16 10032 04 0000 140

1 16 10081 04 0000 140

<1*> Примечание. В части доходов, подлежащих зачислению в бюджет городского округа
<2*> Примечание. В части безвозмездных поступлений в бюджет городского округа и возвра-

тов остатков средств, имеющих целевое назначение, прошлых лет

Приложение 5
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Каменского городского округа и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2021 год

Номер 
строки

Код 
раздела, 

подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов Сумма, в тысячах 
рублей

1 2 3 4 5 6
1 Всего расходов 1 519 237,0
2 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 148 732,0
3 0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования
2 266,5

4 0102 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности Администрации 
Каменского городского округа до 2026 года"

2 266,5

5 0102 1400121010 Содержание Главы муниципального образования 2 266,5
6 0102 1400121010 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

2 266,5

7 0102 1400121010 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

2 266,5

8 0103 Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

3 930,6

9 0103 7200000000 Непрограммные направления деятельности 3 930,6
10 0103 7200121020 Председатель представительного органа муниципального образования 1 712,7

11 0103 7200121020 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

1 712,7

12 0103 7200121020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

1 712,7

13 0103 7200121040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

2 217,9

14 0103 7200121040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

1 745,0

15 0103 7200121040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

1 745,0

16 0103 7200121040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

471,7

17 0103 7200121040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

471,7

18 0103 7200121040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,2
19 0103 7200121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,2
20 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

87 832,6

21 0104 0500000000 Муниципальная программа "Развитие и повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления Каменского городского 
округа до 2026 года"

717,0

22 0104 0510000000 Подпрограмма "Развитие муниципальной службы и противодействие 
коррупции в Каменском городском округе на 2021 - 2026 годы"

717,0

23 0104 0510121000 Организация дополнительного профессионального образования 
муниципальных служащих

394,0

24 0104 0510121000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

136,0

25 0104 0510121000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

136,0

26 0104 0510121000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

258,0

27 0104 0510121000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

258,0

28 0104 0510421000 Диспансеризация муниципальных служащих 320,0
29 0104 0510421000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
320,0

30 0104 0510421000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

320,0

31 0104 0510821000 Обеспечение муниципальных служащих удостоверениями установленной 
формы

3,0

32 0104 0510821000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3,0

33 0104 0510821000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3,0

34 0104 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности Администрации 
Каменского городского округа до 2026 года"

72 053,5

35 0104 1400221040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

43 533,1

36 0104 1400221040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

35 709,4

37 0104 1400221040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

35 709,4

38 0104 1400221040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

7 808,2

39 0104 1400221040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

7 808,2

40 0104 1400221040 800 Иные бюджетные ассигнования 15,5
41 0104 1400221040 830 Исполнение судебных актов 13,1

37 0104 1400221040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 35 709,4

38 0104 1400221040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

7 808,2

39 0104 1400221040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

7 808,2

40 0104 1400221040 800 Иные бюджетные ассигнования 15,5
41 0104 1400221040 830 Исполнение судебных актов 13,1
42 0104 1400221040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2,4
43 0104 1400321050 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

(территориальные органы)
28 520,4

44 0104 1400321050 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

21 676,5

45 0104 1400321050 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 21 676,5

46 0104 1400321050 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6 840,2

47 0104 1400321050 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6 840,2

48 0104 1400321050 800 Иные бюджетные ассигнования 3,7
49 0104 1400321050 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3,7
50 0104 1700000000 Муниципальная программа "Управление муниципальной собственностью и 

земельными ресурсами муниципального образования "Каменский городской 
округ" до 2026 года"

9 483,1

51 0104 1730000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы  
"Управление муниципальной собственностью и  земельными ресурсами 
Муниципального образования "Каменский городской округ" до 2026 года"

9 483,1

52 0104 1730121040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный 
аппарат)

9 290,2

53 0104 1730121040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

8 259,3

54 0104 1730121040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 8 259,3

55 0104 1730121040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 029,9

56 0104 1730121040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 029,9

57 0104 1730121040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0
58 0104 1730121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0
59 0104 1730221000 Организация мероприятий по профессиональной подготовке, 

переподготовке и повышению квалификации муниципальных служащих
145,3

60 0104 1730221000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

41,3

61 0104 1730221000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 41,3

62 0104 1730221000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

104,0

63 0104 1730221000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

104,0

64 0104 1730321000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 47,6
65 0104 1730321000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
47,6

66 0104 1730321000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

47,6

67 0104 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования МО "Каменский 
городской округ" до 2026 года"

2 818,0

68 0104 1850000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Развитие системы образования МО "Каменский городской округ" до 2026 
года"

2 818,0

69 0104 1850221040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный 
аппарат)

2 797,7

70 0104 1850221040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

2 782,1

71 0104 1850221040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 782,1

72 0104 1850221040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11,4

73 0104 1850221040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11,4

74 0104 1850221040 800 Иные бюджетные ассигнования 4,2
75 0104 1850221040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4,2
76 0104 1850321000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 12,0
77 0104 1850321000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
12,0

78 0104 1850321000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12,0

79 0104 1850421000 Организация мероприятий по профессиональной подготовке, 
переподготовке и повышению квалификации муниципальных служащих

8,3

80 0104 1850421000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

8,3

81 0104 1850421000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

8,3

82 0104 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 
спорта, молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры в Каменском городском округе до 2026 года"

2 761,0

83 0104 1940000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Развитие культуры, физкультуры, спорта, молодежной политики, 
дополнительного образования в сфере культуры в Каменском городском 
округе до 2026 года"

2 761,0



329 июня 2021 г.№49 ПЛАМЯ

Продолжение на стр. 4

80 0104 1850421000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

8,3

81 0104 1850421000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

8,3

82 0104 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 
спорта, молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры в Каменском городском округе до 2026 года"

2 761,0

83 0104 1940000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Развитие культуры, физкультуры, спорта, молодежной политики, 
дополнительного образования в сфере культуры в Каменском городском 
округе до 2026 года"

2 761,0

84 0104 1940221040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

2 747,0

85 0104 1940221040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

2 674,0

86 0104 1940221040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 674,0

87 0104 1940221040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

67,0

88 0104 1940221040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

67,0

89 0104 1940221040 800 Иные бюджетные ассигнования 6,0
90 0104 1940221040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 6,0
91 0104 1940421000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 14,0
92 0104 1940421000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
14,0

93 0104 1940421000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

14,0

94 0105 Судебная система 21,8
95 0105 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности Администрации 

Каменского городского округа до 2026 года
21,8

96 0105 1401351200 Осуществление государственных полномочий по составлению списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции

21,8

97 0105 1401351200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

21,8

98 0105 1401351200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

21,8

99 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

14 576,2

100 0106 1600000000 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
Каменского городского округа до 2026 года

11 651,0

101 0106 1630000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Управление муниципальными финансами Каменского городского округа 
до 2026 года"

11 651,0

102 0106 1630121040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

11 556,0

103 0106 1630121040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

11 068,0

104 0106 1630121040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 11 068,0

105 0106 1630121040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

488,0

106 0106 1630121040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

488,0

107 0106 1630221000 Организация мероприятий по профессиональной подготовке, 
переподготовке и повышению квалификации муниципальных служащих в 
сфере повышения эффективности бюджетных расходов

28,0

108 0106 1630221000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

28,0

109 0106 1630221000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 28,0

110 0106 1630321000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 67,0
111 0106 1630321000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
67,0

112 0106 1630321000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

67,0

113 0106 7200000000 Непрограммные направления деятельности 2 925,2
114 0106 7200121030 Руководитель контрольного органа муниципального образования 1 162,3
115 0106 7200121030 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

1 162,3

116 0106 7200121030 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 162,3

117 0106 7200121040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

1 762,9

118 0106 7200121040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

1 669,9

119 0106 7200121040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 669,9

120 0106 7200121040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

91,9

121 0106 7200121040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

91,9

122 0106 7200121040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,1
123 0106 7200121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,1
124 0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 2 240,0
125 0107 7200000000 Непрограммные направления деятельности 2 240,0
126 0107 7209020060 Проведение выборов в представительные органы муниципальных 

образований
2 240,0

127 0107 7209020060 800 Иные бюджетные ассигнования 2 240,0
128 0107 7209020060 880 Специальные расходы 2 240,0
129 0111 Резервные фонды 4 611,7
130 0111 7200000000 Непрограммные направления деятельности 4 611,7
131 0111 7209020700 Резервный фонд местных администраций 4 611,7
132 0111 7209020700 800 Иные бюджетные ассигнования 4 611,7
133 0111 7209020700 870 Резервные средства 4 611,7
134 0113 Другие общегосударственные вопросы 33 252,6
135 0113 0400000000 Муниципальная программа "Профилактика правонарушений, терроризма и 

экстремизма, совершенствование гармонизации межнациональных и 
межэтнических отношений в Каменском городском округе до 2026 года"

80,0

136 0113 0400820000 Организация и проведение конкурса "Мы разные, мы вместе" 80,0
137 0113 0400820000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
80,0

138 0113 0400820000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

80,0

139 0113 0500000000 Муниципальная программа "Развитие и повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления Каменского городского 
округа до 2026 года"

1 585,1

140 0113 0520000000 Подпрограмма "Развитие информации и средств массовой информации в 
Каменском городском округе

1 585,1

141 0113 0520520000 Управление информационными технологиями, создание и техническое 
сопровождение информационно-коммуникационной инфраструктуры

1 585,1

142 0113 0520520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 585,1

143 0113 0520520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 585,1

144 0113 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности Администрации 
Каменского городского округа до 2026 года

25 012,9

145 0113 1400420000 Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 7 651,8
146 0113 1400420000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

7 363,8

147 0113 1400420000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7 363,8
148 0113 1400420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
273,8

149 0113 1400420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

273,8

150 0113 1400420000 800 Иные бюджетные ассигнования 14,2
151 0113 1400420000 830 Исполнение судебных актов 13,1
152 0113 1400420000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,1
153 0113 1400520000 Организация деятельности муниципального архива 2 803,0
154 0113 1400520000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

2 405,5

155 0113 1400520000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 405,5
156 0113 1400520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
397,1

157 0113 1400520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

397,1

158 0113 1400520000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,4
159 0113 1400520000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,4
160 0113 1400620000 Выполнение обязательств муниципального образования 2 326,5
161 0113 1400620000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1 105,9

162 0113 1400620000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 105,9

163 0113 1400620000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 220,6
164 0113 1400620000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 220,6

152 0113 1400420000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,1
153 0113 1400520000 Организация деятельности муниципального архива 2 803,0
154 0113 1400520000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

2 405,5

155 0113 1400520000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 405,5
156 0113 1400520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
397,1

157 0113 1400520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

397,1

158 0113 1400520000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,4
159 0113 1400520000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,4
160 0113 1400620000 Выполнение обязательств муниципального образования 2 326,5
161 0113 1400620000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1 105,9

162 0113 1400620000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 105,9

163 0113 1400620000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 220,6
164 0113 1400620000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 220,6
165 0113 1400841100 Осуществление государственного полномочия по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных законом 
Свердловской области

0,2

166 0113 1400841100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0,2

167 0113 1400841100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0,2

168 0113 1400941200 Осуществление государственного полномочия по созданию 
административных комиссий

115,2

169 0113 1400941200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

115,2

170 0113 1400941200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

115,2

171 0113 1401046100 Осуществление государственного полномочия по хранению, 
комплектованию, учету и использованию архивных документов, 
относящихся к государственной собственности Свердловской области

241,0

172 0113 1401046100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

241,0

173 0113 1401046100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

241,0

174 0113 1401520000 Приобретение и содержание муниципального имущества 2 500,0
175 0113 1401520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
2 500,0

176 0113 1401520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 500,0

177 0113 1401641500 Осуществление государственных полномочий Свердловской области по 
постановке на учет и учету граждан Российской Федерации, имеющих 
право на получение жилищных субсидий на приобретение или 
строительство жилых помещений в соответствии с федеральным законом 
о жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностей

0,2

178 0113 1401641500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0,2

179 0113 1401641500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0,2

180 0113 1401920000 Обеспечение деятельности организаций в области строительства и 
капитального ремонта

9 375,0

181 0113 1401920000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

8 088,0

182 0113 1401920000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 8 088,0
183 0113 1401920000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1 266,7

184 0113 1401920000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 266,7

185 0113 1401920000 800 Иные бюджетные ассигнования 20,3
186 0113 1401920000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 20,3
187 0113 1600000000 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 

Каменского городского округа до 2026 года"
1 388,0

188 0113 1630000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Управление муниципальными финансами Каменского городского округа 
до 2026 года"

1 388,0

189 0113 1630420000 Управление информационными технологиями, создание и техническое 
сопровождение информационно-коммуникационной инфраструктуры в 
сфере реализации муниципальной программы

1 388,0

190 0113 1630420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 388,0

191 0113 1630420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 388,0

192 0113 1700000000 Муниципальная программа "Управление муниципальной собственностью 
и земельными ресурсами муниципального образования "Каменский 
городской округ" до 2026 года"

4 045,0

193 0113 1710000000 Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью Каменского 
городского округа"

3 117,0

194 0113 1710124000 Расходы на проведение инвентаризационно-технических, кадастровых и 
учетно-технических работ и независимой оценки в отношении 
имущества

1 400,0

195 0113 1710124000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 400,0

196 0113 1710124000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 400,0

197 0113 1710224000 Расходы на ремонт и содержание зданий и сооружений, находящихся в 
муниципальной собственности (казне)

917,0

198 0113 1710224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

917,0

199 0113 1710224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

917,0

200 0113 1710324000 Агентское вознаграждение по договору (плата за найм) 100,0
201 0113 1710324000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
100,0

202 0113 1710324000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

100,0

203 0113 1710524000 Осуществление мероприятий по определению износа, обследованию и 
оценке технического состояния зданий муниципального имущества

700,0

204 0113 1710524000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

700,0

205 0113 1710524000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

700,0

206 0113 1730000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы  
"Управление муниципальной собственностью и  земельными ресурсами 
Муниципального образования "Каменский городской округ" до 2026 
года"

928,0

207 0113 1730421000 Управление информационными технологиями, создание и техническое 
сопровождение информационно-коммуникационной инфраструктуры в 
сфере реализации муниципальной программы

928,0

208 0113 1730421000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

928,0

209 0113 1730421000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

928,0

210 0113 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 
спорта, молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры в Каменском городском округе до 2026 года"

80,0

211 0113 1930000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском округе" 80,0
212 0113 1930520000 Организация мероприятий по совершенствованию гармонизации 

межнациональных и межэтнических отношений
80,0

213 0113 1930520000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

80,0

214 0113 1930520000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 80,0
215 0113 7200000000 Непрограммные направления деятельности 1 061,6
216 0113 7200054690 Осуществление государственных полномочий Российской Федерации, 

переданных для осуществления органам государственной власти 
Свердловской области, по подготовке и проведению Всероссийской 
переписи населения

431,9

217 0113 7200054690 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

431,9

218 0113 7200054690 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

431,9

219 0113 7209020080 Выполнение обязательств муниципального образования 248,7
220 0113 7209020080 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
177,7

221 0113 7209020080 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

177,7

222 0113 7209020080 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0,0
223 0113 7209020080 350 Премии и гранты 0,0
224 0113 7209020080 800 Иные бюджетные ассигнования 71,0
225 0113 7209020080 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 71,0
226 0113 7209020090 Исполнение судебных актов по искам к муниципальному образованию о 

возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в 
результате незаконных действий (бездействия) органов местного 
самоуправления либо должностных лиц этих органов

100,0

227 0113 7209020090 800 Иные бюджетные ассигнования 100,0
228 0113 7209020090 830 Исполнение судебных актов 100,0
229 0113 7209020090 831 Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению причиненного вреда
100,0



4 29 июня 2021 г. №49ПЛАМЯ

Продолжение на стр. 5

221 0113 7209020080 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

177,7

222 0113 7209020080 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0,0
223 0113 7209020080 350 Премии и гранты 0,0
224 0113 7209020080 800 Иные бюджетные ассигнования 71,0
225 0113 7209020080 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 71,0
226 0113 7209020090 Исполнение судебных актов по искам к муниципальному образованию о 

возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в 
результате незаконных действий (бездействия) органов местного 
самоуправления либо должностных лиц этих органов

100,0

227 0113 7209020090 800 Иные бюджетные ассигнования 100,0
228 0113 7209020090 830 Исполнение судебных актов 100,0
229 0113 7209020090 831 Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению причиненного вреда
100,0

230 0113 7209020110 Расходы на содержание имущества, находящегося в муниципальной 
собственности

281,0

231 0113 7209020110 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

281,0

232 0113 7209020110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

281,0

233 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 1 984,6
234 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1 984,6
235 0203 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности Администрации 

Каменского городского округа до 2026 года
1 984,6

236 0203 1401221060 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

151,0

237 0203 1401221060 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

151,0

238 0203 1401221060 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

151,0

239 0203 1401251180 Осуществление государственных полномочий Российской Федерации по 
первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

1 833,6

240 0203 1401251180 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

1 623,8

241 0203 1401251180 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 623,8

242 0203 1401251180 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

209,8

243 0203 1401251180 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

209,8

244 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

17 701,2

245 0309 Гражданская оборона 62,0
246 0309 0700000000 Муниципальная программа "Развитие системы гражданской обороны, 

защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 
совершенствование первичных мер пожарной безопасности на территории 
Каменского городского округа до 2026 года

62,0

247 0309 0700223000 Мероприятия по гражданской обороне 62,0
248 0309 0700223000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
62,0

249 0309 0700223000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

62,0

250 0310 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

17 024,2

251 0310 0700000000 Муниципальная программа "Развитие системы гражданской обороны, 
защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 
совершенствование первичных мер пожарной безопасности на территории 
Каменского городского округа до 2026 года

17 024,2

252 0310 0700123000 Мероприятия по осуществлению первичных мер пожарной безопасности 1 575,1

253 0310 0700123000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

114,0

254 0310 0700123000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 114,0
255 0310 0700123000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1 461,1

256 0310 0700123000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 461,1

257 0310 0700323000 Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера.

312,0

258 0310 0700323000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

312,0

259 0310 0700323000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

312,0

260 0310 0700423000 Обеспечение деятельности Единой дежурной диспетчерской службы 7 644,9
261 0310 0700423000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

6 699,6

262 0310 0700423000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 6 699,6
263 0310 0700423000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
944,1

264 0310 0700423000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

944,1

265 0310 0700423000 800 Иные бюджетные ассигнования 1,2
266 0310 0700423000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,2
267 0310 0700523000 Обеспечение деятельности муниципальных пожарных постов 6 592,2
268 0310 0700523000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

5 800,0

269 0310 0700523000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5 800,0
270 0310 0700523000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
778,1

271 0310 0700523000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

778,1

272 0310 0700523000 800 Иные бюджетные ассигнования 14,1
273 0310 0700523000 830 Исполнение судебных актов 12,9
274 0310 0700523000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,2
275 0310 0700623000 Оказание поддержки общественным объединениям добровольной 

пожарной охраны
900,0

276 0310 0700623000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

900,0

277 0310 0700623000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

900,0

278 0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

615,0

279 0314 0400000000 Муниципальная программа "Профилактика правонарушений, терроризма и 
экстремизма, совершенствование гармонизации межнациональных и 
межэтнических отношений в Каменском городском округе до 2026 года"

315,0

280 0314 0400123000 Оказание содействия общественным объединениям граждан, участвующим
в охране общественного порядка на территории Каменского городского 
округа МООКГО "ДНД

300,0

281 0314 0400123000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

300,0

282 0314 0400123000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

300,0

283 0314 0400223000 Организация информационно-пропагандистской работы и мероприятий, 
направленных на профилактику терроризма и экстремизма

15,0

284 0314 0400223000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

15,0

285 0314 0400223000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

15,0

286 0314 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования МО 
"Каменский городской округ" до 2026 года

100,0

287 0314 1810000000 Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования МО 
"Каменский городской округ"

100,0

288 0314 1810823000 Организация мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма 100,0

289 0314 1810823000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

100,0

290 0314 1810823000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

100,0

291 0314 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 
спорта, молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры в Каменском городском округе до 2026 года"

200,0

292 0314 1930000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском округе" 200,0
293 0314 1930423000 Организация мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма 200,0

294 0314 1930423000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

200,0

295 0314 1930423000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 200,0
296 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 113 390,4
297 0405 Сельское хозяйство и рыболовство 983,9
298 0405 1200000000 Муниципальная программа  "Благоустройство и охрана окружающей среды 

в Каменском городском округе до 2026 года
803,9

299 0405 1200525000 Осуществление государственного полномочия Свердловской области в 
сфере организации мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев

160,0

300 0405 1200525000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

160,0

301 0405 1200525000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

160,0

302 0405 1200542П00 Осуществление государственного полномочия Свердловской области в 
сфере организации мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев

643,9

292 0314 1930000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском округе" 200,0
293 0314 1930423000 Организация мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма 200,0

294 0314 1930423000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

200,0

295 0314 1930423000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 200,0
296 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 113 390,4
297 0405 Сельское хозяйство и рыболовство 983,9
298 0405 1200000000 Муниципальная программа  "Благоустройство и охрана окружающей среды 

в Каменском городском округе до 2026 года"
803,9

299 0405 1200525000 Осуществление государственного полномочия Свердловской области в 
сфере организации мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев

160,0

300 0405 1200525000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

160,0

301 0405 1200525000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

160,0

302 0405 1200542П00 Осуществление государственного полномочия Свердловской области в 
сфере организации мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев

643,9

303 0405 1200542П00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

643,9

304 0405 1200542П00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

643,9

305 0405 1500000000 Муниципальная программа "Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства, поддержка сельского хозяйства в Каменском 
городском округе до 2026 года"

180,0

306 0405 1500424000 Проведение мероприятий по повышению эффективности работы и 
стимулирования высокопроизводительного труда в агропромышленной 
отрасли

180,0

307 0405 1500424000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 180,0
308 0405 1500424000 350 Премии и гранты 180,0
309 0406 Водное хозяйство 530,0
310 0406 1200000000 Муниципальная программа  "Благоустройство и охрана окружающей среды 

в Каменском городском округе до 2026 года"
530,0

311 0406 1200225000 Содержание и текущий ремонт гидротехнических сооружений, оплата 
страховых взносов, паспортизация объектов

530,0

312 0406 1200225000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

530,0

313 0406 1200225000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

530,0

314 0407 Лесное хозяйство 173,0
315 0407 1700000000 Муниципальная программа "Управление муниципальной собственностью и 

земельными ресурсами муниципального образования "Каменский городской
округ" до 2026 года"

173,0

316 0407 1720000000 Подпрограмма "Управление земельными ресурсами, расположенными на 
территории МО "Каменский городской округ"

173,0

317 0407 1720324000 Организация использования и охраны городских лесов (проведение 
подготовительных, полевых, камеральных, кадастровых работ по 
лесоустройству и подготовка межевых планов)

173,0

318 0407 1720324000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

173,0

319 0407 1720324000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

173,0

320 0408 Транспорт 0,0
321 0408 0800000000 Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения 

на территории Каменского городского округа до 2026 года"
0,0

322 0408 0810000000 Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на 
территории Каменского городского округа"

0,0

323 0408 0810724000 Предоставление субсидии на проведение отдельных мероприятий по другим 
видам транспорта

0,0

324 0408 0810724000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,0
325 0408 0810724000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

0,0

326 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 104 454,0
327 0409 0800000000 Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения 

на территории Каменского городского округа до 2026 года"
104 454,0

328 0409 0810000000 Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на 
территории Каменского городского округа"

22 211,0

329 0409 0810124000 Эксплуатационное содержание и ремонт линий наружного уличного 
освещения улично-дорожной сети муниципального образования "Каменский
городской округ"

3 191,4

330 0409 0810124000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 191,4

331 0409 0810124000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 191,4

332 0409 0810224000 Приобретение техники для содержания автомобильных дорог на территории 
Каменского городского округа и лизинговые платежи

19 019,6

333 0409 0810224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

19 019,6

334 0409 0810224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

19 019,6

335 0409 0820000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Повышение безопасности дорожного движения на территории Каменского 
городского округа"

82 243,0

336 0409 0820124000 Содержание муниципального казенного учреждения "Управление 
хозяйством Каменского городского округа"

22 236,0

337 0409 0820124000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

14 104,0

338 0409 0820124000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 14 104,0
339 0409 0820124000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
7 432,0

340 0409 0820124000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

7 432,0

341 0409 0820124000 800 Иные бюджетные ассигнования 700,0
342 0409 0820124000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 700,0
343 0409 0820224000 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Каменского городского округа и искусственных сооружений 
расположенных на них

31 766,1

344 0409 0820224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

31 766,1

345 0409 0820224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

31 766,1

346 0409 0820324000 Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 
Каменского городского округа и искусственных сооружений 
расположенных на них

26 540,0

347 0409 0820324000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

26 540,0

348 0409 0820324000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

26 540,0

349 0409 0820424000 Содержание и совершенствование технических средств организации 
дорожного движения на улично-дорожной сети муниципального 
образования "Каменский городской округ", в том числе дорожных знаков 
(шт.), искусственных неровностей (м2), пешеходных ограждений (м), 
нерегулируемых пешеходных переходов (м2)

1 700,9

350 0409 0820424000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 700,9

351 0409 0820424000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 700,9

352 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 7 249,5
353 0412 1100000000 Муниципальная программа "Развитие градостроительной деятельности в 

МО "Каменский городской округ" до 2026 года"
4 730,0

354 0412 1100124000 Выполнение работ по внесению изменений в Генеральный план и Правила 
землепользования и застройки МО "Каменский городской округ"

2 000,0

355 0412 1100124000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 000,0

356 0412 1100124000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 000,0

357 0412 1100224000 Проведение работ по описанию границ населенных пунктов и 
территориальных зон

500,0

358 0412 1100224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500,0

359 0412 1100224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500,0

360 0412 1100324000 Подготовка и утверждение проектов планировки и межевания территорий 
населенных пунктов городского округа

800,0

361 0412 1100324000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

800,0

362 0412 1100324000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

800,0

363 0412 1100424000 Сопровождение и техническая поддержка муниципальной 
геоинформационной системы обеспечения Каменского городского округа

1 380,0

364 0412 1100424000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 380,0

365 0412 1100424000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 380,0

366 0412 1100624000 Проведение  топографической съемки населенных пунктов 50,0
367 0412 1100624000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
50,0



529 июня 2021 г.№49 ПЛАМЯ

Продолжение на стр. 6

364 0412 1100424000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 380,0

365 0412 1100424000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 380,0

366 0412 1100624000 Проведение  топографической съемки населенных пунктов 50,0
367 0412 1100624000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
50,0

368 0412 1100624000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

50,0

369 0412 1500000000 Муниципальная программа "Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства, поддержка сельского хозяйства в Каменском 
городском округе до 2026 года"

319,0

370 0412 1500124000 Предоставление субсидий субъектам МСП 150,0
371 0412 1500124000 800 Иные бюджетные ассигнования 150,0
372 0412 1500124000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

150,0

373 0412 1500224000 Оказание информационной поддержки субъектам МСП (в том числе, 
обеспечение функционирования официального сайта МСП, интернет-
рассылки, выпуск информационных материалов для субъектов МСП)

54,0

374 0412 1500224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

54,0

375 0412 1500224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

54,0

376 0412 1500324000 Предоставление субъектам МСП образовательных услуг по подготовке, 
переподготовке, повышении квалификации кадров

115,0

377 0412 1500324000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

115,0

378 0412 1500324000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

115,0

379 0412 1700000000 Муниципальная программа "Управление муниципальной собственностью и 
земельными ресурсами муниципального образования "Каменский городской 
округ" до 2026 года"

2 200,0

380 0412 1720000000 Подпрограмма "Управление земельными ресурсами, расположенными на 
территории МО "Каменский городской округ"

2 200,0

381 0412 1720124000 Формирование и рыночная оценка земельных участков (кадастровые работы, 
межевание, паспортизация, развитие геодезической сети, оценка земельных 
участков)

1 900,0

382 0412 1720124000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 900,0

383 0412 1720124000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 900,0

384 0412 1720224000 Проведение мероприятий по взысканию недоимки по арендной плате, пеней 
(приобретение почтовых марок, маркированных конвертов, маркированных 
почтовых уведомлений, отправка писем с уведомлением)

300,0

385 0412 1720224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

300,0

386 0412 1720224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

300,0

387 0412 7200000000 Непрограммные направления деятельности 0,5
388 0412 7209020120 Прочие мероприятия в области строительства и капитального ремонта 0,5

389 0412 7209020120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0,5

390 0412 7209020120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0,5

391 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 225 582,9
392 0501 Жилищное хозяйство 64 824,7
393 0501 0200000000 Муниципальная программа "Улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих на территории Каменского городского округа до 2026 года"
1 352,3

394 0501 0200125000 Приобретение жилых помещений в муниципальную собственность 1 352,3
395 0501 0200125000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности
1 352,3

396 0501 0200125000 410 Бюджетные инвестиции 1 352,3
397 0501 1300000000 Муниципальная программа "Переселение граждан из ветхого и аварийного 

жилищного фонда в Каменском городском округе до 2026 года"
59 860,2

398 0501 1300125000 Приобретение жилья на вторичном рынке для переселения граждан из 
жилых помещений, признанными непригодными для проживания

800,0

399 0501 1300125000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

800,0

400 0501 1300125000 410 Бюджетные инвестиции 800,0
401 0501 130F325000 Приобретение жилья у застройщика для переселения граждан из жилых 

помещений, признанными непригодными для проживания
1 862,5

402 0501 130F325000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

1 862,5

403 0501 130F325000 410 Бюджетные инвестиции 1 862,5
404 0501 130F367483 Переселение граждан из аварийного жилищного фонд за счет средств, 

поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

53 301,4

405 0501 130F367483 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

53 301,4

406 0501 130F367483 410 Бюджетные инвестиции 53 301,4
407 0501 130F367484 Приобретение жилья у застройщика для переселения граждан из жилых 

помещений, признанными непригодными для проживания
3 896,3

408 0501 130F367484 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

3 896,3

409 0501 130F367484 410 Бюджетные инвестиции 3 896,3
410 0501 1700000000 Муниципальная программа "Управление муниципальной собственностью и 

земельными ресурсами муниципального образования "Каменский городской 
округ" до 2026 года"

3 612,2

411 0501 1710000000 Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью Каменского 
городского округа"

3 612,2

412 0501 1710424000 Ремонт общего имущества в многоквартирном доме и взносы в 
Региональный фонд

2 612,2

413 0501 1710424000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 612,2

414 0501 1710424000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 612,2

415 0501 1710624000 Ремонт муниципального жилищного фонда 1 000,0
416 0501 1710624000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1 000,0

417 0501 1710624000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 000,0

418 0502 Коммунальное хозяйство 99 822,5
419 0502 0900000000 Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности в Каменском городском округе 
до 2026 года"

10 881,6

420 0502 0910000000 Подпрограмма  "Развитие и модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры  в Каменском городском округе"

10 481,6

421 0502 0910125000 Замена объектов коммунальной инфраструктуры с высоким уровнем износа. 
Проектные работы

7 168,0

422 0502 0910125000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

7 168,0

423 0502 0910125000 410 Бюджетные инвестиции 7 168,0
424 0502 0910225000 Замена объектов коммунальной инфраструктуры с высоким уровнем износа. 

Строительство
513,6

425 0502 0910225000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

513,6

426 0502 0910225000 410 Бюджетные инвестиции 513,6
427 0502 0910425000 Строительство, реконструкция и модернизация объектов теплоснабжения в 

рамках концессионного соглашения
1 800,0

428 0502 0910425000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 800,0
429 0502 0910425000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

1 800,0

430 0502 0910625000 Расходы на приобретение имущества в муниципальную собственность 1 000,0

431 0502 0910625000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 000,0

432 0502 0910625000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 000,0

433 0502 0920000000 Подпрограмма "Чистая вода" 0,0
434 0502 0920125000 Разработка проектной документации на установку оборудования для 

приведения качества питьевой воды в соответствии с установленными 
требованиям

0,0

435 0502 0920125000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

0,0

436 0502 0920125000 410 Бюджетные инвестиции 0,0
437 0502 0930000000 Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в Каменском городском округе"
400,0

438 0502 0930225000 Актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения 400,0
439 0502 0930225000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
400,0

440 0502 0930225000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

400,0

441 0502 1000000000 Муниципальная программа "Строительство, газификация населенных 
пунктов в Каменском городском округе до 2026 года"

27 377,6

442 0502 1000125000 Проектирование объектов газификации 3 300,0
443 0502 1000125000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности
3 300,0

444 0502 1000125000 410 Бюджетные инвестиции 3 300,0
445 0502 1000225000 Строительство объектов газификации 20 077,6
446 0502 1000225000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности
20 077,6

447 0502 1000225000 410 Бюджетные инвестиции 20 077,6
448 0502 1000825000 Строительство бани в с.Новоисетское 4 000,0

440 0502 0930225000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

400,0

441 0502 1000000000 Муниципальная программа "Строительство, газификация населенных 
пунктов в Каменском городском округе до 2026 года"

27 377,6

442 0502 1000125000 Проектирование объектов газификации 3 300,0
443 0502 1000125000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности
3 300,0

444 0502 1000125000 410 Бюджетные инвестиции 3 300,0
445 0502 1000225000 Строительство объектов газификации 20 077,6
446 0502 1000225000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности
20 077,6

447 0502 1000225000 410 Бюджетные инвестиции 20 077,6
448 0502 1000825000 Строительство бани в с.Новоисетское 4 000,0
449 0502 1000825000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
4 000,0

450 0502 1000825000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 000,0

451 0502 1000825000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

0,0

452 0502 1000825000 410 Бюджетные инвестиции 0,0
453 0502 7200000000 Непрограммные направления деятельности 61 563,3
454 0502 7209020140 Субсидии на возмещение затрат юридическим лицам 20 000,0
455 0502 7209020140 800 Иные бюджетные ассигнования 20 000,0
456 0502 7209020140 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

20 000,0

457 0502 7209020180 Расходы по капитальному ремонту объектов коммунальной 
инфраструктуры

6 175,0

458 0502 7209020180 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6 175,0

459 0502 7209020180 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6 175,0

460 0502 7209020220 Взнос в уставные фонды муниципальных унитарных предприятий 35 000,0
461 0502 7209020220 800 Иные бюджетные ассигнования 35 000,0
462 0502 7209020220 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

35 000,0

463 0502 7209020700 Резервный фонд местных администраций 388,3
464 0502 7209020700 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
388,3

465 0502 7209020700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

388,3

466 0503 Благоустройство 55 857,9
467 0503 1000000000 Муниципальная программа "Строительство, газификация населенных 

пунктов в Каменском городском округе до 2026 года"
15 268,2

468 0503 1000725000 Строительство пешеходного моста через реку Исеть д. Черноскутова 15 268,2
469 0503 1000725000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности
15 268,2

470 0503 1000725000 410 Бюджетные инвестиции 15 268,2
471 0503 1200000000 Муниципальная программа  "Благоустройство и охрана окружающей 

среды в Каменском городском округе до 2026 года"
40 111,7

472 0503 1200325000 Благоустройство территории Каменского городского округа 26 970,7
473 0503 1200325000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
26 970,7

474 0503 1200325000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

26 970,7

475 0503 1200425000 Уличное освещение территории населённых пунктов городского округа 5 500,0

476 0503 1200425000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5 500,0

477 0503 1200425000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5 500,0

478 0503 1200625000 Организация мероприятий по обращению с твёрдыми коммунальными 
отходами, в том числе раздельного накопления ТКО в Каменском 
городском округе

5 308,0

479 0503 1200625000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

3 700,0

480 0503 1200625000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 3 700,0
481 0503 1200625000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1 608,0

482 0503 1200625000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 608,0

483 0503 1200825000 Содержание сельских кладбищ на территории Каменского городского 
округа

2 333,0

484 0503 1200825000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

487,8

485 0503 1200825000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 487,8
486 0503 1200825000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1 845,2

487 0503 1200825000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 845,2

488 0503 2000000000 Муниципальная программа "Формирование современной городской 
среды на территории Каменского городского округа на 2018-2024 годы"

298,0

489 0503 2000125000 Разработка, доработка, экспертные оценки проектов благоустройства 
территорий населенных пунктов

298,0

490 0503 2000125000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

298,0

491 0503 2000125000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

298,0

492 0503 7200000000 Непрограммные направления деятельности 180,0
493 0503 7209020200 Прочие мероприятия в области благоустройства 180,0
494 0503 7209020200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
180,0

495 0503 7209020200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

180,0

496 0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 5 077,8
497 0505 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности Администрации 

Каменского городского округа до 2026 года"
4 329,0

498 0505 1401742700 Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
предоставлению гражданам, проживающим на территории Свердловской 
области, меры социальной поддержки по частичному освобождению от 
платы за коммунальные услуги

4 329,0

499 0505 1401742700 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

259,7

500 0505 1401742700 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 259,7
501 0505 1401742700 800 Иные бюджетные ассигнования 4 069,3
502 0505 1401742700 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

4 069,3

503 0505 7200000000 Непрограммные направления деятельности 748,8
504 0505 7209020130 Расходы по предоставлению гражданам, проживающим на территории 

Свердловской области, меры социальной поддержки по частичному 
освобождению от платы за коммунальные услуги

748,8

505 0505 7209020130 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

528,1

506 0505 7209020130 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 528,1
507 0505 7209020130 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
220,7

508 0505 7209020130 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

220,7

509 0505 7209020140 Субсидии на возмещение затрат юридическим лицам 0,0
510 0505 7209020140 800 Иные бюджетные ассигнования 0,0
511 0505 7209020140 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

0,0

512 0600 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 2 310,0
513 0603 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 378,0

514 0603 1200000000 Муниципальная программа  "Благоустройство и охрана окружающей 
среды в Каменском городском округе до 2026 года"

378,0

515 0603 1200125000 Природоохранные мероприятия на территории Каменского городского 
округа

378,0

516 0603 1200125000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

378,0

517 0603 1200125000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

378,0

518 0605 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 1 932,0
519 0605 1200000000 Муниципальная программа  "Благоустройство и охрана окружающей 

среды в Каменском городском округе до 2026 года"
1 932,0

520 0605 1200125000 Природоохранные мероприятия на территории Каменского городского 
округа

1 932,0

521 0605 1200125000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 932,0

522 0605 1200125000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 932,0



6 29 июня 2021 г. №49ПЛАМЯ

Продолжение на стр. 7

515 0603 1200125000 Природоохранные мероприятия на территории Каменского городского 
округа

378,0

516 0603 1200125000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

378,0

517 0603 1200125000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

378,0

518 0605 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 1 932,0
519 0605 1200000000 Муниципальная программа  "Благоустройство и охрана окружающей 

среды в Каменском городском округе до 2026 года"
1 932,0

520 0605 1200125000 Природоохранные мероприятия на территории Каменского городского 
округа

1 932,0

521 0605 1200125000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 932,0

522 0605 1200125000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 932,0

523 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 754 186,9
524 0701 Дошкольное образование 252 213,7
525 0701 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования МО 

"Каменский городской округ" до 2026 года"
252 213,7

526 0701 1810000000 Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования МО 
"Каменский городской округ"

247 242,7

527 0701 1810127000 Организация предоставления дошкольного образования, создание 
условий для присмотра и ухода за детьми, содержания детей в 
муниципальных образовательных организациях

120 269,7

528 0701 1810127000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

48 208,6

529 0701 1810127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 48 208,6
530 0701 1810127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
66 468,0

531 0701 1810127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

66 468,0

532 0701 1810127000 800 Иные бюджетные ассигнования 5 593,1
533 0701 1810127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5 593,1
534 0701 1810227000 Безопасность образовательных учреждений 1 389,0
535 0701 1810227000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1 389,0

536 0701 1810227000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 389,0

537 0701 1810345110 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях в части 
финансирования расходов на оплату труда работников дошкольных 
образовательных организаций

123 798,0

538 0701 1810345110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

123 798,0

539 0701 1810345110 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 123 798,0
540 0701 1810445120 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях в части 
финансирования расходов на приобретение учебников и учебных 
пособий

1 696,0

541 0701 1810445120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 696,0

542 0701 1810445120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 696,0

543 0701 1810524000 Приобретение световозвращающих элементов и распространение их 
среди дошкольников и учащихся младших классов и приобретение 
жилетов для классов ЮИД

10,0

544 0701 1810524000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10,0

545 0701 1810524000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10,0

546 0701 1810624000 Оснащение муниципальных образовательных организаций 
оборудованием и средствами обучения безопасному поведению на 
дорогах (уголки Правил дорожного движения. Пополнение (обновление) 
класса "Светофор" компьютерные обучающие программы, обучающие 
игры

80,0

547 0701 1810624000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

80,0

548 0701 1810624000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

80,0

549 0701 1840000000 Подпрограмма "Укрепление и развитие материально-технической базы 
образовательных организаций МО "Каменский городской округ"

4 971,0

550 0701 1840127000 Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и 
помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные 
учреждения

3 219,6

551 0701 1840127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 219,6

552 0701 1840127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 219,6

553 0701 1840927000 Создание в общеобразовательных организациях условий для получения 
детьми-инвалидами качественного образования

788,4

554 0701 1840927000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

788,4

555 0701 1840927000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

788,4

556 0701 1840945070 Создание в общеобразовательных организациях условий для получения 
детьми-инвалидами качественного образования

963,0

557 0701 1840945070 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

963,0

558 0701 1840945070 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

963,0

559 0702 Общее образование 411 785,7
560 0702 1000000000 Муниципальная программа "Строительство, газификация населенных 

пунктов в Каменском городском округе до 2026 года"
2 609,4

561 0702 1000625000 Разработка проектно-сметной документации по объекту капитального 
строительства "Средняя школа на 220 мест с. Маминское Каменский 
район Свердловской области"

2 609,4

562 0702 1000625000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

2 609,4

563 0702 1000625000 410 Бюджетные инвестиции 2 609,4
564 0702 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования МО 

"Каменский городской округ" до 2026 года"
409 176,3

565 0702 1820000000 Подпрограмма "Развитие системы общего образования МО "Каменский 
городской округ"

392 787,3

566 0702 1820127000 Организация предоставления общего образования и создание условий для 
содержания детей в муниципальных общеобразовательных учреждениях

126 745,8

567 0702 1820127000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

39 847,3

568 0702 1820127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 39 847,3
569 0702 1820127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
43 363,4

570 0702 1820127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

43 363,4

571 0702 1820127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

40 002,3

572 0702 1820127000 620 Субсидии автономным учреждениям 40 002,3
573 0702 1820127000 800 Иные бюджетные ассигнования 3 532,8
574 0702 1820127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3 532,8
575 0702 1820227000 Организация работы школьных столовых 1 295,9
576 0702 1820227000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1 295,9

577 0702 1820227000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 295,9

578 0702 1820327000 Осуществление мероприятий в рамках Безопасности образовательных 
учреждений

3 483,1

579 0702 1820327000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 471,9

580 0702 1820327000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 471,9

581 0702 1820327000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

1 011,2

582 0702 1820327000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 011,2
583 0702 1820445310 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в части финансирования расходов 
на оплату труда

199 206,0

584 0702 1820445310 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

127 492,0

585 0702 1820445310 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 127 492,0
586 0702 1820445310 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
71 714,0

583 0702 1820445310 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных
организациях, в части финансирования расходов на оплату труда

199 206,0

584 0702 1820445310 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

127 492,0

585 0702 1820445310 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 127 492,0
586 0702 1820445310 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
71 714,0

587 0702 1820445310 620 Субсидии автономным учреждениям 71 714,0
588 0702 1820545320 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных
организациях, в части финансирования расходов на приобретение учебников 
и учебных пособий

9 503,0

589 0702 1820545320 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5 943,0

590 0702 1820545320 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5 943,0

591 0702 1820545320 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

3 560,0

592 0702 1820545320 620 Субсидии автономным учреждениям 3 560,0
593 0702 1820645400 Обеспечение питанием обучающимся в муниципальных 

общеобразовательных организациях
12 156,1

594 0702 1820645400 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

9 106,1

595 0702 1820645400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

9 106,1

596 0702 1820645400 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

3 050,0

597 0702 1820645400 620 Субсидии автономным учреждениям 3 050,0
598 0702 1820927000 Организация мероприятий по профилактике социально опасных заболеваний 

и формирование здорового образа жизни
100,0

599 0702 1820927000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

78,5

600 0702 1820927000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

78,5

601 0702 1820927000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

21,5

602 0702 1820927000 620 Субсидии автономным учреждениям 21,5
603 0702 1821027000 Антитеррористическая защищенность общеобразовательных организаций 4 620,0

604 0702 1821027000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 320,0

605 0702 1821027000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 320,0

606 0702 1821027000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1 300,0

607 0702 1821027000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 300,0
608 0702 1821124000 Приобретение световозвращающих элементов и распространение их среди 

дошкольников и учащихся младших классов и приобретение жилетов для 
классов ЮИД

20,0

609 0702 1821124000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

15,7

610 0702 1821124000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

15,7

611 0702 1821124000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

4,3

612 0702 1821124000 620 Субсидии автономным учреждениям 4,3
613 0702 1821224000 Оснащение муниципальных образовательных организаций оборудованием и 

средствами обучения безопасному поведению на дорогах (уголки Правил 
дорожного движения. Пополнение (обновление) класса "Светофор" 
компьютерные обучающие программы, обучающие игры

170,0

614 0702 1821224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

135,7

615 0702 1821224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

135,7

616 0702 1821224000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

34,3

617 0702 1821224000 620 Субсидии автономным учреждениям 34,3
618 0702 1821353030 Выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

16 440,4

619 0702 1821353030 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

11 440,4

620 0702 1821353030 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 440,4
621 0702 1821353030 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
5 000,0

622 0702 1821353030 620 Субсидии автономным учреждениям 5 000,0
623 0702 18214L3040 Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

15 877,0

624 0702 18214L3040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 767,0

625 0702 18214L3040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 767,0

626 0702 18214L3040 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

5 110,0

627 0702 18214L3040 620 Субсидии автономным учреждениям 5 110,0
628 0702 1821527000 Создание в муниципальных общеобразовательных организациях условий для

организации горячего питания обучающихся
1 585,0

629 0702 1821527000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 585,0

630 0702 1821527000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 585,0

631 0702 1821545410 Создание в муниципальных общеобразовательных организациях условий для
организации горячего питания обучающихся

1 585,0

632 0702 1821545410 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 585,0

633 0702 1821545410 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 585,0

634 0702 1840000000 Подпрограмма "Укрепление и развитие материально-технической базы 
образовательных организаций МО "Каменский городской округ"

16 389,0

635 0702 1840127000 Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в 
которых размещаются муниципальные образовательные учреждения

5 456,0

636 0702 1840127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 456,0

637 0702 1840127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 456,0

638 0702 1840127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1 000,0

639 0702 1840127000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 000,0
640 0702 1840227000 Совершенствование организации подвоза, приобретение и (или) замена, 

оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами 
автобусов для подвоза обучающихся (воспитанников) в муниципальные 
общеобразовательные учреждения

5 559,8

641 0702 1840227000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 166,4

642 0702 1840227000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 166,4

643 0702 1840227000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1 393,4

644 0702 1840227000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 393,4
645 0702 1840627000 Обеспечение мероприятий по оборудованию спортивных площадок в 

общеобразовательных организациях
0,0

646 0702 1840627000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0,0

647 0702 1840627000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0,0

648 0702 184E127000 Создание и обеспечение функционирования центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах

5 373,2

649 0702 184E127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5 373,2

650 0702 184E127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5 373,2

651 0703 Дополнительное образование детей 37 004,3
652 0703 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования МО "Каменский 

городской округ" до 2026 года"
17 466,3

653 0703 1830000000 Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, отдыха и 
оздоровления детей МО "Каменский городской округ"

17 466,3

654 0703 1830127000 Организация предоставления дополнительного образования детей в 
муниципальных учреждениях дополнительного образованиях

16 461,1

655 0703 1830127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

16 461,1

656 0703 1830127000 620 Субсидии автономным учреждениям 16 461,1
657 0703 1830327000 Безопасность учреждений дополнительного образования 515,2
658 0703 1830327000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
515,2



729 июня 2021 г.№49 ПЛАМЯ

Продолжение на стр. 8

649 0702 184E127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5 373,2

650 0702 184E127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5 373,2

651 0703 Дополнительное образование детей 37 004,3
652 0703 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования МО "Каменский 

городской округ" до 2026 года"
17 466,3

653 0703 1830000000 Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, отдыха и 
оздоровления детей МО "Каменский городской округ"

17 466,3

654 0703 1830127000 Организация предоставления дополнительного образования детей в 
муниципальных учреждениях дополнительного образованиях

16 461,1

655 0703 1830127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

16 461,1

656 0703 1830127000 620 Субсидии автономным учреждениям 16 461,1
657 0703 1830327000 Безопасность учреждений дополнительного образования 515,2
658 0703 1830327000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
515,2

659 0703 1830327000 620 Субсидии автономным учреждениям 515,2
660 0703 1830727000 Персонифицированное финансирование дополнительного образования 300,0

661 0703 1830727000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

300,0

662 0703 1830727000 620 Субсидии автономным учреждениям 300,0
663 0703 1830827000 Организация и проведение совместно с ГИБДД мероприятия "Безопасное 

колесо" для учащихся общеобразовательных организаций МО "Каменский 
городской округ"

40,0

664 0703 1830827000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

40,0

665 0703 1830827000 620 Субсидии автономным учреждениям 40,0
666 0703 1830927000 Организация и проведение церемонии "Премия Главы" в сфере образования 150,0

667 0703 1830927000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

150,0

668 0703 1830927000 620 Субсидии автономным учреждениям 150,0
669 0703 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 

спорта, молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры в Каменском городском округе до 2026 года"

19 538,0

670 0703 1910000000 Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в сфере культуры" 19 538,0

671 0703 1910127000 Организация предоставления дополнительного образования в 
муниципальных учреждениях культуры

18 240,0

672 0703 1910127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

18 240,0

673 0703 1910127000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 18 240,0
674 0703 1910346600 Обеспечение меры социальной поддержки по бесплатному получению 

художественного образования в муниципальных учреждениях 
дополнительного образования, в том числе в домах детского творчесва, 
школах искусств, детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения 
родителей, и иным категориям несовершеннолетних граждан, нуждающихся 
в социальной поддержке

1 298,0

675 0703 1910346600 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1 298,0

676 0703 1910346600 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 298,0
677 0707 Молодежная политика 23 170,2
678 0707 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования МО "Каменский 

городской округ" до 2026 года"
23 082,7

679 0707 1830000000 Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, отдыха и 
оздоровления детей МО "Каменский городской округ"

23 082,7

680 0707 1830227000 Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в 
которых размещается муниципальный загородный оздоровительный лагерь 
"Колосок"

2 400,0

681 0707 1830227000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

2 400,0

682 0707 1830227000 620 Субсидии автономным учреждениям 2 400,0
683 0707 1830245800 Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной 

безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в 
которых размещается муниципальный загородный оздоровительный лагерь 
"Колосок"

2 111,5

684 0707 1830245800 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

2 111,5

685 0707 1830245800 620 Субсидии автономным учреждениям 2 111,5
686 0707 1830427000 Оздоровление детей 8 986,6
687 0707 1830427000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
2 053,2

688 0707 1830427000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 053,2

689 0707 1830427000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

6 933,4

690 0707 1830427000 620 Субсидии автономным учреждениям 6 933,4
691 0707 1830545600 Организация отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по 

обеспечению безопасности их жизни и здоровья
8 496,5

692 0707 1830545600 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 000,0

693 0707 1830545600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 000,0

694 0707 1830545600 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

6 496,5

695 0707 1830545600 620 Субсидии автономным учреждениям 6 496,5
696 0707 1830645500 Осуществление государственных полномочий Свердловской области по 

организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за исключением 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей 
находящихся в трудной жизненной ситуации) в учебное время

969,4

697 0707 1830645500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500,0

698 0707 1830645500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500,0

699 0707 1830645500 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

469,4

700 0707 1830645500 620 Субсидии автономным учреждениям 469,4
701 0707 1831127000 Организация военно-патриотического воспитания и допризывной 

подготовки молодых граждан
47,5

702 0707 1831127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

47,5

703 0707 1831127000 620 Субсидии автономным учреждениям 47,5
704 0707 1831148700 Организация военно-патриотического воспитания и допризывной 

подготовки молодых граждан
71,2

705 0707 1831148700 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

71,2

706 0707 1831148700 620 Субсидии автономным учреждениям 71,2
707 0707 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 

спорта, молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры в Каменском городском округе до 2026 года"

87,5

708 0707 1920000000 Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодежи Каменского 
городского округа"

87,5

709 0707 1920127000 Создание условий для организации патриотического воспитания молодых 
граждан

87,5

710 0707 1920127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

87,5

711 0707 1920127000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 87,5
712 0709 Другие вопросы в области образования 30 013,0
713 0709 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования МО "Каменский 

городской округ" до 2026 года"
30 013,0

714 0709 1850000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Развитие системы образования МО "Каменский городской округ" до 2026 
года"

30 013,0

715 0709 1850127000 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений (МКУ 
"Централизованная бухгалтерия", МКУ "Центр сопровождения 
образования")

29 954,8

716 0709 1850127000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

25 341,5

717 0709 1850127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 25 341,5
718 0709 1850127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
4 560,3

719 0709 1850127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 560,3

720 0709 1850127000 800 Иные бюджетные ассигнования 53,0
721 0709 1850127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 53,0
722 0709 1850545500 Осуществление государственных полномочий Свердловской области по 

организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за исключением 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей 
находящихся в трудной жизненной ситуации) в учебное время, включая 
мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья

58,2

723 0709 1850545500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

58,2

724 0709 1850545500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

58,2

725 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 129 395,2
726 0801 Культура 99 545,2
727 0801 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 

спорта, молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры в Каменском городском округе до 2026 года"

99 545,2

722 0709 1850545500 Осуществление государственных полномочий Свердловской области по 
организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за исключением 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей 
находящихся в трудной жизненной ситуации) в учебное время, включая 
мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья

58,2

723 0709 1850545500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

58,2

724 0709 1850545500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

58,2

725 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 129 395,2
726 0801 Культура 99 545,2
727 0801 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 

спорта, молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры в Каменском городском округе до 2026 года"

99 545,2

728 0801 1920000000 Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодежи Каменского 
городского округа"

36,0

729 0801 1920220000 Организация мероприятий по профилактике социально-опасных 
заболеваний и формирование здорового образа жизни

36,0

730 0801 1920220000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

36,0

731 0801 1920220000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 36,0
732 0801 1930000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском округе" 99 509,2
733 0801 1930128000 Организация библиотечного обслуживания населения, формирование и 

хранение библиотечных фондов муниципальных библиотек
20 254,9

734 0801 1930128000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

20 254,9

735 0801 1930128000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 20 254,9
736 0801 1930228000 Организация деятельности учреждений культуры и искусства культурно-

досуговой сферы
53 036,0

737 0801 1930228000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

53 036,0

738 0801 1930228000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 53 036,0
739 0801 1930325192 Информатизация муниципальных библиотек, в том числе комплектование 

книжных фондов (включая приобретение электронных версий книг и 
приобретение (подписку) периодических изданий), приобретение 
компьютерного оборудования и лицензионного программного обеспечения, 
подключение муниципальных библиотек к сети "Интернет" и развитие 
системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных 
технологий и оцифровки

20,0

740 0801 1930325192 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

20,0

741 0801 1930325192 610 Субсидии бюджетным учреждениям 20,0
742 0801 1930828000 Организация мероприятий посвященных Дню Победы, Дню пожилого 

человека, Дню села
777,0

743 0801 1930828000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

777,0

744 0801 1930828000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 777,0
745 0801 1930928000 Проведение ремонтных работ в зданиях и помещениях, в которых 

размещаются муниципальные учреждения культурно-досугового типа в 
сельской местности

8 241,2

746 0801 1930928000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

8 241,2

747 0801 1930928000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 8 241,2
748 0801 193A155193 Проведение ремонтных работ в зданиях и помещениях, в которых 

размещаются муниципальные учреждения культурно-досугового типа в 
сельской местности

16 959,5

749 0801 193A155193 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

16 959,5

750 0801 193A155193 610 Субсидии бюджетным учреждениям 16 959,5
751 0801 193A255197 Выплата денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям 

культуры, находящимся на территориях сельских поселений Свердловской 
области, и лучшим работникам муниципальных учреждений культуры 
находящихся на территориях сельских поселений Свердловской области

220,6

752 0801 193A255197 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

220,6

753 0801 193A255197 610 Субсидии бюджетным учреждениям 220,6
754 0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 29 850,0
755 0804 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 

спорта, молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры в Каменском городском округе до 2026 года"

29 850,0

756 0804 1940000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Развитие культуры, физкультуры, спорта, молодежной политики, 
дополнительного образования в сфере культуры в Каменском городском 
округе до 2026 года"

29 850,0

757 0804 1940128000 Создание материально - технических условий для обеспечения деятельности 
муниципальных учреждений культуры, спорта и образовательных 
учреждений

29 850,0

758 0804 1940128000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

27 868,0

759 0804 1940128000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 27 868,0
760 0804 1940128000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1 935,0

761 0804 1940128000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 935,0

762 0804 1940128000 800 Иные бюджетные ассигнования 47,0
763 0804 1940128000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 47,0
764 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 105 883,3
765 1001 Пенсионное обеспечение 8 796,6
766 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 8 796,6
767 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 8 796,6
768 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 8 796,6
769 1001 7209020100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
8 796,6

770 1003 Социальное обеспечение населения 87 299,4
771 1003 0300000000 Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий 

Каменского городского округа до 2026 года"
2 843,1

772 1003 0300129000 Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских 
территориях

1 011,2

773 1003 0300129000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 011,2
774 1003 0300129000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
1 011,2

775 1003 0300145762 Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских 
территориях

571,9

776 1003 0300145762 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 571,9
777 1003 0300145762 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
571,9

778 1003 03001L5760 Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских 
территориях

1 260,0

779 1003 03001L5760 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 260,0
780 1003 03001L5760 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
1 260,0

781 1003 0600000000 Муниципальная программа "Социальная поддержка в Каменском городском 
округе до 2026 года"

84 358,3

782 1003 0600349100 Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

7 408,6

783 1003 0600349100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

138,7

784 1003 0600349100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

138,7

785 1003 0600349100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7 269,9
786 1003 0600349100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
7 269,9

787 1003 0600449200 Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг

65 488,9

788 1003 0600449200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

845,8

789 1003 0600449200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

845,8

790 1003 0600449200 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 64 643,1
791 1003 0600449200 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
64 643,1

792 1003 0600552500 Осуществление государственного полномочия Российской Федерации по 
предоставлению отдельным категориям граждан мер социальной поддержки 
по оплате жилого помещения и коммунальных услуг

11 436,7

793 1003 0600552500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

188,9

794 1003 0600552500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

188,9

795 1003 0600552500 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 247,8
796 1003 0600552500 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
11 247,8

797 1003 06006R4620 Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг в части оплаты взноса на 
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме

24,1

798 1003 06006R4620 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 24,1
799 1003 06006R4620 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
24,1



8 29 июня 2021 г. №49ПЛАМЯ

Продолжение на стр. 9

793 1003 0600552500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

188,9

794 1003 0600552500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

188,9

795 1003 0600552500 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 247,8
796 1003 0600552500 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
11 247,8

797 1003 06006R4620 Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг в части оплаты взноса на 
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме

24,1

798 1003 06006R4620 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 24,1
799 1003 06006R4620 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
24,1

800 1003 7200000000 Непрограммные направления деятельности 98,0
801 1003 7209020080 Выполнение обязательств муниципального образования 10,0
802 1003 7209020080 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10,0
803 1003 7209020080 350 Премии и гранты 10,0
804 1003 7209020210 Отдельные выплаты, осуществляемые в соответствии с Законом 

Свердловской области "Об особенностях муниципальной службы на 
территории Свердловской области" и Уставом муниципального образования 
"Каменский городской округ"

88,0

805 1003 7209020210 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 88,0
806 1003 7209020210 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
88,0

807 1004 Охрана семьи и детства 2 593,3
808 1004 0100000000 Муниципальная программа "Улучшение жилищных условий молодых семей 

Каменского городского округа до 2026 года"
1 550,4

809 1004 0120000000 Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей Каменского 
городского округа до 2026 года"

1 550,4

810 1004 01201L4970 Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилья

1 550,4

811 1004 01201L4970 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 550,4
812 1004 01201L4970 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
1 550,4

813 1004 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования МО "Каменский 
городской округ" до 2026 года"

1 042,9

814 1004 1820000000 Подпрограмма "Развитие системы общего образования МО "Каменский 
городской округ"

1 042,9

815 1004 1820645400 Обеспечение питанием обучающимся в муниципальных 
общеобразовательных организациях

1 042,9

816 1004 1820645400 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 042,9
817 1004 1820645400 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
1 042,9

818 1006 Другие вопросы в области социальной политики 7 194,0
819 1006 0600000000 Муниципальная программа "Социальная поддержка в Каменском городском 

округе до 2026 года"
7 140,0

820 1006 0600120000 Предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим 
организациям

120,0

821 1006 0600120000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

120,0

822 1006 0600120000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)

120,0

823 1006 0600349100 Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

394,2

824 1006 0600349100 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

339,0

825 1006 0600349100 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 339,0
826 1006 0600349100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
55,2

827 1006 0600349100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

55,2

828 1006 0600449200 Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг

6 625,8

829 1006 0600449200 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

4 567,9

830 1006 0600449200 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4 567,9
831 1006 0600449200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
2 056,9

832 1006 0600449200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 056,9

833 1006 0600449200 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0
834 1006 0600449200 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0
835 1006 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности Администрации 

Каменского городского округа до 2026 года"
54,0

836 1006 1400420000 Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 54,0
837 1006 1400420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
54,0

838 1006 1400420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

54,0

839 1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 18 787,5
840 1101 Физическая культура 18 601,2
841 1101 1000000000 Муниципальная программа "Строительство, газификация населенных 

пунктов в Каменском городском округе до 2026 года"
1 910,1

842 1101 1000525000 Разработка проектно-сметной документации по объекту капитального 
строительства "Физкультурно-оздоровительный комплекс с. Позариха 
Каменского района"

1 910,1

843 1101 1000525000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

1 910,1

844 1101 1000525000 410 Бюджетные инвестиции 1 910,1
845 1101 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 

спорта, молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры в Каменском городском округе до 2026 года"

16 691,1

846 1101 1950000000 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Каменском 
городском округе"

16 691,1

847 1101 1950128000 Организация и проведение мероприятий в сфере физической культуры и 
спорта

160,0

848 1101 1950128000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

160,0

849 1101 1950128000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 160,0
850 1101 1950228000 Организация предоставления услуг (выполнения работ) в сфере физической 

культуры и спорта
9 431,1

851 1101 1950228000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

9 431,1

852 1101 1950228000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 9 431,1
853 1101 1950320000 Организация мероприятий по профилактике социально опасных заболеваний 

и формирование здорового образа жизни
30,0

854 1101 1950320000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

30,0

855 1101 1950320000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30,0
856 1101 1950528000 Организация предоставления услуг по спортивной подготовке 7 070,0
857 1101 1950528000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
7 070,0

858 1101 1950528000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 7 070,0
859 1102 Массовый спорт 186,3
860 1102 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 

спорта, молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры в Каменском городском округе до 2026 года"

186,3

861 1102 1950000000 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Каменском 
городском округе"

186,3

862 1102 195P528Г00 Поэтапное внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
"Готов к труду и обороне" (ГТО)

55,9

863 1102 195P528Г00 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

55,9

864 1102 195P528Г00 610 Субсидии бюджетным учреждениям 55,9
865 1102 195P548Г00 Поэтапное внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

"Готов к труду и обороне" (ГТО)
130,4

866 1102 195P548Г00 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

130,4

867 1102 195P548Г00 610 Субсидии бюджетным учреждениям 130,4
868 1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1 258,0
869 1202 Периодическая печать и издательства 1 258,0
870 1202 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности Администрации 

Каменского городского округа до 2026 года"
1 258,0

871 1202 1401820000 Поддержка в сфере средств массовой информации 1 258,0
872 1202 1401820000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
1 258,0

873 1202 1401820000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 258,0
874 1300 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОЛГА
25,0

875 1301 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 25,0

876 1301 1600000000 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
Каменского городского округа до 2026 года"

25,0

877 1301 1620000000 Подпрограмма "Управление муниципальным долгом" 25,0
878 1301 1620120000 Своевременное и полное исполнение обязательств по обслуживанию 

муниципального долга муниципального образования "Каменский городской 
округ"

25,0

879 1301 1620120000 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 25,0
880 1301 1620120000 730 Обслуживание муниципального долга 25,0

871 1202 1401820000 Поддержка в сфере средств массовой информации 1 258,0
872 1202 1401820000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
1 258,0

873 1202 1401820000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 258,0
874 1300 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
25,0

875 1301 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 25,0

876 1301 1600000000 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
Каменского городского округа до 2026 года"

25,0

877 1301 1620000000 Подпрограмма "Управление муниципальным долгом" 25,0
878 1301 1620120000 Своевременное и полное исполнение обязательств по обслуживанию 

муниципального долга муниципального образования "Каменский 
городской округ"

25,0

879 1301 1620120000 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 25,0
880 1301 1620120000 730 Обслуживание муниципального долга 25,0

Приложение 6
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Каменского городского округа и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам  видов расходов классификации расходов бюджета 

на 2022 и 2023 годы

 на 2022 год  на 2023 год
1 2 3 4 5 6 7
1 Всего расходов 1 339 543,4 1 348 928,2
2 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 129 890,1 139 389,6
3 0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования
2 179,4 2 179,4

4 0102 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
Администрации Каменского городского округа до 2026 года"

2 179,4 2 179,4

5 0102 1400121010 Содержание Главы муниципального образования 2 179,4 2 179,4
6 0102 1400121010 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

2 179,4 2 179,4

7 0102 1400121010 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

2 179,4 2 179,4

8 0103 Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

5 924,9 5 924,9

9 0103 7200000000 Непрограммные направления деятельности 5 924,9 5 924,9
10 0103 7200121020 Председатель представительного органа муниципального образования 1 648,6 1 648,6

11 0103 7200121020 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1 648,6 1 648,6

12 0103 7200121020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

1 648,6 1 648,6

13 0103 7200121040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

4 276,3 4 276,3

14 0103 7200121040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

3 784,5 3 784,5

15 0103 7200121040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

3 784,5 3 784,5

16 0103 7200121040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

490,6 490,6

17 0103 7200121040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

490,6 490,6

18 0103 7200121040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,2 1,2
19 0103 7200121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,2 1,2
20 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

80 027,3 82 815,3

21 0104 0500000000 Муниципальная программа "Развитие и повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления Каменского городского 
округа до 2026 года"

647,0 635,0

22 0104 0510000000 Подпрограмма "Развитие муниципальной службы и противодействие 
коррупции в Каменском городском округе на 2021 - 2026 годы"

647,0 635,0

23 0104 0510121000 Организация дополнительного профессионального образования 
муниципальных служащих

315,0 315,0

24 0104 0510121000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

139,0 139,0

25 0104 0510121000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

139,0 139,0

26 0104 0510121000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

176,0 176,0

27 0104 0510121000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

176,0 176,0

28 0104 0510421000 Диспансеризация муниципальных служащих 320,0 320,0
29 0104 0510421000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
320,0 320,0

30 0104 0510421000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

320,0 320,0

31 0104 0510821000 Обеспечение муниципальных служащих удостоверениями 
установленной формы

12,0 0,0

32 0104 0510821000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12,0 0,0

33 0104 0510821000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12,0 0,0

34 0104 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
Администрации Каменского городского округа до 2026 года"

65 285,6 68 085,6

35 0104 1400221040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

38 357,6 41 157,6

36 0104 1400221040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

31 597,8 34 397,8

37 0104 1400221040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

31 597,8 34 397,8

38 0104 1400221040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6 758,3 6 758,3

39 0104 1400221040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6 758,3 6 758,3

40 0104 1400221040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,5 1,5
41 0104 1400221040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,5 1,5
42 0104 1400321050 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

(территориальные органы)
26 928,0 26 928,0

43 0104 1400321050 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

20 861,8 20 861,8

44 0104 1400321050 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

20 861,8 20 861,8

45 0104 1400321050 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6 066,0 6 066,0

46 0104 1400321050 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6 066,0 6 066,0

47 0104 1400321050 800 Иные бюджетные ассигнования 0,2 0,2
48 0104 1400321050 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,2 0,2
49 0104 1700000000 Муниципальная программа "Управление муниципальной 

собственностью и земельными ресурсами муниципального образования 
"Каменский городской округ" до 2026 года"

9 202,8 9 202,8

50 0104 1730000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы  
"Управление муниципальной собственностью и  земельными ресурсами 
Муниципального образования "Каменский городской округ" до 2026 
года"

9 202,8 9 202,8

51 0104 1730121040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

9 002,1 9 002,1

52 0104 1730121040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

7 984,2 7 984,2

53 0104 1730121040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

7 984,2 7 984,2

54 0104 1730121040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 016,9 1 016,9

55 0104 1730121040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 016,9 1 016,9

56 0104 1730121040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0 1,0
57 0104 1730121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0 1,0
58 0104 1730221000 Организация мероприятий по профессиональной подготовке, 

переподготовке и повышению квалификации муниципальных 
служащих

151,2 151,2

59 0104 1730221000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

43,0 43,0

60 0104 1730221000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

43,0 43,0

61 0104 1730221000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

108,2 108,2

62 0104 1730221000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

108,2 108,2

63 0104 1730321000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 49,5 49,5
64 0104 1730321000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
49,5 49,5

65 0104 1730321000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

49,5 49,5

66 0104 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования МО 
"Каменский городской округ" до 2026 года"

2 720,9 2 720,9

67 0104 1850000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Развитие системы образования МО "Каменский городской округ" до 
2026 года"

2 720,9 2 720,9

Сумма, в тысячах рублейНомер 
строки

Код 
раздела, 

подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида 
расходов



929 июня 2021 г.№49 ПЛАМЯ

Продолжение на стр. 10

59 0104 1730221000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

43,0 43,0

60 0104 1730221000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

43,0 43,0

61 0104 1730221000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

108,2 108,2

62 0104 1730221000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

108,2 108,2

63 0104 1730321000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 49,5 49,5
64 0104 1730321000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
49,5 49,5

65 0104 1730321000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

49,5 49,5

66 0104 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования МО 
"Каменский городской округ" до 2026 года

2 720,9 2 720,9

67 0104 1850000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Развитие системы образования МО "Каменский городской округ" до 
2026 года"

2 720,9 2 720,9

68 0104 1850221040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

2 700,6 2 700,6

69 0104 1850221040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

2 685,0 2 685,0

70 0104 1850221040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

2 685,0 2 685,0

71 0104 1850221040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11,4 11,4

72 0104 1850221040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11,4 11,4

73 0104 1850221040 800 Иные бюджетные ассигнования 4,2 4,2
74 0104 1850221040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4,2 4,2
75 0104 1850321000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 12,0 12,0
76 0104 1850321000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
12,0 12,0

77 0104 1850321000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12,0 12,0

78 0104 1850421000 Организация мероприятий по профессиональной подготовке, 
переподготовке и повышению квалификации муниципальных 
служащих

8,3 8,3

79 0104 1850421000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

8,3 8,3

80 0104 1850421000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

8,3 8,3

81 0104 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 
культуры, спорта, молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры в Каменском городском округе до 2026 
года"

2 171,0 2 171,0

82 0104 1940000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Развитие культуры, физкультуры, спорта, молодежной политики, 
дополнительного образования в сфере культуры в Каменском 
городском округе до 2026 года

2 171,0 2 171,0

83 0104 1940221040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

2 157,0 2 157,0

84 0104 1940221040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

2 084,0 2 084,0

85 0104 1940221040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

2 084,0 2 084,0

86 0104 1940221040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

67,0 67,0

87 0104 1940221040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

67,0 67,0

88 0104 1940221040 800 Иные бюджетные ассигнования 6,0 6,0
89 0104 1940221040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 6,0 6,0
90 0104 1940421000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 14,0 14,0
91 0104 1940421000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
14,0 14,0

92 0104 1940421000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

14,0 14,0

93 0105 Судебная система 181,9 8,6
94 0105 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 

Администрации Каменского городского округа до 2026 года
181,9 8,6

95 0105 1401351200 Осуществление государственных полномочий по составлению 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции

181,9 8,6

96 0105 1401351200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

181,9 8,6

97 0105 1401351200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

181,9 8,6

98 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

14 454,0 14 454,0

99 0106 1600000000 Муниципальная программа "Управление муниципальными 
финансами Каменского городского округа до 2026 года

11 651,0 11 651,0

100 0106 1630000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Управление муниципальными финансами Каменского городского 
округа до 2026 года"

11 651,0 11 651,0

101 0106 1630121040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

11 556,0 11 556,0

102 0106 1630121040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

11 368,0 11 368,0

103 0106 1630121040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

11 368,0 11 368,0

104 0106 1630121040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

188,0 188,0

105 0106 1630121040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

188,0 188,0

106 0106 1630221000 Организация мероприятий по профессиональной подготовке, 
переподготовке и повышению квалификации муниципальных 
служащих в сфере повышения эффективности бюджетных расходов

28,0 28,0

107 0106 1630221000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

8,0 8,0

108 0106 1630221000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

8,0 8,0

109 0106 1630221000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

20,0 20,0

110 0106 1630221000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

20,0 20,0

111 0106 1630321000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 67,0 67,0
112 0106 1630321000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
67,0 67,0

113 0106 1630321000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

67,0 67,0

114 0106 7200000000 Непрограммные направления деятельности 2 803,0 2 803,0
115 0106 7200121030 Руководитель контрольного органа муниципального образования 1 128,4 1 128,4

116 0106 7200121030 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1 128,4 1 128,4

117 0106 7200121030 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

1 128,4 1 128,4

118 0106 7200121040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

1 674,6 1 674,6

119 0106 7200121040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1 581,6 1 581,6

120 0106 7200121040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

1 581,6 1 581,6

121 0106 7200121040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

91,9 91,9

122 0106 7200121040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

91,9 91,9

123 0106 7200121040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,1 1,1
124 0106 7200121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,1 1,1
125 0111 Резервные фонды 0,0 5 000,0
126 0111 7200000000 Непрограммные направления деятельности 0,0 5 000,0
127 0111 7209020700 Резервный фонд местных администраций 0,0 5 000,0
128 0111 7209020700 800 Иные бюджетные ассигнования 0,0 5 000,0
129 0111 7209020700 870 Резервные средства 0,0 5 000,0
130 0113 Другие общегосударственные вопросы 27 122,6 29 007,4
131 0113 0400000000 Муниципальная программа "Профилактика правонарушений, 

терроризма и экстремизма, совершенствование гармонизации 
межнациональных и межэтнических отношений в Каменском 
городском округе до 2026 года

10,0 80,0

132 0113 0400820000 Организация и проведение конкурса "Мы разные, мы вместе 10,0 80,0
133 0113 0400820000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
10,0 80,0

134 0113 0400820000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10,0 80,0

135 0113 0500000000 Муниципальная программа "Развитие и повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления Каменского 
городского округа до 2026 года

1 507,0 1 507,0

136 0113 0520000000 Подпрограмма "Развитие информации и средств массовой 
информации в Каменском городском округе

1 507,0 1 507,0

137 0113 0520520000 Управление информационными технологиями, создание и 
техническое сопровождение информационно-коммуникационной 
инфраструктуры

1 507,0 1 507,0

138 0113 0520520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 507,0 1 507,0

139 0113 0520520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 507,0 1 507,0

132 0113 0400820000 Организация и проведение конкурса "Мы разные, мы вместе" 10,0 80,0
133 0113 0400820000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
10,0 80,0

134 0113 0400820000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10,0 80,0

135 0113 0500000000 Муниципальная программа "Развитие и повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления Каменского 
городского округа до 2026 года"

1 507,0 1 507,0

136 0113 0520000000 Подпрограмма "Развитие информации и средств массовой 
информации в Каменском городском округе"

1 507,0 1 507,0

137 0113 0520520000 Управление информационными технологиями, создание и техническое 
сопровождение информационно-коммуникационной инфраструктуры

1 507,0 1 507,0

138 0113 0520520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 507,0 1 507,0

139 0113 0520520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 507,0 1 507,0

140 0113 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
Администрации Каменского городского округа до 2026 года"

20 399,2 22 214,0

141 0113 1400420000 Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 7 487,0 7 487,0

142 0113 1400420000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

7 212,1 7 212,1

143 0113 1400420000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7 212,1 7 212,1
144 0113 1400420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
273,8 273,8

145 0113 1400420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

273,8 273,8

146 0113 1400420000 800 Иные бюджетные ассигнования 1,1 1,1
147 0113 1400420000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,1 1,1
148 0113 1400520000 Организация деятельности муниципального архива 2 703,0 2 703,0
149 0113 1400520000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

2 405,5 2 405,5

150 0113 1400520000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 405,5 2 405,5
151 0113 1400520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
297,1 297,1

152 0113 1400520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

297,1 297,1

153 0113 1400520000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,4 0,4
154 0113 1400520000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,4 0,4
155 0113 1400620000 Выполнение обязательств муниципального образования 1 240,0 1 240,0
156 0113 1400620000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
840,0 840,0

157 0113 1400620000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

840,0 840,0

158 0113 1400620000 800 Иные бюджетные ассигнования 400,0 400,0
159 0113 1400620000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 400,0 400,0
160 0113 1400841100 Осуществление государственного полномочия по определению 

перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных законом 
Свердловской области

0,2 0,2

161 0113 1400841100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0,2 0,2

162 0113 1400841100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0,2 0,2

163 0113 1400941200 Осуществление государственного полномочия по созданию 
административных комиссий

119,8 124,6

164 0113 1400941200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

119,8 124,6

165 0113 1400941200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

119,8 124,6

166 0113 1401046100 Осуществление государственного полномочия по хранению, 
комплектованию, учету и использованию архивных документов, 
относящихся к государственной собственности Свердловской области

250,0 260,0

167 0113 1401046100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

250,0 260,0

168 0113 1401046100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

250,0 260,0

169 0113 1401520000 Приобретение и содержание муниципального имущества 0,0 1 800,0
170 0113 1401520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0,0 1 800,0

171 0113 1401520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0,0 1 800,0

172 0113 1401641500 Осуществление государственных полномочий Свердловской области 
по постановке на учет и учету граждан Российской Федерации, 
имеющих право на получение жилищных субсидий на приобретение 
или строительство жилых помещений в соответствии с федеральным 
законом о жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов 
Крайнего Севера и приравненных к ним местностей

0,2 0,2

173 0113 1401641500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0,2 0,2

174 0113 1401641500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0,2 0,2

175 0113 1401920000 Обеспечение деятельности организаций в области строительства и 
капитального ремонта

8 599,0 8 599,0

176 0113 1401920000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

7 697,0 7 697,0

177 0113 1401920000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7 697,0 7 697,0
178 0113 1401920000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
881,7 881,7

179 0113 1401920000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

881,7 881,7

180 0113 1401920000 800 Иные бюджетные ассигнования 20,3 20,3
181 0113 1401920000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 20,3 20,3
182 0113 1600000000 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 

Каменского городского округа до 2026 года"
1 388,0 1 388,0

183 0113 1630000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Управление муниципальными финансами Каменского городского 
округа до 2026 года"

1 388,0 1 388,0

184 0113 1630420000 Управление информационными технологиями, создание и техническое 
сопровождение информационно-коммуникационной инфраструктуры 
в сфере реализации муниципальной программы

1 388,0 1 388,0

185 0113 1630420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 388,0 1 388,0

186 0113 1630420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 388,0 1 388,0

187 0113 1700000000 Муниципальная программа "Управление муниципальной 
собственностью и земельными ресурсами муниципального 
образования "Каменский городской округ" до 2026 года"

3 642,9 3 642,9

188 0113 1710000000 Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью 
Каменского городского округа"

3 016,9 3 016,9

189 0113 1710124000 Расходы на проведение инвентаризационно-технических, кадастровых 
и учетно-технических работ и независимой оценки в отношении 
имущества

1 800,0 1 800,0

190 0113 1710124000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 800,0 1 800,0

191 0113 1710124000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 800,0 1 800,0

192 0113 1710224000 Расходы на ремонт и содержание зданий и сооружений, находящихся в
муниципальной собственности (казне)

916,9 916,9

193 0113 1710224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

916,9 916,9

194 0113 1710224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

916,9 916,9

195 0113 1710324000 Агентское вознаграждение по договору (плата за найм) 100,0 100,0
196 0113 1710324000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
100,0 100,0

197 0113 1710324000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

100,0 100,0

198 0113 1710524000 Осуществление мероприятий по определению износа, обследованию и 
оценке технического состояния зданий муниципального имущества

200,0 200,0

199 0113 1710524000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200,0 200,0

200 0113 1710524000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200,0 200,0

201 0113 1730000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы  
"Управление муниципальной собственностью и  земельными 
ресурсами Муниципального образования "Каменский городской 
округ" до 2026 года"

626,0 626,0

202 0113 1730421000 Управление информационными технологиями, создание и техническое 
сопровождение информационно-коммуникационной инфраструктуры 
в сфере реализации муниципальной программы

626,0 626,0

203 0113 1730421000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

626,0 626,0

204 0113 1730421000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

626,0 626,0

205 0113 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 
культуры, спорта, молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры в Каменском городском округе до 2026 
года"

80,0 80,0

206 0113 1930000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском округе" 80,0 80,0

207 0113 1930520000 Организация мероприятий по совершенствованию гармонизации 
межнациональных и межэтнических отношений

80,0 80,0



10 29 июня 2021 г. №49ПЛАМЯ

Продолжение на стр. 11

204 0113 1730421000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

626,0 626,0

205 0113 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 
культуры, спорта, молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры в Каменском городском округе до 2026 
года"

80,0 80,0

206 0113 1930000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском округе" 80,0 80,0

207 0113 1930520000 Организация мероприятий по совершенствованию гармонизации 
межнациональных и межэтнических отношений

80,0 80,0

208 0113 1930520000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

80,0 80,0

209 0113 1930520000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 80,0 80,0
210 0113 7200000000 Непрограммные направления деятельности 95,5 95,5
211 0113 7209020080 Выполнение обязательств муниципального образования 95,5 95,5
212 0113 7209020080 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
51,0 51,0

213 0113 7209020080 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51,0 51,0

214 0113 7209020080 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10,0 10,0
215 0113 7209020080 350 Премии и гранты 10,0 10,0
216 0113 7209020080 800 Иные бюджетные ассигнования 34,5 34,5
217 0113 7209020080 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 34,5 34,5
218 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 1 984,6 1 984,6
219 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1 984,6 1 984,6
220 0203 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 

Администрации Каменского городского округа до 2026 года
1 984,6 1 984,6

221 0203 1401221060 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

151,0 151,0

222 0203 1401221060 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

151,0 151,0

223 0203 1401221060 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

151,0 151,0

224 0203 1401251180 Осуществление государственных полномочий Российской 
Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

1 833,6 1 833,6

225 0203 1401251180 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1 623,8 1 623,8

226 0203 1401251180 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

1 623,8 1 623,8

227 0203 1401251180 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

209,8 209,8

228 0203 1401251180 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

209,8 209,8

229 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

17 039,9 17 155,0

230 0309 Гражданская оборона 232,0 232,0
231 0309 0700000000 Муниципальная программа "Развитие системы гражданской обороны

защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 
совершенствование первичных мер пожарной безопасности на 
территории Каменского городского округа до 2026 года"

232,0 232,0

232 0309 0700223000 Мероприятия по гражданской обороне 232,0 232,0
233 0309 0700223000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
232,0 232,0

234 0309 0700223000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

232,0 232,0

235 0310 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

16 292,9 16 358,0

236 0310 0700000000 Муниципальная программа "Развитие системы гражданской обороны
защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 
совершенствование первичных мер пожарной безопасности на 
территории Каменского городского округа до 2026 года"

16 292,9 16 358,0

237 0310 0700123000 Мероприятия по осуществлению первичных мер пожарной 
безопасности

1 531,4 1 531,4

238 0310 0700123000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

114,0 114,0

239 0310 0700123000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 114,0 114,0
240 0310 0700123000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1 417,4 1 417,4

241 0310 0700123000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 417,4 1 417,4

242 0310 0700323000 Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера.

418,0 418,0

243 0310 0700323000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

418,0 418,0

244 0310 0700323000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

418,0 418,0

245 0310 0700423000 Обеспечение деятельности Единой дежурной диспетчерской службы 7 078,5 7 143,6

246 0310 0700423000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

6 514,7 6 579,8

247 0310 0700423000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 6 514,7 6 579,8
248 0310 0700423000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
562,6 562,6

249 0310 0700423000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

562,6 562,6

250 0310 0700423000 800 Иные бюджетные ассигнования 1,2 1,2
251 0310 0700423000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,2 1,2
252 0310 0700523000 Обеспечение деятельности муниципальных пожарных постов 6 365,0 6 365,0
253 0310 0700523000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

5 572,8 5 572,8

254 0310 0700523000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5 572,8 5 572,8
255 0310 0700523000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
791,0 791,0

256 0310 0700523000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791,0 791,0

257 0310 0700523000 800 Иные бюджетные ассигнования 1,2 1,2
258 0310 0700523000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,2 1,2
259 0310 0700623000 Оказание поддержки общественным объединениям добровольной 

пожарной охраны
900,0 900,0

260 0310 0700623000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

900,0 900,0

261 0310 0700623000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

900,0 900,0

262 0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

515,0 565,0

263 0314 0400000000 Муниципальная программа "Профилактика правонарушений, 
терроризма и экстремизма, совершенствование гармонизации 
межнациональных и межэтнических отношений в Каменском 
городском округе до 2026 года

315,0 365,0

264 0314 0400123000 Оказание содействия общественным объединениям граждан, 
участвующим в охране общественного порядка на территории 
Каменского городского округа МООКГО "ДНД

300,0 350,0

265 0314 0400123000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

300,0 350,0

266 0314 0400123000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

300,0 350,0

267 0314 0400223000 Организация информационно-пропагандистской работы и 
мероприятий, направленных на профилактику терроризма и 
экстремизма

15,0 15,0

268 0314 0400223000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

15,0 15,0

269 0314 0400223000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

15,0 15,0

270 0314 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 
культуры, спорта, молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры в Каменском городском округе до 2026 
года"

200,0 200,0

271 0314 1930000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском округе" 200,0 200,0

272 0314 1930423000 Организация мероприятий по профилактике терроризма и 
экстремизма

200,0 200,0

273 0314 1930423000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

200,0 200,0

274 0314 1930423000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 200,0 200,0
275 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 117 282,8 118 900,5
276 0405 Сельское хозяйство и рыболовство 979,3 977,0
277 0405 1200000000 Муниципальная программа  "Благоустройство и охрана окружающей 

среды в Каменском городском округе до 2026 года"
799,3 797,0

278 0405 1200525000 Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
в сфере организации мероприятий при осуществлении деятельности 
по обращению с животными без владельцев

160,0 160,0

279 0405 1200525000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

160,0 160,0

280 0405 1200525000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

160,0 160,0

281 0405 1200542П00 Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
в сфере организации мероприятий при осуществлении деятельности 
по обращению с животными без владельцев

639,3 637,0

282 0405 1200542П00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

639,3 637,0

283 0405 1200542П00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

639,3 637,0

279 0405 1200525000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

160,0 160,0

280 0405 1200525000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

160,0 160,0

281 0405 1200542П00 Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области в сфере организации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без владельцев

639,3 637,0

282 0405 1200542П00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

639,3 637,0

283 0405 1200542П00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

639,3 637,0

284 0405 1500000000 Муниципальная программа "Содействие развитию малого и 
среднего предпринимательства, поддержка сельского хозяйства в 
Каменском городском округе до 2026 года"

180,0 180,0

285 0405 1500424000 Проведение мероприятий по повышению эффективности работы и 
стимулирования высокопроизводительного труда в 
агропромышленной отрасли

180,0 180,0

286 0405 1500424000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 180,0 180,0
287 0405 1500424000 350 Премии и гранты 180,0 180,0
288 0406 Водное хозяйство 530,0 530,0
289 0406 1200000000 Муниципальная программа  "Благоустройство и охрана 

окружающей среды в Каменском городском округе до 2026 года"
530,0 530,0

290 0406 1200225000 Содержание и текущий ремонт гидротехнических сооружений, 
оплата страховых взносов, паспортизация объектов

530,0 530,0

291 0406 1200225000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

530,0 530,0

292 0406 1200225000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

530,0 530,0

293 0407 Лесное хозяйство 172,8 172,8
294 0407 1700000000 Муниципальная программа "Управление муниципальной 

собственностью и земельными ресурсами муниципального 
образования "Каменский городской округ" до 2026 года"

172,8 172,8

295 0407 1720000000 Подпрограмма "Управление земельными ресурсами, 
расположенными на территории МО "Каменский городской округ"

172,8 172,8

296 0407 1720324000 Организация использования и охраны городских лесов (проведение 
подготовительных, полевых, камеральных, кадастровых работ по 
лесоустройству и подготовка межевых планов)

172,8 172,8

297 0407 1720324000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

172,8 172,8

298 0407 1720324000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

172,8 172,8

299 0408 Транспорт 3,0 3,0
300 0408 0800000000 Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного 

движения на территории Каменского городского округа до 2026 
года"

3,0 3,0

301 0408 0810000000 Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на 
территории Каменского городского округа"

3,0 3,0

302 0408 0810724000 Предоставление субсидии на проведение отдельных мероприятий 
по другим видам транспорта

3,0 3,0

303 0408 0810724000 800 Иные бюджетные ассигнования 3,0 3,0
304 0408 0810724000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

3,0 3,0

305 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 109 898,7 112 198,7
306 0409 0800000000 Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного 

движения на территории Каменского городского округа до 2026 
года"

109 898,7 112 198,7

307 0409 0810000000 Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на 
территории Каменского городского округа"

14 368,2 1 462,0

308 0409 0810124000 Эксплуатационное содержание и ремонт линий наружного 
уличного освещения улично-дорожной сети муниципального 
образования "Каменский городской округ"

1 462,0 1 462,0

309 0409 0810124000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 462,0 1 462,0

310 0409 0810124000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 462,0 1 462,0

311 0409 0810224000 Приобретение техники для содержания автомобильных дорог на 
территории Каменского городского округа и лизинговые платежи

12 906,2 0,0

312 0409 0810224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12 906,2 0,0

313 0409 0810224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12 906,2 0,0

314 0409 0820000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Повышение безопасности дорожного движения на 
территории Каменского городского округа"

95 530,5 110 736,7

315 0409 0820124000 Содержание муниципального казенного учреждения "Управление 
хозяйством Каменского городского округа"

42 900,0 45 200,0

316 0409 0820124000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

14 104,0 14 104,0

317 0409 0820124000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 14 104,0 14 104,0
318 0409 0820124000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
28 296,0 30 596,0

319 0409 0820124000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

28 296,0 30 596,0

320 0409 0820124000 800 Иные бюджетные ассигнования 500,0 500,0
321 0409 0820124000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 500,0 500,0
322 0409 0820224000 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Каменского городского округа и искусственных 
сооружений расположенных на них

22 829,0 22 829,0

323 0409 0820224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

22 829,0 22 829,0

324 0409 0820224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

22 829,0 22 829,0

325 0409 0820324000 Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения Каменского городского округа и искусственных 
сооружений расположенных на них

27 512,6 40 418,8

326 0409 0820324000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

27 512,6 40 418,8

327 0409 0820324000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

27 512,6 40 418,8

328 0409 0820424000 Содержание и совершенствование технических средств 
организации дорожного движения на улично-дорожной сети 
муниципального образования "Каменский городской округ", в том 
числе дорожных знаков (шт.), искусственных неровностей (м2), 
пешеходных ограждений (м), нерегулируемых пешеходных 
переходов (м2)

2 288,9 2 288,9

329 0409 0820424000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 288,9 2 288,9

330 0409 0820424000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 288,9 2 288,9

331 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 5 699,0 5 019,0
332 0412 1100000000 Муниципальная программа "Развитие градостроительной 

деятельности в МО "Каменский городской округ" до 2026 года"
3 180,0 2 500,0

333 0412 1100124000 Выполнение работ по внесению изменений в Генеральный план и 
Правила землепользования и застройки МО "Каменский городской 
округ"

1 000,0 500,0

334 0412 1100124000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 000,0 500,0

335 0412 1100124000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 000,0 500,0

336 0412 1100324000 Подготовка и утверждение проектов планировки и межевания 
территорий населенных пунктов городского округа

800,0 600,0

337 0412 1100324000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

800,0 600,0

338 0412 1100324000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

800,0 600,0

339 0412 1100424000 Сопровождение и техническая поддержка муниципальной 
геоинформационной системы обеспечения Каменского городского 
округа

1 380,0 1 400,0

340 0412 1100424000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 380,0 1 400,0

341 0412 1100424000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 380,0 1 400,0

342 0412 1500000000 Муниципальная программа "Содействие развитию малого и 
среднего предпринимательства, поддержка сельского хозяйства в 
Каменском городском округе до 2026 года"

319,0 319,0

343 0412 1500124000 Предоставление субсидий субъектам МСП 150,0 150,0
344 0412 1500124000 800 Иные бюджетные ассигнования 150,0 150,0
345 0412 1500124000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

150,0 150,0

346 0412 1500224000 Оказание информационной поддержки субъектам МСП (в том 
числе, обеспечение функционирования официального сайта МСП, 
интернет-рассылки, выпуск информационных материалов для 
субъектов МСП)

49,0 49,0

347 0412 1500224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

49,0 49,0

348 0412 1500224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

49,0 49,0

349 0412 1500324000 Предоставление субъектам МСП образовательных услуг по 
подготовке, переподготовке, повышении квалификации кадров

120,0 120,0

350 0412 1500324000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

120,0 120,0

351 0412 1500324000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

120,0 120,0



1129 июня 2021 г.№49 ПЛАМЯ

Продолжение на стр. 12

348 0412 1500224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

49,0 49,0

349 0412 1500324000 Предоставление субъектам МСП образовательных услуг по 
подготовке, переподготовке, повышении квалификации кадров

120,0 120,0

350 0412 1500324000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

120,0 120,0

351 0412 1500324000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

120,0 120,0

352 0412 1700000000 Муниципальная программа "Управление муниципальной 
собственностью и земельными ресурсами муниципального 
образования "Каменский городской округ" до 2026 года"

2 200,0 2 200,0

353 0412 1720000000 Подпрограмма "Управление земельными ресурсами, расположенными 
на территории МО "Каменский городской округ"

2 200,0 2 200,0

354 0412 1720124000 Формирование и рыночная оценка земельных участков (кадастровые 
работы, межевание, паспортизация, развитие геодезической сети, 
оценка земельных участков)

1 900,0 1 900,0

355 0412 1720124000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 900,0 1 900,0

356 0412 1720124000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 900,0 1 900,0

357 0412 1720224000 Проведение мероприятий по взысканию недоимки по арендной плате, 
пеней (приобретение почтовых марок, маркированных конвертов, 
маркированных почтовых уведомлений, отправка писем с 
уведомлением)

300,0 300,0

358 0412 1720224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

300,0 300,0

359 0412 1720224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

300,0 300,0

360 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 114 172,3 157 281,8
361 0501 Жилищное хозяйство 6 800,0 8 800,0
362 0501 0200000000 Муниципальная программа "Улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих на территории Каменского городского округа до 2026 
года"

2 500,0 2 500,0

363 0501 0200125000 Приобретение жилых помещений в муниципальную собственность 2 500,0 2 500,0

364 0501 0200125000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

2 500,0 2 500,0

365 0501 0200125000 410 Бюджетные инвестиции 2 500,0 2 500,0
366 0501 1300000000 Муниципальная программа "Переселение граждан из ветхого и 

аварийного жилищного фонда в Каменском городском округе до 2026 
года"

800,0 2 800,0

367 0501 1300125000 Приобретение жилья на вторичном рынке для переселения граждан из 
жилых помещений, признанными непригодными для проживания

800,0 800,0

368 0501 1300125000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

800,0 800,0

369 0501 1300125000 410 Бюджетные инвестиции 800,0 800,0
370 0501 1300325000 Снос жилых помещений, признанных аварийными и подлежащими 

сносу
0,0 2 000,0

371 0501 1300325000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0,0 2 000,0

372 0501 1300325000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0,0 2 000,0

373 0501 1700000000 Муниципальная программа "Управление муниципальной 
собственностью и земельными ресурсами муниципального 
образования "Каменский городской округ" до 2026 года"

3 500,0 3 500,0

374 0501 1710000000 Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью 
Каменского городского округа"

3 500,0 3 500,0

375 0501 1710424000 Ремонт общего имущества в многоквартирном доме и взносы в 
Региональный фонд

2 500,0 2 500,0

376 0501 1710424000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 500,0 2 500,0

377 0501 1710424000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 500,0 2 500,0

378 0501 1710624000 Ремонт муниципального жилищного фонда 1 000,0 1 000,0
379 0501 1710624000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1 000,0 1 000,0

380 0501 1710624000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 000,0 1 000,0

381 0502 Коммунальное хозяйство 80 400,0 112 350,0
382 0502 0900000000 Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической эффективности в Каменском 
городском округе до 2026 года"

60 400,0 60 400,0

383 0502 0910000000 Подпрограмма  "Развитие и модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры  в Каменском городском округе"

60 000,0 60 000,0

384 0502 0910425000 Строительство, реконструкция и модернизация объектов 
теплоснабжения в рамках концессионного соглашения

60 000,0 60 000,0

385 0502 0910425000 800 Иные бюджетные ассигнования 60 000,0 60 000,0
386 0502 0910425000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

60 000,0 60 000,0

387 0502 0930000000 Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Каменском городском округе"

400,0 400,0

388 0502 0930225000 Актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения 400,0 400,0

389 0502 0930225000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

400,0 400,0

390 0502 0930225000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

400,0 400,0

391 0502 1000000000 Муниципальная программа "Строительство, газификация населенных 
пунктов в Каменском городском округе до 2026 года"

20 000,0 41 950,0

392 0502 1000125000 Проектирование объектов газификации 0,0 35 850,0
393 0502 1000125000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности
0,0 35 850,0

394 0502 1000125000 410 Бюджетные инвестиции 0,0 35 850,0
395 0502 1000225000 Строительство объектов газификации 20 000,0 6 100,0
396 0502 1000225000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности
20 000,0 6 100,0

397 0502 1000225000 410 Бюджетные инвестиции 20 000,0 6 100,0
398 0502 7200000000 Непрограммные направления деятельности 0,0 10 000,0
399 0502 7209020180 Расходы по капитальному ремонту объектов коммунальной 

инфраструктуры
0,0 10 000,0

400 0502 7209020180 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0,0 10 000,0

401 0502 7209020180 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0,0 10 000,0

402 0503 Благоустройство 22 048,3 31 207,8
403 0503 1200000000 Муниципальная программа  "Благоустройство и охрана окружающей 

среды в Каменском городском округе до 2026 года"
21 208,3 30 787,8

404 0503 1200325000 Благоустройство территории Каменского городского округа 7 913,0 7 913,0
405 0503 1200325000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
7 913,0 7 913,0

406 0503 1200325000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

7 913,0 7 913,0

407 0503 1200425000 Уличное освещение территории населённых пунктов городского 
округа

5 500,0 5 500,0

408 0503 1200425000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5 500,0 5 500,0

409 0503 1200425000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

5 500,0 5 500,0

410 0503 1200625000 Организация мероприятий по обращению с твёрдыми коммунальными 
отходами, в том числе раздельного накопления ТКО в Каменском 
городском округе

5 955,0 15 534,8

411 0503 1200625000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

3 700,0 3 700,0

412 0503 1200625000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 3 700,0 3 700,0
413 0503 1200625000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
2 255,0 11 834,8

414 0503 1200625000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 255,0 11 834,8

415 0503 1200825000 Содержание сельских кладбищ на территории Каменского городского 
округа

1 840,3 1 840,0

416 0503 1200825000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

507,4 507,4

417 0503 1200825000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 507,4 507,4
418 0503 1200825000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1 332,9 1 332,6

419 0503 1200825000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 332,9 1 332,6

420 0503 2000000000 Муниципальная программа "Формирование современной городской 
среды на территории Каменского городского округа на 2018-2024 
годы"

840,0 420,0

421 0503 2000225000 Реализация (строительство) проектов благоустройства территорий 
населенных пунктов

840,0 420,0

422 0503 2000225000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

840,0 420,0

423 0503 2000225000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

840,0 420,0

424 0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 4 924,0 4 924,0
425 0505 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 

Администрации Каменского городского округа до 2026 года"
4 329,0 4 329,0

426 0505 1401742700 Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по предоставлению гражданам, проживающим на территории 
Свердловской области, меры социальной поддержки по частичному 
освобождению от платы за коммунальные услуги

4 329,0 4 329,0

425 0505 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
Администрации Каменского городского округа до 2026 года

4 329,0 4 329,0

426 0505 1401742700 Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по предоставлению гражданам, проживающим на территории 
Свердловской области, меры социальной поддержки по частичному 
освобождению от платы за коммунальные услуги

4 329,0 4 329,0

427 0505 1401742700 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

259,7 259,7

428 0505 1401742700 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 259,7 259,7
429 0505 1401742700 800 Иные бюджетные ассигнования 4 069,3 4 069,3
430 0505 1401742700 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

4 069,3 4 069,3

431 0505 7200000000 Непрограммные направления деятельности 595,0 595,0
432 0505 7209020130 Расходы по предоставлению гражданам, проживающим на 

территории Свердловской области, меры социальной поддержки по 
частичному освобождению от платы за коммунальные услуги

595,0 595,0

433 0505 7209020130 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

374,3 374,3

434 0505 7209020130 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 374,3 374,3
435 0505 7209020130 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
220,7 220,7

436 0505 7209020130 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

220,7 220,7

437 0600 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 3 876,4 5 960,0
438 0603 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 

обитания
370,0 1 160,0

439 0603 1200000000 Муниципальная программа  "Благоустройство и охрана окружающей 
среды в Каменском городском округе до 2026 года"

370,0 1 160,0

440 0603 1200125000 Природоохранные мероприятия на территории Каменского 
городского округа

370,0 1 160,0

441 0603 1200125000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

370,0 1 160,0

442 0603 1200125000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

370,0 1 160,0

443 0605 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 3 506,4 4 800,0
444 0605 1200000000 Муниципальная программа  "Благоустройство и охрана окружающей 

среды в Каменском городском округе до 2026 года"
3 506,4 4 800,0

445 0605 1200125000 Природоохранные мероприятия на территории Каменского 
городского округа

3 506,4 4 800,0

446 0605 1200125000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 506,4 4 800,0

447 0605 1200125000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 506,4 4 800,0

448 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 710 950,2 672 214,7
449 0701 Дошкольное образование 251 100,8 216 897,0
450 0701 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования МО 

"Каменский городской округ" до 2026 года
251 100,8 216 897,0

451 0701 1810000000 Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования МО 
"Каменский городской округ"

251 100,8 216 897,0

452 0701 1810127000 Организация предоставления дошкольного образования, создание 
условий для присмотра и ухода за детьми, содержания детей в 
муниципальных образовательных организациях

121 831,8 85 172,0

453 0701 1810127000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

50 470,5 52 454,6

454 0701 1810127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 50 470,5 52 454,6
455 0701 1810127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
65 768,2 27 124,3

456 0701 1810127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

65 768,2 27 124,3

457 0701 1810127000 800 Иные бюджетные ассигнования 5 593,1 5 593,1
458 0701 1810127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5 593,1 5 593,1
459 0701 1810227000 Безопасность образовательных учреждений 1 389,0 1 389,0
460 0701 1810227000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1 389,0 1 389,0

461 0701 1810227000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 389,0 1 389,0

462 0701 1810345110 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях в части финансирования расходов на оплату труда 
работников дошкольных образовательных организаций

126 116,0 128 501,0

463 0701 1810345110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

126 116,0 128 501,0

464 0701 1810345110 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 126 116,0 128 501,0
465 0701 1810445120 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях в части финансирования расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий

1 764,0 1 835,0

466 0701 1810445120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 764,0 1 835,0

467 0701 1810445120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 764,0 1 835,0

468 0702 Общее образование 380 732,4 378 867,0
469 0702 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования МО 

"Каменский городской округ" до 2026 года
380 732,4 378 867,0

470 0702 1820000000 Подпрограмма "Развитие системы общего образования МО 
"Каменский городской округ"

370 313,4 372 332,2

471 0702 1820127000 Организация предоставления общего образования и создание 
условий для содержания детей в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях

110 908,5 109 133,4

472 0702 1820127000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

40 971,9 40 971,9

473 0702 1820127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 40 971,9 40 971,9
474 0702 1820127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
26 810,1 25 035,0

475 0702 1820127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

26 810,1 25 035,0

476 0702 1820127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

39 593,7 39 593,7

477 0702 1820127000 620 Субсидии автономным учреждениям 39 593,7 39 593,7
478 0702 1820127000 800 Иные бюджетные ассигнования 3 532,8 3 532,8
479 0702 1820127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3 532,8 3 532,8
480 0702 1820227000 Организация работы школьных столовых 1 295,9 1 295,9
481 0702 1820227000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1 295,9 1 295,9

482 0702 1820227000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 295,9 1 295,9

483 0702 1820327000 Осуществление мероприятий в рамках Безопасности 
образовательных учреждений

3 487,4 3 487,4

484 0702 1820327000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 476,2 2 476,2

485 0702 1820327000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 476,2 2 476,2

486 0702 1820327000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

1 011,2 1 011,2

487 0702 1820327000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 011,2 1 011,2
488 0702 1820445310 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в части финансирования 
расходов на оплату труда

202 214,0 205 292,0

489 0702 1820445310 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

129 417,0 131 387,0

490 0702 1820445310 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 129 417,0 131 387,0
491 0702 1820445310 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
72 797,0 73 905,0

492 0702 1820445310 620 Субсидии автономным учреждениям 72 797,0 73 905,0
493 0702 1820545320 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в части финансирования 
расходов на приобретение учебников и учебных пособий

9 883,0 10 278,0

494 0702 1820545320 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6 182,0 6 429,0

495 0702 1820545320 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

6 182,0 6 429,0

496 0702 1820545320 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

3 701,0 3 849,0

497 0702 1820545320 620 Субсидии автономным учреждениям 3 701,0 3 849,0
498 0702 1820645400 Обеспечение питанием обучающимся в муниципальных 

общеобразовательных организациях
9 351,6 10 215,4

499 0702 1820645400 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6 351,6 7 215,4

500 0702 1820645400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

6 351,6 7 215,4

501 0702 1820645400 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

3 000,0 3 000,0



12 29 июня 2021 г. №49ПЛАМЯ

Продолжение на стр. 13

494 0702 1820545320 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6 182,0 6 429,0

495 0702 1820545320 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

6 182,0 6 429,0

496 0702 1820545320 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

3 701,0 3 849,0

497 0702 1820545320 620 Субсидии автономным учреждениям 3 701,0 3 849,0
498 0702 1820645400 Обеспечение питанием обучающимся в муниципальных 

общеобразовательных организациях
9 351,6 10 215,4

499 0702 1820645400 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6 351,6 7 215,4

500 0702 1820645400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

6 351,6 7 215,4

501 0702 1820645400 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

3 000,0 3 000,0

502 0702 1820645400 620 Субсидии автономным учреждениям 3 000,0 3 000,0
503 0702 1821353030 Выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное 

руководство педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций

16 440,4 16 440,4

504 0702 1821353030 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

11 440,4 11 440,4

505 0702 1821353030 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 440,4 11 440,4
506 0702 1821353030 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
5 000,0 5 000,0

507 0702 1821353030 620 Субсидии автономным учреждениям 5 000,0 5 000,0
508 0702 18214L3040 Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях

16 732,6 16 189,7

509 0702 18214L3040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 732,6 10 189,7

510 0702 18214L3040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 732,6 10 189,7

511 0702 18214L3040 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

6 000,0 6 000,0

512 0702 18214L3040 620 Субсидии автономным учреждениям 6 000,0 6 000,0
513 0702 1840000000 Подпрограмма "Укрепление и развитие материально-технической 

базы образовательных организаций МО "Каменский городской округ"
10 419,0 6 534,8

514 0702 1840127000 Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и 
помещений, в которых размещаются муниципальные 
образовательные учреждения

4 859,2 0,0

515 0702 1840127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 500,0 0,0

516 0702 1840127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 500,0 0,0

517 0702 1840127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

1 359,2 0,0

518 0702 1840127000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 359,2 0,0
519 0702 1840227000 Совершенствование организации подвоза, приобретение и (или) 

замена, оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, 
тахографами автобусов для подвоза обучающихся (воспитанников) в 
муниципальные общеобразовательные учреждения

5 559,8 5 309,8

520 0702 1840227000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 166,4 3 916,4

521 0702 1840227000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

4 166,4 3 916,4

522 0702 1840227000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

1 393,4 1 393,4

523 0702 1840227000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 393,4 1 393,4
524 0702 184E250970 Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, условий для занятия 
физической культурой и спортом

0,0 1 225,0

525 0702 184E250970 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0,0 1 225,0

526 0702 184E250970 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0,0 1 225,0

527 0703 Дополнительное образование детей 36 938,5 36 729,5
528 0703 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования МО 

"Каменский городской округ" до 2026 года
18 738,5 18 529,5

529 0703 1830000000 Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, 
отдыха и оздоровления детей МО "Каменский городской округ"

18 738,5 18 529,5

530 0703 1830127000 Организация предоставления дополнительного образования детей в 
муниципальных учреждениях дополнительного образованиях

17 752,7 17 543,7

531 0703 1830127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

17 752,7 17 543,7

532 0703 1830127000 620 Субсидии автономным учреждениям 17 752,7 17 543,7
533 0703 1830327000 Безопасность учреждений дополнительного образования 535,8 535,8
534 0703 1830327000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
535,8 535,8

535 0703 1830327000 620 Субсидии автономным учреждениям 535,8 535,8
536 0703 1830727000 Персонифицированное финансирование дополнительного 

образования
300,0 300,0

537 0703 1830727000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

300,0 300,0

538 0703 1830727000 620 Субсидии автономным учреждениям 300,0 300,0
539 0703 1830927000 Организация и проведение церемонии "Премия Главы" в сфере 

образования
150,0 150,0

540 0703 1830927000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

150,0 150,0

541 0703 1830927000 620 Субсидии автономным учреждениям 150,0 150,0
542 0703 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 

культуры, спорта, молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры в Каменском городском округе до 2026 
года"

18 200,0 18 200,0

543 0703 1910000000 Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в сфере 
культуры"

18 200,0 18 200,0

544 0703 1910127000 Организация предоставления дополнительного образования в 
муниципальных учреждениях культуры

18 200,0 18 200,0

545 0703 1910127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

18 200,0 18 200,0

546 0703 1910127000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 18 200,0 18 200,0
547 0707 Молодежная политика 12 835,5 10 375,8
548 0707 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования МО 

"Каменский городской округ" до 2026 года
12 700,5 10 240,8

549 0707 1830000000 Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, 
отдыха и оздоровления детей МО "Каменский городской округ"

12 700,5 10 240,8

550 0707 1830227000 Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и 
помещений, в которых размещается муниципальный загородный 
оздоровительный лагерь "Колосок

2 500,0 0,0

551 0707 1830227000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

2 500,0 0,0

552 0707 1830227000 620 Субсидии автономным учреждениям 2 500,0 0,0
553 0707 1830427000 Оздоровление детей 9 192,3 9 192,3
554 0707 1830427000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
2 053,2 2 053,2

555 0707 1830427000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 053,2 2 053,2

556 0707 1830427000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

7 139,1 7 139,1

557 0707 1830427000 620 Субсидии автономным учреждениям 7 139,1 7 139,1
558 0707 1830645500 Осуществление государственных полномочий Свердловской области 

по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за 
исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, детей находящихся в трудной жизненной ситуации) в 
учебное время

1 008,2 1 048,5

559 0707 1830645500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

600,0 600,0

560 0707 1830645500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

600,0 600,0

561 0707 1830645500 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

408,2 448,5

562 0707 1830645500 620 Субсидии автономным учреждениям 408,2 448,5
563 0707 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 

культуры, спорта, молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры в Каменском городском округе до 2026 
года"

135,0 135,0

564 0707 1920000000 Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодежи Каменского 
городского округа"

135,0 135,0

565 0707 1920127000 Создание условий для организации патриотического воспитания 
молодых граждан

135,0 135,0

566 0707 1920127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

135,0 135,0

567 0707 1920127000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 135,0 135,0
568 0709 Другие вопросы в области образования 29 343,0 29 345,4
569 0709 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования МО 

"Каменский городской округ" до 2026 года
29 343,0 29 345,4

570 0709 1850000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Развитие системы образования МО "Каменский городской округ" до 
2026 года"

29 343,0 29 345,4

571 0709 1850127000 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений (МКУ 
"Централизованная бухгалтерия", МКУ "Центр сопровождения 
образования")

29 282,5 29 282,5

572 0709 1850127000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

24 524,2 24 524,2

573 0709 1850127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 24 524,2 24 524,2
574 0709 1850127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
4 705,3 4 705,3

575 0709 1850127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

4 705,3 4 705,3

571 0709 1850127000 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений (МКУ 
"Централизованная бухгалтерия", МКУ "Центр сопровождения 
образования")

29 282,5 29 282,5

572 0709 1850127000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

24 524,2 24 524,2

573 0709 1850127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 24 524,2 24 524,2
574 0709 1850127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
4 705,3 4 705,3

575 0709 1850127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 705,3 4 705,3

576 0709 1850127000 800 Иные бюджетные ассигнования 53,0 53,0
577 0709 1850127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 53,0 53,0
578 0709 1850545500 Осуществление государственных полномочий Свердловской области по

организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за 
исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, детей находящихся в трудной жизненной ситуации) в 
учебное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их 
жизни и здоровья

60,5 62,9

579 0709 1850545500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

60,5 62,9

580 0709 1850545500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

60,5 62,9

581 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 120 023,4 108 144,0
582 0801 Культура 89 444,4 76 444,4
583 0801 1000000000 Муниципальная программа "Строительство, газификация населенных 

пунктов в Каменском городском округе до 2026 года"
13 000,0 0,0

584 0801 1000425000 Строительство объектов капитального строительства 13 000,0 0,0
585 0801 1000425000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности
13 000,0 0,0

586 0801 1000425000 410 Бюджетные инвестиции 13 000,0 0,0
587 0801 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 

спорта, молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры в Каменском городском округе до 2026 года"

76 444,4 76 444,4

588 0801 1920000000 Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодежи Каменского 
городского округа"

36,0 36,0

589 0801 1920220000 Организация мероприятий по профилактике социально-опасных 
заболеваний и формирование здорового образа жизни

36,0 36,0

590 0801 1920220000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

36,0 36,0

591 0801 1920220000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 36,0 36,0
592 0801 1930000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском округе" 76 408,4 76 408,4

593 0801 1930128000 Организация библиотечного обслуживания населения, формирование и 
хранение библиотечных фондов муниципальных библиотек

20 030,0 20 030,0

594 0801 1930128000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

20 030,0 20 030,0

595 0801 1930128000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 20 030,0 20 030,0
596 0801 1930228000 Организация деятельности учреждений культуры и искусства 

культурно-досуговой сферы
52 300,0 52 300,0

597 0801 1930228000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

52 300,0 52 300,0

598 0801 1930228000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 52 300,0 52 300,0
599 0801 1930325192 Информатизация муниципальных библиотек, в том числе 

комплектование книжных фондов (включая приобретение электронных 
версий книг и приобретение (подписку) периодических изданий), 
приобретение компьютерного оборудования и лицензионного 
программного обеспечения, подключение муниципальных библиотек к 
сети "Интернет" и развитие системы библиотечного дела с учетом 
задачи расширения информационных технологий и оцифровки

20,0 20,0

600 0801 1930325192 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

20,0 20,0

601 0801 1930325192 610 Субсидии бюджетным учреждениям 20,0 20,0
602 0801 1930828000 Организация мероприятий посвященных Дню Победы, Дню пожилого 

человека, Дню села
552,0 552,0

603 0801 1930828000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

552,0 552,0

604 0801 1930828000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 552,0 552,0
605 0801 1930928000 Проведение ремонтных работ в зданиях и помещениях, в которых 

размещаются муниципальные учреждения культурно-досугового типа в 
сельской местности

3 456,4 3 456,4

606 0801 1930928000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

3 456,4 3 456,4

607 0801 1930928000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 456,4 3 456,4
608 0801 193A255197 Выплата денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям 

культуры, находящимся на территориях сельских поселений 
Свердловской области, и лучшим работникам муниципальных 
учреждений культуры находящихся на территориях сельских 
поселений Свердловской области

50,0 50,0

609 0801 193A255197 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

50,0 50,0

610 0801 193A255197 610 Субсидии бюджетным учреждениям 50,0 50,0
611 0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 30 579,0 31 699,6
612 0804 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 

спорта, молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры в Каменском городском округе до 2026 года"

30 579,0 31 699,6

613 0804 1940000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Развитие культуры, физкультуры, спорта, молодежной политики, 
дополнительного образования в сфере культуры в Каменском 
городском округе до 2026 года"

30 579,0 31 699,6

614 0804 1940128000 Создание материально - технических условий для обеспечения 
деятельности муниципальных учреждений культуры, спорта и 
образовательных учреждений

30 579,0 31 699,6

615 0804 1940128000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

29 016,0 30 176,6

616 0804 1940128000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 29 016,0 30 176,6
617 0804 1940128000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1 548,0 1 508,0

618 0804 1940128000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 548,0 1 508,0

619 0804 1940128000 800 Иные бюджетные ассигнования 15,0 15,0
620 0804 1940128000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 15,0 15,0
621 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 106 333,7 109 908,0
622 1001 Пенсионное обеспечение 8 423,3 8 423,3
623 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 8 423,3 8 423,3
624 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 8 423,3 8 423,3
625 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 8 423,3 8 423,3
626 1001 7209020100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
8 423,3 8 423,3

627 1003 Социальное обеспечение населения 90 164,8 93 739,1
628 1003 0300000000 Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских 

территорий Каменского городского округа до 2026 года"
1 857,6 2 095,3

629 1003 0300129000 Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских 
территориях

618,0 500,0

630 1003 0300129000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 618,0 500,0
631 1003 0300129000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
618,0 500,0

632 1003 0300145762 Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских 
территориях

311,8 717,1

633 1003 0300145762 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 311,8 717,1
634 1003 0300145762 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
311,8 717,1

635 1003 03001L5760 Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских 
территориях

927,8 878,2

636 1003 03001L5760 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 927,8 878,2
637 1003 03001L5760 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
927,8 878,2

638 1003 0600000000 Муниципальная программа "Социальная поддержка в Каменском 
городском округе до 2026 года"

88 219,2 91 555,8

639 1003 0600349100 Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг

7 684,3 8 009,8

640 1003 0600349100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

82,0 85,0

641 1003 0600349100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

82,0 85,0

642 1003 0600349100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7 602,3 7 924,8
643 1003 0600349100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
7 602,3 7 924,8

644 1003 0600449200 Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

69 101,4 72 112,5

645 1003 0600449200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

845,8 845,8

646 1003 0600449200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

845,8 845,8

647 1003 0600449200 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 68 255,6 71 266,7
648 1003 0600449200 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
68 255,6 71 266,7

649 1003 0600552500 Осуществление государственного полномочия Российской Федерации 
по предоставлению отдельным категориям граждан мер социальной 
поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг

11 433,5 11 433,5

650 1003 0600552500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

188,9 188,9

651 1003 0600552500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

188,9 188,9

652 1003 0600552500 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 244,6 11 244,6
653 1003 0600552500 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
11 244,6 11 244,6

654 1003 7200000000 Непрограммные направления деятельности 88,0 88,0
655 1003 7209020210 Отдельные выплаты, осуществляемые в соответствии с Законом 

Свердловской области "Об особенностях муниципальной службы на 
территории Свердловской области" и Уставом муниципального 
образования "Каменский городской округ"

88,0 88,0



1329 июня 2021 г.№49 ПЛАМЯ

Продолжение на стр. 14

649 1003 0600552500 Осуществление государственного полномочия Российской Федерации
по предоставлению отдельным категориям граждан мер социальной 
поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг

11 433,5 11 433,5

650 1003 0600552500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

188,9 188,9

651 1003 0600552500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

188,9 188,9

652 1003 0600552500 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 244,6 11 244,6
653 1003 0600552500 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
11 244,6 11 244,6

654 1003 7200000000 Непрограммные направления деятельности 88,0 88,0
655 1003 7209020210 Отдельные выплаты, осуществляемые в соответствии с Законом 

Свердловской области "Об особенностях муниципальной службы на 
территории Свердловской области" и Уставом муниципального 
образования "Каменский городской округ"

88,0 88,0

656 1003 7209020210 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 88,0 88,0
657 1003 7209020210 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
88,0 88,0

658 1004 Охрана семьи и детства 1 000,0 1 000,0
659 1004 0100000000 Муниципальная программа "Улучшение жилищных условий 

молодых семей Каменского городского округа до 2026 года
1 000,0 1 000,0

660 1004 0120000000 Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей Каменского 
городского округа до 2026 года"

1 000,0 1 000,0

661 1004 0120129000 Предоставление социальных выплат молодым семьям на 
приобретение (строительство) жилья

1 000,0 1 000,0

662 1004 0120129000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 000,0 1 000,0
663 1004 0120129000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
1 000,0 1 000,0

664 1006 Другие вопросы в области социальной политики 6 745,6 6 745,6
665 1006 0600000000 Муниципальная программа "Социальная поддержка в Каменском 

городском округе до 2026 года"
6 691,6 6 691,6

666 1006 0600120000 Предоставление субсидий социально ориентированным 
некоммерческим организациям

120,0 120,0

667 1006 0600120000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

120,0 120,0

668 1006 0600120000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

120,0 120,0

669 1006 0600349100 Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг

454,2 454,2

670 1006 0600349100 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

399,0 399,0

671 1006 0600349100 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 399,0 399,0
672 1006 0600349100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
55,2 55,2

673 1006 0600349100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

55,2 55,2

674 1006 0600449200 Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

6 117,4 6 117,4

675 1006 0600449200 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

4 567,9 4 567,9

676 1006 0600449200 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4 567,9 4 567,9
677 1006 0600449200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1 548,5 1 548,5

678 1006 0600449200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 548,5 1 548,5

679 1006 0600449200 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0 1,0
680 1006 0600449200 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0 1,0
681 1006 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 

Администрации Каменского городского округа до 2026 года
54,0 54,0

682 1006 1400420000 Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 54,0 54,0

683 1006 1400420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

54,0 54,0

684 1006 1400420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

54,0 54,0

685 1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 16 707,0 16 707,0
686 1101 Физическая культура 16 627,0 16 627,0
687 1101 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 

культуры, спорта, молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры в Каменском городском округе до 
2026 года"

16 627,0 16 627,0

688 1101 1950000000 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в 
Каменском городском округе"

16 627,0 16 627,0

689 1101 1950128000 Организация и проведение мероприятий в сфере физической 
культуры и спорта

160,0 160,0

690 1101 1950128000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

160,0 160,0

691 1101 1950128000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 160,0 160,0
692 1101 1950228000 Организация предоставления услуг (выполнения работ) в сфере 

физической культуры и спорта
9 407,0 9 407,0

693 1101 1950228000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

9 407,0 9 407,0

694 1101 1950228000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 9 407,0 9 407,0
695 1101 1950320000 Организация мероприятий по профилактике социально опасных 

заболеваний и формирование здорового образа жизни
30,0 30,0

696 1101 1950320000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

30,0 30,0

697 1101 1950320000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30,0 30,0
698 1101 1950528000 Организация предоставления услуг по спортивной подготовке 7 030,0 7 030,0
699 1101 1950528000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
7 030,0 7 030,0

700 1101 1950528000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 7 030,0 7 030,0
701 1102 Массовый спорт 80,0 80,0
702 1102 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 

культуры, спорта, молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры в Каменском городском округе до 
2026 года"

80,0 80,0

703 1102 1950000000 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в 
Каменском городском округе"

80,0 80,0

704 1102 195P528Г00 Поэтапное внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)

80,0 80,0

705 1102 195P528Г00 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

80,0 80,0

706 1102 195P528Г00 610 Субсидии бюджетным учреждениям 80,0 80,0
707 1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1 258,0 1 258,0
708 1202 Периодическая печать и издательства 1 258,0 1 258,0
709 1202 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 

Администрации Каменского городского округа до 2026 года
1 258,0 1 258,0

710 1202 1401820000 Поддержка в сфере средств массовой информации 1 258,0 1 258,0
711 1202 1401820000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
1 258,0 1 258,0

712 1202 1401820000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 258,0 1 258,0
713 1300 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
25,0 25,0

714 1301 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 
долга

25,0 25,0

715 1301 1600000000 Муниципальная программа "Управление муниципальными 
финансами Каменского городского округа до 2026 года"

25,0 25,0

716 1301 1620000000 Подпрограмма "Управление муниципальным долгом" 25,0 25,0
717 1301 1620120000 Своевременное и полное исполнение обязательств по обслуживанию 

муниципального долга муниципального образования "Каменский 
городской округ"

25,0 25,0

718 1301 1620120000 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 25,0 25,0
719 1301 1620120000 730 Обслуживание муниципального долга 25,0 25,0

Приложение 7
Ведомственная структура расходов бюджета Каменского городского округа на 2021 год

Номер 
строки

Код 
ведомства

Код 
раздела, 

подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела главного распорядителя бюджетных средств, 
подраздела, целевой статьи, вида расходов

Сумма, в 
тысячах рублей

1 2 3 4 5 6 7
1 Всего расходов 1 519 237,0
2 901 Администрация  муниципального образования "Каменский 

городской округ"
570 188,9

3 901 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 109 301,4
4 901 0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования
2 266,5

5 901 0102 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности Администрации 
Каменского городского округа до 2026 года"

2 266,5

6 901 0102 1400121010 Содержание Главы муниципального образования 2 266,5
7 901 0102 1400121010 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

2 266,5

8 901 0102 1400121010 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

2 266,5

9 901 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

72 770,5

10 901 0104 0500000000 Муниципальная программа "Развитие и повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления Каменского городского 
округа до 2026 года"

717,0

8 901 0102 1400121010 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)
органов

2 266,5

9 901 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

72 770,5

10 901 0104 0500000000 Муниципальная программа "Развитие и повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления Каменского городского 
округа до 2026 года"

717,0

11 901 0104 0510000000 Подпрограмма "Развитие муниципальной службы и противодействие 
коррупции в Каменском городском округе на 2021 - 2026 годы"

717,0

12 901 0104 0510121000 Организация дополнительного профессионального образования 
муниципальных служащих

394,0

13 901 0104 0510121000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

136,0

14 901 0104 0510121000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)
органов

136,0

15 901 0104 0510121000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

258,0

16 901 0104 0510121000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

258,0

17 901 0104 0510421000 Диспансеризация муниципальных служащих 320,0
18 901 0104 0510421000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
320,0

19 901 0104 0510421000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

320,0

20 901 0104 0510821000 Обеспечение муниципальных служащих удостоверениями установленной
формы

3,0

21 901 0104 0510821000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

3,0

22 901 0104 0510821000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

3,0

23 901 0104 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности Администрации
Каменского городского округа до 2026 года"

72 053,5

24 901 0104 1400221040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
(центральный аппарат)

43 533,1

25 901 0104 1400221040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

35 709,4

26 901 0104 1400221040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)
органов

35 709,4

27 901 0104 1400221040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

7 808,2

28 901 0104 1400221040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

7 808,2

29 901 0104 1400221040 800 Иные бюджетные ассигнования 15,5
30 901 0104 1400221040 830 Исполнение судебных актов 13,1
31 901 0104 1400221040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2,4
32 901 0104 1400321050 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления

(территориальные органы)
28 520,4

33 901 0104 1400321050 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

21 676,5

34 901 0104 1400321050 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)
органов

21 676,5

35 901 0104 1400321050 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

6 840,2

36 901 0104 1400321050 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

6 840,2

37 901 0104 1400321050 800 Иные бюджетные ассигнования 3,7
38 901 0104 1400321050 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3,7
39 901 0105 Судебная система 21,8
40 901 0105 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности Администрации

Каменского городского округа до 2026 года"
21,8

41 901 0105 1401351200 Осуществление государственных полномочий по составлению списков
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции

21,8

42 901 0105 1401351200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

21,8

43 901 0105 1401351200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

21,8

44 901 0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 2 240,0
45 901 0107 7200000000 Непрограммные направления деятельности 2 240,0
46 901 0107 7209020060 Проведение выборов в представительные органы муниципальных

образований
2 240,0

47 901 0107 7209020060 800 Иные бюджетные ассигнования 2 240,0
48 901 0107 7209020060 880 Специальные расходы 2 240,0
49 901 0111 Резервные фонды 4 611,7
50 901 0111 7200000000 Непрограммные направления деятельности 4 611,7
51 901 0111 7209020700 Резервный фонд местных администраций 4 611,7
52 901 0111 7209020700 800 Иные бюджетные ассигнования 4 611,7
53 901 0111 7209020700 870 Резервные средства 4 611,7
54 901 0113 Другие общегосударственные вопросы 27 390,9
55 901 0113 0400000000 Муниципальная программа "Профилактика правонарушений, терроризма 

и экстремизма, совершенствование гармонизации межнациональных и 
межэтнических отношений в Каменском городском округе до 2026 года"

80,0

56 901 0113 0400820000 Организация и проведение конкурса "Мы разные, мы вместе" 80,0
57 901 0113 0400820000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
80,0

58 901 0113 0400820000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

80,0

59 901 0113 0500000000 Муниципальная программа "Развитие и повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления Каменского городского 
округа до 2026 года"

1 585,1

60 901 0113 0520000000 Подпрограмма "Развитие информации и средств массовой информации в
Каменском городском округе"

1 585,1

61 901 0113 0520520000 Управление информационными технологиями, создание и техническое 
сопровождение информационно-коммуникационной инфраструктуры

1 585,1

62 901 0113 0520520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

1 585,1

63 901 0113 0520520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

1 585,1

64 901 0113 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности Администрации
Каменского городского округа до 2026 года"

25 012,9

65 901 0113 1400420000 Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 7 651,8

66 901 0113 1400420000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

7 363,8

67 901 0113 1400420000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7 363,8
68 901 0113 1400420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
273,8

69 901 0113 1400420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

273,8

70 901 0113 1400420000 800 Иные бюджетные ассигнования 14,2
71 901 0113 1400420000 830 Исполнение судебных актов 13,1
72 901 0113 1400420000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,1
73 901 0113 1400520000 Организация деятельности муниципального архива 2 803,0
74 901 0113 1400520000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

2 405,5

75 901 0113 1400520000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 405,5
76 901 0113 1400520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
397,1

77 901 0113 1400520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

397,1

78 901 0113 1400520000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,4
79 901 0113 1400520000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,4
80 901 0113 1400620000 Выполнение обязательств муниципального образования 2 326,5
81 901 0113 1400620000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
1 105,9

82 901 0113 1400620000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

1 105,9

83 901 0113 1400620000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 220,6
84 901 0113 1400620000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 220,6
85 901 0113 1400841100 Осуществление государственного полномочия по определению перечня

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных законом 
Свердловской области

0,2

86 901 0113 1400841100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0,2

87 901 0113 1400841100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0,2

88 901 0113 1400941200 Осуществление государственного полномочия по созданию
административных комиссий

115,2

89 901 0113 1400941200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

115,2

90 901 0113 1400941200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

115,2

91 901 0113 1401046100 Осуществление государственного полномочия по хранению, 
комплектованию, учету и использованию архивных документов, 
относящихся к государственной собственности Свердловской области

241,0

92 901 0113 1401046100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

241,0

93 901 0113 1401046100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

241,0

94 901 0113 1401520000 Приобретение и содержание муниципального имущества 2 500,0
95 901 0113 1401520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
2 500,0

96 901 0113 1401520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

2 500,0



14 29 июня 2021 г. №49ПЛАМЯ

Продолжение на стр. 15

88 901 0113 1400941200 Осуществление государственного полномочия по созданию
административных комиссий

115,2

89 901 0113 1400941200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

115,2

90 901 0113 1400941200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

115,2

91 901 0113 1401046100 Осуществление государственного полномочия по хранению, 
комплектованию, учету и использованию архивных документов, 
относящихся к государственной собственности Свердловской области

241,0

92 901 0113 1401046100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

241,0

93 901 0113 1401046100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

241,0

94 901 0113 1401520000 Приобретение и содержание муниципального имущества 2 500,0
95 901 0113 1401520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
2 500,0

96 901 0113 1401520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

2 500,0

97 901 0113 1401641500 Осуществление государственных полномочий Свердловской области по 
постановке на учет и учету граждан Российской Федерации, имеющих 
право на получение жилищных субсидий на приобретение или 
строительство жилых помещений в соответствии с федеральным законом 
о жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностей

0,2

98 901 0113 1401641500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0,2

99 901 0113 1401641500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0,2

100 901 0113 1401920000 Обеспечение деятельности организаций в области строительства и
капитального ремонта

9 375,0

101 901 0113 1401920000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

8 088,0

102 901 0113 1401920000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 8 088,0
103 901 0113 1401920000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
1 266,7

104 901 0113 1401920000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

1 266,7

105 901 0113 1401920000 800 Иные бюджетные ассигнования 20,3
106 901 0113 1401920000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 20,3
107 901 0113 7200000000 Непрограммные направления деятельности 712,9
108 901 0113 7200054690 Осуществление государственных полномочий Российской Федерации,

переданных для осуществления органам государственной власти 
Свердловской области, по подготовке и проведению Всероссийской 
переписи населения

431,9

109 901 0113 7200054690 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

431,9

110 901 0113 7200054690 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

431,9

111 901 0113 7209020110 Расходы на содержание имущества, находящегося в муниципальной
собственности

281,0

112 901 0113 7209020110 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

281,0

113 901 0113 7209020110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

281,0

114 901 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 1 984,6
115 901 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1 984,6
116 901 0203 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности Администрации

Каменского городского округа до 2026 года"
1 984,6

117 901 0203 1401221060 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

151,0

118 901 0203 1401221060 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

151,0

119 901 0203 1401221060 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

151,0

120 901 0203 1401251180 Осуществление государственных полномочий Российской Федерации по
первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

1 833,6

121 901 0203 1401251180 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

1 623,8

122 901 0203 1401251180 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)
органов

1 623,8

123 901 0203 1401251180 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

209,8

124 901 0203 1401251180 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

209,8

125 901 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

17 401,2

126 901 0309 Гражданская оборона 62,0
127 901 0309 0700000000 Муниципальная программа "Развитие системы гражданской обороны, 

защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 
совершенствование первичных мер пожарной безопасности на территории 
Каменского городского округа до 2026 года"

62,0

128 901 0309 0700223000 Мероприятия по гражданской обороне 62,0
129 901 0309 0700223000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
62,0

130 901 0309 0700223000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

62,0

131 901 0310 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

17 024,2

132 901 0310 0700000000 Муниципальная программа "Развитие системы гражданской обороны, 
защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 
совершенствование первичных мер пожарной безопасности на территории 
Каменского городского округа до 2026 года"

17 024,2

133 901 0310 0700123000 Мероприятия по осуществлению первичных мер пожарной безопасности 1 575,1

134 901 0310 0700123000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

114,0

135 901 0310 0700123000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 114,0
136 901 0310 0700123000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
1 461,1

137 901 0310 0700123000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

1 461,1

138 901 0310 0700323000 Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера.

312,0

139 901 0310 0700323000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

312,0

140 901 0310 0700323000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

312,0

141 901 0310 0700423000 Обеспечение деятельности Единой дежурной диспетчерской службы 7 644,9

142 901 0310 0700423000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

6 699,6

143 901 0310 0700423000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 6 699,6
144 901 0310 0700423000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
944,1

145 901 0310 0700423000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

944,1

146 901 0310 0700423000 800 Иные бюджетные ассигнования 1,2
147 901 0310 0700423000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,2
148 901 0310 0700523000 Обеспечение деятельности муниципальных пожарных постов 6 592,2
149 901 0310 0700523000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

5 800,0

150 901 0310 0700523000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5 800,0
151 901 0310 0700523000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
778,1

152 901 0310 0700523000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

778,1

153 901 0310 0700523000 800 Иные бюджетные ассигнования 14,1
154 901 0310 0700523000 830 Исполнение судебных актов 12,9
155 901 0310 0700523000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,2
156 901 0310 0700623000 Оказание поддержки общественным объединениям добровольной 

пожарной охраны
900,0

157 901 0310 0700623000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

900,0

158 901 0310 0700623000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

900,0

159 901 0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

315,0

160 901 0314 0400000000 Муниципальная программа "Профилактика правонарушений, терроризма 
и экстремизма, совершенствование гармонизации межнациональных и 
межэтнических отношений в Каменском городском округе до 2026 года"

315,0

161 901 0314 0400123000 Оказание содействия общественным объединениям граждан,
участвующим в охране общественного порядка на территории Каменского 
городского округа МООКГО "ДНД"

300,0

162 901 0314 0400123000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

300,0

163 901 0314 0400123000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

300,0

164 901 0314 0400223000 Организация информационно-пропагандистской работы и мероприятий, 
направленных на профилактику терроризма и экстремизма

15,0

165 901 0314 0400223000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

15,0

160 901 0314 0400000000 Муниципальная программа "Профилактика правонарушений, терроризма 
и экстремизма, совершенствование гармонизации межнациональных и 
межэтнических отношений в Каменском городском округе до 2026 года"

315,0

161 901 0314 0400123000 Оказание содействия общественным объединениям граждан,
участвующим в охране общественного порядка на территории Каменского 
городского округа МООКГО "ДНД"

300,0

162 901 0314 0400123000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

300,0

163 901 0314 0400123000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

300,0

164 901 0314 0400223000 Организация информационно-пропагандистской работы и мероприятий, 
направленных на профилактику терроризма и экстремизма

15,0

165 901 0314 0400223000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

15,0

166 901 0314 0400223000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

15,0

167 901 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 111 017,4
168 901 0405 Сельское хозяйство и рыболовство 983,9
169 901 0405 1200000000 Муниципальная программа  "Благоустройство и охрана окружающей

среды в Каменском городском округе до 2026 года"
803,9

170 901 0405 1200525000 Осуществление государственного полномочия Свердловской области в
сфере организации мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев

160,0

171 901 0405 1200525000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

160,0

172 901 0405 1200525000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

160,0

173 901 0405 1200542П00 Осуществление государственного полномочия Свердловской области в
сфере организации мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев

643,9

174 901 0405 1200542П00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

643,9

175 901 0405 1200542П00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

643,9

176 901 0405 1500000000 Муниципальная программа "Содействие развитию малого и среднего
предпринимательства, поддержка сельского хозяйства в Каменском 
городском округе до 2026 года"

180,0

177 901 0405 1500424000 Проведение мероприятий по повышению эффективности работы и 
стимулирования высокопроизводительного труда в агропромышленной 
отрасли

180,0

178 901 0405 1500424000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 180,0
179 901 0405 1500424000 350 Премии и гранты 180,0
180 901 0406 Водное хозяйство 530,0
181 901 0406 1200000000 Муниципальная программа  "Благоустройство и охрана окружающей

среды в Каменском городском округе до 2026 года"
530,0

182 901 0406 1200225000 Содержание и текущий ремонт гидротехнических сооружений, оплата
страховых взносов, паспортизация объектов

530,0

183 901 0406 1200225000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

530,0

184 901 0406 1200225000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

530,0

185 901 0408 Транспорт 0,0
186 901 0408 0800000000 Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного 

движения на территории Каменского городского округа до 2026 года"

0,0

187 901 0408 0810000000 Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на
территории Каменского городского округа"

0,0

188 901 0408 0810724000 Предоставление субсидии на проведение отдельных мероприятий по
другим видам транспорта

0,0

189 901 0408 0810724000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,0
190 901 0408 0810724000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

0,0

191 901 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 104 454,0
192 901 0409 0800000000 Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного 

движения на территории Каменского городского округа до 2026 года"

104 454,0

193 901 0409 0810000000 Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на
территории Каменского городского округа"

22 211,0

194 901 0409 0810124000 Эксплуатационное содержание и ремонт линий наружного уличного
освещения улично-дорожной сети муниципального образования 
"Каменский городской округ"

3 191,4

195 901 0409 0810124000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

3 191,4

196 901 0409 0810124000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

3 191,4

197 901 0409 0810224000 Приобретение техники для содержания автомобильных дорог на 
территории Каменского городского округа и лизинговые платежи

19 019,6

198 901 0409 0810224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

19 019,6

199 901 0409 0810224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

19 019,6

200 901 0409 0820000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы
"Повышение безопасности дорожного движения на территории 
Каменского городского округа"

82 243,0

201 901 0409 0820124000 Содержание муниципального казенного учреждения "Управление
хозяйством Каменского городского округа"

22 236,0

202 901 0409 0820124000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

14 104,0

203 901 0409 0820124000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 14 104,0
204 901 0409 0820124000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
7 432,0

205 901 0409 0820124000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

7 432,0

206 901 0409 0820124000 800 Иные бюджетные ассигнования 700,0
207 901 0409 0820124000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 700,0
208 901 0409 0820224000 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

Каменского городского округа и искусственных сооружений 
расположенных на них

31 766,1

209 901 0409 0820224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

31 766,1

210 901 0409 0820224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

31 766,1

211 901 0409 0820324000 Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 
Каменского городского округа и искусственных сооружений 
расположенных на них

26 540,0

212 901 0409 0820324000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

26 540,0

213 901 0409 0820324000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

26 540,0

214 901 0409 0820424000 Содержание и совершенствование технических средств организации 
дорожного движения на улично-дорожной сети муниципального 
образования "Каменский городской округ", в том числе дорожных знаков 
(шт.), искусственных неровностей (м2), пешеходных ограждений (м), 
нерегулируемых пешеходных переходов (м2)

1 700,9

215 901 0409 0820424000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

1 700,9

216 901 0409 0820424000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

1 700,9

217 901 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 5 049,5
218 901 0412 1100000000 Муниципальная программа "Развитие градостроительной деятельности в

МО "Каменский городской округ" до 2026 года"
4 730,0

219 901 0412 1100124000 Выполнение работ по внесению изменений в Генеральный план и Правила
землепользования и застройки МО "Каменский городской округ"

2 000,0

220 901 0412 1100124000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

2 000,0

221 901 0412 1100124000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

2 000,0

222 901 0412 1100224000 Проведение работ по описанию границ населенных пунктов и
территориальных зон

500,0

223 901 0412 1100224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

500,0

224 901 0412 1100224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

500,0

225 901 0412 1100324000 Подготовка и утверждение проектов планировки и межевания территорий
населенных пунктов городского округа

800,0

226 901 0412 1100324000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

800,0

227 901 0412 1100324000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

800,0

228 901 0412 1100424000 Сопровождение и техническая поддержка муниципальной 
геоинформационной системы обеспечения Каменского городского округа

1 380,0

229 901 0412 1100424000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

1 380,0

230 901 0412 1100424000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

1 380,0

231 901 0412 1100624000 Проведение  топографической съемки населенных пунктов 50,0
232 901 0412 1100624000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
50,0

233 901 0412 1100624000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

50,0

234 901 0412 1500000000 Муниципальная программа "Содействие развитию малого и среднего
предпринимательства, поддержка сельского хозяйства в Каменском 
городском округе до 2026 года"

319,0

235 901 0412 1500124000 Предоставление субсидий субъектам МСП 150,0
236 901 0412 1500124000 800 Иные бюджетные ассигнования 150,0
237 901 0412 1500124000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

150,0

238 901 0412 1500224000 Оказание информационной поддержки субъектам МСП (в том числе, 
обеспечение функционирования официального сайта МСП, интернет-
рассылки, выпуск информационных материалов для субъектов МСП)

54,0



1529 июня 2021 г.№49 ПЛАМЯ

Продолжение на стр. 16

231 901 0412 1100624000 Проведение  топографической съемки населенных пунктов 50,0
232 901 0412 1100624000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
50,0

233 901 0412 1100624000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

50,0

234 901 0412 1500000000 Муниципальная программа "Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства, поддержка сельского хозяйства в Каменском 
городском округе до 2026 года"

319,0

235 901 0412 1500124000 Предоставление субсидий субъектам МСП 150,0
236 901 0412 1500124000 800 Иные бюджетные ассигнования 150,0
237 901 0412 1500124000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

150,0

238 901 0412 1500224000 Оказание информационной поддержки субъектам МСП (в том числе, 
обеспечение функционирования официального сайта МСП, интернет-
рассылки, выпуск информационных материалов для субъектов МСП)

54,0

239 901 0412 1500224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

54,0

240 901 0412 1500224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

54,0

241 901 0412 1500324000 Предоставление субъектам МСП образовательных услуг по подготовке, 
переподготовке, повышении квалификации кадров

115,0

242 901 0412 1500324000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

115,0

243 901 0412 1500324000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

115,0

244 901 0412 7200000000 Непрограммные направления деятельности 0,5
245 901 0412 7209020120 Прочие мероприятия в области строительства и капитального ремонта 0,5

246 901 0412 7209020120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0,5

247 901 0412 7209020120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0,5

248 901 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 221 790,7
249 901 0501 Жилищное хозяйство 61 212,5
250 901 0501 0200000000 Муниципальная программа "Улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих на территории Каменского городского округа до 2026 
года"

1 352,3

251 901 0501 0200125000 Приобретение жилых помещений в муниципальную собственность 1 352,3

252 901 0501 0200125000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

1 352,3

253 901 0501 0200125000 410 Бюджетные инвестиции 1 352,3
254 901 0501 1300000000 Муниципальная программа "Переселение граждан из ветхого и 

аварийного жилищного фонда в Каменском городском округе до 2026 
года"

59 860,2

255 901 0501 1300125000 Приобретение жилья на вторичном рынке для переселения граждан из 
жилых помещений, признанными непригодными для проживания

800,0

256 901 0501 1300125000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

800,0

257 901 0501 1300125000 410 Бюджетные инвестиции 800,0
258 901 0501 130F325000 Приобретение жилья у застройщика для переселения граждан из жилых 

помещений, признанными непригодными для проживания
1 862,5

259 901 0501 130F325000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

1 862,5

260 901 0501 130F325000 410 Бюджетные инвестиции 1 862,5
261 901 0501 130F367483 Переселение граждан из аварийного жилищного фонд за счет средств, 

поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

53 301,4

262 901 0501 130F367483 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

53 301,4

263 901 0501 130F367483 410 Бюджетные инвестиции 53 301,4
264 901 0501 130F367484 Приобретение жилья у застройщика для переселения граждан из жилых 

помещений, признанными непригодными для проживания
3 896,3

265 901 0501 130F367484 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

3 896,3

266 901 0501 130F367484 410 Бюджетные инвестиции 3 896,3
267 901 0502 Коммунальное хозяйство 99 822,5
268 901 0502 0900000000 Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической эффективности в Каменском 
городском округе до 2026 года"

10 881,6

269 901 0502 0910000000 Подпрограмма  "Развитие и модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры  в Каменском городском округе"

10 481,6

270 901 0502 0910125000 Замена объектов коммунальной инфраструктуры с высоким уровнем 
износа. Проектные работы

7 168,0

271 901 0502 0910125000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

7 168,0

272 901 0502 0910125000 410 Бюджетные инвестиции 7 168,0
273 901 0502 0910225000 Замена объектов коммунальной инфраструктуры с высоким уровнем 

износа. Строительство
513,6

274 901 0502 0910225000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

513,6

275 901 0502 0910225000 410 Бюджетные инвестиции 513,6
276 901 0502 0910425000 Строительство, реконструкция и модернизация объектов теплоснабжения 

в рамках концессионного соглашения
1 800,0

277 901 0502 0910425000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 800,0
278 901 0502 0910425000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

1 800,0

279 901 0502 0910625000 Расходы на приобретение имущества в муниципальную собственность 1 000,0

280 901 0502 0910625000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 000,0

281 901 0502 0910625000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 000,0

282 901 0502 0920000000 Подпрограмма "Чистая вода" 0,0
283 901 0502 0920125000 Разработка проектной документации на установку оборудования для 

приведения качества питьевой воды в соответствии с установленными 
требованиям

0,0

284 901 0502 0920125000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

0,0

285 901 0502 0920125000 410 Бюджетные инвестиции 0,0
286 901 0502 0930000000 Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в Каменском городском округе"
400,0

287 901 0502 0930225000 Актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения 400,0

288 901 0502 0930225000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

400,0

289 901 0502 0930225000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

400,0

290 901 0502 1000000000 Муниципальная программа "Строительство, газификация населенных 
пунктов в Каменском городском округе до 2026 года"

27 377,6

291 901 0502 1000125000 Проектирование объектов газификации 3 300,0
292 901 0502 1000125000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности
3 300,0

293 901 0502 1000125000 410 Бюджетные инвестиции 3 300,0
294 901 0502 1000225000 Строительство объектов газификации 20 077,6
295 901 0502 1000225000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности
20 077,6

296 901 0502 1000225000 410 Бюджетные инвестиции 20 077,6
297 901 0502 1000825000 Строительство бани в с.Новоисетское 4 000,0
298 901 0502 1000825000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
4 000,0

299 901 0502 1000825000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 000,0

300 901 0502 1000825000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

0,0

301 901 0502 1000825000 410 Бюджетные инвестиции 0,0
302 901 0502 7200000000 Непрограммные направления деятельности 61 563,3
303 901 0502 7209020140 Субсидии на возмещение затрат юридическим лицам 20 000,0
304 901 0502 7209020140 800 Иные бюджетные ассигнования 20 000,0
305 901 0502 7209020140 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

20 000,0

306 901 0502 7209020180 Расходы по капитальному ремонту объектов коммунальной 
инфраструктуры

6 175,0

307 901 0502 7209020180 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6 175,0

308 901 0502 7209020180 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6 175,0

309 901 0502 7209020220 Взнос в уставные фонды муниципальных унитарных предприятий 35 000,0
310 901 0502 7209020220 800 Иные бюджетные ассигнования 35 000,0
311 901 0502 7209020220 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

35 000,0

312 901 0502 7209020700 Резервный фонд местных администраций 388,3
313 901 0502 7209020700 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
388,3

314 901 0502 7209020700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

388,3

315 901 0503 Благоустройство 55 677,9
316 901 0503 1000000000 Муниципальная программа "Строительство, газификация населенных 

пунктов в Каменском городском округе до 2026 года"
15 268,2

317 901 0503 1000725000 Строительство пешеходного моста через реку Исеть д. Черноскутова 15 268,2

318 901 0503 1000725000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

15 268,2

314 901 0502 7209020700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

388,3

315 901 0503 Благоустройство 55 677,9
316 901 0503 1000000000 Муниципальная программа "Строительство, газификация населенных 

пунктов в Каменском городском округе до 2026 года
15 268,2

317 901 0503 1000725000 Строительство пешеходного моста через реку Исеть д. Черноскутова 15 268,2

318 901 0503 1000725000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

15 268,2

319 901 0503 1000725000 410 Бюджетные инвестиции 15 268,2
320 901 0503 1200000000 Муниципальная программа  "Благоустройство и охрана окружающей 

среды в Каменском городском округе до 2026 года
40 111,7

321 901 0503 1200325000 Благоустройство территории Каменского городского округа 26 970,7
322 901 0503 1200325000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
26 970,7

323 901 0503 1200325000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

26 970,7

324 901 0503 1200425000 Уличное освещение территории населённых пунктов городского округа 5 500,0

325 901 0503 1200425000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5 500,0

326 901 0503 1200425000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5 500,0

327 901 0503 1200625000 Организация мероприятий по обращению с твёрдыми коммунальными
отходами, в том числе раздельного накопления ТКО в Каменском 
городском округе

5 308,0

328 901 0503 1200625000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

3 700,0

329 901 0503 1200625000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 3 700,0
330 901 0503 1200625000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1 608,0

331 901 0503 1200625000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 608,0

332 901 0503 1200825000 Содержание сельских кладбищ на территории Каменского городского 
округа

2 333,0

333 901 0503 1200825000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

487,8

334 901 0503 1200825000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 487,8
335 901 0503 1200825000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1 845,2

336 901 0503 1200825000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 845,2

337 901 0503 2000000000 Муниципальная программа "Формирование современной городской 
среды на территории Каменского городского округа на 2018-2024 годы"

298,0

338 901 0503 2000125000 Разработка, доработка, экспертные оценки проектов благоустройства 
территорий населенных пунктов

298,0

339 901 0503 2000125000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

298,0

340 901 0503 2000125000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

298,0

341 901 0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 5 077,8
342 901 0505 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 

Администрации Каменского городского округа до 2026 года
4 329,0

343 901 0505 1401742700 Осуществление государственного полномочия Свердловской области по
предоставлению гражданам, проживающим на территории 
Свердловской области, меры социальной поддержки по частичному 
освобождению от платы за коммунальные услуги

4 329,0

344 901 0505 1401742700 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

259,7

345 901 0505 1401742700 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 259,7
346 901 0505 1401742700 800 Иные бюджетные ассигнования 4 069,3
347 901 0505 1401742700 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

4 069,3

348 901 0505 7200000000 Непрограммные направления деятельности 748,8
349 901 0505 7209020130 Расходы по предоставлению гражданам, проживающим на территории

Свердловской области, меры социальной поддержки по частичному 
освобождению от платы за коммунальные услуги

748,8

350 901 0505 7209020130 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

528,1

351 901 0505 7209020130 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 528,1
352 901 0505 7209020130 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
220,7

353 901 0505 7209020130 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

220,7

354 901 0505 7209020140 Субсидии на возмещение затрат юридическим лицам 0,0
355 901 0505 7209020140 800 Иные бюджетные ассигнования 0,0
356 901 0505 7209020140 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

0,0

357 901 0600 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 2 310,0
358 901 0603 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 378,0

359 901 0603 1200000000 Муниципальная программа  "Благоустройство и охрана окружающей 
среды в Каменском городском округе до 2026 года

378,0

360 901 0603 1200125000 Природоохранные мероприятия на территории Каменского городского 
округа

378,0

361 901 0603 1200125000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

378,0

362 901 0603 1200125000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

378,0

363 901 0605 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 1 932,0
364 901 0605 1200000000 Муниципальная программа  "Благоустройство и охрана окружающей 

среды в Каменском городском округе до 2026 года
1 932,0

365 901 0605 1200125000 Природоохранные мероприятия на территории Каменского городского 
округа

1 932,0

366 901 0605 1200125000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 932,0

367 901 0605 1200125000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 932,0

368 901 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 2 609,4
369 901 0702 Общее образование 2 609,4
370 901 0702 1000000000 Муниципальная программа "Строительство, газификация населенных 

пунктов в Каменском городском округе до 2026 года
2 609,4

371 901 0702 1000625000 Разработка проектно-сметной документации по объекту капитального
строительства "Средняя школа на 220 мест с. Маминское Каменский 
район Свердловской области"

2 609,4

372 901 0702 1000625000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

2 609,4

373 901 0702 1000625000 410 Бюджетные инвестиции 2 609,4
374 901 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 100 606,1
375 901 1001 Пенсионное обеспечение 4 610,3
376 901 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 4 610,3
377 901 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 4 610,3
378 901 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4 610,3
379 901 1001 7209020100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
4 610,3

380 901 1003 Социальное обеспечение населения 87 251,4
381 901 1003 0300000000 Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских 

территорий Каменского городского округа до 2026 года
2 843,1

382 901 1003 0300129000 Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских 
территориях

1 011,2

383 901 1003 0300129000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 011,2
384 901 1003 0300129000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
1 011,2

385 901 1003 0300145762 Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских 
территориях

571,9

386 901 1003 0300145762 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 571,9
387 901 1003 0300145762 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
571,9

388 901 1003 03001L5760 Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских 
территориях

1 260,0

389 901 1003 03001L5760 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 260,0
390 901 1003 03001L5760 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
1 260,0

391 901 1003 0600000000 Муниципальная программа "Социальная поддержка в Каменском 
городском округе до 2026 года

84 358,3

392 901 1003 0600349100 Осуществление государственного полномочия Свердловской области по
предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

7 408,6

393 901 1003 0600349100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

138,7

394 901 1003 0600349100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

138,7

395 901 1003 0600349100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7 269,9
396 901 1003 0600349100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
7 269,9

397 901 1003 0600449200 Осуществление государственного полномочия Свердловской области по
предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

65 488,9

398 901 1003 0600449200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

845,8

399 901 1003 0600449200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

845,8



16 29 июня 2021 г. №49ПЛАМЯ

Продолжение на стр. 17

393 901 1003 0600349100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

138,7

394 901 1003 0600349100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

138,7

395 901 1003 0600349100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7 269,9
396 901 1003 0600349100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
7 269,9

397 901 1003 0600449200 Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

65 488,9

398 901 1003 0600449200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

845,8

399 901 1003 0600449200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

845,8

400 901 1003 0600449200 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 64 643,1
401 901 1003 0600449200 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
64 643,1

402 901 1003 0600552500 Осуществление государственного полномочия Российской Федерации по 
предоставлению отдельным категориям граждан мер социальной 
поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг

11 436,7

403 901 1003 0600552500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

188,9

404 901 1003 0600552500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

188,9

405 901 1003 0600552500 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 247,8
406 901 1003 0600552500 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
11 247,8

407 901 1003 06006R4620 Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в части оплаты 
взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном 
доме

24,1

408 901 1003 06006R4620 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 24,1
409 901 1003 06006R4620 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
24,1

410 901 1003 7200000000 Непрограммные направления деятельности 50,0
411 901 1003 7209020210 Отдельные выплаты, осуществляемые в соответствии с Законом 

Свердловской области "Об особенностях муниципальной службы на 
территории Свердловской области" и Уставом муниципального 
образования "Каменский городской округ"

50,0

412 901 1003 7209020210 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 50,0
413 901 1003 7209020210 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
50,0

414 901 1004 Охрана семьи и детства 1 550,4
415 901 1004 0100000000 Муниципальная программа "Улучшение жилищных условий молодых 

семей Каменского городского округа до 2026 года"
1 550,4

416 901 1004 0120000000 Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей Каменского 
городского округа до 2026 года"

1 550,4

417 901 1004 01201L4970 Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилья

1 550,4

418 901 1004 01201L4970 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 550,4
419 901 1004 01201L4970 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
1 550,4

420 901 1006 Другие вопросы в области социальной политики 7 194,0
421 901 1006 0600000000 Муниципальная программа "Социальная поддержка в Каменском 

городском округе до 2026 года"
7 140,0

422 901 1006 0600120000 Предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим 
организациям

120,0

423 901 1006 0600120000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

120,0

424 901 1006 0600120000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

120,0

425 901 1006 0600349100 Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

394,2

426 901 1006 0600349100 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

339,0

427 901 1006 0600349100 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 339,0
428 901 1006 0600349100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
55,2

429 901 1006 0600349100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

55,2

430 901 1006 0600449200 Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

6 625,8

431 901 1006 0600449200 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

4 567,9

432 901 1006 0600449200 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4 567,9
433 901 1006 0600449200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
2 056,9

434 901 1006 0600449200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 056,9

435 901 1006 0600449200 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0
436 901 1006 0600449200 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0
437 901 1006 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности Администрации 

Каменского городского округа до 2026 года"
54,0

438 901 1006 1400420000 Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 54,0

439 901 1006 1400420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

54,0

440 901 1006 1400420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

54,0

441 901 1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1 910,1
442 901 1101 Физическая культура 1 910,1
443 901 1101 1000000000 Муниципальная программа "Строительство, газификация населенных 

пунктов в Каменском городском округе до 2026 года"
1 910,1

444 901 1101 1000525000 Разработка проектно-сметной документации по объекту капитального 
строительства "Физкультурно-оздоровительный комплекс с. Позариха 
Каменского района"

1 910,1

445 901 1101 1000525000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

1 910,1

446 901 1101 1000525000 410 Бюджетные инвестиции 1 910,1
447 901 1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1 258,0
448 901 1202 Периодическая печать и издательства 1 258,0
449 901 1202 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности Администрации 

Каменского городского округа до 2026 года"
1 258,0

450 901 1202 1401820000 Поддержка в сфере средств массовой информации 1 258,0
451 901 1202 1401820000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
1 258,0

452 901 1202 1401820000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 258,0
453 902 Комитет по управлению муниципальным имуществом

Администрации Каменского городского округа
20 174,6

454 902 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 13 699,1
455 902 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

9 483,1

456 902 0104 1700000000 Муниципальная программа "Управление муниципальной собственностью 
и земельными ресурсами муниципального образования "Каменский 
городской округ" до 2026 года"

9 483,1

457 902 0104 1730000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы  
"Управление муниципальной собственностью и  земельными ресурсами 
Муниципального образования "Каменский городской округ" до 2026 
года"

9 483,1

458 902 0104 1730121040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

9 290,2

459 902 0104 1730121040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

8 259,3

460 902 0104 1730121040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

8 259,3

461 902 0104 1730121040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 029,9

462 902 0104 1730121040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 029,9

463 902 0104 1730121040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0
464 902 0104 1730121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0
465 902 0104 1730221000 Организация мероприятий по профессиональной подготовке, 

переподготовке и повышению квалификации муниципальных служащих

145,3

466 902 0104 1730221000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

41,3

467 902 0104 1730221000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

41,3

468 902 0104 1730221000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

104,0

469 902 0104 1730221000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

104,0

470 902 0104 1730321000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 47,6
471 902 0104 1730321000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
47,6

472 902 0104 1730321000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

47,6

467 902 0104 1730221000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

41,3

468 902 0104 1730221000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

104,0

469 902 0104 1730221000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

104,0

470 902 0104 1730321000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 47,6
471 902 0104 1730321000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
47,6

472 902 0104 1730321000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

47,6

473 902 0113 Другие общегосударственные вопросы 4 216,0
474 902 0113 1700000000 Муниципальная программа "Управление муниципальной собственностью 

и земельными ресурсами муниципального образования "Каменский 
городской округ" до 2026 года"

4 045,0

475 902 0113 1710000000 Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью Каменского 
городского округа"

3 117,0

476 902 0113 1710124000 Расходы на проведение инвентаризационно-технических, кадастровых и 
учетно-технических работ и независимой оценки в отношении имущества

1 400,0

477 902 0113 1710124000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 400,0

478 902 0113 1710124000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 400,0

479 902 0113 1710224000 Расходы на ремонт и содержание зданий и сооружений, находящихся в 
муниципальной собственности (казне)

917,0

480 902 0113 1710224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

917,0

481 902 0113 1710224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

917,0

482 902 0113 1710324000 Агентское вознаграждение по договору (плата за найм) 100,0
483 902 0113 1710324000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
100,0

484 902 0113 1710324000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

100,0

485 902 0113 1710524000 Осуществление мероприятий по определению износа, обследованию и 
оценке технического состояния зданий муниципального имущества

700,0

486 902 0113 1710524000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

700,0

487 902 0113 1710524000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

700,0

488 902 0113 1730000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы  
"Управление муниципальной собственностью и  земельными ресурсами 
Муниципального образования "Каменский городской округ" до 2026 
года"

928,0

489 902 0113 1730421000 Управление информационными технологиями, создание и техническое 
сопровождение информационно-коммуникационной инфраструктуры в 
сфере реализации муниципальной программы

928,0

490 902 0113 1730421000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

928,0

491 902 0113 1730421000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

928,0

492 902 0113 7200000000 Непрограммные направления деятельности 171,0
493 902 0113 7209020080 Выполнение обязательств муниципального образования 71,0
494 902 0113 7209020080 800 Иные бюджетные ассигнования 71,0
495 902 0113 7209020080 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 71,0
496 902 0113 7209020090 Исполнение судебных актов по искам к муниципальному образованию о 

возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в 
результате незаконных действий (бездействия) органов местного 
самоуправления либо должностных лиц этих органов

100,0

497 902 0113 7209020090 800 Иные бюджетные ассигнования 100,0
498 902 0113 7209020090 830 Исполнение судебных актов 100,0
499 902 0113 7209020090 831 Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению причиненного вреда
100,0

500 902 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2 373,0
501 902 0407 Лесное хозяйство 173,0
502 902 0407 1700000000 Муниципальная программа "Управление муниципальной собственностью 

и земельными ресурсами муниципального образования "Каменский 
городской округ" до 2026 года"

173,0

503 902 0407 1720000000 Подпрограмма "Управление земельными ресурсами, расположенными на 
территории МО "Каменский городской округ"

173,0

504 902 0407 1720324000 Организация использования и охраны городских лесов (проведение 
подготовительных, полевых, камеральных, кадастровых работ по 
лесоустройству и подготовка межевых планов)

173,0

505 902 0407 1720324000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

173,0

506 902 0407 1720324000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

173,0

507 902 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 2 200,0
508 902 0412 1700000000 Муниципальная программа "Управление муниципальной собственностью 

и земельными ресурсами муниципального образования "Каменский 
городской округ" до 2026 года"

2 200,0

509 902 0412 1720000000 Подпрограмма "Управление земельными ресурсами, расположенными на 
территории МО "Каменский городской округ"

2 200,0

510 902 0412 1720124000 Формирование и рыночная оценка земельных участков (кадастровые 
работы, межевание, паспортизация, развитие геодезической сети, оценка 
земельных участков)

1 900,0

511 902 0412 1720124000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 900,0

512 902 0412 1720124000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 900,0

513 902 0412 1720224000 Проведение мероприятий по взысканию недоимки по арендной плате, 
пеней (приобретение почтовых марок, маркированных конвертов, 
маркированных почтовых уведомлений, отправка писем с уведомлением)

300,0

514 902 0412 1720224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

300,0

515 902 0412 1720224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

300,0

516 902 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 3 792,2
517 902 0501 Жилищное хозяйство 3 612,2
518 902 0501 1700000000 Муниципальная программа "Управление муниципальной собственностью 

и земельными ресурсами муниципального образования "Каменский 
городской округ" до 2026 года"

3 612,2

519 902 0501 1710000000 Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью Каменского 
городского округа"

3 612,2

520 902 0501 1710424000 Ремонт общего имущества в многоквартирном доме и взносы в 
Региональный фонд

2 612,2

521 902 0501 1710424000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 612,2

522 902 0501 1710424000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 612,2

523 902 0501 1710624000 Ремонт муниципального жилищного фонда 1 000,0
524 902 0501 1710624000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1 000,0

525 902 0501 1710624000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 000,0

526 902 0503 Благоустройство 180,0
527 902 0503 7200000000 Непрограммные направления деятельности 180,0
528 902 0503 7209020200 Прочие мероприятия в области благоустройства 180,0
529 902 0503 7209020200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
180,0

530 902 0503 7209020200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

180,0

531 902 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 310,3
532 902 1001 Пенсионное обеспечение 310,3
533 902 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 310,3
534 902 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 310,3
535 902 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 310,3
536 902 1001 7209020100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
310,3

537 906 Управление образования Администрации муниципального
образования "Каменский городской округ"

736 505,6

538 906 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2 818,0
539 906 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

2 818,0

540 906 0104 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования МО 
"Каменский городской округ" до 2026 года"

2 818,0

541 906 0104 1850000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Развитие системы образования МО "Каменский городской округ" до 
2026 года"

2 818,0

542 906 0104 1850221040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

2 797,7

543 906 0104 1850221040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

2 782,1

544 906 0104 1850221040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

2 782,1

545 906 0104 1850221040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11,4

546 906 0104 1850221040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11,4

547 906 0104 1850221040 800 Иные бюджетные ассигнования 4,2
548 906 0104 1850221040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4,2
549 906 0104 1850321000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 12,0
550 906 0104 1850321000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
12,0



1729 июня 2021 г.№49 ПЛАМЯ

Продолжение на стр. 18

544 906 0104 1850221040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

2 782,1

545 906 0104 1850221040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11,4

546 906 0104 1850221040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11,4

547 906 0104 1850221040 800 Иные бюджетные ассигнования 4,2
548 906 0104 1850221040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4,2
549 906 0104 1850321000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 12,0
550 906 0104 1850321000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
12,0

551 906 0104 1850321000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12,0

552 906 0104 1850421000 Организация мероприятий по профессиональной подготовке, 
переподготовке и повышению квалификации муниципальных 
служащих

8,3

553 906 0104 1850421000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

8,3

554 906 0104 1850421000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

8,3

555 906 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

100,0

556 906 0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

100,0

557 906 0314 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования МО 
"Каменский городской округ" до 2026 года

100,0

558 906 0314 1810000000 Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования МО 
"Каменский городской округ"

100,0

559 906 0314 1810823000 Организация мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма 100,0

560 906 0314 1810823000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

100,0

561 906 0314 1810823000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

100,0

562 906 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 731 952,0
563 906 0701 Дошкольное образование 252 213,7
564 906 0701 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования МО 

"Каменский городской округ" до 2026 года
252 213,7

565 906 0701 1810000000 Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования МО 
"Каменский городской округ"

247 242,7

566 906 0701 1810127000 Организация предоставления дошкольного образования, создание
условий для присмотра и ухода за детьми, содержания детей в 
муниципальных образовательных организациях

120 269,7

567 906 0701 1810127000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

48 208,6

568 906 0701 1810127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 48 208,6
569 906 0701 1810127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
66 468,0

570 906 0701 1810127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

66 468,0

571 906 0701 1810127000 800 Иные бюджетные ассигнования 5 593,1
572 906 0701 1810127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5 593,1
573 906 0701 1810227000 Безопасность образовательных учреждений 1 389,0
574 906 0701 1810227000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1 389,0

575 906 0701 1810227000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 389,0

576 906 0701 1810345110 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях в части 
финансирования расходов на оплату труда работников дошкольных 
образовательных организаций

123 798,0

577 906 0701 1810345110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

123 798,0

578 906 0701 1810345110 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 123 798,0
579 906 0701 1810445120 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях в части 
финансирования расходов на приобретение учебников и учебных 
пособий

1 696,0

580 906 0701 1810445120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 696,0

581 906 0701 1810445120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 696,0

582 906 0701 1810524000 Приобретение световозвращающих элементов и распространение их
среди дошкольников и учащихся младших классов и приобретение 
жилетов для классов ЮИД

10,0

583 906 0701 1810524000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10,0

584 906 0701 1810524000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10,0

585 906 0701 1810624000 Оснащение муниципальных образовательных организаций
оборудованием и средствами обучения безопасному поведению на 
дорогах (уголки Правил дорожного движения. Пополнение 
(обновление) класса "Светофор" компьютерные обучающие программы, 
обучающие игры

80,0

586 906 0701 1810624000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

80,0

587 906 0701 1810624000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

80,0

588 906 0701 1840000000 Подпрограмма "Укрепление и развитие материально-технической базы 
образовательных организаций МО "Каменский городской округ"

4 971,0

589 906 0701 1840127000 Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и 
помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные 
учреждения

3 219,6

590 906 0701 1840127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 219,6

591 906 0701 1840127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 219,6

592 906 0701 1840927000 Создание в общеобразовательных организациях условий для получения 
детьми-инвалидами качественного образования

788,4

593 906 0701 1840927000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

788,4

594 906 0701 1840927000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

788,4

595 906 0701 1840945070 Создание в общеобразовательных организациях условий для получения 
детьми-инвалидами качественного образования

963,0

596 906 0701 1840945070 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

963,0

597 906 0701 1840945070 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

963,0

598 906 0702 Общее образование 409 176,3
599 906 0702 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования МО 

"Каменский городской округ" до 2026 года
409 176,3

600 906 0702 1820000000 Подпрограмма "Развитие системы общего образования МО "Каменский 
городской округ"

392 787,3

601 906 0702 1820127000 Организация предоставления общего образования и создание условий
для содержания детей в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях

126 745,8

602 906 0702 1820127000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

39 847,3

603 906 0702 1820127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 39 847,3
604 906 0702 1820127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
43 363,4

605 906 0702 1820127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

43 363,4

606 906 0702 1820127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

40 002,3

607 906 0702 1820127000 620 Субсидии автономным учреждениям 40 002,3
608 906 0702 1820127000 800 Иные бюджетные ассигнования 3 532,8
609 906 0702 1820127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3 532,8
610 906 0702 1820227000 Организация работы школьных столовых 1 295,9
611 906 0702 1820227000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1 295,9

612 906 0702 1820227000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 295,9

613 906 0702 1820327000 Осуществление мероприятий в рамках Безопасности образовательных 
учреждений

3 483,1

614 906 0702 1820327000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 471,9

615 906 0702 1820327000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 471,9

616 906 0702 1820327000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

1 011,2

617 906 0702 1820327000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 011,2
618 906 0702 1820445310 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на

получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в части финансирования расходов 
на оплату труда

199 206,0

619 906 0702 1820445310 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

127 492,0

620 906 0702 1820445310 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 127 492,0
621 906 0702 1820445310 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
71 714,0

617 906 0702 1820327000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 011,2
618 906 0702 1820445310 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в части финансирования расходов 
на оплату труда

199 206,0

619 906 0702 1820445310 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

127 492,0

620 906 0702 1820445310 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 127 492,0
621 906 0702 1820445310 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
71 714,0

622 906 0702 1820445310 620 Субсидии автономным учреждениям 71 714,0
623 906 0702 1820545320 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в части финансирования расходов 
на приобретение учебников и учебных пособий

9 503,0

624 906 0702 1820545320 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5 943,0

625 906 0702 1820545320 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5 943,0

626 906 0702 1820545320 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

3 560,0

627 906 0702 1820545320 620 Субсидии автономным учреждениям 3 560,0
628 906 0702 1820645400 Обеспечение питанием обучающимся в муниципальных 

общеобразовательных организациях
12 156,1

629 906 0702 1820645400 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

9 106,1

630 906 0702 1820645400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

9 106,1

631 906 0702 1820645400 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

3 050,0

632 906 0702 1820645400 620 Субсидии автономным учреждениям 3 050,0
633 906 0702 1820927000 Организация мероприятий по профилактике социально опасных 

заболеваний и формирование здорового образа жизни
100,0

634 906 0702 1820927000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

78,5

635 906 0702 1820927000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

78,5

636 906 0702 1820927000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

21,5

637 906 0702 1820927000 620 Субсидии автономным учреждениям 21,5
638 906 0702 1821027000 Антитеррористическая защищенность общеобразовательных организаций 4 620,0

639 906 0702 1821027000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 320,0

640 906 0702 1821027000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 320,0

641 906 0702 1821027000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

1 300,0

642 906 0702 1821027000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 300,0
643 906 0702 1821124000 Приобретение световозвращающих элементов и распространение их 

среди дошкольников и учащихся младших классов и приобретение 
жилетов для классов ЮИД

20,0

644 906 0702 1821124000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

15,7

645 906 0702 1821124000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

15,7

646 906 0702 1821124000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

4,3

647 906 0702 1821124000 620 Субсидии автономным учреждениям 4,3
648 906 0702 1821224000 Оснащение муниципальных образовательных организаций 

оборудованием и средствами обучения безопасному поведению на 
дорогах (уголки Правил дорожного движения. Пополнение (обновление) 
класса "Светофор" компьютерные обучающие программы, обучающие 
игры

170,0

649 906 0702 1821224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

135,7

650 906 0702 1821224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

135,7

651 906 0702 1821224000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

34,3

652 906 0702 1821224000 620 Субсидии автономным учреждениям 34,3
653 906 0702 1821353030 Выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное 

руководство педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций

16 440,4

654 906 0702 1821353030 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

11 440,4

655 906 0702 1821353030 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 440,4
656 906 0702 1821353030 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
5 000,0

657 906 0702 1821353030 620 Субсидии автономным учреждениям 5 000,0
658 906 0702 18214L3040 Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

15 877,0

659 906 0702 18214L3040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 767,0

660 906 0702 18214L3040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 767,0

661 906 0702 18214L3040 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5 110,0

662 906 0702 18214L3040 620 Субсидии автономным учреждениям 5 110,0
663 906 0702 1821527000 Создание в муниципальных общеобразовательных организациях условий 

для организации горячего питания обучающихся
1 585,0

664 906 0702 1821527000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 585,0

665 906 0702 1821527000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 585,0

666 906 0702 1821545410 Создание в муниципальных общеобразовательных организациях условий 
для организации горячего питания обучающихся

1 585,0

667 906 0702 1821545410 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 585,0

668 906 0702 1821545410 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 585,0

669 906 0702 1840000000 Подпрограмма "Укрепление и развитие материально-технической базы 
образовательных организаций МО "Каменский городской округ"

16 389,0

670 906 0702 1840127000 Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и 
помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные 
учреждения

5 456,0

671 906 0702 1840127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 456,0

672 906 0702 1840127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 456,0

673 906 0702 1840127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

1 000,0

674 906 0702 1840127000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 000,0
675 906 0702 1840227000 Совершенствование организации подвоза, приобретение и (или) замена, 

оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами 
автобусов для подвоза обучающихся (воспитанников) в муниципальные 
общеобразовательные учреждения

5 559,8

676 906 0702 1840227000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 166,4

677 906 0702 1840227000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 166,4

678 906 0702 1840227000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

1 393,4

679 906 0702 1840227000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 393,4
680 906 0702 1840627000 Обеспечение мероприятий по оборудованию спортивных площадок в 

общеобразовательных организациях
0,0

681 906 0702 1840627000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0,0

682 906 0702 1840627000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0,0

683 906 0702 184E127000 Создание и обеспечение функционирования центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах

5 373,2

684 906 0702 184E127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5 373,2

685 906 0702 184E127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5 373,2

686 906 0703 Дополнительное образование детей 17 466,3
687 906 0703 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования МО 

"Каменский городской округ" до 2026 года"
17 466,3

688 906 0703 1830000000 Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, отдыха 
и оздоровления детей МО "Каменский городской округ"

17 466,3

689 906 0703 1830127000 Организация предоставления дополнительного образования детей в 
муниципальных учреждениях дополнительного образованиях

16 461,1

690 906 0703 1830127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

16 461,1

691 906 0703 1830127000 620 Субсидии автономным учреждениям 16 461,1
692 906 0703 1830327000 Безопасность учреждений дополнительного образования 515,2



18 29 июня 2021 г. №49ПЛАМЯ

Продолжение на стр. 19

686 906 0703 Дополнительное образование детей 17 466,3
687 906 0703 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования МО 

"Каменский городской округ" до 2026 года"
17 466,3

688 906 0703 1830000000 Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, отдыха 
и оздоровления детей МО "Каменский городской округ"

17 466,3

689 906 0703 1830127000 Организация предоставления дополнительного образования детей в 
муниципальных учреждениях дополнительного образованиях

16 461,1

690 906 0703 1830127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

16 461,1

691 906 0703 1830127000 620 Субсидии автономным учреждениям 16 461,1
692 906 0703 1830327000 Безопасность учреждений дополнительного образования 515,2
693 906 0703 1830327000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
515,2

694 906 0703 1830327000 620 Субсидии автономным учреждениям 515,2
695 906 0703 1830727000 Персонифицированное финансирование дополнительного образования 300,0

696 906 0703 1830727000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

300,0

697 906 0703 1830727000 620 Субсидии автономным учреждениям 300,0
698 906 0703 1830827000 Организация и проведение совместно с ГИБДД мероприятия "Безопасное 

колесо" для учащихся общеобразовательных организаций МО 
"Каменский городской округ"

40,0

699 906 0703 1830827000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

40,0

700 906 0703 1830827000 620 Субсидии автономным учреждениям 40,0
701 906 0703 1830927000 Организация и проведение церемонии "Премия Главы" в сфере 

образования
150,0

702 906 0703 1830927000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

150,0

703 906 0703 1830927000 620 Субсидии автономным учреждениям 150,0
704 906 0707 Молодежная политика 23 082,7
705 906 0707 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования МО 

"Каменский городской округ" до 2026 года"
23 082,7

706 906 0707 1830000000 Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, отдыха 
и оздоровления детей МО "Каменский городской округ"

23 082,7

707 906 0707 1830227000 Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и 
помещений, в которых размещается муниципальный загородный 
оздоровительный лагерь "Колосок"

2 400,0

708 906 0707 1830227000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

2 400,0

709 906 0707 1830227000 620 Субсидии автономным учреждениям 2 400,0
710 906 0707 1830245800 Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 

пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и 
помещений, в которых размещается муниципальный загородный 
оздоровительный лагерь "Колосок"

2 111,5

711 906 0707 1830245800 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

2 111,5

712 906 0707 1830245800 620 Субсидии автономным учреждениям 2 111,5
713 906 0707 1830427000 Оздоровление детей 8 986,6
714 906 0707 1830427000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
2 053,2

715 906 0707 1830427000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 053,2

716 906 0707 1830427000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

6 933,4

717 906 0707 1830427000 620 Субсидии автономным учреждениям 6 933,4
718 906 0707 1830545600 Организация отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия 

по обеспечению безопасности их жизни и здоровья
8 496,5

719 906 0707 1830545600 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 000,0

720 906 0707 1830545600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 000,0

721 906 0707 1830545600 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

6 496,5

722 906 0707 1830545600 620 Субсидии автономным учреждениям 6 496,5
723 906 0707 1830645500 Осуществление государственных полномочий Свердловской области по 

организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за 
исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
детей находящихся в трудной жизненной ситуации) в учебное время

969,4

724 906 0707 1830645500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500,0

725 906 0707 1830645500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500,0

726 906 0707 1830645500 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

469,4

727 906 0707 1830645500 620 Субсидии автономным учреждениям 469,4
728 906 0707 1831127000 Организация военно-патриотического воспитания и допризывной 

подготовки молодых граждан
47,5

729 906 0707 1831127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

47,5

730 906 0707 1831127000 620 Субсидии автономным учреждениям 47,5
731 906 0707 1831148700 Организация военно-патриотического воспитания и допризывной 

подготовки молодых граждан
71,2

732 906 0707 1831148700 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

71,2

733 906 0707 1831148700 620 Субсидии автономным учреждениям 71,2
734 906 0709 Другие вопросы в области образования 30 013,0
735 906 0709 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования МО 

"Каменский городской округ" до 2026 года"
30 013,0

736 906 0709 1850000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Развитие системы образования МО "Каменский городской округ" до 
2026 года"

30 013,0

737 906 0709 1850127000 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений (МКУ 
"Централизованная бухгалтерия", МКУ "Центр сопровождения 
образования")

29 954,8

738 906 0709 1850127000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

25 341,5

739 906 0709 1850127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 25 341,5
740 906 0709 1850127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
4 560,3

741 906 0709 1850127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 560,3

742 906 0709 1850127000 800 Иные бюджетные ассигнования 53,0
743 906 0709 1850127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 53,0
744 906 0709 1850545500 Осуществление государственных полномочий Свердловской области по 

организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за 
исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
детей находящихся в трудной жизненной ситуации) в учебное время, 
включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья

58,2

745 906 0709 1850545500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

58,2

746 906 0709 1850545500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

58,2

747 906 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 635,6
748 906 1001 Пенсионное обеспечение 592,7
749 906 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 592,7
750 906 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 592,7
751 906 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 592,7
752 906 1001 7209020100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
592,7

753 906 1004 Охрана семьи и детства 1 042,9
754 906 1004 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования МО 

"Каменский городской округ" до 2026 года"
1 042,9

755 906 1004 1820000000 Подпрограмма "Развитие системы общего образования МО "Каменский 
городской округ"

1 042,9

756 906 1004 1820645400 Обеспечение питанием обучающимся в муниципальных 
общеобразовательных организациях

1 042,9

757 906 1004 1820645400 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 042,9
758 906 1004 1820645400 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
1 042,9

759 908 Управление культуры, спорта и делам молодежи Администрации 
муниципального образования "Каменский городской округ"

169 398,1

760 908 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2 841,0
761 908 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

2 761,0

762 908 0104 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 
спорта, молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры в Каменском городском округе до 2026 года"

2 761,0

763 908 0104 1940000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Развитие культуры, физкультуры, спорта, молодежной политики, 
дополнительного образования в сфере культуры в Каменском городском 
округе до 2026 года"

2 761,0

764 908 0104 1940221040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

2 747,0

765 908 0104 1940221040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

2 674,0

766 908 0104 1940221040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

2 674,0

767 908 0104 1940221040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

67,0

765 908 0104 1940221040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

2 674,0

766 908 0104 1940221040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

2 674,0

767 908 0104 1940221040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

67,0

768 908 0104 1940221040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

67,0

769 908 0104 1940221040 800 Иные бюджетные ассигнования 6,0
770 908 0104 1940221040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 6,0
771 908 0104 1940421000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 14,0
772 908 0104 1940421000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
14,0

773 908 0104 1940421000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

14,0

774 908 0113 Другие общегосударственные вопросы 80,0
775 908 0113 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 

культуры, спорта, молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры в Каменском городском округе до 2026 
года"

80,0

776 908 0113 1930000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском округе" 80,0

777 908 0113 1930520000 Организация мероприятий по совершенствованию гармонизации 
межнациональных и межэтнических отношений

80,0

778 908 0113 1930520000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

80,0

779 908 0113 1930520000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 80,0
780 908 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
200,0

781 908 0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

200,0

782 908 0314 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 
культуры, спорта, молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры в Каменском городском округе до 2026 
года"

200,0

783 908 0314 1930000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском округе" 200,0

784 908 0314 1930423000 Организация мероприятий по профилактике терроризма и 
экстремизма

200,0

785 908 0314 1930423000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

200,0

786 908 0314 1930423000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 200,0
787 908 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 19 625,5
788 908 0703 Дополнительное образование детей 19 538,0
789 908 0703 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 

культуры, спорта, молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры в Каменском городском округе до 2026 
года"

19 538,0

790 908 0703 1910000000 Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в сфере 
культуры"

19 538,0

791 908 0703 1910127000 Организация предоставления дополнительного образования в 
муниципальных учреждениях культуры

18 240,0

792 908 0703 1910127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

18 240,0

793 908 0703 1910127000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 18 240,0
794 908 0703 1910346600 Обеспечение меры социальной поддержки по бесплатному получению 

художественного образования в муниципальных учреждениях 
дополнительного образования, в том числе в домах детского 
творчесва, школах искусств, детям-сиротам, детям, оставшимся без 
попечения родителей, и иным категориям несовершеннолетних 
граждан, нуждающихся в социальной поддержке

1 298,0

795 908 0703 1910346600 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

1 298,0

796 908 0703 1910346600 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 298,0
797 908 0707 Молодежная политика 87,5
798 908 0707 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 

культуры, спорта, молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры в Каменском городском округе до 2026 
года"

87,5

799 908 0707 1920000000 Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодежи Каменского 
городского округа"

87,5

800 908 0707 1920127000 Создание условий для организации патриотического воспитания 
молодых граждан

87,5

801 908 0707 1920127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

87,5

802 908 0707 1920127000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 87,5
803 908 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 129 395,2
804 908 0801 Культура 99 545,2
805 908 0801 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 

культуры, спорта, молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры в Каменском городском округе до 2026 
года"

99 545,2

806 908 0801 1920000000 Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодежи Каменского 
городского округа"

36,0

807 908 0801 1920220000 Организация мероприятий по профилактике социально-опасных 
заболеваний и формирование здорового образа жизни

36,0

808 908 0801 1920220000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

36,0

809 908 0801 1920220000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 36,0
810 908 0801 1930000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском округе" 99 509,2

811 908 0801 1930128000 Организация библиотечного обслуживания населения, формирование 
и хранение библиотечных фондов муниципальных библиотек

20 254,9

812 908 0801 1930128000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

20 254,9

813 908 0801 1930128000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 20 254,9
814 908 0801 1930228000 Организация деятельности учреждений культуры и искусства 

культурно-досуговой сферы
53 036,0

815 908 0801 1930228000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

53 036,0

816 908 0801 1930228000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 53 036,0
817 908 0801 1930325192 Информатизация муниципальных библиотек, в том числе 

комплектование книжных фондов (включая приобретение 
электронных версий книг и приобретение (подписку) периодических 
изданий), приобретение компьютерного оборудования и 
лицензионного программного обеспечения, подключение 
муниципальных библиотек к сети "Интернет" и развитие системы 
библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных 
технологий и оцифровки

20,0

818 908 0801 1930325192 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

20,0

819 908 0801 1930325192 610 Субсидии бюджетным учреждениям 20,0
820 908 0801 1930828000 Организация мероприятий посвященных Дню Победы, Дню пожилого 

человека, Дню села
777,0

821 908 0801 1930828000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

777,0

822 908 0801 1930828000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 777,0
823 908 0801 1930928000 Проведение ремонтных работ в зданиях и помещениях, в которых 

размещаются муниципальные учреждения культурно-досугового типа 
в сельской местности

8 241,2

824 908 0801 1930928000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

8 241,2

825 908 0801 1930928000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 8 241,2
826 908 0801 193A155193 Проведение ремонтных работ в зданиях и помещениях, в которых 

размещаются муниципальные учреждения культурно-досугового типа 
в сельской местности

16 959,5

827 908 0801 193A155193 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

16 959,5

828 908 0801 193A155193 610 Субсидии бюджетным учреждениям 16 959,5
829 908 0801 193A255197 Выплата денежного поощрения лучшим муниципальным 

учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских 
поселений Свердловской области, и лучшим работникам 
муниципальных учреждений культуры находящихся на территориях 
сельских поселений Свердловской области

220,6

830 908 0801 193A255197 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

220,6

831 908 0801 193A255197 610 Субсидии бюджетным учреждениям 220,6
832 908 0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 29 850,0
833 908 0804 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 

культуры, спорта, молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры в Каменском городском округе до 2026 
года"

29 850,0

834 908 0804 1940000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Развитие культуры, физкультуры, спорта, молодежной политики, 
дополнительного образования в сфере культуры в Каменском 
городском округе до 2026 года"

29 850,0

835 908 0804 1940128000 Создание материально - технических условий для обеспечения 
деятельности муниципальных учреждений культуры, спорта и 
образовательных учреждений

29 850,0

836 908 0804 1940128000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

27 868,0



1929 июня 2021 г.№49 ПЛАМЯ

Продолжение на стр. 20

834 908 0804 1940000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Развитие культуры, физкультуры, спорта, молодежной политики, 
дополнительного образования в сфере культуры в Каменском городском 
округе до 2026 года"

29 850,0

835 908 0804 1940128000 Создание материально - технических условий для обеспечения 
деятельности муниципальных учреждений культуры, спорта и 
образовательных учреждений

29 850,0

836 908 0804 1940128000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

27 868,0

837 908 0804 1940128000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 27 868,0
838 908 0804 1940128000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1 935,0

839 908 0804 1940128000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 935,0

840 908 0804 1940128000 800 Иные бюджетные ассигнования 47,0
841 908 0804 1940128000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 47,0
842 908 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 459,0
843 908 1001 Пенсионное обеспечение 459,0
844 908 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 459,0
845 908 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 459,0
846 908 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 459,0
847 908 1001 7209020100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
459,0

848 908 1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 16 877,4
849 908 1101 Физическая культура 16 691,1
850 908 1101 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 

спорта, молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры в Каменском городском округе до 2026 года"

16 691,1

851 908 1101 1950000000 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Каменском 
городском округе"

16 691,1

852 908 1101 1950128000 Организация и проведение мероприятий в сфере физической культуры и 
спорта

160,0

853 908 1101 1950128000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

160,0

854 908 1101 1950128000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 160,0
855 908 1101 1950228000 Организация предоставления услуг (выполнения работ) в сфере 

физической культуры и спорта
9 431,1

856 908 1101 1950228000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

9 431,1

857 908 1101 1950228000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 9 431,1
858 908 1101 1950320000 Организация мероприятий по профилактике социально опасных 

заболеваний и формирование здорового образа жизни
30,0

859 908 1101 1950320000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

30,0

860 908 1101 1950320000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30,0
861 908 1101 1950528000 Организация предоставления услуг по спортивной подготовке 7 070,0
862 908 1101 1950528000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
7 070,0

863 908 1101 1950528000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 7 070,0
864 908 1102 Массовый спорт 186,3
865 908 1102 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 

спорта, молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры в Каменском городском округе до 2026 года"

186,3

866 908 1102 1950000000 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Каменском 
городском округе"

186,3

867 908 1102 195P528Г00 Поэтапное внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)

55,9

868 908 1102 195P528Г00 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

55,9

869 908 1102 195P528Г00 610 Субсидии бюджетным учреждениям 55,9
870 908 1102 195P548Г00 Поэтапное внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)
130,4

871 908 1102 195P548Г00 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

130,4

872 908 1102 195P548Г00 610 Субсидии бюджетным учреждениям 130,4
873 912 Дума муниципального образования "Каменский городской округ" 4 936,9
874 912 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 4 108,3
875 912 0103 Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

3 930,6

876 912 0103 7200000000 Непрограммные направления деятельности 3 930,6
877 912 0103 7200121020 Председатель представительного органа муниципального образования 1 712,7

878 912 0103 7200121020 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

1 712,7

879 912 0103 7200121020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

1 712,7

880 912 0103 7200121040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

2 217,9

881 912 0103 7200121040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

1 745,0

882 912 0103 7200121040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

1 745,0

883 912 0103 7200121040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

471,7

884 912 0103 7200121040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

471,7

885 912 0103 7200121040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,2
886 912 0103 7200121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,2
887 912 0113 Другие общегосударственные вопросы 177,7
888 912 0113 7200000000 Непрограммные направления деятельности 177,7
889 912 0113 7209020080 Выполнение обязательств муниципального образования 177,7
890 912 0113 7209020080 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
177,7

891 912 0113 7209020080 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

177,7

892 912 0113 7209020080 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0,0
893 912 0113 7209020080 350 Премии и гранты 0,0
894 912 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 828,6
895 912 1001 Пенсионное обеспечение 780,6
896 912 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 780,6
897 912 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 780,6
898 912 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 780,6
899 912 1001 7209020100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
780,6

900 912 1003 Социальное обеспечение населения 48,0
901 912 1003 7200000000 Непрограммные направления деятельности 48,0
902 912 1003 7209020080 Выполнение обязательств муниципального образования 10,0
903 912 1003 7209020080 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10,0
904 912 1003 7209020080 350 Премии и гранты 10,0
905 912 1003 7209020210 Отдельные выплаты, осуществляемые в соответствии с Законом 

Свердловской области "Об особенностях муниципальной службы на 
территории Свердловской области" и Уставом муниципального 
образования "Каменский городской округ"

38,0

906 912 1003 7209020210 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 38,0
907 912 1003 7209020210 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
38,0

908 913 Контрольный орган Каменского городского округа 3 190,3
909 913 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2 925,2
910 913 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
2 925,2

911 913 0106 7200000000 Непрограммные направления деятельности 2 925,2
912 913 0106 7200121030 Руководитель контрольного органа муниципального образования 1 162,3
913 913 0106 7200121030 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

1 162,3

914 913 0106 7200121030 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

1 162,3

915 913 0106 7200121040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

1 762,9

916 913 0106 7200121040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

1 669,9

917 913 0106 7200121040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

1 669,9

918 913 0106 7200121040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

91,9

919 913 0106 7200121040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

91,9

920 913 0106 7200121040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,1
921 913 0106 7200121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,1
922 913 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 265,1
923 913 1001 Пенсионное обеспечение 265,1
924 913 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 265,1
925 913 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 265,1

920 913 0106 7200121040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,1
921 913 0106 7200121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,1
922 913 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 265,1
923 913 1001 Пенсионное обеспечение 265,1
924 913 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 265,1
925 913 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 265,1
926 913 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 265,1
927 913 1001 7209020100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
265,1

928 918 Каменская районная территориальная избирательная комиссия 0,0
929 918 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0,0
930 918 0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 0,0
931 918 0107 7200000000 Непрограммные направления деятельности 0,0
932 918 0107 7209020060 Проведение выборов в представительные органы муниципальных 

образований
0,0

933 918 0107 7209020060 800 Иные бюджетные ассигнования 0,0
934 918 0107 7209020060 880 Специальные расходы 0,0
935 919 Финансовое управление Администрации Каменского городского 

округа
14 842,6

936 919 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 13 039,0
937 919 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
11 651,0

938 919 0106 1600000000 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
Каменского городского округа до 2026 года"

11 651,0

939 919 0106 1630000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Управление муниципальными финансами Каменского городского 
округа до 2026 года"

11 651,0

940 919 0106 1630121040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

11 556,0

941 919 0106 1630121040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

11 068,0

942 919 0106 1630121040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

11 068,0

943 919 0106 1630121040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

488,0

944 919 0106 1630121040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

488,0

945 919 0106 1630221000 Организация мероприятий по профессиональной подготовке, 
переподготовке и повышению квалификации муниципальных служащих 
в сфере повышения эффективности бюджетных расходов

28,0

946 919 0106 1630221000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

28,0

947 919 0106 1630221000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

28,0

948 919 0106 1630321000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 67,0
949 919 0106 1630321000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
67,0

950 919 0106 1630321000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

67,0

951 919 0113 Другие общегосударственные вопросы 1 388,0
952 919 0113 1600000000 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 

Каменского городского округа до 2026 года"
1 388,0

953 919 0113 1630000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Управление муниципальными финансами Каменского городского 
округа до 2026 года"

1 388,0

954 919 0113 1630420000 Управление информационными технологиями, создание и техническое 
сопровождение информационно-коммуникационной инфраструктуры в 
сфере реализации муниципальной программы

1 388,0

955 919 0113 1630420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 388,0

956 919 0113 1630420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 388,0

957 919 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 778,6
958 919 1001 Пенсионное обеспечение 1 778,6
959 919 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 1 778,6
960 919 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 1 778,6
961 919 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 778,6
962 919 1001 7209020100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
1 778,6

963 919 1300 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ДОЛГА

25,0

964 919 1301 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 25,0

965 919 1301 1600000000 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
Каменского городского округа до 2026 года"

25,0

966 919 1301 1620000000 Подпрограмма "Управление муниципальным долгом" 25,0
967 919 1301 1620120000 Своевременное и полное исполнение обязательств по обслуживанию 

муниципального долга муниципального образования "Каменский 
городской округ"

25,0

968 919 1301 1620120000 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 25,0
969 919 1301 1620120000 730 Обслуживание муниципального долга 25,0

Приложение 8
Ведомственная структура расходов бюджета Каменского городского округа на 2022 и 2023 годы

на  2022 год на 2023 год
1 2 3 4 5 6 7 8
1 Всего расходов 1 339 543,4 1 348 928,2
2 901 Администрация  муниципального образования 

"Каменский городской округ"
454 959,7 501 959,4

3 901 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90 210,1 99 709,6
4 901 0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
2 179,4 2 179,4

5 901 0102 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
Администрации Каменского городского округа до 2026 
года"

2 179,4 2 179,4

6 901 0102 1400121010 Содержание Главы муниципального образования 2 179,4 2 179,4
7 901 0102 1400121010 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

2 179,4 2 179,4

8 901 0102 1400121010 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

2 179,4 2 179,4

9 901 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

65 932,6 68 720,6

10 901 0104 0500000000 Муниципальная программа "Развитие и повышение 
эффективности деятельности органов местного 
самоуправления Каменского городского округа до 2026 
года"

647,0 635,0

11 901 0104 0510000000 Подпрограмма "Развитие муниципальной службы и 
противодействие коррупции в Каменском городском округе 
на 2021 - 2026 годы"

647,0 635,0

12 901 0104 0510121000 Организация дополнительного профессионального 
образования муниципальных служащих

315,0 315,0

13 901 0104 0510121000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

139,0 139,0

14 901 0104 0510121000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

139,0 139,0

15 901 0104 0510121000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

176,0 176,0

16 901 0104 0510121000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

176,0 176,0

17 901 0104 0510421000 Диспансеризация муниципальных служащих 320,0 320,0
18 901 0104 0510421000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
320,0 320,0

19 901 0104 0510421000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

320,0 320,0

20 901 0104 0510821000 Обеспечение муниципальных служащих удостоверениями 
установленной формы

12,0 0,0

21 901 0104 0510821000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12,0 0,0

22 901 0104 0510821000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12,0 0,0

23 901 0104 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
Администрации Каменского городского округа до 2026 
года"

65 285,6 68 085,6

24 901 0104 1400221040 Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат)

38 357,6 41 157,6

25 901 0104 1400221040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

31 597,8 34 397,8

26 901 0104 1400221040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

31 597,8 34 397,8

27 901 0104 1400221040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

6 758,3 6 758,3

28 901 0104 1400221040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

6 758,3 6 758,3

29 901 0104 1400221040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,5 1,5
30 901 0104 1400221040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,5 1,5
31 901 0104 1400321050 Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления (территориальные органы)
26 928,0 26 928,0

Сумма, в тысячах рублейНаименование главного распорядителя бюджетных 
средств, раздела, подраздела, целевой статьи,  вида 

расходов

Код вида 
расходов

Код целевой 
статьи

Код 
раздела, 

подраздела

Код 
ведомства

Номер 
строки



20 29 июня 2021 г. №49ПЛАМЯ

Продолжение на стр. 21

23 901 0104 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
Администрации Каменского городского округа до 2026 года"

65 285,6 68 085,6

24 901 0104 1400221040 Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат)

38 357,6 41 157,6

25 901 0104 1400221040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

31 597,8 34 397,8

26 901 0104 1400221040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

31 597,8 34 397,8

27 901 0104 1400221040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

6 758,3 6 758,3

28 901 0104 1400221040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

6 758,3 6 758,3

29 901 0104 1400221040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,5 1,5
30 901 0104 1400221040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,5 1,5
31 901 0104 1400321050 Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления (территориальные органы)
26 928,0 26 928,0

32 901 0104 1400321050 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

20 861,8 20 861,8

33 901 0104 1400321050 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

20 861,8 20 861,8

34 901 0104 1400321050 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

6 066,0 6 066,0

35 901 0104 1400321050 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

6 066,0 6 066,0

36 901 0104 1400321050 800 Иные бюджетные ассигнования 0,2 0,2
37 901 0104 1400321050 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,2 0,2
38 901 0105 Судебная система 181,9 8,6
39 901 0105 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 

Администрации Каменского городского округа до 2026 года"
181,9 8,6

40 901 0105 1401351200 Осуществление государственных полномочий по 
составлению списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции

181,9 8,6

41 901 0105 1401351200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

181,9 8,6

42 901 0105 1401351200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

181,9 8,6

43 901 0111 Резервные фонды 0,0 5 000,0
44 901 0111 7200000000 Непрограммные направления деятельности 0,0 5 000,0
45 901 0111 7209020700 Резервный фонд местных администраций 0,0 5 000,0
46 901 0111 7209020700 800 Иные бюджетные ассигнования 0,0 5 000,0
47 901 0111 7209020700 870 Резервные средства 0,0 5 000,0
48 901 0113 Другие общегосударственные вопросы 21 916,2 23 801,0
49 901 0113 0400000000 Муниципальная программа "Профилактика правонарушений, 

терроризма и экстремизма, совершенствование 
гармонизации межнациональных и межэтнических 
отношений в Каменском городском округе до 2026 года"

10,0 80,0

50 901 0113 0400820000 Организация и проведение конкурса "Мы разные, мы вместе" 10,0 80,0

51 901 0113 0400820000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10,0 80,0

52 901 0113 0400820000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10,0 80,0

53 901 0113 0500000000 Муниципальная программа "Развитие и повышение 
эффективности деятельности органов местного 
самоуправления Каменского городского округа до 2026 года"

1 507,0 1 507,0

54 901 0113 0520000000 Подпрограмма "Развитие информации и средств массовой 
информации в Каменском городском округе

1 507,0 1 507,0

55 901 0113 0520520000 Управление информационными технологиями, создание и 
техническое сопровождение информационно-
коммуникационной инфраструктуры

1 507,0 1 507,0

56 901 0113 0520520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 507,0 1 507,0

57 901 0113 0520520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 507,0 1 507,0

58 901 0113 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
Администрации Каменского городского округа до 2026 года"

20 399,2 22 214,0

59 901 0113 1400420000 Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями

7 487,0 7 487,0

60 901 0113 1400420000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

7 212,1 7 212,1

61 901 0113 1400420000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7 212,1 7 212,1
62 901 0113 1400420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
273,8 273,8

63 901 0113 1400420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

273,8 273,8

64 901 0113 1400420000 800 Иные бюджетные ассигнования 1,1 1,1
65 901 0113 1400420000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,1 1,1
66 901 0113 1400520000 Организация деятельности муниципального архива 2 703,0 2 703,0
67 901 0113 1400520000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

2 405,5 2 405,5

68 901 0113 1400520000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 405,5 2 405,5
69 901 0113 1400520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
297,1 297,1

70 901 0113 1400520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

297,1 297,1

71 901 0113 1400520000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,4 0,4
72 901 0113 1400520000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,4 0,4
73 901 0113 1400620000 Выполнение обязательств муниципального образования 1 240,0 1 240,0
74 901 0113 1400620000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
840,0 840,0

75 901 0113 1400620000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

840,0 840,0

76 901 0113 1400620000 800 Иные бюджетные ассигнования 400,0 400,0
77 901 0113 1400620000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 400,0 400,0
78 901 0113 1400841100 Осуществление государственного полномочия по 

определению перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской 
области

0,2 0,2

79 901 0113 1400841100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0,2 0,2

80 901 0113 1400841100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0,2 0,2

81 901 0113 1400941200 Осуществление государственного полномочия по созданию 
административных комиссий

119,8 124,6

82 901 0113 1400941200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

119,8 124,6

83 901 0113 1400941200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

119,8 124,6

84 901 0113 1401046100 Осуществление государственного полномочия по хранению, 
комплектованию, учету и использованию архивных 
документов, относящихся к государственной собственности 
Свердловской области

250,0 260,0

85 901 0113 1401046100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

250,0 260,0

86 901 0113 1401046100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

250,0 260,0

87 901 0113 1401520000 Приобретение и содержание муниципального имущества 0,0 1 800,0

88 901 0113 1401520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0,0 1 800,0

89 901 0113 1401520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0,0 1 800,0

90 901 0113 1401641500 Осуществление государственных полномочий Свердловской 
области по постановке на учет и учету граждан Российской 
Федерации, имеющих право на получение жилищных 
субсидий на приобретение или строительство жилых 
помещений в соответствии с федеральным законом о 
жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов 
Крайнего Севера и приравненных к ним местностей

0,2 0,2

91 901 0113 1401641500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0,2 0,2

92 901 0113 1401641500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0,2 0,2

93 901 0113 1401920000 Обеспечение деятельности организаций в области 
строительства и капитального ремонта

8 599,0 8 599,0

94 901 0113 1401920000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

7 697,0 7 697,0

95 901 0113 1401920000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7 697,0 7 697,0
96 901 0113 1401920000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
881,7 881,7

97 901 0113 1401920000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

881,7 881,7

98 901 0113 1401920000 800 Иные бюджетные ассигнования 20,3 20,3
99 901 0113 1401920000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 20,3 20,3
100 901 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 1 984,6 1 984,6
101 901 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1 984,6 1 984,6

94 901 0113 1401920000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

7 697,0 7 697,0

95 901 0113 1401920000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7 697,0 7 697,0
96 901 0113 1401920000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
881,7 881,7

97 901 0113 1401920000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

881,7 881,7

98 901 0113 1401920000 800 Иные бюджетные ассигнования 20,3 20,3
99 901 0113 1401920000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 20,3 20,3
100 901 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 1 984,6 1 984,6
101 901 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1 984,6 1 984,6
102 901 0203 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 

Администрации Каменского городского округа до 2026 года"
1 984,6 1 984,6

103 901 0203 1401221060 Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

151,0 151,0

104 901 0203 1401221060 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

151,0 151,0

105 901 0203 1401221060 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

151,0 151,0

106 901 0203 1401251180 Осуществление государственных полномочий Российской 
Федерации по первичному воинскому учету на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

1 833,6 1 833,6

107 901 0203 1401251180 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 623,8 1 623,8

108 901 0203 1401251180 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1 623,8 1 623,8

109 901 0203 1401251180 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

209,8 209,8

110 901 0203 1401251180 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

209,8 209,8

111 901 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

16 839,9 16 955,0

112 901 0309 Гражданская оборона 232,0 232,0
113 901 0309 0700000000 Муниципальная программа "Развитие системы гражданской 

обороны, защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций, совершенствование первичных мер пожарной 
безопасности на территории Каменского городского округа до 
2026 года"

232,0 232,0

114 901 0309 0700223000 Мероприятия по гражданской обороне 232,0 232,0
115 901 0309 0700223000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
232,0 232,0

116 901 0309 0700223000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

232,0 232,0

117 901 0310 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

16 292,9 16 358,0

118 901 0310 0700000000 Муниципальная программа "Развитие системы гражданской 
обороны, защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций, совершенствование первичных мер пожарной 
безопасности на территории Каменского городского округа до 
2026 года"

16 292,9 16 358,0

119 901 0310 0700123000 Мероприятия по осуществлению первичных мер пожарной 
безопасности

1 531,4 1 531,4

120 901 0310 0700123000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

114,0 114,0

121 901 0310 0700123000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 114,0 114,0
122 901 0310 0700123000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1 417,4 1 417,4

123 901 0310 0700123000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 417,4 1 417,4

124 901 0310 0700323000 Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера.

418,0 418,0

125 901 0310 0700323000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

418,0 418,0

126 901 0310 0700323000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

418,0 418,0

127 901 0310 0700423000 Обеспечение деятельности Единой дежурной диспетчерской 
службы

7 078,5 7 143,6

128 901 0310 0700423000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

6 514,7 6 579,8

129 901 0310 0700423000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 6 514,7 6 579,8
130 901 0310 0700423000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
562,6 562,6

131 901 0310 0700423000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

562,6 562,6

132 901 0310 0700423000 800 Иные бюджетные ассигнования 1,2 1,2
133 901 0310 0700423000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,2 1,2
134 901 0310 0700523000 Обеспечение деятельности муниципальных пожарных постов 6 365,0 6 365,0

135 901 0310 0700523000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

5 572,8 5 572,8

136 901 0310 0700523000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5 572,8 5 572,8
137 901 0310 0700523000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
791,0 791,0

138 901 0310 0700523000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791,0 791,0

139 901 0310 0700523000 800 Иные бюджетные ассигнования 1,2 1,2
140 901 0310 0700523000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,2 1,2
141 901 0310 0700623000 Оказание поддержки общественным объединениям 

добровольной пожарной охраны
900,0 900,0

142 901 0310 0700623000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

900,0 900,0

143 901 0310 0700623000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компаний), публично-правовых 
компаний)

900,0 900,0

144 901 0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

315,0 365,0

145 901 0314 0400000000 Муниципальная программа "Профилактика правонарушений, 
терроризма и экстремизма, совершенствование гармонизации 
межнациональных и межэтнических отношений в Каменском 
городском округе до 2026 года"

315,0 365,0

146 901 0314 0400123000 Оказание содействия общественным объединениям граждан, 
участвующим в охране общественного порядка на территории 
Каменского городского округа МООКГО "ДНД"

300,0 350,0

147 901 0314 0400123000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

300,0 350,0

148 901 0314 0400123000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компаний), публично-правовых 
компаний)

300,0 350,0

149 901 0314 0400223000 Организация информационно-пропагандистской работы и 
мероприятий, направленных на профилактику терроризма и 
экстремизма

15,0 15,0

150 901 0314 0400223000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

15,0 15,0

151 901 0314 0400223000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

15,0 15,0

152 901 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 114 910,0 116 527,7
153 901 0405 Сельское хозяйство и рыболовство 979,3 977,0
154 901 0405 1200000000 Муниципальная программа  "Благоустройство и охрана 

окружающей среды в Каменском городском округе до 2026 
года"

799,3 797,0

155 901 0405 1200525000 Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области в сфере организации мероприятий при осуществлении
деятельности по обращению с животными без владельцев

160,0 160,0

156 901 0405 1200525000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

160,0 160,0

157 901 0405 1200525000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

160,0 160,0

158 901 0405 1200542П00 Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области в сфере организации мероприятий при осуществлении
деятельности по обращению с животными без владельцев

639,3 637,0

159 901 0405 1200542П00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

639,3 637,0

160 901 0405 1200542П00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

639,3 637,0

161 901 0405 1500000000 Муниципальная программа "Содействие развитию малого и 
среднего предпринимательства, поддержка сельского 
хозяйства в Каменском городском округе до 2026 года"

180,0 180,0

162 901 0405 1500424000 Проведение мероприятий по повышению эффективности 
работы и стимулирования высокопроизводительного труда в 
агропромышленной отрасли

180,0 180,0



2129 июня 2021 г.№49 ПЛАМЯ

Продолжение на стр. 22

160 901 0405 1200542П00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

639,3 637,0

161 901 0405 1500000000 Муниципальная программа "Содействие развитию малого и 
среднего предпринимательства, поддержка сельского 
хозяйства в Каменском городском округе до 2026 года"

180,0 180,0

162 901 0405 1500424000 Проведение мероприятий по повышению эффективности 
работы и стимулирования высокопроизводительного труда в 
агропромышленной отрасли

180,0 180,0

163 901 0405 1500424000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 180,0 180,0
164 901 0405 1500424000 350 Премии и гранты 180,0 180,0
165 901 0406 Водное хозяйство 530,0 530,0
166 901 0406 1200000000 Муниципальная программа  "Благоустройство и охрана 

окружающей среды в Каменском городском округе до 2026 
года"

530,0 530,0

167 901 0406 1200225000 Содержание и текущий ремонт гидротехнических 
сооружений, оплата страховых взносов, паспортизация 
объектов

530,0 530,0

168 901 0406 1200225000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

530,0 530,0

169 901 0406 1200225000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

530,0 530,0

170 901 0408 Транспорт 3,0 3,0
171 901 0408 0800000000 Муниципальная программа "Повышение безопасности 

дорожного движения на территории Каменского городского 
округа до 2026 года"

3,0 3,0

172 901 0408 0810000000 Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного 
движения на территории Каменского городского округа"

3,0 3,0

173 901 0408 0810724000 Предоставление субсидии на проведение отдельных 
мероприятий по другим видам транспорта

3,0 3,0

174 901 0408 0810724000 800 Иные бюджетные ассигнования 3,0 3,0
175 901 0408 0810724000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

3,0 3,0

176 901 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 109 898,7 112 198,7
177 901 0409 0800000000 Муниципальная программа "Повышение безопасности 

дорожного движения на территории Каменского городского 
округа до 2026 года"

109 898,7 112 198,7

178 901 0409 0810000000 Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного 
движения на территории Каменского городского округа"

14 368,2 1 462,0

179 901 0409 0810124000 Эксплуатационное содержание и ремонт линий наружного 
уличного освещения улично-дорожной сети муниципального 
образования "Каменский городской округ"

1 462,0 1 462,0

180 901 0409 0810124000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 462,0 1 462,0

181 901 0409 0810124000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 462,0 1 462,0

182 901 0409 0810224000 Приобретение техники для содержания автомобильных дорог 
на территории Каменского городского округа и лизинговые 
платежи

12 906,2 0,0

183 901 0409 0810224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12 906,2 0,0

184 901 0409 0810224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12 906,2 0,0

185 901 0409 0820000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Повышение безопасности дорожного движения 
на территории Каменского городского округа"

95 530,5 110 736,7

186 901 0409 0820124000 Содержание муниципального казенного учреждения 
"Управление хозяйством Каменского городского округа"

42 900,0 45 200,0

187 901 0409 0820124000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

14 104,0 14 104,0

188 901 0409 0820124000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 14 104,0 14 104,0
189 901 0409 0820124000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
28 296,0 30 596,0

190 901 0409 0820124000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

28 296,0 30 596,0

191 901 0409 0820124000 800 Иные бюджетные ассигнования 500,0 500,0
192 901 0409 0820124000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 500,0 500,0
193 901 0409 0820224000 Содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Каменского городского округа и 
искусственных сооружений расположенных на них

22 829,0 22 829,0

194 901 0409 0820224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

22 829,0 22 829,0

195 901 0409 0820224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

22 829,0 22 829,0

196 901 0409 0820324000 Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения Каменского городского округа и искусственных 
сооружений расположенных на них

27 512,6 40 418,8

197 901 0409 0820324000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

27 512,6 40 418,8

198 901 0409 0820324000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

27 512,6 40 418,8

199 901 0409 0820424000 Содержание и совершенствование технических средств 
организации дорожного движения на улично-дорожной сети 
муниципального образования "Каменский городской округ", в 
том числе дорожных знаков (шт.), искусственных неровностей
(м2), пешеходных ограждений (м), нерегулируемых 
пешеходных переходов (м2)

2 288,9 2 288,9

200 901 0409 0820424000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 288,9 2 288,9

201 901 0409 0820424000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 288,9 2 288,9

202 901 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 3 499,0 2 819,0
203 901 0412 1100000000 Муниципальная программа "Развитие градостроительной 

деятельности в МО "Каменский городской округ" до 2026 
года"

3 180,0 2 500,0

204 901 0412 1100124000 Выполнение работ по внесению изменений в Генеральный 
план и Правила землепользования и застройки МО 
"Каменский городской округ"

1 000,0 500,0

205 901 0412 1100124000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 000,0 500,0

206 901 0412 1100124000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 000,0 500,0

207 901 0412 1100324000 Подготовка и утверждение проектов планировки и межевания 
территорий населенных пунктов городского округа

800,0 600,0

208 901 0412 1100324000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

800,0 600,0

209 901 0412 1100324000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

800,0 600,0

210 901 0412 1100424000 Сопровождение и техническая поддержка муниципальной 
геоинформационной системы обеспечения Каменского 
городского округа

1 380,0 1 400,0

211 901 0412 1100424000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 380,0 1 400,0

212 901 0412 1100424000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 380,0 1 400,0

213 901 0412 1500000000 Муниципальная программа "Содействие развитию малого и 
среднего предпринимательства, поддержка сельского 
хозяйства в Каменском городском округе до 2026 года"

319,0 319,0

214 901 0412 1500124000 Предоставление субсидий субъектам МСП 150,0 150,0
215 901 0412 1500124000 800 Иные бюджетные ассигнования 150,0 150,0
216 901 0412 1500124000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

150,0 150,0

217 901 0412 1500224000 Оказание информационной поддержки субъектам МСП (в том 
числе, обеспечение функционирования официального сайта 
МСП, интернет-рассылки, выпуск информационных 
материалов для субъектов МСП)

49,0 49,0

218 901 0412 1500224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

49,0 49,0

219 901 0412 1500224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

49,0 49,0

220 901 0412 1500324000 Предоставление субъектам МСП образовательных услуг по 
подготовке, переподготовке, повышении квалификации 
кадров

120,0 120,0

221 901 0412 1500324000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

120,0 120,0

222 901 0412 1500324000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

120,0 120,0

223 901 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 110 672,3 153 781,8
224 901 0501 Жилищное хозяйство 3 300,0 5 300,0
225 901 0501 0200000000 Муниципальная программа "Улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих на территории Каменского 
городского округа до 2026 года"

2 500,0 2 500,0

226 901 0501 0200125000 Приобретение жилых помещений в муниципальную 
собственность

2 500,0 2 500,0

227 901 0501 0200125000 400 Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

2 500,0 2 500,0

228 901 0501 0200125000 410 Бюджетные инвестиции 2 500,0 2 500,0
229 901 0501 1300000000 Муниципальная программа "Переселение граждан из ветхого 

и аварийного жилищного фонда в Каменском городском 
округе до 2026 года"

800,0 2 800,0

226 901 0501 0200125000 Приобретение жилых помещений в муниципальную 
собственность

2 500,0 2 500,0

227 901 0501 0200125000 400 Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

2 500,0 2 500,0

228 901 0501 0200125000 410 Бюджетные инвестиции 2 500,0 2 500,0
229 901 0501 1300000000 Муниципальная программа "Переселение граждан из ветхого 

и аварийного жилищного фонда в Каменском городском 
округе до 2026 года"

800,0 2 800,0

230 901 0501 1300125000 Приобретение жилья на вторичном рынке для переселения 
граждан из жилых помещений, признанными непригодными 
для проживания

800,0 800,0

231 901 0501 1300125000 400 Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

800,0 800,0

232 901 0501 1300125000 410 Бюджетные инвестиции 800,0 800,0
233 901 0501 1300325000 Снос жилых помещений, признанных аварийными и 

подлежащими сносу
0,0 2 000,0

234 901 0501 1300325000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0,0 2 000,0

235 901 0501 1300325000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0,0 2 000,0

236 901 0502 Коммунальное хозяйство 80 400,0 112 350,0
237 901 0502 0900000000 Муниципальная программа "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности в Каменском городском округе до 2026 года"

60 400,0 60 400,0

238 901 0502 0910000000 Подпрограмма  "Развитие и модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры  в Каменском городском 
округе"

60 000,0 60 000,0

239 901 0502 0910425000 Строительство, реконструкция и модернизация объектов 
теплоснабжения в рамках концессионного соглашения

60 000,0 60 000,0

240 901 0502 0910425000 800 Иные бюджетные ассигнования 60 000,0 60 000,0
241 901 0502 0910425000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

60 000,0 60 000,0

242 901 0502 0930000000 Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в Каменском городском 
округе"

400,0 400,0

243 901 0502 0930225000 Актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения

400,0 400,0

244 901 0502 0930225000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

400,0 400,0

245 901 0502 0930225000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

400,0 400,0

246 901 0502 1000000000 Муниципальная программа "Строительство, газификация 
населенных пунктов в Каменском городском округе до 2026 
года"

20 000,0 41 950,0

247 901 0502 1000125000 Проектирование объектов газификации 0,0 35 850,0
248 901 0502 1000125000 400 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности
0,0 35 850,0

249 901 0502 1000125000 410 Бюджетные инвестиции 0,0 35 850,0
250 901 0502 1000225000 Строительство объектов газификации 20 000,0 6 100,0
251 901 0502 1000225000 400 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности
20 000,0 6 100,0

252 901 0502 1000225000 410 Бюджетные инвестиции 20 000,0 6 100,0
253 901 0502 7200000000 Непрограммные направления деятельности 0,0 10 000,0
254 901 0502 7209020180 Расходы по капитальному ремонту объектов коммунальной 

инфраструктуры
0,0 10 000,0

255 901 0502 7209020180 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0,0 10 000,0

256 901 0502 7209020180 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0,0 10 000,0

257 901 0503 Благоустройство 22 048,3 31 207,8
258 901 0503 1200000000 Муниципальная программа  "Благоустройство и охрана 

окружающей среды в Каменском городском округе до 2026 
года"

21 208,3 30 787,8

259 901 0503 1200325000 Благоустройство территории Каменского городского округа 7 913,0 7 913,0

260 901 0503 1200325000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

7 913,0 7 913,0

261 901 0503 1200325000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

7 913,0 7 913,0

262 901 0503 1200425000 Уличное освещение территории населённых пунктов 
городского округа

5 500,0 5 500,0

263 901 0503 1200425000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

5 500,0 5 500,0

264 901 0503 1200425000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

5 500,0 5 500,0

265 901 0503 1200625000 Организация мероприятий по обращению с твёрдыми 
коммунальными отходами, в том числе раздельного 
накопления ТКО в Каменском городском округе

5 955,0 15 534,8

266 901 0503 1200625000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

3 700,0 3 700,0

267 901 0503 1200625000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 3 700,0 3 700,0
268 901 0503 1200625000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
2 255,0 11 834,8

269 901 0503 1200625000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 255,0 11 834,8

270 901 0503 1200825000 Содержание сельских кладбищ на территории Каменского 
городского округа

1 840,3 1 840,0

271 901 0503 1200825000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

507,4 507,4

272 901 0503 1200825000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 507,4 507,4
273 901 0503 1200825000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1 332,9 1 332,6

274 901 0503 1200825000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 332,9 1 332,6

275 901 0503 2000000000 Муниципальная программа "Формирование современной 
городской среды на территории Каменского городского 
округа на 2018-2024 годы

840,0 420,0

276 901 0503 2000225000 Реализация (строительство) проектов благоустройства 
территорий населенных пунктов

840,0 420,0

277 901 0503 2000225000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

840,0 420,0

278 901 0503 2000225000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

840,0 420,0

279 901 0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

4 924,0 4 924,0

280 901 0505 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
Администрации Каменского городского округа до 2026 года"

4 329,0 4 329,0

281 901 0505 1401742700 Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по предоставлению гражданам, проживающим на 
территории Свердловской области, меры социальной 
поддержки по частичному освобождению от платы за 
коммунальные услуги

4 329,0 4 329,0

282 901 0505 1401742700 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

259,7 259,7

283 901 0505 1401742700 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 259,7 259,7
284 901 0505 1401742700 800 Иные бюджетные ассигнования 4 069,3 4 069,3
285 901 0505 1401742700 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

4 069,3 4 069,3

286 901 0505 7200000000 Непрограммные направления деятельности 595,0 595,0
287 901 0505 7209020130 Расходы по предоставлению гражданам, проживающим на 

территории Свердловской области, меры социальной 
поддержки по частичному освобождению от платы за 
коммунальные услуги

595,0 595,0

288 901 0505 7209020130 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

374,3 374,3

289 901 0505 7209020130 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 374,3 374,3
290 901 0505 7209020130 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
220,7 220,7

291 901 0505 7209020130 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

220,7 220,7

292 901 0600 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 3 876,4 5 960,0
293 901 0603 Охрана объектов растительного и животного мира и среды 

их обитания
370,0 1 160,0

294 901 0603 1200000000 Муниципальная программа  "Благоустройство и охрана 
окружающей среды в Каменском городском округе до 2026 
года"

370,0 1 160,0

295 901 0603 1200125000 Природоохранные мероприятия на территории Каменского 
городского округа

370,0 1 160,0

296 901 0603 1200125000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

370,0 1 160,0

297 901 0603 1200125000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

370,0 1 160,0

298 901 0605 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 3 506,4 4 800,0
299 901 0605 1200000000 Муниципальная программа  "Благоустройство и охрана 

окружающей среды в Каменском городском округе до 2026 
года"

3 506,4 4 800,0

300 901 0605 1200125000 Природоохранные мероприятия на территории Каменского 
городского округа

3 506,4 4 800,0

301 901 0605 1200125000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 506,4 4 800,0



22 29 июня 2021 г. №49ПЛАМЯ

Продолжение на стр. 23

295 901 0603 1200125000 Природоохранные мероприятия на территории Каменского 
городского округа

370,0 1 160,0

296 901 0603 1200125000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

370,0 1 160,0

297 901 0603 1200125000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

370,0 1 160,0

298 901 0605 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 3 506,4 4 800,0
299 901 0605 1200000000 Муниципальная программа  "Благоустройство и охрана 

окружающей среды в Каменском городском округе до 2026 
года"

3 506,4 4 800,0

300 901 0605 1200125000 Природоохранные мероприятия на территории Каменского 
городского округа

3 506,4 4 800,0

301 901 0605 1200125000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 506,4 4 800,0

302 901 0605 1200125000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 506,4 4 800,0

303 901 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 13 000,0 0,0
304 901 0801 Культура 13 000,0 0,0
305 901 0801 1000000000 Муниципальная программа "Строительство, газификация 

населенных пунктов в Каменском городском округе до 
2026 года"

13 000,0 0,0

306 901 0801 1000425000 Строительство объектов капитального строительства 13 000,0 0,0
307 901 0801 1000425000 400 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности
13 000,0 0,0

308 901 0801 1000425000 410 Бюджетные инвестиции 13 000,0 0,0
309 901 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 102 208,4 105 782,7
310 901 1001 Пенсионное обеспечение 4 336,0 4 336,0
311 901 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 4 336,0 4 336,0
312 901 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 4 336,0 4 336,0
313 901 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4 336,0 4 336,0
314 901 1001 7209020100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат
4 336,0 4 336,0

315 901 1003 Социальное обеспечение населения 90 126,8 93 701,1
316 901 1003 0300000000 Муниципальная программа "Комплексное развитие 

сельских территорий Каменского городского округа до 
2026 года"

1 857,6 2 095,3

317 901 1003 0300129000 Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на 
сельских территориях

618,0 500,0

318 901 1003 0300129000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 618,0 500,0
319 901 1003 0300129000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат
618,0 500,0

320 901 1003 0300145762 Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на 
сельских территориях

311,8 717,1

321 901 1003 0300145762 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 311,8 717,1
322 901 1003 0300145762 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат
311,8 717,1

323 901 1003 03001L5760 Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на 
сельских территориях

927,8 878,2

324 901 1003 03001L5760 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 927,8 878,2
325 901 1003 03001L5760 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат
927,8 878,2

326 901 1003 0600000000 Муниципальная программа "Социальная поддержка в 
Каменском городском округе до 2026 года"

88 219,2 91 555,8

327 901 1003 0600349100 Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг

7 684,3 8 009,8

328 901 1003 0600349100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

82,0 85,0

329 901 1003 0600349100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

82,0 85,0

330 901 1003 0600349100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7 602,3 7 924,8
331 901 1003 0600349100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат
7 602,3 7 924,8

332 901 1003 0600449200 Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

69 101,4 72 112,5

333 901 1003 0600449200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

845,8 845,8

334 901 1003 0600449200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

845,8 845,8

335 901 1003 0600449200 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 68 255,6 71 266,7
336 901 1003 0600449200 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат
68 255,6 71 266,7

337 901 1003 0600552500 Осуществление государственного полномочия Российской 
Федерации по предоставлению отдельным категориям 
граждан мер социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг

11 433,5 11 433,5

338 901 1003 0600552500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

188,9 188,9

339 901 1003 0600552500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

188,9 188,9

340 901 1003 0600552500 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 244,6 11 244,6
341 901 1003 0600552500 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат
11 244,6 11 244,6

342 901 1003 7200000000 Непрограммные направления деятельности 50,0 50,0
343 901 1003 7209020210 Отдельные выплаты, осуществляемые в соответствии с 

Законом Свердловской области "Об особенностях 
муниципальной службы на территории Свердловской 
области" и Уставом муниципального образования 
"Каменский городской округ"

50,0 50,0

344 901 1003 7209020210 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 50,0 50,0
345 901 1003 7209020210 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат
50,0 50,0

346 901 1004 Охрана семьи и детства 1 000,0 1 000,0
347 901 1004 0100000000 Муниципальная программа "Улучшение жилищных 

условий молодых семей Каменского городского округа до 
2026 года"

1 000,0 1 000,0

348 901 1004 0120000000 Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей 
Каменского городского округа до 2026 года"

1 000,0 1 000,0

349 901 1004 0120129000 Предоставление социальных выплат молодым семьям на 
приобретение (строительство) жилья

1 000,0 1 000,0

350 901 1004 0120129000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 000,0 1 000,0
351 901 1004 0120129000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат
1 000,0 1 000,0

352 901 1006 Другие вопросы в области социальной политики 6 745,6 6 745,6
353 901 1006 0600000000 Муниципальная программа "Социальная поддержка в 

Каменском городском округе до 2026 года"
6 691,6 6 691,6

354 901 1006 0600120000 Предоставление субсидий социально ориентированным 
некоммерческим организациям

120,0 120,0

355 901 1006 0600120000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

120,0 120,0

356 901 1006 0600120000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компаний), публично-
правовых компаний)

120,0 120,0

357 901 1006 0600349100 Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг

454,2 454,2

358 901 1006 0600349100 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

399,0 399,0

359 901 1006 0600349100 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 399,0 399,0
360 901 1006 0600349100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
55,2 55,2

361 901 1006 0600349100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

55,2 55,2

362 901 1006 0600449200 Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

6 117,4 6 117,4

363 901 1006 0600449200 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

4 567,9 4 567,9

364 901 1006 0600449200 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4 567,9 4 567,9
365 901 1006 0600449200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1 548,5 1 548,5

366 901 1006 0600449200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 548,5 1 548,5

367 901 1006 0600449200 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0 1,0
368 901 1006 0600449200 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0 1,0
369 901 1006 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 

Администрации Каменского городского округа до 2026 
года"

54,0 54,0

370 901 1006 1400420000 Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями

54,0 54,0

371 901 1006 1400420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

54,0 54,0

372 901 1006 1400420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

54,0 54,0

373 901 1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1 258,0 1 258,0
374 901 1202 Периодическая печать и издательства 1 258,0 1 258,0
375 901 1202 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 

Администрации Каменского городского округа до 2026 
года"

1 258,0 1 258,0

372 901 1006 1400420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

54,0 54,0

373 901 1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1 258,0 1 258,0
374 901 1202 Периодическая печать и издательства 1 258,0 1 258,0
375 901 1202 1400000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 

Администрации Каменского городского округа до 2026 
года"

1 258,0 1 258,0

376 901 1202 1401820000 Поддержка в сфере средств массовой информации 1 258,0 1 258,0
377 901 1202 1401820000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
1 258,0 1 258,0

378 901 1202 1401820000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 258,0 1 258,0
379 902 Комитет по управлению муниципальным имуществом 

Администрации Каменского городского округа
19 051,3 19 051,3

380 902 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 12 880,2 12 880,2
381 902 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

9 202,8 9 202,8

382 902 0104 1700000000 Муниципальная программа "Управление муниципальной 
собственностью и земельными ресурсами муниципального 
образования "Каменский городской округ" до 2026 года"

9 202,8 9 202,8

383 902 0104 1730000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы  "Управление муниципальной собственностью 
и  земельными ресурсами Муниципального образования 
"Каменский городской округ" до 2026 года"

9 202,8 9 202,8

384 902 0104 1730121040 Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат)

9 002,1 9 002,1

385 902 0104 1730121040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

7 984,2 7 984,2

386 902 0104 1730121040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

7 984,2 7 984,2

387 902 0104 1730121040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 016,9 1 016,9

388 902 0104 1730121040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 016,9 1 016,9

389 902 0104 1730121040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0 1,0
390 902 0104 1730121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0 1,0
391 902 0104 1730221000 Организация мероприятий по профессиональной 

подготовке, переподготовке и повышению квалификации 
муниципальных служащих

151,2 151,2

392 902 0104 1730221000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

43,0 43,0

393 902 0104 1730221000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

43,0 43,0

394 902 0104 1730221000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

108,2 108,2

395 902 0104 1730221000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

108,2 108,2

396 902 0104 1730321000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 49,5 49,5
397 902 0104 1730321000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
49,5 49,5

398 902 0104 1730321000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

49,5 49,5

399 902 0113 Другие общегосударственные вопросы 3 677,4 3 677,4
400 902 0113 1700000000 Муниципальная программа "Управление муниципальной 

собственностью и земельными ресурсами муниципального 
образования "Каменский городской округ" до 2026 года"

3 642,9 3 642,9

401 902 0113 1710000000 Подпрограмма "Управление муниципальной 
собственностью Каменского городского округа"

3 016,9 3 016,9

402 902 0113 1710124000 Расходы на проведение инвентаризационно-технических, 
кадастровых и учетно-технических работ и независимой 
оценки в отношении имущества

1 800,0 1 800,0

403 902 0113 1710124000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 800,0 1 800,0

404 902 0113 1710124000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 800,0 1 800,0

405 902 0113 1710224000 Расходы на ремонт и содержание зданий и сооружений, 
находящихся в муниципальной собственности (казне)

916,9 916,9

406 902 0113 1710224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

916,9 916,9

407 902 0113 1710224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

916,9 916,9

408 902 0113 1710324000 Агентское вознаграждение по договору (плата за найм) 100,0 100,0
409 902 0113 1710324000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
100,0 100,0

410 902 0113 1710324000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

100,0 100,0

411 902 0113 1710524000 Осуществление мероприятий по определению износа, 
обследованию и оценке технического состояния зданий 
муниципального имущества

200,0 200,0

412 902 0113 1710524000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200,0 200,0

413 902 0113 1710524000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200,0 200,0

414 902 0113 1730000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы  "Управление муниципальной собственностью 
и  земельными ресурсами Муниципального образования 
"Каменский городской округ" до 2026 года"

626,0 626,0

415 902 0113 1730421000 Управление информационными технологиями, создание и 
техническое сопровождение информационно-
коммуникационной инфраструктуры в сфере реализации 
муниципальной программы

626,0 626,0

416 902 0113 1730421000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

626,0 626,0

417 902 0113 1730421000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

626,0 626,0

418 902 0113 7200000000 Непрограммные направления деятельности 34,5 34,5
419 902 0113 7209020080 Выполнение обязательств муниципального образования 34,5 34,5
420 902 0113 7209020080 800 Иные бюджетные ассигнования 34,5 34,5
421 902 0113 7209020080 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 34,5 34,5
422 902 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2 372,8 2 372,8
423 902 0407 Лесное хозяйство 172,8 172,8
424 902 0407 1700000000 Муниципальная программа "Управление муниципальной 

собственностью и земельными ресурсами муниципального 
образования "Каменский городской округ" до 2026 года"

172,8 172,8

425 902 0407 1720000000 Подпрограмма "Управление земельными ресурсами, 
расположенными на территории МО "Каменский городской 
округ"

172,8 172,8

426 902 0407 1720324000 Организация использования и охраны городских лесов 
(проведение подготовительных, полевых, камеральных, 
кадастровых работ по лесоустройству и подготовка 
межевых планов)

172,8 172,8

427 902 0407 1720324000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

172,8 172,8

428 902 0407 1720324000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

172,8 172,8

429 902 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 2 200,0 2 200,0
430 902 0412 1700000000 Муниципальная программа "Управление муниципальной 

собственностью и земельными ресурсами муниципального 
образования "Каменский городской округ" до 2026 года"

2 200,0 2 200,0

431 902 0412 1720000000 Подпрограмма "Управление земельными ресурсами, 
расположенными на территории МО "Каменский городской 
округ"

2 200,0 2 200,0

432 902 0412 1720124000 Формирование и рыночная оценка земельных участков 
(кадастровые работы, межевание, паспортизация, развитие 
геодезической сети, оценка земельных участков)

1 900,0 1 900,0

433 902 0412 1720124000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 900,0 1 900,0

434 902 0412 1720124000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 900,0 1 900,0

435 902 0412 1720224000 Проведение мероприятий по взысканию недоимки по 
арендной плате, пеней (приобретение почтовых марок, 
маркированных конвертов, маркированных почтовых 
уведомлений, отправка писем с уведомлением)

300,0 300,0

436 902 0412 1720224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

300,0 300,0

437 902 0412 1720224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

300,0 300,0

438 902 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 3 500,0 3 500,0
439 902 0501 Жилищное хозяйство 3 500,0 3 500,0
440 902 0501 1700000000 Муниципальная программа "Управление муниципальной 

собственностью и земельными ресурсами муниципального 
образования "Каменский городской округ" до 2026 года"

3 500,0 3 500,0

441 902 0501 1710000000 Подпрограмма "Управление муниципальной 
собственностью Каменского городского округа"

3 500,0 3 500,0

442 902 0501 1710424000 Ремонт общего имущества в многоквартирном доме и 
взносы в Региональный фонд

2 500,0 2 500,0



2329 июня 2021 г.№49 ПЛАМЯ

Продолжение на стр. 24

440 902 0501 1700000000 Муниципальная программа "Управление муниципальной 
собственностью и земельными ресурсами муниципального 
образования "Каменский городской округ" до 2026 года"

3 500,0 3 500,0

441 902 0501 1710000000 Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью 
Каменского городского округа"

3 500,0 3 500,0

442 902 0501 1710424000 Ремонт общего имущества в многоквартирном доме и взносы 
в Региональный фонд

2 500,0 2 500,0

443 902 0501 1710424000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 500,0 2 500,0

444 902 0501 1710424000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 500,0 2 500,0

445 902 0501 1710624000 Ремонт муниципального жилищного фонда 1 000,0 1 000,0
446 902 0501 1710624000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1 000,0 1 000,0

447 902 0501 1710624000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 000,0 1 000,0

448 902 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 298,3 298,3
449 902 1001 Пенсионное обеспечение 298,3 298,3
450 902 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 298,3 298,3
451 902 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 298,3 298,3
452 902 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 298,3 298,3
453 902 1001 7209020100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат
298,3 298,3

454 906 Управление образования Администрации муниципального 
образования "Каменский городской округ"

695 966,2 657 230,7

455 906 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2 720,9 2 720,9
456 906 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

2 720,9 2 720,9

457 906 0104 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования 
МО "Каменский городской округ" до 2026 года"

2 720,9 2 720,9

458 906 0104 1850000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие системы образования МО "Каменский 
городской округ" до 2026 года"

2 720,9 2 720,9

459 906 0104 1850221040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

2 700,6 2 700,6

460 906 0104 1850221040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

2 685,0 2 685,0

461 906 0104 1850221040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

2 685,0 2 685,0

462 906 0104 1850221040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11,4 11,4

463 906 0104 1850221040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11,4 11,4

464 906 0104 1850221040 800 Иные бюджетные ассигнования 4,2 4,2
465 906 0104 1850221040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4,2 4,2
466 906 0104 1850321000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 12,0 12,0
467 906 0104 1850321000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
12,0 12,0

468 906 0104 1850321000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12,0 12,0

469 906 0104 1850421000 Организация мероприятий по профессиональной подготовке, 
переподготовке и повышению квалификации муниципальных 
служащих

8,3 8,3

470 906 0104 1850421000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

8,3 8,3

471 906 0104 1850421000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

8,3 8,3

472 906 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 692 615,2 653 879,7
473 906 0701 Дошкольное образование 251 100,8 216 897,0
474 906 0701 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования 

МО "Каменский городской округ" до 2026 года"
251 100,8 216 897,0

475 906 0701 1810000000 Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования 
МО "Каменский городской округ"

251 100,8 216 897,0

476 906 0701 1810127000 Организация предоставления дошкольного образования, 
создание условий для присмотра и ухода за детьми, 
содержания детей в муниципальных образовательных 
организациях

121 831,8 85 172,0

477 906 0701 1810127000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

50 470,5 52 454,6

478 906 0701 1810127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 50 470,5 52 454,6
479 906 0701 1810127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
65 768,2 27 124,3

480 906 0701 1810127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

65 768,2 27 124,3

481 906 0701 1810127000 800 Иные бюджетные ассигнования 5 593,1 5 593,1
482 906 0701 1810127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5 593,1 5 593,1
483 906 0701 1810227000 Безопасность образовательных учреждений 1 389,0 1 389,0
484 906 0701 1810227000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1 389,0 1 389,0

485 906 0701 1810227000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 389,0 1 389,0

486 906 0701 1810345110 Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в части финансирования 
расходов на оплату труда работников дошкольных 
образовательных организаций

126 116,0 128 501,0

487 906 0701 1810345110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

126 116,0 128 501,0

488 906 0701 1810345110 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 126 116,0 128 501,0
489 906 0701 1810445120 Финансовое обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в части финансирования 
расходов на приобретение учебников и учебных пособий

1 764,0 1 835,0

490 906 0701 1810445120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 764,0 1 835,0

491 906 0701 1810445120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 764,0 1 835,0

492 906 0702 Общее образование 380 732,4 378 867,0
493 906 0702 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования 

МО "Каменский городской округ" до 2026 года"
380 732,4 378 867,0

494 906 0702 1820000000 Подпрограмма "Развитие системы общего образования МО 
"Каменский городской округ"

370 313,4 372 332,2

495 906 0702 1820127000 Организация предоставления общего образования и создание 
условий для содержания детей в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях

110 908,5 109 133,4

496 906 0702 1820127000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

40 971,9 40 971,9

497 906 0702 1820127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 40 971,9 40 971,9
498 906 0702 1820127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
26 810,1 25 035,0

499 906 0702 1820127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

26 810,1 25 035,0

500 906 0702 1820127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

39 593,7 39 593,7

501 906 0702 1820127000 620 Субсидии автономным учреждениям 39 593,7 39 593,7
502 906 0702 1820127000 800 Иные бюджетные ассигнования 3 532,8 3 532,8
503 906 0702 1820127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3 532,8 3 532,8
504 906 0702 1820227000 Организация работы школьных столовых 1 295,9 1 295,9
505 906 0702 1820227000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1 295,9 1 295,9

506 906 0702 1820227000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 295,9 1 295,9

507 906 0702 1820327000 Осуществление мероприятий в рамках Безопасности 
образовательных учреждений

3 487,4 3 487,4

508 906 0702 1820327000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 476,2 2 476,2

509 906 0702 1820327000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 476,2 2 476,2

510 906 0702 1820327000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

1 011,2 1 011,2

511 906 0702 1820327000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 011,2 1 011,2
512 906 0702 1820445310 Финансовое обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях, в части 
финансирования расходов на оплату труда

202 214,0 205 292,0

512 906 0702 1820445310 Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях и финансовое обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях, в части финансирования расходов на оплату 
труда

202 214,0 205 292,0

513 906 0702 1820445310 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

129 417,0 131 387,0

514 906 0702 1820445310 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 129 417,0 131 387,0
515 906 0702 1820445310 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
72 797,0 73 905,0

516 906 0702 1820445310 620 Субсидии автономным учреждениям 72 797,0 73 905,0
517 906 0702 1820545320 Финансовое обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях и финансовое обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях, в части финансирования расходов на 
приобретение учебников и учебных пособий

9 883,0 10 278,0

518 906 0702 1820545320 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

6 182,0 6 429,0

519 906 0702 1820545320 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

6 182,0 6 429,0

520 906 0702 1820545320 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

3 701,0 3 849,0

521 906 0702 1820545320 620 Субсидии автономным учреждениям 3 701,0 3 849,0
522 906 0702 1820645400 Обеспечение питанием обучающимся в муниципальных 

общеобразовательных организациях
9 351,6 10 215,4

523 906 0702 1820645400 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

6 351,6 7 215,4

524 906 0702 1820645400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

6 351,6 7 215,4

525 906 0702 1820645400 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

3 000,0 3 000,0

526 906 0702 1820645400 620 Субсидии автономным учреждениям 3 000,0 3 000,0
527 906 0702 1821353030 Выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное

руководство педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций

16 440,4 16 440,4

528 906 0702 1821353030 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

11 440,4 11 440,4

529 906 0702 1821353030 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 440,4 11 440,4
530 906 0702 1821353030 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
5 000,0 5 000,0

531 906 0702 1821353030 620 Субсидии автономным учреждениям 5 000,0 5 000,0
532 906 0702 18214L3040 Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в государственных 
и муниципальных образовательных организациях

16 732,6 16 189,7

533 906 0702 18214L3040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 732,6 10 189,7

534 906 0702 18214L3040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 732,6 10 189,7

535 906 0702 18214L3040 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

6 000,0 6 000,0

536 906 0702 18214L3040 620 Субсидии автономным учреждениям 6 000,0 6 000,0
537 906 0702 1840000000 Подпрограмма "Укрепление и развитие материально-

технической базы образовательных организаций МО 
"Каменский городской округ"

10 419,0 6 534,8

538 906 0702 1840127000 Капитальный ремонт, приведение в соответствие с 
требованиями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и помещений, в которых 
размещаются муниципальные образовательные учреждения

4 859,2 0,0

539 906 0702 1840127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 500,0 0,0

540 906 0702 1840127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 500,0 0,0

541 906 0702 1840127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

1 359,2 0,0

542 906 0702 1840127000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 359,2 0,0
543 906 0702 1840227000 Совершенствование организации подвоза, приобретение и 

(или) замена, оснащение аппаратурой спутниковой навигации 
ГЛОНАСС, тахографами автобусов для подвоза обучающихся 
(воспитанников) в муниципальные общеобразовательные 
учреждения

5 559,8 5 309,8

544 906 0702 1840227000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

4 166,4 3 916,4

545 906 0702 1840227000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

4 166,4 3 916,4

546 906 0702 1840227000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

1 393,4 1 393,4

547 906 0702 1840227000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 393,4 1 393,4
548 906 0702 184E250970 Создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, 
условий для занятия физической культурой и спортом

0,0 1 225,0

549 906 0702 184E250970 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0,0 1 225,0

550 906 0702 184E250970 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0,0 1 225,0

551 906 0703 Дополнительное образование детей 18 738,5 18 529,5
552 906 0703 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования 

МО "Каменский городской округ" до 2026 года"
18 738,5 18 529,5

553 906 0703 1830000000 Подпрограмма "Развитие системы дополнительного 
образования, отдыха и оздоровления детей МО "Каменский 
городской округ"

18 738,5 18 529,5

554 906 0703 1830127000 Организация предоставления дополнительного образования 
детей в муниципальных учреждениях дополнительного 
образованиях

17 752,7 17 543,7

555 906 0703 1830127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

17 752,7 17 543,7

556 906 0703 1830127000 620 Субсидии автономным учреждениям 17 752,7 17 543,7
557 906 0703 1830327000 Безопасность учреждений дополнительного образования 535,8 535,8

558 906 0703 1830327000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

535,8 535,8

559 906 0703 1830327000 620 Субсидии автономным учреждениям 535,8 535,8
560 906 0703 1830727000 Персонифицированное финансирование дополнительного 

образования
300,0 300,0

561 906 0703 1830727000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

300,0 300,0

562 906 0703 1830727000 620 Субсидии автономным учреждениям 300,0 300,0
563 906 0703 1830927000 Организация и проведение церемонии "Премия Главы" в сфере 

образования
150,0 150,0

564 906 0703 1830927000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

150,0 150,0

565 906 0703 1830927000 620 Субсидии автономным учреждениям 150,0 150,0
566 906 0707 Молодежная политика 12 700,5 10 240,8
567 906 0707 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования 

МО "Каменский городской округ" до 2026 года"
12 700,5 10 240,8

568 906 0707 1830000000 Подпрограмма "Развитие системы дополнительного 
образования, отдыха и оздоровления детей МО "Каменский 
городской округ"

12 700,5 10 240,8

569 906 0707 1830227000 Капитальный ремонт, приведение в соответствие с 
требованиями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и помещений, в которых размещается 
муниципальный загородный оздоровительный лагерь 
"Колосок"

2 500,0 0,0

570 906 0707 1830227000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

2 500,0 0,0

571 906 0707 1830227000 620 Субсидии автономным учреждениям 2 500,0 0,0
572 906 0707 1830427000 Оздоровление детей 9 192,3 9 192,3
573 906 0707 1830427000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
2 053,2 2 053,2

574 906 0707 1830427000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 053,2 2 053,2

575 906 0707 1830427000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

7 139,1 7 139,1

576 906 0707 1830427000 620 Субсидии автономным учреждениям 7 139,1 7 139,1
577 906 0707 1830645500 Осуществление государственных полномочий Свердловской 

области по организации и обеспечению отдыха и оздоровления 
детей (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, детей находящихся в трудной 
жизненной ситуации) в учебное время

1 008,2 1 048,5

578 906 0707 1830645500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

600,0 600,0

579 906 0707 1830645500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

600,0 600,0

580 906 0707 1830645500 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

408,2 448,5

581 906 0707 1830645500 620 Субсидии автономным учреждениям 408,2 448,5
582 906 0709 Другие вопросы в области образования 29 343,0 29 345,4
583 906 0709 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования 

МО "Каменский городской округ" до 2026 года"
29 343,0 29 345,4

584 906 0709 1850000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие системы образования МО "Каменский 
городской округ" до 2026 года"

29 343,0 29 345,4

585 906 0709 1850127000 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений (МКУ 
"Централизованная бухгалтерия", МКУ "Центр сопровождения 
образования")

29 282,5 29 282,5



24 29 июня 2021 г. №49ПЛАМЯ

Окончание на стр. 25

578 906 0707 1830645500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

600,0 600,0

579 906 0707 1830645500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

600,0 600,0

580 906 0707 1830645500 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

408,2 448,5

581 906 0707 1830645500 620 Субсидии автономным учреждениям 408,2 448,5
582 906 0709 Другие вопросы в области образования 29 343,0 29 345,4
583 906 0709 1800000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования 

МО "Каменский городской округ" до 2026 года"
29 343,0 29 345,4

584 906 0709 1850000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие системы образования МО 
"Каменский городской округ" до 2026 года"

29 343,0 29 345,4

585 906 0709 1850127000 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
(МКУ "Централизованная бухгалтерия", МКУ "Центр 
сопровождения образования")

29 282,5 29 282,5

586 906 0709 1850127000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

24 524,2 24 524,2

587 906 0709 1850127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 24 524,2 24 524,2
588 906 0709 1850127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
4 705,3 4 705,3

589 906 0709 1850127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

4 705,3 4 705,3

590 906 0709 1850127000 800 Иные бюджетные ассигнования 53,0 53,0
591 906 0709 1850127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 53,0 53,0
592 906 0709 1850545500 Осуществление государственных полномочий 

Свердловской области по организации и обеспечению 
отдыха и оздоровления детей (за исключением детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, детей 
находящихся в трудной жизненной ситуации) в учебное 
время, включая мероприятия по обеспечению безопасности 
их жизни и здоровья

60,5 62,9

593 906 0709 1850545500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60,5 62,9

594 906 0709 1850545500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60,5 62,9

595 906 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 630,1 630,1
596 906 1001 Пенсионное обеспечение 630,1 630,1
597 906 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 630,1 630,1
598 906 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 630,1 630,1
599 906 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 630,1 630,1
600 906 1001 7209020100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат
630,1 630,1

601 908 Управление культуры, спорта и делам молодежи 
Администрации муниципального образования 
"Каменский городской округ"

144 958,4 146 079,0

602 908 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2 251,0 2 251,0
603 908 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

2 171,0 2 171,0

604 908 0104 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, 
физической культуры, спорта, молодежной политики, 
дополнительного образования в сфере культуры в 
Каменском городском округе до 2026 года"

2 171,0 2 171,0

605 908 0104 1940000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие культуры, физкультуры, спорта, 
молодежной политики, дополнительного образования в 
сфере культуры в Каменском городском округе до 2026 
года"

2 171,0 2 171,0

606 908 0104 1940221040 Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат)

2 157,0 2 157,0

607 908 0104 1940221040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

2 084,0 2 084,0

608 908 0104 1940221040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

2 084,0 2 084,0

609 908 0104 1940221040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

67,0 67,0

610 908 0104 1940221040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

67,0 67,0

611 908 0104 1940221040 800 Иные бюджетные ассигнования 6,0 6,0
612 908 0104 1940221040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 6,0 6,0
613 908 0104 1940421000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 14,0 14,0
614 908 0104 1940421000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
14,0 14,0

615 908 0104 1940421000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

14,0 14,0

616 908 0113 Другие общегосударственные вопросы 80,0 80,0
617 908 0113 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, 

физической культуры, спорта, молодежной политики, 
дополнительного образования в сфере культуры в 
Каменском городском округе до 2026 года"

80,0 80,0

618 908 0113 1930000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском 
округе"

80,0 80,0

619 908 0113 1930520000 Организация мероприятий по совершенствованию 
гармонизации межнациональных и межэтнических 
отношений

80,0 80,0

620 908 0113 1930520000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

80,0 80,0

621 908 0113 1930520000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 80,0 80,0
622 908 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
200,0 200,0

623 908 0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

200,0 200,0

624 908 0314 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, 
физической культуры, спорта, молодежной политики, 
дополнительного образования в сфере культуры в 
Каменском городском округе до 2026 года"

200,0 200,0

625 908 0314 1930000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском 
округе"

200,0 200,0

626 908 0314 1930423000 Организация мероприятий по профилактике терроризма и 
экстремизма

200,0 200,0

627 908 0314 1930423000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

200,0 200,0

628 908 0314 1930423000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 200,0 200,0
629 908 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 18 335,0 18 335,0
630 908 0703 Дополнительное образование детей 18 200,0 18 200,0
631 908 0703 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, 

физической культуры, спорта, молодежной политики, 
дополнительного образования в сфере культуры в 
Каменском городском округе до 2026 года"

18 200,0 18 200,0

632 908 0703 1910000000 Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в 
сфере культуры"

18 200,0 18 200,0

633 908 0703 1910127000 Организация предоставления дополнительного образования 
в муниципальных учреждениях культуры

18 200,0 18 200,0

634 908 0703 1910127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

18 200,0 18 200,0

635 908 0703 1910127000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 18 200,0 18 200,0
636 908 0707 Молодежная политика 135,0 135,0
637 908 0707 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, 

физической культуры, спорта, молодежной политики, 
дополнительного образования в сфере культуры в 
Каменском городском округе до 2026 года"

135,0 135,0

638 908 0707 1920000000 Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодежи 
Каменского городского округа"

135,0 135,0

639 908 0707 1920127000 Создание условий для организации патриотического 
воспитания молодых граждан

135,0 135,0

640 908 0707 1920127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

135,0 135,0

641 908 0707 1920127000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 135,0 135,0
642 908 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 107 023,4 108 144,0
643 908 0801 Культура 76 444,4 76 444,4
644 908 0801 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, 

физической культуры, спорта, молодежной политики, 
дополнительного образования в сфере культуры в 
Каменском городском округе до 2026 года"

76 444,4 76 444,4

645 908 0801 1920000000 Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодежи 
Каменского городского округа"

36,0 36,0

646 908 0801 1920220000 Организация мероприятий по профилактике социально-
опасных заболеваний и формирование здорового образа 
жизни

36,0 36,0

647 908 0801 1920220000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

36,0 36,0

648 908 0801 1920220000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 36,0 36,0
649 908 0801 1930000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском 

округе"
76 408,4 76 408,4

650 908 0801 1930128000 Организация библиотечного обслуживания населения, 
формирование и хранение библиотечных фондов 
муниципальных библиотек

20 030,0 20 030,0

651 908 0801 1930128000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

20 030,0 20 030,0

652 908 0801 1930128000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 20 030,0 20 030,0
653 908 0801 1930228000 Организация деятельности учреждений культуры и 

искусства культурно-досуговой сферы
52 300,0 52 300,0

650 908 0801 1930128000 Организация библиотечного обслуживания населения, 
формирование и хранение библиотечных фондов 
муниципальных библиотек

20 030,0 20 030,0

651 908 0801 1930128000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

20 030,0 20 030,0

652 908 0801 1930128000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 20 030,0 20 030,0
653 908 0801 1930228000 Организация деятельности учреждений культуры и искусства

культурно-досуговой сферы
52 300,0 52 300,0

654 908 0801 1930228000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

52 300,0 52 300,0

655 908 0801 1930228000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 52 300,0 52 300,0
656 908 0801 1930325192 Информатизация муниципальных библиотек, в том числе 

комплектование книжных фондов (включая приобретение 
электронных версий книг и приобретение (подписку) 
периодических изданий), приобретение компьютерного 
оборудования и лицензионного программного обеспечения, 
подключение муниципальных библиотек к сети "Интернет" 
и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи 
расширения информационных технологий и оцифровки

20,0 20,0

657 908 0801 1930325192 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

20,0 20,0

658 908 0801 1930325192 610 Субсидии бюджетным учреждениям 20,0 20,0
659 908 0801 1930828000 Организация мероприятий посвященных Дню Победы, Дню 

пожилого человека, Дню села
552,0 552,0

660 908 0801 1930828000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

552,0 552,0

661 908 0801 1930828000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 552,0 552,0
662 908 0801 1930928000 Проведение ремонтных работ в зданиях и помещениях, в 

которых размещаются муниципальные учреждения 
культурно-досугового типа в сельской местности

3 456,4 3 456,4

663 908 0801 1930928000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

3 456,4 3 456,4

664 908 0801 1930928000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 456,4 3 456,4
665 908 0801 193A255197 Выплата денежного поощрения лучшим муниципальным 

учреждениям культуры, находящимся на территориях 
сельских поселений Свердловской области, и лучшим 
работникам муниципальных учреждений культуры 
находящихся на территориях сельских поселений 
Свердловской области

50,0 50,0

666 908 0801 193A255197 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

50,0 50,0

667 908 0801 193A255197 610 Субсидии бюджетным учреждениям 50,0 50,0
668 908 0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 30 579,0 31 699,6
669 908 0804 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 

культуры, спорта, молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры в Каменском городском округ
до 2026 года"

30 579,0 31 699,6

670 908 0804 1940000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие культуры, физкультуры, спорта, 
молодежной политики, дополнительного образования в 
сфере культуры в Каменском городском округе до 2026 года"

30 579,0 31 699,6

671 908 0804 1940128000 Создание материально - технических условий для 
обеспечения деятельности муниципальных учреждений 
культуры, спорта и образовательных учреждений

30 579,0 31 699,6

672 908 0804 1940128000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

29 016,0 30 176,6

673 908 0804 1940128000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 29 016,0 30 176,6
674 908 0804 1940128000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1 548,0 1 508,0

675 908 0804 1940128000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 548,0 1 508,0

676 908 0804 1940128000 800 Иные бюджетные ассигнования 15,0 15,0
677 908 0804 1940128000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 15,0 15,0
678 908 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 442,0 442,0
679 908 1001 Пенсионное обеспечение 442,0 442,0
680 908 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 442,0 442,0
681 908 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 442,0 442,0
682 908 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 442,0 442,0
683 908 1001 7209020100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат
442,0 442,0

684 908 1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 16 707,0 16 707,0
685 908 1101 Физическая культура 16 627,0 16 627,0
686 908 1101 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 

культуры, спорта, молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры в Каменском городском округ
до 2026 года"

16 627,0 16 627,0

687 908 1101 1950000000 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в 
Каменском городском округе

16 627,0 16 627,0

688 908 1101 1950128000 Организация и проведение мероприятий в сфере физической 
культуры и спорта

160,0 160,0

689 908 1101 1950128000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

160,0 160,0

690 908 1101 1950128000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 160,0 160,0
691 908 1101 1950228000 Организация предоставления услуг (выполнения работ) в 

сфере физической культуры и спорта
9 407,0 9 407,0

692 908 1101 1950228000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

9 407,0 9 407,0

693 908 1101 1950228000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 9 407,0 9 407,0
694 908 1101 1950320000 Организация мероприятий по профилактике социально 

опасных заболеваний и формирование здорового образа 
жизни

30,0 30,0

695 908 1101 1950320000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

30,0 30,0

696 908 1101 1950320000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30,0 30,0
697 908 1101 1950528000 Организация предоставления услуг по спортивной 

подготовке
7 030,0 7 030,0

698 908 1101 1950528000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

7 030,0 7 030,0

699 908 1101 1950528000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 7 030,0 7 030,0
700 908 1102 Массовый спорт 80,0 80,0
701 908 1102 1900000000 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 

культуры, спорта, молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры в Каменском городском округ
до 2026 года"

80,0 80,0

702 908 1102 1950000000 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в 
Каменском городском округе

80,0 80,0

703 908 1102 195P528Г00 Поэтапное внедрение Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)

80,0 80,0

704 908 1102 195P528Г00 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

80,0 80,0

705 908 1102 195P528Г00 610 Субсидии бюджетным учреждениям 80,0 80,0
706 912 Дума муниципального образования "Каменский 

городской округ"
6 774,6 6 774,6

707 912 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5 985,9 5 985,9
708 912 0103 Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

5 924,9 5 924,9

709 912 0103 7200000000 Непрограммные направления деятельности 5 924,9 5 924,9
710 912 0103 7200121020 Председатель представительного органа муниципального 

образования
1 648,6 1 648,6

711 912 0103 7200121020 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 648,6 1 648,6

712 912 0103 7200121020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1 648,6 1 648,6

713 912 0103 7200121040 Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат)

4 276,3 4 276,3

714 912 0103 7200121040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

3 784,5 3 784,5

715 912 0103 7200121040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

3 784,5 3 784,5

716 912 0103 7200121040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

490,6 490,6

717 912 0103 7200121040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

490,6 490,6

718 912 0103 7200121040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,2 1,2
719 912 0103 7200121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,2 1,2
720 912 0113 Другие общегосударственные вопросы 61,0 61,0
721 912 0113 7200000000 Непрограммные направления деятельности 61,0 61,0
722 912 0113 7209020080 Выполнение обязательств муниципального образования 61,0 61,0
723 912 0113 7209020080 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
51,0 51,0

724 912 0113 7209020080 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51,0 51,0

725 912 0113 7209020080 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10,0 10,0
726 912 0113 7209020080 350 Премии и гранты 10,0 10,0
727 912 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 788,7 788,7
728 912 1001 Пенсионное обеспечение 750,7 750,7
729 912 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 750,7 750,7
730 912 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 750,7 750,7
731 912 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 750,7 750,7
732 912 1001 7209020100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат
750,7 750,7

733 912 1003 Социальное обеспечение населения 38,0 38,0
734 912 1003 7200000000 Непрограммные направления деятельности 38,0 38,0
735 912 1003 7209020210 Отдельные выплаты, осуществляемые в соответствии с 

Законом Свердловской области "Об особенностях 
муниципальной службы на территории Свердловской 
области" и Уставом муниципального образования 
"Каменский городской округ"

38,0 38,0



2529 июня 2021 г.№49 ПЛАМЯ
725 912 0113 7209020080 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10,0 10,0
726 912 0113 7209020080 350 Премии и гранты 10,0 10,0
727 912 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 788,7 788,7
728 912 1001 Пенсионное обеспечение 750,7 750,7
729 912 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 750,7 750,7
730 912 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 750,7 750,7
731 912 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 750,7 750,7
732 912 1001 7209020100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат
750,7 750,7

733 912 1003 Социальное обеспечение населения 38,0 38,0
734 912 1003 7200000000 Непрограммные направления деятельности 38,0 38,0
735 912 1003 7209020210 Отдельные выплаты, осуществляемые в соответствии с 

Законом Свердловской области "Об особенностях 
муниципальной службы на территории Свердловской 
области" и Уставом муниципального образования 
"Каменский городской округ"

38,0 38,0

736 912 1003 7209020210 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 38,0 38,0
737 912 1003 7209020210 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат
38,0 38,0

738 913 Контрольный орган Каменского городского округа 3 059,1 3 059,1
739 913 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2 803,0 2 803,0
740 913 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

2 803,0 2 803,0

741 913 0106 7200000000 Непрограммные направления деятельности 2 803,0 2 803,0
742 913 0106 7200121030 Руководитель контрольного органа муниципального 

образования
1 128,4 1 128,4

743 913 0106 7200121030 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 128,4 1 128,4

744 913 0106 7200121030 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1 128,4 1 128,4

745 913 0106 7200121040 Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат)

1 674,6 1 674,6

746 913 0106 7200121040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 581,6 1 581,6

747 913 0106 7200121040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1 581,6 1 581,6

748 913 0106 7200121040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

91,9 91,9

749 913 0106 7200121040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

91,9 91,9

750 913 0106 7200121040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,1 1,1
751 913 0106 7200121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,1 1,1
752 913 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 256,1 256,1
753 913 1001 Пенсионное обеспечение 256,1 256,1
754 913 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 256,1 256,1
755 913 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 256,1 256,1
756 913 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 256,1 256,1
757 913 1001 7209020100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат
256,1 256,1

758 919 Финансовое управление Администрации Каменского 
городского округа

14 774,1 14 774,1

759 919 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 13 039,0 13 039,0
760 919 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

11 651,0 11 651,0

761 919 0106 1600000000 Муниципальная программа "Управление муниципальными 
финансами Каменского городского округа до 2026 года"

11 651,0 11 651,0

762 919 0106 1630000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Управление муниципальными финансами 
Каменского городского округа до 2026 года"

11 651,0 11 651,0

763 919 0106 1630121040 Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат)

11 556,0 11 556,0

764 919 0106 1630121040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

11 368,0 11 368,0

765 919 0106 1630121040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

11 368,0 11 368,0

766 919 0106 1630121040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

188,0 188,0

767 919 0106 1630121040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

188,0 188,0

768 919 0106 1630221000 Организация мероприятий по профессиональной подготовке, 
переподготовке и повышению квалификации 
муниципальных служащих в сфере повышения 
эффективности бюджетных расходов

28,0 28,0

769 919 0106 1630221000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

8,0 8,0

770 919 0106 1630221000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

8,0 8,0

771 919 0106 1630221000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

20,0 20,0

772 919 0106 1630221000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

20,0 20,0

773 919 0106 1630321000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 67,0 67,0
774 919 0106 1630321000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
67,0 67,0

775 919 0106 1630321000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

67,0 67,0

776 919 0113 Другие общегосударственные вопросы 1 388,0 1 388,0
777 919 0113 1600000000 Муниципальная программа "Управление муниципальными 

финансами Каменского городского округа до 2026 года"
1 388,0 1 388,0

778 919 0113 1630000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Управление муниципальными финансами 
Каменского городского округа до 2026 года"

1 388,0 1 388,0

779 919 0113 1630420000 Управление информационными технологиями, создание и 
техническое сопровождение информационно-
коммуникационной инфраструктуры в сфере реализации 
муниципальной программы

1 388,0 1 388,0

780 919 0113 1630420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 388,0 1 388,0

781 919 0113 1630420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 388,0 1 388,0

782 919 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 710,1 1 710,1
783 919 1001 Пенсионное обеспечение 1 710,1 1 710,1
784 919 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 1 710,1 1 710,1
785 919 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 1 710,1 1 710,1
786 919 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 710,1 1 710,1
787 919 1001 7209020100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат
1 710,1 1 710,1

788 919 1300 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

25,0 25,0

789 919 1301 Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга

25,0 25,0

790 919 1301 1600000000 Муниципальная программа "Управление муниципальными 
финансами Каменского городского округа до 2026 года"

25,0 25,0

791 919 1301 1620000000 Подпрограмма "Управление муниципальным долгом" 25,0 25,0
792 919 1301 1620120000 Своевременное и полное исполнение обязательств по 

обслуживанию муниципального долга муниципального 
образования "Каменский городской округ"

25,0 25,0

793 919 1301 1620120000 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 25,0 25,0

794 919 1301 1620120000 730 Обслуживание муниципального долга 25,0 25,0

Приложение 9
Перечень муниципальных программ Каменского городского округа, подлежащих реализации в 2021 году

Номер 
строки

Наименование программы, подпрограммы Код целевой 
статьи

Объем бюджетных 
ассигнований на 

финансовое 
обеспечение 
реализации 

муниципальной 
программы, в 
тысячах рублей

1 2 3 4
1 Всего расходов 1 433 080,7
2 Муниципальная программа "Улучшение жилищных условий молодых семей 

Каменского городского округа до 2026 года"
0100000000 1 550,4

3 Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей Каменского городского округа до
2026 года"

0120000000 1 550,4

4 Муниципальная программа "Улучшение жилищных условий граждан, 
проживающих на территории Каменского городского округа до 2026 года"

0200000000 1 352,3

5 Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий 
Каменского городского округа до 2026 года"

0300000000 2 843,1

6 Муниципальная программа "Профилактика правонарушений, терроризма и 
экстремизма, совершенствование гармонизации межнациональных и 
межэтнических отношений в Каменском городском округе до 2026 года"

0400000000 395,0

7 Муниципальная программа "Развитие и повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления Каменского городского округа 
до 2026 года"

0500000000 2 302,1

8 Подпрограмма "Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции в 
Каменском городском округе на 2021 - 2026 годы"

0510000000 717,0

9 Подпрограмма "Развитие информации и средств массовой информации в Каменском 
городском округе"

0520000000 1 585,1

10 Муниципальная программа "Социальная поддержка в Каменском городском 
округе до 2026 года"

0600000000 91 498,3

11 Муниципальная программа "Развитие системы гражданской обороны, защита 
населения и территории от чрезвычайных ситуаций, совершенствование 
первичных мер пожарной безопасности на территории Каменского городского 
округа до 2026 года"

0700000000 17 086,2

12 Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения на 
территории Каменского городского округа до 2026 года"

0800000000 104 454,0

13 Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на территории 
Каменского городского округа"

0810000000 22 211,0

14 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Повышение 
безопасности дорожного движения на территории Каменского городского округа"

0820000000 82 243,0

15 Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности в Каменском городском округе до 
2026 года"

0900000000 10 881,6

16 Подпрограмма  "Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры  в 
Каменском городском округе"

0910000000 10 481,6

17 Подпрограмма "Чистая вода" 0920000000 0,0
18 Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 

Каменском городском округе"
0930000000 400,0

19 Муниципальная программа "Строительство, газификация населенных пунктов 
в Каменском городском округе до 2026 года"

1000000000 47 165,3

20 Муниципальная программа "Развитие градостроительной деятельности в МО 
"Каменский городской округ" до 2026 года"

1100000000 4 730,0

21 Муниципальная программа  "Благоустройство и охрана окружающей среды в 
Каменском городском округе до 2026 года"

1200000000 43 755,6

22 Муниципальная программа "Переселение граждан из ветхого и аварийного 
жилищного фонда в Каменском городском округе до 2026 года"

1300000000 59 860,2

23 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности Администрации 
Каменского городского округа до 2026 года"

1400000000 106 980,3

24 Муниципальная программа "Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства, поддержка сельского хозяйства в Каменском городском 
округе до 2026 года"

1500000000 499,0

25 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
Каменского городского округа до 2026 года"

1600000000 13 064,0

26 Подпрограмма "Управление муниципальным долгом" 1620000000 25,0
27 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Управление 

муниципальными финансами Каменского городского округа до 2026 года"
1630000000 13 039,0

28 Муниципальная программа "Управление муниципальной собственностью и 
земельными ресурсами муниципального образования "Каменский городской 
округ" до 2026 года"

1700000000 19 513,3

29 Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью Каменского городского 
округа"

1710000000 6 729,2

30 Подпрограмма "Управление земельными ресурсами, расположенными на территории 
МО "Каменский городской округ"

1720000000 2 373,0

31 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы  "Управление 
муниципальной собственностью и  земельными ресурсами Муниципального 
образования "Каменский городской округ" до 2026 года

1730000000 10 411,1

32 Муниципальная программа "Развитие системы образования МО "Каменский 
городской округ" до 2026 года"

1800000000 735 912,9

33 Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования МО "Каменский 
городской округ"

1810000000 247 342,7

34 Подпрограмма "Развитие системы общего образования МО "Каменский городской 
округ"

1820000000 393 830,2

35 Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, отдыха и 
оздоровления детей МО "Каменский городской округ"

1830000000 40 549,0

36 Подпрограмма "Укрепление и развитие материально-технической базы 
образовательных организаций МО "Каменский городской округ"

1840000000 21 360,0

37 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие 
системы образования МО "Каменский городской округ" до 2026 года

1850000000 32 831,0

38 Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, спорта, 
молодежной политики, дополнительного образования в сфере культуры в 
Каменском городском округе до 2026 года"

1900000000 168 939,1

39 Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в сфере культуры" 1910000000 19 538,0
40 Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодежи Каменского городского округа" 1920000000 123,5

41 Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском округе" 1930000000 99 789,2
42 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие 

культуры, физкультуры, спорта, молодежной политики, дополнительного образования 
в сфере культуры в Каменском городском округе до 2026 года

1940000000 32 611,0

43 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Каменском городском 
округе"

1950000000 16 877,4

44 Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на 
территории Каменского городского округа на 2018-2024 годы"

2000000000 298,0

Приложение 11
Свод источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа на 2021 год

Номер 
строки

Наименование источников внутреннего 
финансирования дефицита  бюджета городского 

округа

Код источников финансирования 
дефицита бюджета

Сумма, в 
тысячах 
рублей

1 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

000 01 00 00 00 00 0000 000 89327,9

2 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 000 13000,0

3 Получение кредитов от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации
бюджетами городских округов в валюте Российской
Федерации

000 01 03 01 00 04 0000 710 13870,0

4 Погашение бюджетами городских округов кредитов
от других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 04 0000 810 -870,0

5 Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 000 76327,9

6 Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов городских округов

000 01 05 02 01 04 0000 510 -1443779,1

7 Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов городских округов

000 01 05 02 01 04 0000 610 1520107,0

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23.06.2021             № 1081               п. Мартюш

О внесении изменений в постановление Главы 
Каменского городского округа от 15.06.2021 № 942 
«Об организации и проведении общественных об-
суждений  проектной  документации «Отработка 
запасов Маминского золоторудного месторожде-
ния открытым способом»,  включая материалы  
оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) 
намечаемой хозяйственной и иной деятельности» 

В целях соблюдения сроков информирования населе-
ния на основании Федерального закона от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», Феде-
рального закона от  21.07.2014  № 212-ФЗ «Об основах 

общественного контроля в Российской Федерации»,   
Федерального закона от 10.01.2002  № 7-ФЗ «Об ох-
ране окружающей среды», Федерального закона от 
23.11.1995  № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», 
Приказа Госкомэкологии России от 16.05.2000  № 372 
«Об утверждении Положения об оценке воздействия 
намечаемой хозяйственной и иной деятельности на 
окружающую среду в Российской Федерации», Решения 
Думы Каменского городского округа от 17.09.2020 № 
490 «Об утверждении Порядка проведения на террито-
рии Каменского городского округа общественных обсуж-
дений по вопросам оценки воздействия на окружающую 
среду (ОВОС) намечаемой хозяйственной деятель-
ности, которая подлежит экологической экспертизе»,    
руководствуясь Уставом Каменского городского округа,  
в целях соблюдения прав граждан на благоприятную 
окружающую среду ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Главы Каменского городского 
округа от 15.06.2021 № 942 «Об организации и прове-
дении общественных обсуждений проектной  докумен-
тации «Отработка запасов Маминского золоторудного 
месторождения открытым способом» (далее – поста-
новление),  включая материалы  оценки воздействия на 
окружающую среду (ОВОС) намечаемой хозяйственной  
и иной деятельности» внести следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слова «20.07.2021 года» заменить на 
слова «27.07.2021 года».

1.2. Пункт 5 постановления изложить в новой редак-
ции:

«5.Комиссии: 
- провести общественные обсуждения в установлен-

ные настоящим постановлением сроки;
- подготовить протокол общественного обсуждения в 

срок до 28.07.2021 года;

- подготовить и выдать заключение о результатах об-
щественных обсуждений в срок до 03.08.2021 года;

- проинформировать население о результатах прове-
дения общественных обсуждений проектной докумен-
тации «Отработка запасов Маминского золоторудного 
месторождения открытым способом», включая матери-
алы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) 
намечаемой хозяйственной и иной деятельности» в 
срок до 05.08.2021 года.».

2.Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Пламя» и разместить на официальном сайте муници-
пального образования «Каменский городской округ».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановле-
ния возложить на заместителя Главы Администрации 
по вопросам ЖКХ, строительства, энергетики и связи 
А.П.Баранова.

Глава городского округа С.А.Белоусов      



26 29 июня 2021 г. №49ПЛАМЯ
ОБЪЯВЛЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА 

В АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
НА ЗАМЕЩЕНИЕ ВАКАНТНОЙ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ – 

ГЛАВА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОРГАНА АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА – КОЛЧЕДАНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

Администрация муниципального образования «Каменский городской округ» с 30 июня 
2021 года объявляет конкурс на замещение вакантной должности муниципальной служ-
бы – глава территориального органа Администрации Каменского городского округа - Кол-
чеданская сельская администрация.

К претендентам на замещение указанной вакантной должности предъявляются:
1) Квалификационные требования:
- Высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры по специальности, на-

правлению подготовки «Экономика», либо «Государственное и муниципальное управление», 
либо «Управление персоналом», либо «Менеджмент», либо «Социология», либо «Юриспру-
денция», либо «Политология», либо «Финансы и кредит», либо «Банковское дело», либо «Бух-
галтерский учёт, анализ и аудит», либо «Безопасность жизнедеятельности», либо «Жилищное 
хозяйство и коммунальная инфраструктура», либо « Строительство», либо «Теплоэнергетика и 
тепломеханика», либо «Электроэнергетика и электротехника», либо «Землеустройство», либо 
«Городское строительство и хозяйство», либо «Педагогическое образование», либо «Психоло-
го-педагогическое образование» или иные специальности и направления подготовки, содержа-
щиеся в ранее применяемых перечнях специальностей и направлений подготовки, для которых 
законодательством об образовании Российской Федерации установлено соответствие указан-
ным специальностям и направлениям подготовки.

Стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки не 
менее двух лет либо стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направ-
лению подготовки не менее одного года (для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра 
с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома);

Квалификационное требование о наличии высшего образования не ниже уровня специалитета, 
магистратуры не применять к гражданам, претендующим на замещение должности муниципаль-
ной службы, получившим высшее профессиональное образование до 29 августа 1996 года.

2) Требования к профессиональным знаниям:
- знание государственного языка Российской Федерации (русского языка), Конституции Рос-

сийской Федерации, Жилищного кодекса Российской Федерации, Устава Свердловской обла-
сти, Устава Каменского городского округа, а также федеральных законов, иных нормативных 
правовых актов Российской Федерации, законов Свердловской области, иных нормативных 
правовых актов Свердловской области, принимаемых Губернатором Свердловской области и 
Правительством Свердловской области, муниципальных нормативных правовых актов в соот-
ветствующей сфере деятельности. 

3) Требования к профессиональным навыкам:
- умение руководить подчиненными, эффективно планировать работу и контролировать её 

выполнение, оперативно принимать и реализовывать управленческие решения, вести пере-
говоры с представителями государственных органов, органов местного самоуправления, орга-
низаций, соблюдать этику делового общения при взаимодействии с гражданами, работать на 
компьютере, в том числе в сети «Интернет», в информационно-правовых системах. 

Для участия в конкурсе необходимо подать следующие документы:
1) личное заявление;
2) собственноручно заполненную и подписанную анкету, форма которой утверждена Прави-

тельством Российской Федерации, с приложением фотографии;
3) копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляет-

ся лично по прибытии на конкурс);
4) документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, стаж работы 

и квалификацию;
5) копию трудовой книжки (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятель-

ность осуществляется впервые), заверенную нотариально или кадровой службой по месту ра-
боты (службы), или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность 
гражданина;

6) копии документов об образовании и квалификации, а также по желанию гражданина ко-
пии документов, подтверждающих повышение или присвоение квалификации по результатам 
дополнительного профессионального образования, документов о присвоении ученой степени, 
ученого звания, заверенные нотариально или кадровой службой по месту работы (службы);

5) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего по-
ступлению на муниципальную службу или ее прохождению (форма № 001-ГС/У утверждена 
приказом Минздравсоцразвития от 14.12.2009 г. № 984н).

Сроки приема документов и проведения конкурса:
Документы принимаются ежедневно с пн. – чет. с 08-00 до 12-00 часов и с 14-00 до 17-00 

часов, в пят. с 8-00 до 12-00 часов и с 14-00 до 16-00 часов, кроме выходных (суббота и вос-
кресенье) и праздничных дней по адресу: г. Каменск-Уральский, проспект Победы 38 а, каб.19.

Последний день приема документов – 19 июля 2021 года (включительно).
Дата и время проведения конкурса: 27 июля 2021 года в 15:00 час.
Место проведения конкурса: г. Каменск-Уральский, проспект Победы, 38а, Администрация Ка-

менского городского округа 3 этаж (малый зал).
Условия прохождения муниципальной службы устанавливаются в соответствии с Федераль-

ным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и 
законом Свердловской области от 29.10.2007 № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной 
службы на территории Свердловской области».

Конкурс проводится с применением метода тестирования по вопросам, связанным с выпол-
нением должностных обязанностей по вакантной должности муниципальной службы, на знание 
Конституции РФ, федеральных и областных законов, иных нормативных правовых актов в со-
ответствующей сфере деятельности, а также Устава Каменского городского округа, положений 
должностной инструкции по вакантной должности муниципальной службы, индивидуального 
собеседования. 

Расходы, связанные с участием в конкурсе (проезд к месту проведения конкурса и обратно, 
проживание и др.), осуществляются кандидатами за счет собственных средств.

Приложение: проект трудового договора.
Ознакомление с иными сведениями о конкурсе и прием документов на конкурс осуществляет-

ся по адресу: г. Каменск-Уральский, проспект Победы, 38а, кабинет № 19. 
Контактное лицо: Чебыкина Светлана Ивановна, тел. (3439)370-227.

Трудовой договор № ________ от _______________ 
о прохождении муниципальной службы и замещении вакантной должности муниципальной 

службы в территориальном органе Администрации Каменского городского округа –  
Колчеданская сельская администрация 

 
Работодатель в лице _________________________________________________________________, 

(наименование должности, ф.и.о. руководителя) 
действующий на основании ___________________________________________________________ 
                   (вид документа, определяющего статус руководителя муниципального органа)  
с одной стороны, и гражданин Российской Федерации  
____________________________________________________________________________________, 

(Ф.И.О.) 
именуемый в дальнейшем «муниципальный служащий», с другой стороны, заключили на 
основании  
____________________________________________________________________________, 

(вид акта муниципального органа о назначении муниципального служащего на должность муниципальной службы, дата и номер этого акта) 
настоящий трудовой договор о нижеследующем: 

I. Общие положения 
1. По настоящему трудовому договору муниципальный служащий берет на себя 

обязательства, связанные с прохождением муниципальной службы в территориальном органе 
Администрации Каменского городского округа – Колчеданская сельская администрация, а 
Работодатель обязуется обеспечить муниципальному служащему прохождение муниципальной 
службы в соответствии с трудовым законодательством РФ и законодательством о муниципальной 
службе. 

2. Муниципальный служащий обязуется исполнять должностные обязанности по должности 
муниципальной службы  
____________________________________________________________________________, 

(наименование должности муниципальной службы) 
учрежденной в целях обеспечения исполнения полномочий 
____________________________________________________________________________, 

(наименование органа) 
в соответствии с прилагаемым к настоящему трудовому договору должностными обязанностями 
муниципальный служащий обязан соблюдать Служебный распорядок, а Работодатель обязуется 
обеспечить муниципальному служащему замещение должности муниципальной службы в 
территориальном органе Администрации Каменского городского округа – Колчеданская сельская 
администрация в соответствии с трудовым законодательством и законодательством о 
муниципальной службе, своевременно и в полном объеме выплачивать муниципальному 
служащему денежное содержание и предоставить ему социальные гарантии в соответствии с 
законодательством и настоящим трудовым договором. 

3. В Реестре должностей муниципальной службы Администрации Каменского городского 
округа должность, замещаемая муниципальным служащим, отнесена к группе 
___________________________________________________________________________________ 

(указать группу должностей) 
 

4. Дата начала исполнения должностных обязанностей 
___________________________________________________________________________________ 

(число, месяц, год) 
 

II. Права и обязанности муниципального служащего 
5. Муниципальный служащий имеет права, предусмотренные трудовым законодательством, 

законодательством о муниципальной службе, иными нормативными правовыми актами о 
муниципальной службе, в том числе право расторгнуть трудовой договор и уволиться с 
муниципальной службы по собственной инициативе, предупредив об этом Работодателя в 
письменной форме не позднее чем за один месяц. 

6. Муниципальный служащий обязан исполнять обязанности муниципального служащего, 
соблюдать ограничения и запреты, связанные с прохождением муниципальной службой. 
 

III. Права и обязанности Работодателя 
7. Работодатель имеет право: 
а) требовать от муниципального служащего исполнения должностных обязанностей, 

возложенных на него настоящим трудовым договором и должностной инструкцией, а также 
соблюдения Правил служебного трудового распорядка и Кодекса этики и служебного поведения; 

б) поощрять муниципального служащего за безупречное и эффективное исполнение 
должностных обязанностей; 

в) привлекать муниципального служащего к дисциплинарной ответственности в случае 
совершения им дисциплинарного проступка; 

г) реализовать иные права, предусмотренные федеральным и областным законодательством, 
и иными нормативными правовыми актами о муниципальной службе. 

8. Работодатель обязан: 
а) обеспечить муниципальному служащему организационно технические условия, 

необходимые для исполнения должностных обязанностей; 
б) обеспечить предоставление муниципальному служащему гарантий, установленных 

трудовым законодательством и законодательством о муниципальной службе, иными 
нормативными правовыми актами и настоящим трудовым договором; 

 
IV. Оплата труда 

9. Муниципальному служащему устанавливается: 
а) денежное содержание, которое состоит из: 
- должностной оклад в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы в 

размере – ____ рублей в месяц; 
- ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в 

размере – _____процентов; 
- ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной и (или) 

государственной службе в размере – _____ процентов; 
- ежемесячная надбавка за классный чин в размере – _____ процентов; 
- премия по результатам работы в размере – _____ процентов; 
- материальная помощь в размере – _____ процентов; 

 
V. Рабочее время и время отдыха 

10. Муниципальному служащему устанавливается__ненормированный _____________ 
       (нормальная продолжительность рабочего времени,  

___________________________________________________________________________________ 
ненормированный рабочий день, сокращенная продолжительность рабочего времени) 

 
11. Муниципальному служащему предоставляется:  
а) ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью – 30 календарных дней; 
б) ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет в соответствии с 

законодательством о муниципальной службе *; 
в) ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный 

(рабочий) день продолжительностью 3 календарных дня. 
---------------------------------- 

* Предоставляется муниципальному служащему, имеющему право для предоставления дополнительного отпуска за выслугу лет в 
соответствии с законодательством о муниципальной службе на момент заключения трудового договора. 

**Предоставляется муниципальным служащим, имеющим ненормированный рабочий день по распоряжению главы Администрации 
Каменского городского округа 

 
VI. Срок действия трудового договора 

 

12. Трудовой договор заключается:  
___________________________________________________________ 

(указать конкретный срок трудового договора и причину (правовое основание) заключения срочного трудового договора) 
 

VII. Условия профессиональной служебной деятельности, 
13. Муниципальному служащему обеспечиваются надлежащие организационно-технические 

условия, необходимые для исполнения должностных обязанностей: рабочее место, оборудованное 
средствами связи, оргтехникой, доступом к информационным системам. 

 
14. Муниципальному служащему предоставляются гарантии, предусмотренные трудовым 

законодательством и законодательством о муниципальной службе. 
 

VIII. Иные условия трудового договора 
15. Муниципальному служащему устанавливается испытание в целях проверки его 

соответствия замещаемой должности муниципальной службы на срок - . 
16. Муниципальный служащий подлежит обязательному медицинскому страхованию в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 
17. Иные условия трудового договора:  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

IX. Ответственность сторон трудового договора 
 Изменение и дополнение трудового договора 

Прекращение трудового договора 
18. Работодатель и муниципальный служащий несут ответственность за неисполнение или 

ненадлежащее исполнение взятых на себя обязанностей и обязательств в соответствии с 
законодательством Российской Федерации. 

19. Изменения и дополнения могут быть внесены в настоящий трудовой договор по 
соглашению сторон в следующих случаях: 

а) при изменении законодательства Российской Федерации и Свердловской области; 
б) по инициативе любой из сторон настоящего трудового договора. 
При изменении Работодателем существенных условий настоящего трудового договора 

муниципальный служащий уведомляется об этом в письменной форме не позднее чем за два 
месяца до их изменения. 

20. Изменения и дополнения, вносимые в настоящий трудовой договор, оформляются в виде 
письменных дополнительных соглашений, которые являются неотъемлемой частью настоящего 
трудового договора. 

21. Настоящий трудовой договор может быть прекращен по основаниям, предусмотренным 
трудовым законодательством и законодательством о муниципальной службе. 

 
X. Разрешение споров и разногласий 

22. Споры и разногласия по настоящему трудовому договору разрешаются по соглашению 
сторон, а в случае если согласие не достигнуто, в порядке, предусмотренном законодательством 
Российской Федерации. 

23. Настоящий трудовой договор составлен в двух экземплярах. Один экземпляр хранится в 
кадровой службе Работодателя в личном деле муниципального служащего, второй у 
муниципального служащего. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу. 
 
Муниципальный служащий: _________(Ф.И.О.)_________, ______( г.р. )____ 
Место жительства: 
____________________________________________________________________ 
Прописка: _________________________________________________________ 
Телефон: _____________________  
Паспорт: серия_____________ N ___________ выдан ____________________________(кем когда) 
Страховое свидетельство _______________________ ИНН ___________________________ 

_____________________ 
 (личная подпись, ф.и.о.)  

 
Работодатель 
______________________________________________ 
___________________  
 (личная подпись, ф.и.о.)  
  «_____» ______________ 20__г.  
М.П. 

 

Трудовой договор № ________ от _______________ 
о прохождении муниципальной службы и замещении вакантной должности муниципальной 

службы в территориальном органе Администрации Каменского городского округа –  
Колчеданская сельская администрация 

 
Работодатель в лице _________________________________________________________________, 

(наименование должности, ф.и.о. руководителя) 
действующий на основании ___________________________________________________________ 
                   (вид документа, определяющего статус руководителя муниципального органа)  
с одной стороны, и гражданин Российской Федерации  
____________________________________________________________________________________, 

(Ф.И.О.) 
именуемый в дальнейшем «муниципальный служащий», с другой стороны, заключили на 
основании  
____________________________________________________________________________, 

(вид акта муниципального органа о назначении муниципального служащего на должность муниципальной службы, дата и номер этого акта) 
настоящий трудовой договор о нижеследующем: 

I. Общие положения 
1. По настоящему трудовому договору муниципальный служащий берет на себя 

обязательства, связанные с прохождением муниципальной службы в территориальном органе 
Администрации Каменского городского округа – Колчеданская сельская администрация, а 
Работодатель обязуется обеспечить муниципальному служащему прохождение муниципальной 
службы в соответствии с трудовым законодательством РФ и законодательством о муниципальной 
службе. 

2. Муниципальный служащий обязуется исполнять должностные обязанности по должности 
муниципальной службы  
____________________________________________________________________________, 

(наименование должности муниципальной службы) 
учрежденной в целях обеспечения исполнения полномочий 
____________________________________________________________________________, 

(наименование органа) 
в соответствии с прилагаемым к настоящему трудовому договору должностными обязанностями 
муниципальный служащий обязан соблюдать Служебный распорядок, а Работодатель обязуется 
обеспечить муниципальному служащему замещение должности муниципальной службы в 
территориальном органе Администрации Каменского городского округа – Колчеданская сельская 
администрация в соответствии с трудовым законодательством и законодательством о 
муниципальной службе, своевременно и в полном объеме выплачивать муниципальному 
служащему денежное содержание и предоставить ему социальные гарантии в соответствии с 
законодательством и настоящим трудовым договором. 

3. В Реестре должностей муниципальной службы Администрации Каменского городского 
округа должность, замещаемая муниципальным служащим, отнесена к группе 
___________________________________________________________________________________ 

(указать группу должностей) 
 

4. Дата начала исполнения должностных обязанностей 
___________________________________________________________________________________ 

(число, месяц, год) 
 

II. Права и обязанности муниципального служащего 
5. Муниципальный служащий имеет права, предусмотренные трудовым законодательством, 

законодательством о муниципальной службе, иными нормативными правовыми актами о 
муниципальной службе, в том числе право расторгнуть трудовой договор и уволиться с 
муниципальной службы по собственной инициативе, предупредив об этом Работодателя в 
письменной форме не позднее чем за один месяц. 

6. Муниципальный служащий обязан исполнять обязанности муниципального служащего, 
соблюдать ограничения и запреты, связанные с прохождением муниципальной службой. 
 

III. Права и обязанности Работодателя 
7. Работодатель имеет право: 
а) требовать от муниципального служащего исполнения должностных обязанностей, 

возложенных на него настоящим трудовым договором и должностной инструкцией, а также 
соблюдения Правил служебного трудового распорядка и Кодекса этики и служебного поведения; 

б) поощрять муниципального служащего за безупречное и эффективное исполнение 
должностных обязанностей; 

в) привлекать муниципального служащего к дисциплинарной ответственности в случае 
совершения им дисциплинарного проступка; 

г) реализовать иные права, предусмотренные федеральным и областным законодательством, 
и иными нормативными правовыми актами о муниципальной службе. 

8. Работодатель обязан: 
а) обеспечить муниципальному служащему организационно технические условия, 

необходимые для исполнения должностных обязанностей; 
б) обеспечить предоставление муниципальному служащему гарантий, установленных 

трудовым законодательством и законодательством о муниципальной службе, иными 
нормативными правовыми актами и настоящим трудовым договором; 

 
IV. Оплата труда 

9. Муниципальному служащему устанавливается: 
а) денежное содержание, которое состоит из: 
- должностной оклад в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы в 

размере – ____ рублей в месяц; 
- ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в 

размере – _____процентов; 
- ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной и (или) 

государственной службе в размере – _____ процентов; 
- ежемесячная надбавка за классный чин в размере – _____ процентов; 
- премия по результатам работы в размере – _____ процентов; 
- материальная помощь в размере – _____ процентов; 

 
V. Рабочее время и время отдыха 

10. Муниципальному служащему устанавливается__ненормированный _____________ 
       (нормальная продолжительность рабочего времени,  

___________________________________________________________________________________ 
ненормированный рабочий день, сокращенная продолжительность рабочего времени) 

 
11. Муниципальному служащему предоставляется:  
а) ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью – 30 календарных дней; 
б) ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет в соответствии с 

законодательством о муниципальной службе *; 
в) ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный 

(рабочий) день продолжительностью 3 календарных дня. 
---------------------------------- 

* Предоставляется муниципальному служащему, имеющему право для предоставления дополнительного отпуска за выслугу лет в 
соответствии с законодательством о муниципальной службе на момент заключения трудового договора. 

**Предоставляется муниципальным служащим, имеющим ненормированный рабочий день по распоряжению главы Администрации 
Каменского городского округа 

 
VI. Срок действия трудового договора 

 

12. Трудовой договор заключается:  
___________________________________________________________ 

(указать конкретный срок трудового договора и причину (правовое основание) заключения срочного трудового договора) 
 

VII. Условия профессиональной служебной деятельности, 
13. Муниципальному служащему обеспечиваются надлежащие организационно-технические 

условия, необходимые для исполнения должностных обязанностей: рабочее место, оборудованное 
средствами связи, оргтехникой, доступом к информационным системам. 

 
14. Муниципальному служащему предоставляются гарантии, предусмотренные трудовым 

законодательством и законодательством о муниципальной службе. 
 

VIII. Иные условия трудового договора 
15. Муниципальному служащему устанавливается испытание в целях проверки его 

соответствия замещаемой должности муниципальной службы на срок - . 
16. Муниципальный служащий подлежит обязательному медицинскому страхованию в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 
17. Иные условия трудового договора:  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

IX. Ответственность сторон трудового договора 
 Изменение и дополнение трудового договора 

Прекращение трудового договора 
18. Работодатель и муниципальный служащий несут ответственность за неисполнение или 

ненадлежащее исполнение взятых на себя обязанностей и обязательств в соответствии с 
законодательством Российской Федерации. 

19. Изменения и дополнения могут быть внесены в настоящий трудовой договор по 
соглашению сторон в следующих случаях: 

а) при изменении законодательства Российской Федерации и Свердловской области; 
б) по инициативе любой из сторон настоящего трудового договора. 
При изменении Работодателем существенных условий настоящего трудового договора 

муниципальный служащий уведомляется об этом в письменной форме не позднее чем за два 
месяца до их изменения. 

20. Изменения и дополнения, вносимые в настоящий трудовой договор, оформляются в виде 
письменных дополнительных соглашений, которые являются неотъемлемой частью настоящего 
трудового договора. 

21. Настоящий трудовой договор может быть прекращен по основаниям, предусмотренным 
трудовым законодательством и законодательством о муниципальной службе. 

 
X. Разрешение споров и разногласий 

22. Споры и разногласия по настоящему трудовому договору разрешаются по соглашению 
сторон, а в случае если согласие не достигнуто, в порядке, предусмотренном законодательством 
Российской Федерации. 

23. Настоящий трудовой договор составлен в двух экземплярах. Один экземпляр хранится в 
кадровой службе Работодателя в личном деле муниципального служащего, второй у 
муниципального служащего. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу. 
 
Муниципальный служащий: _________(Ф.И.О.)_________, ______( г.р. )____ 
Место жительства: 
____________________________________________________________________ 
Прописка: _________________________________________________________ 
Телефон: _____________________  
Паспорт: серия_____________ N ___________ выдан ____________________________(кем когда) 
Страховое свидетельство _______________________ ИНН ___________________________ 

_____________________ 
 (личная подпись, ф.и.о.)  

 
Работодатель 
______________________________________________ 
___________________  
 (личная подпись, ф.и.о.)  
  «_____» ______________ 20__г.  
М.П. 

 

Трудовой договор № ________ от _______________ 
о прохождении муниципальной службы и замещении вакантной должности муниципальной 

службы в территориальном органе Администрации Каменского городского округа –  
Колчеданская сельская администрация 

 
Работодатель в лице _________________________________________________________________, 

(наименование должности, ф.и.о. руководителя) 
действующий на основании ___________________________________________________________ 
                   (вид документа, определяющего статус руководителя муниципального органа)  
с одной стороны, и гражданин Российской Федерации  
____________________________________________________________________________________, 

(Ф.И.О.) 
именуемый в дальнейшем «муниципальный служащий», с другой стороны, заключили на 
основании  
____________________________________________________________________________, 

(вид акта муниципального органа о назначении муниципального служащего на должность муниципальной службы, дата и номер этого акта) 
настоящий трудовой договор о нижеследующем: 

I. Общие положения 
1. По настоящему трудовому договору муниципальный служащий берет на себя 

обязательства, связанные с прохождением муниципальной службы в территориальном органе 
Администрации Каменского городского округа – Колчеданская сельская администрация, а 
Работодатель обязуется обеспечить муниципальному служащему прохождение муниципальной 
службы в соответствии с трудовым законодательством РФ и законодательством о муниципальной 
службе. 

2. Муниципальный служащий обязуется исполнять должностные обязанности по должности 
муниципальной службы  
____________________________________________________________________________, 

(наименование должности муниципальной службы) 
учрежденной в целях обеспечения исполнения полномочий 
____________________________________________________________________________, 

(наименование органа) 
в соответствии с прилагаемым к настоящему трудовому договору должностными обязанностями 
муниципальный служащий обязан соблюдать Служебный распорядок, а Работодатель обязуется 
обеспечить муниципальному служащему замещение должности муниципальной службы в 
территориальном органе Администрации Каменского городского округа – Колчеданская сельская 
администрация в соответствии с трудовым законодательством и законодательством о 
муниципальной службе, своевременно и в полном объеме выплачивать муниципальному 
служащему денежное содержание и предоставить ему социальные гарантии в соответствии с 
законодательством и настоящим трудовым договором. 

3. В Реестре должностей муниципальной службы Администрации Каменского городского 
округа должность, замещаемая муниципальным служащим, отнесена к группе 
___________________________________________________________________________________ 

(указать группу должностей) 
 

4. Дата начала исполнения должностных обязанностей 
___________________________________________________________________________________ 

(число, месяц, год) 
 

II. Права и обязанности муниципального служащего 
5. Муниципальный служащий имеет права, предусмотренные трудовым законодательством, 

законодательством о муниципальной службе, иными нормативными правовыми актами о 
муниципальной службе, в том числе право расторгнуть трудовой договор и уволиться с 
муниципальной службы по собственной инициативе, предупредив об этом Работодателя в 
письменной форме не позднее чем за один месяц. 

6. Муниципальный служащий обязан исполнять обязанности муниципального служащего, 
соблюдать ограничения и запреты, связанные с прохождением муниципальной службой. 
 

III. Права и обязанности Работодателя 
7. Работодатель имеет право: 
а) требовать от муниципального служащего исполнения должностных обязанностей, 

возложенных на него настоящим трудовым договором и должностной инструкцией, а также 
соблюдения Правил служебного трудового распорядка и Кодекса этики и служебного поведения; 

б) поощрять муниципального служащего за безупречное и эффективное исполнение 
должностных обязанностей; 

в) привлекать муниципального служащего к дисциплинарной ответственности в случае 
совершения им дисциплинарного проступка; 

г) реализовать иные права, предусмотренные федеральным и областным законодательством, 
и иными нормативными правовыми актами о муниципальной службе. 

8. Работодатель обязан: 
а) обеспечить муниципальному служащему организационно технические условия, 

необходимые для исполнения должностных обязанностей; 
б) обеспечить предоставление муниципальному служащему гарантий, установленных 

трудовым законодательством и законодательством о муниципальной службе, иными 
нормативными правовыми актами и настоящим трудовым договором; 

 
IV. Оплата труда 

9. Муниципальному служащему устанавливается: 
а) денежное содержание, которое состоит из: 
- должностной оклад в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы в 

размере – ____ рублей в месяц; 
- ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в 

размере – _____процентов; 
- ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной и (или) 

государственной службе в размере – _____ процентов; 
- ежемесячная надбавка за классный чин в размере – _____ процентов; 
- премия по результатам работы в размере – _____ процентов; 
- материальная помощь в размере – _____ процентов; 

 
V. Рабочее время и время отдыха 

10. Муниципальному служащему устанавливается__ненормированный _____________ 
       (нормальная продолжительность рабочего времени,  

___________________________________________________________________________________ 
ненормированный рабочий день, сокращенная продолжительность рабочего времени) 

 
11. Муниципальному служащему предоставляется:  
а) ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью – 30 календарных дней; 
б) ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет в соответствии с 

законодательством о муниципальной службе *; 
в) ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный 

(рабочий) день продолжительностью 3 календарных дня. 
---------------------------------- 

* Предоставляется муниципальному служащему, имеющему право для предоставления дополнительного отпуска за выслугу лет в 
соответствии с законодательством о муниципальной службе на момент заключения трудового договора. 

**Предоставляется муниципальным служащим, имеющим ненормированный рабочий день по распоряжению главы Администрации 
Каменского городского округа 

 
VI. Срок действия трудового договора 

 

12. Трудовой договор заключается:  
___________________________________________________________ 

(указать конкретный срок трудового договора и причину (правовое основание) заключения срочного трудового договора) 
 

VII. Условия профессиональной служебной деятельности, 
13. Муниципальному служащему обеспечиваются надлежащие организационно-технические 

условия, необходимые для исполнения должностных обязанностей: рабочее место, оборудованное 
средствами связи, оргтехникой, доступом к информационным системам. 

 
14. Муниципальному служащему предоставляются гарантии, предусмотренные трудовым 

законодательством и законодательством о муниципальной службе. 
 

VIII. Иные условия трудового договора 
15. Муниципальному служащему устанавливается испытание в целях проверки его 

соответствия замещаемой должности муниципальной службы на срок - . 
16. Муниципальный служащий подлежит обязательному медицинскому страхованию в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 
17. Иные условия трудового договора:  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

IX. Ответственность сторон трудового договора 
 Изменение и дополнение трудового договора 

Прекращение трудового договора 
18. Работодатель и муниципальный служащий несут ответственность за неисполнение или 

ненадлежащее исполнение взятых на себя обязанностей и обязательств в соответствии с 
законодательством Российской Федерации. 

19. Изменения и дополнения могут быть внесены в настоящий трудовой договор по 
соглашению сторон в следующих случаях: 

а) при изменении законодательства Российской Федерации и Свердловской области; 
б) по инициативе любой из сторон настоящего трудового договора. 
При изменении Работодателем существенных условий настоящего трудового договора 

муниципальный служащий уведомляется об этом в письменной форме не позднее чем за два 
месяца до их изменения. 

20. Изменения и дополнения, вносимые в настоящий трудовой договор, оформляются в виде 
письменных дополнительных соглашений, которые являются неотъемлемой частью настоящего 
трудового договора. 

21. Настоящий трудовой договор может быть прекращен по основаниям, предусмотренным 
трудовым законодательством и законодательством о муниципальной службе. 

 
X. Разрешение споров и разногласий 

22. Споры и разногласия по настоящему трудовому договору разрешаются по соглашению 
сторон, а в случае если согласие не достигнуто, в порядке, предусмотренном законодательством 
Российской Федерации. 

23. Настоящий трудовой договор составлен в двух экземплярах. Один экземпляр хранится в 
кадровой службе Работодателя в личном деле муниципального служащего, второй у 
муниципального служащего. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу. 
 
Муниципальный служащий: _________(Ф.И.О.)_________, ______( г.р. )____ 
Место жительства: 
____________________________________________________________________ 
Прописка: _________________________________________________________ 
Телефон: _____________________  
Паспорт: серия_____________ N ___________ выдан ____________________________(кем когда) 
Страховое свидетельство _______________________ ИНН ___________________________ 

_____________________ 
 (личная подпись, ф.и.о.)  

 
Работодатель 
______________________________________________ 
___________________  
 (личная подпись, ф.и.о.)  
  «_____» ______________ 20__г.  
М.П. 

 

Трудовой договор № ________ от _______________ 
о прохождении муниципальной службы и замещении вакантной должности муниципальной 

службы в территориальном органе Администрации Каменского городского округа –  
Колчеданская сельская администрация 

 
Работодатель в лице _________________________________________________________________, 

(наименование должности, ф.и.о. руководителя) 
действующий на основании ___________________________________________________________ 
                   (вид документа, определяющего статус руководителя муниципального органа)  
с одной стороны, и гражданин Российской Федерации  
____________________________________________________________________________________, 

(Ф.И.О.) 
именуемый в дальнейшем «муниципальный служащий», с другой стороны, заключили на 
основании  
____________________________________________________________________________, 

(вид акта муниципального органа о назначении муниципального служащего на должность муниципальной службы, дата и номер этого акта) 
настоящий трудовой договор о нижеследующем: 

I. Общие положения 
1. По настоящему трудовому договору муниципальный служащий берет на себя 

обязательства, связанные с прохождением муниципальной службы в территориальном органе 
Администрации Каменского городского округа – Колчеданская сельская администрация, а 
Работодатель обязуется обеспечить муниципальному служащему прохождение муниципальной 
службы в соответствии с трудовым законодательством РФ и законодательством о муниципальной 
службе. 

2. Муниципальный служащий обязуется исполнять должностные обязанности по должности 
муниципальной службы  
____________________________________________________________________________, 

(наименование должности муниципальной службы) 
учрежденной в целях обеспечения исполнения полномочий 
____________________________________________________________________________, 

(наименование органа) 
в соответствии с прилагаемым к настоящему трудовому договору должностными обязанностями 
муниципальный служащий обязан соблюдать Служебный распорядок, а Работодатель обязуется 
обеспечить муниципальному служащему замещение должности муниципальной службы в 
территориальном органе Администрации Каменского городского округа – Колчеданская сельская 
администрация в соответствии с трудовым законодательством и законодательством о 
муниципальной службе, своевременно и в полном объеме выплачивать муниципальному 
служащему денежное содержание и предоставить ему социальные гарантии в соответствии с 
законодательством и настоящим трудовым договором. 

3. В Реестре должностей муниципальной службы Администрации Каменского городского 
округа должность, замещаемая муниципальным служащим, отнесена к группе 
___________________________________________________________________________________ 

(указать группу должностей) 
 

4. Дата начала исполнения должностных обязанностей 
___________________________________________________________________________________ 

(число, месяц, год) 
 

II. Права и обязанности муниципального служащего 
5. Муниципальный служащий имеет права, предусмотренные трудовым законодательством, 

законодательством о муниципальной службе, иными нормативными правовыми актами о 
муниципальной службе, в том числе право расторгнуть трудовой договор и уволиться с 
муниципальной службы по собственной инициативе, предупредив об этом Работодателя в 
письменной форме не позднее чем за один месяц. 

6. Муниципальный служащий обязан исполнять обязанности муниципального служащего, 
соблюдать ограничения и запреты, связанные с прохождением муниципальной службой. 
 

III. Права и обязанности Работодателя 
7. Работодатель имеет право: 
а) требовать от муниципального служащего исполнения должностных обязанностей, 

возложенных на него настоящим трудовым договором и должностной инструкцией, а также 
соблюдения Правил служебного трудового распорядка и Кодекса этики и служебного поведения; 

б) поощрять муниципального служащего за безупречное и эффективное исполнение 
должностных обязанностей; 

в) привлекать муниципального служащего к дисциплинарной ответственности в случае 
совершения им дисциплинарного проступка; 

г) реализовать иные права, предусмотренные федеральным и областным законодательством, 
и иными нормативными правовыми актами о муниципальной службе. 

8. Работодатель обязан: 
а) обеспечить муниципальному служащему организационно технические условия, 

необходимые для исполнения должностных обязанностей; 
б) обеспечить предоставление муниципальному служащему гарантий, установленных 

трудовым законодательством и законодательством о муниципальной службе, иными 
нормативными правовыми актами и настоящим трудовым договором; 

 
IV. Оплата труда 

9. Муниципальному служащему устанавливается: 
а) денежное содержание, которое состоит из: 
- должностной оклад в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы в 

размере – ____ рублей в месяц; 
- ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в 

размере – _____процентов; 
- ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной и (или) 

государственной службе в размере – _____ процентов; 
- ежемесячная надбавка за классный чин в размере – _____ процентов; 
- премия по результатам работы в размере – _____ процентов; 
- материальная помощь в размере – _____ процентов; 

 
V. Рабочее время и время отдыха 

10. Муниципальному служащему устанавливается__ненормированный _____________ 
       (нормальная продолжительность рабочего времени,  

___________________________________________________________________________________ 
ненормированный рабочий день, сокращенная продолжительность рабочего времени) 

 
11. Муниципальному служащему предоставляется:  
а) ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью – 30 календарных дней; 
б) ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет в соответствии с 

законодательством о муниципальной службе *; 
в) ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный 

(рабочий) день продолжительностью 3 календарных дня. 
---------------------------------- 

* Предоставляется муниципальному служащему, имеющему право для предоставления дополнительного отпуска за выслугу лет в 
соответствии с законодательством о муниципальной службе на момент заключения трудового договора. 

**Предоставляется муниципальным служащим, имеющим ненормированный рабочий день по распоряжению главы Администрации 
Каменского городского округа 

 
VI. Срок действия трудового договора 

 

12. Трудовой договор заключается:  
___________________________________________________________ 

(указать конкретный срок трудового договора и причину (правовое основание) заключения срочного трудового договора) 
 

VII. Условия профессиональной служебной деятельности, 
13. Муниципальному служащему обеспечиваются надлежащие организационно-технические 

условия, необходимые для исполнения должностных обязанностей: рабочее место, оборудованное 
средствами связи, оргтехникой, доступом к информационным системам. 

 
14. Муниципальному служащему предоставляются гарантии, предусмотренные трудовым 

законодательством и законодательством о муниципальной службе. 
 

VIII. Иные условия трудового договора 
15. Муниципальному служащему устанавливается испытание в целях проверки его 

соответствия замещаемой должности муниципальной службы на срок - . 
16. Муниципальный служащий подлежит обязательному медицинскому страхованию в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 
17. Иные условия трудового договора:  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

IX. Ответственность сторон трудового договора 
 Изменение и дополнение трудового договора 

Прекращение трудового договора 
18. Работодатель и муниципальный служащий несут ответственность за неисполнение или 

ненадлежащее исполнение взятых на себя обязанностей и обязательств в соответствии с 
законодательством Российской Федерации. 

19. Изменения и дополнения могут быть внесены в настоящий трудовой договор по 
соглашению сторон в следующих случаях: 

а) при изменении законодательства Российской Федерации и Свердловской области; 
б) по инициативе любой из сторон настоящего трудового договора. 
При изменении Работодателем существенных условий настоящего трудового договора 

муниципальный служащий уведомляется об этом в письменной форме не позднее чем за два 
месяца до их изменения. 

20. Изменения и дополнения, вносимые в настоящий трудовой договор, оформляются в виде 
письменных дополнительных соглашений, которые являются неотъемлемой частью настоящего 
трудового договора. 

21. Настоящий трудовой договор может быть прекращен по основаниям, предусмотренным 
трудовым законодательством и законодательством о муниципальной службе. 

 
X. Разрешение споров и разногласий 

22. Споры и разногласия по настоящему трудовому договору разрешаются по соглашению 
сторон, а в случае если согласие не достигнуто, в порядке, предусмотренном законодательством 
Российской Федерации. 

23. Настоящий трудовой договор составлен в двух экземплярах. Один экземпляр хранится в 
кадровой службе Работодателя в личном деле муниципального служащего, второй у 
муниципального служащего. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу. 
 
Муниципальный служащий: _________(Ф.И.О.)_________, ______( г.р. )____ 
Место жительства: 
____________________________________________________________________ 
Прописка: _________________________________________________________ 
Телефон: _____________________  
Паспорт: серия_____________ N ___________ выдан ____________________________(кем когда) 
Страховое свидетельство _______________________ ИНН ___________________________ 

_____________________ 
 (личная подпись, ф.и.о.)  

 
Работодатель 
______________________________________________ 
___________________  
 (личная подпись, ф.и.о.)  
  «_____» ______________ 20__г.  
М.П. 

 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.06.2021       № 1065       п. Мартюш
О предоставлении разрешения на 

отклонение от предельных пара-
метров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объектов 
капитального строительства для 
земельного участка в д. Соколова 
(Колчеданской с/а) Каменского город-
ского округа Свердловской области

Руководствуясь статьей 28 Федераль-
ного закона от 06.10.2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», статьей 40 Градо-
строительного кодекса РФ, Решением 
Думы Каменского городского округа от 
18.12.2014 года № 286  «Об утвержде-
нии Положения «О порядке организации 
и проведения публичных (обществен-
ных) слушаний в Каменском городском 
округе» (в редакции 14.06.2018 года № 
242), Правилами землепользования и 
застройки муниципального образования 
«Каменский городской округ», утверж-
денными Решением Думы Каменского 
городского округа от 27.06.2013 года № 
125 (в редакции от 15.04.2021 года № 
561), Уставом МО «Каменский городской 
округ», заключением о результатах  пу-
бличных слушаний от 26.05.2021 года 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить Ягодкиной Снежане 
Сергеевне, действующей по доверен-
ности от имени Кузнецова Михаила 
Анатольевича, разрешение на отклоне-
ние от предельных параметров разре-
шенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства 
на земельном участке с кадастровым 
номером 66:12:6501001:59, площадью 
1040 кв.м., расположенном по адресу: 
Свердловская область, Каменский рай-
он, д. Соколова (Колчеданской с/а), ул. 
Ильича, дом 11, в части уменьшения 
минимальных отступов с 3м. до 1,5 м. 
от западной границы, с 3 м до 1 м. от 
южной границы, с 3м. до 0 м. от восточ-
ной границы земельного участка.

2. Опубликовать настоящее поста-
новление в газете «Пламя» и разме-
стить на официальном сайте муни-
ципального образования «Каменский 
городской округ». 

3.  Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на замести-
теля Главы Администрации по вопро-
сам ЖКХ, строительства, энергетики и 
связи А.П. Баранова.

Главы городского округа 
С.А. Белоусов

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.06.2021       № 1066        п. Мартюш
О предоставлении разрешения на 

отклонение от предельных пара-
метров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объектов 
капитального строительства 
для земельного участка в с.Колче-
дан Каменского городского округа 
Свердловской области

Руководствуясь статьей 28 Федераль-
ного закона от 06.10.2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», статьей 40 Градо-
строительного кодекса РФ, Решением 
Думы Каменского городского округа от 
18.12.2014 года № 286  «Об утвержде-
нии Положения «О порядке организации 
и проведения публичных (обществен-
ных) слушаний в Каменском городском 
округе» (в редакции 14.06.2018 года № 
242), Правилами землепользования и 
застройки муниципального образования 
«Каменский городской округ», утверж-
денными Решением Думы Каменского 
городского округа от 27.06.2013 года № 
125 (в редакции от 15.04.2021 года № 
561), Уставом МО «Каменский городской 
округ», заключением о результатах  пу-
бличных слушаний от 26.05.2021 года 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить Паниной Татьяне 
Игоревне, Панину Владимиру Серге-
евичу разрешение на отклонение от 
предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства 
на земельном участке с кадастровым 
номером 66:12:6301004:63, площадью 
1400 кв.м., расположенном по адресу: 
Свердловская область, Каменский рай-
он, с. Колчедан, ул. Советская, дом 38, 
в части уменьшения минимального от-
ступа с 3 м. до 1,5 м. от юго-восточной 
границы земельного участка.

2. Опубликовать настоящее поста-
новление в газете «Пламя» и разме-
стить на официальном сайте муни-
ципального образования «Каменский 
городской округ». 

3. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на замести-
теля Главы Администрации по вопро-
сам ЖКХ, строительства, энергетики и 
связи А.П. Баранова.

Главы городского округа 
С.А. Белоусов

Извещение о согласовании местоположения 
границ земельного участка

Кадастровым инженером  ИП Савиным Александром Моде-
стовичем, 623428 Свердловская область, г. Каменск-Уральский, 
пр. Победы, 97А, эл.почта: savin3738@yandex.ru, тел: 8-912-
622-37-38, квалификационный аттестат № 66-11-212, выданный 
18 января 2011 г., № регистрации в государственном реестре 
лиц, осуществляющих кадастровую деятельность – 6964.

Проводятся кадастровые работы в отношении земельного 
участка с кадастровым № 66:12:3701005:98, расположенного: 
Свердловская обл., Каменский район, с. Исетское, ул. Набе-
режная, д. 9.

Заказчиком кадастровых работ является Истомин Юрий 
Дмитриевич, 620034,  Свердловская обл., г. Екатеринбург, ул. 
Черепанова, д. 18, кв. 346.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границ земельного участка состоится по 
адресу: Свердловская область, г. Каменск-Уральский, пр. По-
беды, 97 А, каб.101  30.07.2021 г. в 10 часов 00 мин.

С проектом межевого плана земельного участка можно озна-
комиться по адресу: Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, 
пр. Победы, 97 А, каб.101, с понедельника по пятницу с 09 ча-
сов 00 минут до 17 часов 00 минут.  

Возражения по проекту межевого плана и требованиями о 
проведении согласования местоположения границ земель-
ного участка на местности принимаются с 29.06.2021 г. по 
29.07.2021 г. по адресу: Свердловская обл., г. Каменск-Ураль-
ский, пр. Победы, 97 А, каб. 101. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположения границы:

1. Земельный участок с кадастровым № 66:12:3701005:46 по 
адресу: Свердловская обл., Каменский район, с. Исетское, ул. 
Набережная, д. 8.

При проведении согласования местоположения границы не-
обходимо иметь при себе документы о правах на земельный 
участок, документ, удостоверяющий личность (для физических 
лиц), нотариально заверенную доверенность (для уполномо-
ченного представителя заинтересованного лица)



2729 июня 2021 г.№49 ПЛАМЯ
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2021               № 1055               п. Мартюш
О внесении изменений в постановление Главы Каменского го-

родского округа от 02.09.2019 № 1680 «Об утверждении положе-
ния о персонифицированном дополнительном образовании де-
тей в муниципальном образовании «Каменский городской округ» 
(в редакции от 05.12.2019 №2244)

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 02.02.2021 г. № 38 «О внесении изменений в Целевую 
модель развития региональных систем дополнительного образования 
детей, утвержденную приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 03.09.2019 г. № 467» в целях исключения детских школ 
искусств по видам искусств, расположенных на территории муници-
пального образования «Каменский городской округ», из системы персо-
нифицированного учета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о персонифицированном дополнительном об-
разовании детей в муниципальном образовании «Каменский городской 
округ», утвержденное постановлением Главы Каменского городского 
округа от 02.09.2019 № 1680 (в редакции от 05.12.2019 № 2244) (далее 
- Положение) следующие изменения:

1.1.Раздел IV Положения изложить в следующей редакции:
«IV. Порядок использования сертификатов дополнительного образо-

вания.
4.1. При приеме за счет бюджетных средств детей на обучение по до-

полнительным общеобразовательным программам, в том числе в рам-
ках персонифицированного финансирования родители (законные пред-
ставители) детей, дети, достигшие возраста 14-ти лет, предоставляют 
поставщикам образовательных услуг (за исключением детских школ ис-
кусств по видам искусств) сведения о номере используемого ребенком 
сертификата дополнительного образования.

4.2. Детские школы искусств по видам искусств реализуют дополни-
тельные общеобразовательные программы без предоставления серти-
фикатов дополнительного образования. Для организации персонифи-
цированного учета детей детские школы искусств по видам искусств, 
поставщики образовательных услуг, при реализации дополнительных 
общеобразовательных программ на платной основе самостоятельно 
формируют базу сведений об учащихся.

4.3. Сертификат дополнительного образования может использовать-
ся для получения ребенком дополнительного образования по любой из 
дополнительных общеобразовательных программ, включенных в любой 
из реестров образовательных программ (за исключением программ, ре-
ализуемых детскими школами искусств по видам искусств).

4.4. Сертификат дополнительного образования не может одновре-
менно использоваться для получения образования по дополнительным 
общеобразовательным программам, включенным в реестр сертифици-
рованных образовательных программ, и реестр общеразвивающих про-
грамм. В целях определения возможности использования сертификата 
дополнительного образования для получения образования по допол-
нительным общеобразовательным программам, включенным в реестр 
сертифицированных образовательных программ и реестр общеразви-
вающих программ, сертификату дополнительного образования присва-
ивается статус сертификата учета или сертификата персонифицирован-
ного финансирования.

4.5. Статус сертификата персонифицированного финансирования 
присваивается сертификату дополнительного образования при приеме 
поставщиком образовательных услуг заявления о зачислении или пред-
варительной заявки на обучение в электронном виде (далее – Заявка 
на обучение) по дополнительной общеобразовательной программе, 
включенной в реестр сертифицированных образовательных программ, 
в случае соблюдения условий, установленных пунктом 4.7 настоящего 
Положения.

4.6. Изменение статуса сертификата персонифицированного финан-
сирования на статус сертификата учета при приеме поставщиком обра-
зовательных услуг Заявки на обучение по дополнительной общеобразо-
вательной программе, включенной в реестры предпрофессиональных, 
общеразвивающих или значимых программ, происходит при соблю-
дении условий, установленных пунктом 4.8 настоящего Положения. В 
ином случае статус сертификата не меняется.

4.7. Перевод сертификата дополнительного образования в статус 
сертификата персонифицированного финансирования осуществляется 
при условии отсутствия фактов текущего использования сертификата 
дополнительного образования для обучения по дополнительным обще-
образовательным программам в объеме, не предусмотренном пунктом 
4.13 настоящего Положения.

4.8. Перевод сертификата дополнительного образования в статус сер-
тификата учета осуществляется при одновременном выполнении сле-
дующих условий:

1) отсутствуют заключенные с использованием рассматриваемого для 
перевода сертификата договоры об образовании, а также поданные с 
использованием указанного сертификата и не отклоненные Заявки, 
на обучение по дополнительным общеобразовательным программам, 
включенным в реестр сертифицированных образовательных программ;

2) норматив обеспечения сертификата дополнительного образования, 
определяемый в соответствии с программой персонифицированного 
финансирования на момент приема поставщиком образовательных ус-
луг Заявки на обучение по дополнительной общеобразовательной про-
грамме, не превышает объем остатка средств на рассматриваемом для 
перевода сертификате.

4.9. Перевод сертификата дополнительного образования в статус сер-
тификата персонифицированного финансирования, в случае соблюде-
ния условий, установленных пунктом 4.7 настоящего Положения, осу-
ществляется уполномоченным органом:

4.9.1. в день подачи Заявки на обучение по дополнительной общеоб-
разовательной программе, включенной в реестр сертифицированных 
образовательных программ, в случае если на момент подачи заявки 
на обучение общий объем средств сертификатов дополнительного об-
разования, зарезервированных к оплате заключенных и ожидающих 
заключение договоров об образовании, а также средств, списанных с 
сертификата дополнительного образования в целях оплаты оказанных 
услуг дополнительного образования, не достиг совокупного объема 
обеспечения сертификатов персонифицированного финансирования, 
установленного Программой персонифицированного финансирования;

4.9.2. по мере высвобождения зарезервированных для обеспечения 
сертификатов персонифицированного финансирования средств, пред-
усмотренных Программой персонифицированного финансирования в 
порядке общей очереди в зависимости от времени и даты направления 
уведомления на смену статуса сертификата.

4.10. В случае наличия фактов использования сертификата допол-
нительного образования в текущем финансовом году в качестве сер-
тификата учета для обучения по дополнительным общеобразователь-
ным программам, освоение которых не предусмотрено пунктом 4.13 
настоящего Положения, при переводе сертификата дополнительного 
образования в статус сертификата персонифицированного финанси-
рования норматив обеспечения сертификата персонифицированного 
финансирования устанавливается в размере норматива обеспечения 
сертификата, уменьшенного пропорционально числу дней, оставшихся 
до завершения текущего финансового года с момента подачи уведомле-
ния об изменении статуса сертификата дополнительного образования, 
без учета периода отпусков в системе дополнительного образования.

4.11. Перевод сертификата дополнительного образования в статус сер-
тификата учета, в случае соблюдения условий, установленных пунктом 
4.8 настоящего Положения, осуществляется уполномоченным органом в 
день подачи Заявки на обучение по дополнительной общеобразователь-
ной программе, включенной в реестр общеразвивающих программ.

4.12. Сертификат дополнительного образования, имеющий статус 
сертификата персонифицированного финансирования, подлежит ав-
томатическому переводу в статус сертификата учета без направления 
Заявки на обучение в случаях:

4.12.1. при отклонении всех ранее поданных с использованием сер-
тификата дополнительного образования заявок на обучения по допол-
нительным общеобразовательным программам, включенным в реестр 
сертифицированных образовательных программ, при одновременном 
отсутствии в текущем финансовом году заключенных с использованием 
сертификата дополнительного образования договоров об образовании 
в рамках системы персонифицированного финансирования;

4.12.2. при наступлении очередного финансового года, за исключение 
случаев, когда с использованием сертификата дополнительного обра-
зования в рамках системы персонифицированного финансирования до-
полнительного образования были заключены договоры об образовании, 
действующие в очередном финансовом году.

4.13. Максимальное количество услуг, получение которых предусма-
тривается по дополнительным образовательным программам, вклю-
ченным в соответствующий реестр образовательных программ, в за-
висимости от статуса сертификата устанавливается в соответствии с 
Таблица 1.

Таблица 1. 
Максимальное количество услуг, 

получение которых предусматривается по образовательным программам, 
включенным в соответствующий реестр образовательных программ

Статус 
сертификата 

Максимальное количество услуг, 
получение которых предусматривается по 
образовательным программам, включенным 
в соответствующий реестр образовательных 
программ 

Максимально
е совокупное 
количество 
услуг, вне 
зависимости 
от реестра, 
получение 
которых 

допускается 

Реестр 
предпрофесси
ональных 
программ 

Реестр 
значимых 
программ 

Реестр 
общеразвива

ющих 
программ 

Дети в возрасте от 5-ти до 18-ти лет 
Сертификат учета 1 2 2 5 

Сертификат 
персонифицирован

ного 
финансирования 

0 3 1 4 

 
4.14. При подаче с использованием сертификата дополнительного образо-

вания Заявок на обучение по дополнительным общеобразовательным про-
граммам, включенным в реестры предпрофессиональных программ, значи-
мых программ, общеразвивающих программ, поставщик образовательных 
услуг запрашивает в уполномоченном органе информацию о возможности ис-
пользования соответствующего сертификата дополнительного образования 
для обучения по выбранной программе, а также о достижении ограничения 
на зачисление на обучение по соответствующему сертификату дополнитель-
ного образования.

В случае если использование соответствующего сертификата дополнитель-
ного образования для обучения по выбранной программе невозможно, либо 
если по результатам зачисления на обучение по выбранной дополнитель-
ной общеобразовательной программе объем оказываемых услуг превысит 
максимальное количество оказываемых услуг, установленное пунктом 4.13 
настоящего Положения для соответствующего сертификата дополнительно-
го образования, поставщик образовательных услуг отклоняет поступившую 
заявку на обучение.

4.15. При отсутствии оснований для отклонения заявки на обучение, подан-
ной от лица ребенка, предусмотренных пунктом 4.13 настоящего Положения, 
поставщик образовательных услуг рассматривает заявку на соответствие 
требованиям, установленным локальным порядком приема на обучение по 
дополнительным общеобразовательным программам и в случае выполнения 
условий порядка зачисления на обучение по выбранной образовательной 
программе зачисляет ребенка на обучение. О факте зачисления ребенка по 
выбранной образовательной программе с использованием соответствующе-
го сертификата дополнительного образования образовательная организация 
в течение 1 рабочего дня информирует уполномоченный орган.

4.16. Поставщик образовательных услуг в течение 1 рабочего дня с момен-
та прекращения образовательных отношений с ребенком (момента отчис-
ления ребенка) информирует уполномоченный орган о факте прекращения 
образовательных отношений по соответствующему сертификату дополни-
тельного образования.

4.17. Порядок использования сертификата дополнительного образования 
для обучения по дополнительным общеобразовательным программам, вклю-
ченным в реестр сертифицированных образовательных программ опреде-
ляется Правилами персонифицированного финансирования и Программой 
персонифицированного финансирования.

4.18. В случае если на начало нового учебного года ребенок продолжает 
обучение по образовательным программам, включенным в реестры предпро-
фессиональных, значимых и общеразвивающих программ, при этом, число 
получаемых им услуг, превышает возможности для зачислений, предусмо-
тренные пунктами 4.13 настоящего Положения, поставщики образователь-
ных услуг, на обучение по программам которых зачислен соответствующий 
ребенок, продолжают его обучение, независимо от количества получаемых 
ребенком услуг. При этом зачисление указанного ребенка на новые образо-
вательные программы осуществляется в общем порядке.»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на замести-

теля Главы Администрации по вопросам организации управления и социаль-
ной политике Е.Г. Балакину.

Глава городского округа С.А. Белоусов

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.06.2021                 № 1069                 п. Мартюш

О внесении изменений в комплексную программу «Формирование за-
конопослушного поведения участников дорожного движения на тер-
ритории Каменского городского округа на 2019-2021 годы», утверж-
денную постановлением Главы Каменского городского округа от 
25.10.2019г. №1908

В целях реализации поручения  Президента РФ от 11.04.2016 №Пр-637 ГС 
по итогам заседания президиума Государственного совета Российской Феде-
рации 14 марта 2016г., руководствуясь Постановлением Главы Каменского 
городского округа от 29.06.2015г. № 1812 «Об утверждении Порядка форми-
рования и реализации комплексных программ Каменского городского  окру-
га»,  Уставом Каменского городского округа ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в комплексную программу Каменского городского округа  «Фор-
мирование законопослушного поведения участников дорожного движения на 
территории Каменского городского округа на 2019-2021 годы», утвержденную 
постановлением Главы Каменского городского округа от 25.10.2019г. №1908 
(далее - Комплексная программа), следующие изменения:

1.1. Паспорт Комплексной программы изложить в новой редакции (прила-
гается) (размещено на официальном сайте МО Каменский городской округ» 
https://www.kamensk-adm.ru).

1.2. Приложение №2 к Комплексной программе изложить в новой редакции 
(прилагается) (размещено на официальном сайте МО Каменский городской 
округ» https://www.kamensk-adm.ru).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  за-
местителя Главы Администрации по экономике и финансам А.Ю. Кошкарова.

   Глава  городского округа С.А. Белоусов

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23.06.2021                  № 1073              п. Мартюш

Об организации и проведении публичных слушаний по проекту пла-
нировки и проекту межевания территории, расположенной в юго-вос-
точной части с. Барабановское Каменского городского округа Сверд-
ловской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Реше-
нием Думы Каменского городского округа № 286  от 18.12.2014 года  «Об 
утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных 
(общественных) слушаний в Каменском городском округе» (в редакции от 
14.06.2018 года № 242), Правилами землепользования и застройки муни-
ципального образования «Каменский городской округ», утвержденными 
Решением Думы Каменского городского округа от 27.06.2013 года № 125 (в 
редакции от 15.04.2021 года № 561), Уставом муниципального образования 
«Каменский городской округ», в целях обеспечения устойчивого развития 
территории, решения задач по развитию инженерной инфраструктуры, со-
блюдения прав и законных интересов правообладателей земельных участков 
и объектов капитального строительства ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить на 02 августа 2021 года в 17.00 часов в здании Барабановской 
сельской администрации по адресу: Свердловская область, Каменский рай-
он, с. Барабановское, ул. Кирова, 32, публичные слушания по проекту пла-
нировки и проекту межевания территории, расположенной в юго-восточной 
части с. Барабановское Каменского городского округа Свердловской области 
(далее по тексту – проект планировки и проект межевания территории).

2. Назначить ответственным за организацию и проведение публичных слу-
шаний председателя Комитета по архитектуре и градостроительству Адми-
нистрации муниципального образования «Каменский городской округ» Е.А. 
Чистякову.

3. Комитету по архитектуре и градостроительству Администрации  муници-
пального образования «Каменский городской округ» (Е.А. Чистякова) орга-
низовать экспозицию проекта планировки и проекта межевания территории  
в период с 29.06.2021г. по 30.07.2021г. по рабочим дням с режимом работы: 
понедельник-четверг с 8.00  до 12.30 и с 13.18 до 17.00, пятница с 8.00 до 

12.30 и с 13.18 до 16.00 в Комитете по архитектуре и градостроительству Ад-
министрации муниципального образования «Каменский городской округ» по 
адресу: Свердловская область, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а.

4. Установить, что предложения и замечания заинтересованных лиц и ор-
ганизаций по проекту планировки и проекту межевания территории направ-
ляются в письменном виде в Комитет по архитектуре и градостроительству 
Администрации муниципального образования «Каменский городской округ»  
(г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а, каб. 118, тел. (3439) 36-59-80) в срок 
до 30.07.2021г.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя».
6. Разместить настоящее постановление, проект планировки и проект ме-

жевания территории на официальном сайте муниципального образования 
«Каменский городской округ».

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на предсе-
дателя Комитета по архитектуре и градостроительству Администрации муни-
ципального образования «Каменский городской округ» Е.А. Чистякову.

Глава городского округа С.А. Белоусов

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером - Юндин Александр Викторович, 623400 
Свердловская область, город Каменск-Уральский, улица Гагарина, д. 
34, кв. 10, yndinav@yandex.ru, 8(3439)355060, 28518

выполняются кадастровые работы в отношении земельного участ-
ка с кадастровым № 66:12:2421004:78, расположенного: 623414, 
Свердловская обл, Каменский р-н, тер СНТ №8 КУАРЗ, участок 78, 
66:12:2421004.

Заказчиком кадастровых работ является Мудрук Клара Тимофеевна.
Собрание по поводу согласования местоположения границы со-

стоится по адресу: ООО «Кадастровый центр»,  623400, Свердлов-
ская область, город Каменск-Уральский, улица Алюминиевая, дом 43 
30.07.2021 г. в 10-00.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: ООО «Кадастровый центр»,  623400, Свердловская об-
ласть, город Каменск-Уральский, улица Алюминиевая, дом 43.

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 29.06.2021 г. по 
30.07.2021 г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются с 29.06.2021 г. по 30.07.2021 г., по адресу: ООО «Ка-
дастровый центр»,  623400, Свердловская область, город Каменск- 
Уральский, улица Алюминиевая, дом 43.

Смежные земельные участки, в отношении местоположения 
границ которых проводится согласование: 66:12:2421004:77; 
66:12:2421004:79.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 
статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ «О када-
стровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером - Юндин Александр Викторович, 623400 
Свердловская область, город Каменск-Уральский, улица Гагарина, д. 
34, кв. 10, yndinav@yandex.ru, 8(3439)355060, 28518

выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка 
с кадастровым № 66:12:2421001:33, расположенного: обл. Свердлов-
ская, р-н Каменский, СТ ‘Авторемонтник’ КУАРЗ, за д. Кодинка, уч-к 
33, 66:12:2421001.

Заказчиком кадастровых работ является Мудрук Клара Тимофеевна.
Собрание по поводу согласования местоположения границы со-

стоится по адресу: ООО «Кадастровый центр»,  623400, Свердлов-
ская область, город Каменск-Уральский, улица Алюминиевая, дом 43 
30.07.2021 г. в 10-00.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: ООО «Кадастровый центр»,  623400, Свердловская об-
ласть, город Каменск-Уральский, улица Алюминиевая, дом 43.

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 29.06.2021 г. по 
30.07.2021 г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются с 29.06.2021 г. по 30.07.2021 г., по адресу: ООО «Ка-
дастровый центр», 623400, Свердловская область, город Каменск- 
Уральский, улица Алюминиевая, дом 43.

Смежные земельные участки, в отношении местоположения 
границ которых проводится согласование: 66:12:2421001:16; 
66:12:2421001:34.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 
статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ «О када-
стровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ ПО СОГЛАСОВАНИЮ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером – Шульгин Павел Андреевич, № квалифи-
кационного аттестата кадастрового инженера 66-10-58, контактный 
телефон 8-902-447-70-43, в отношении земельного участка с када-
стровым номером: 66:12:5213008:14, расположенного: обл. Сверд-
ловская, р-н Каменский, СТ «Нефтяник», у Барабановского тракта, 
уч-к №, дом 13 выполняются кадастровые работы по уточнению ме-
стоположения границ и площади земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Куксина Г.С. (обл. Сверд-
ловская, г. Каменск-Уральский, ул. Суворова, 36-29, т. 8-912-238-46-91).

 Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местопо-
ложения границы земельного участка состоится по адресу: 623400, 
обл. Свердловская, г. Каменск-Уральский, ул. Мусоргского, 16, каби-
нет № 2 «30» июля 2021 г. в 10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 623400, обл. Свердловская, г. Каменск-Уральский, ул. 
Мусоргского, 16, кабинет № 2.

Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требова-
ния о проведении согласования местоположения границ земельных 
участков на местности принимаются с «29» июня 2021 г. по «29» июля 
2021 г. по адресу: обл. Свердловская, г. Каменск-Уральский, ул. Му-
соргского, 16, кабинет №2.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границы кадастровый номер: 
66:12:5213008:9, обл. Свердловская, р-н Каменский, СТ ‘Нефтяник’, у 
Барабановского тракта, уч-к №, дом 9; 66:12:5213008:10, обл. Сверд-
ловская, р-н Каменский, СТ «Нефтяник», у Барабановского тракта, 
уч-к №9а; 66:12:5213008:15, обл. Свердловская, р-н Каменский, СТ 
«Нефтяник», у Барабановского тракта, уч-к №, дом 14.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также доку-
менты о правах на земельный участок.

Информационное сообщение
Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации 

Каменского городского округа информирует о предоставлении земельного 
участка в аренду

Свердловская обл., Каменский район, п. Кодинский, с северо-западной 
стороны (через дорогу) от земельного участка с кадастровым номером 
66:12:8701004:3, общей площадью 1564 кв.м, категория земельного участка 
– земли населенных пунктов, с разрешенным использованием –  для ведения 
личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок).

Лица, заинтересованные в предоставлении данного земельного участка, 
вправе в течение 30-ти дней со дня опубликования настоящего извещения, 
то есть по 29.07.2021 г. с 09.00 ч. до 16.00 ч. обратиться в КУМИ с заявлением 
в письменном виде на бумажном носителе лично либо через представителя 
о намерении участвовать в аукционе по предоставлению земельного участ-
ка. Также заявление может быть направлено путем почтового отправления 
заказным письмом с описью вложения с уведомлением о вручении. В случае 
направления документов путем почтового отправления  копии документов 
должны быть нотариально удостоверены. 

Место нахождения КУМИ (почтовый адрес): 623400, Свердловская обл., г. 
Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а, тел. (3439) 370-238, 370-228.



28 29 июня 2021 г. №49ПЛАМЯ

Окончание на стр. 29

КАМЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

С ПОЛНОМОЧИЯМИ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 
КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

РЕШЕНИЕ
24 июня 2021 г.                 № 9/45                   г. Каменск-Уральский

Об утверждении Календарного плана основных мероприятий по подготовке 
и проведению выборов депутатов Думы Каменского городского округа 19 сен-
тября 2021 года

В целях организации контроля за реализацией мероприятий, связанных с подготовкой 
и проведением 19 сентября 2021 года выборов депутатов Думы Каменского городского 
округа, руководствуясь статьей 26 Избирательного кодекса Свердловской области, Ка-
менская районная территориальная избирательная комиссия с полномочиями избира-
тельной комиссии Каменского городского округа решила:

1. Утвердить Календарный план основных мероприятий по подготовке и проведе-
нию выборов депутатов  Думы Каменского городского округа 19 сентября 2021 года 
(прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Пламя» и разместить на странице Ка-
менской районной территориальной избирательной комиссии сетевого издания «Вест-
ник избирательных комиссий Свердловской области» в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комис-
сии Озорнину А.А.

Председатель комиссии А.А. Озорнина
Секретарь комиссии К.С. Камилова

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН основных мероприятий 
по подготовке и проведению выборов депутатов Думы 

Каменского городского округа 19 сентября 2021 года
№ Содержание мероприятия Срок исполнения Исполнители 

 

1 2 3 4 
1.  Опубликование Календарного плана 

основных мероприятий по подготовке и 
проведению выборов депутатов Думы 
Каменского городского округа (далее – 
выборов) 

Непосредственно после его 
принятия  

ИКМО 
 

2.  Опубликование списка политических партий, 
их региональных отделений и иных 
структурных подразделений, имеющих право 
в соответствии с ФЗ о политических партиях 
принимать участие в выборах, а также иных 
общественных объединений, которые 
отвечают требованиям, предусмотренным 
п.п. 21 ст. 2 Кодекса, в периодических 
печатных изданиях и размещение его на 
своём официальном сайте в сети «Интернет», 
а также направление списка в ИКМО 

Не позднее чем через 3 дня 
со дня официального 
опубликования решения о 
назначении выборов 

Главное управление 
Министерства 
юстиции РФ по 
Свердловской 
области 

3.  Представление в Управление Роскомнадзора 
по Уральскому Федеральному округу списка 
организаций телерадиовещания и 
периодических печатных изданий, 
подпадающих под действие части второй 
пункта 1-1 статьи 62 Избирательного кодекса 
Свердловской области 

Не позднее чем на пятый 
день после дня 
официального 
опубликования 
(публикации) решения о 
назначении выборов 
 

Органы местного 
самоуправления 

4.  Представление перечня муниципальных 
организаций телерадиовещания и 
муниципальных периодических печатных 
изданий в ИКМО 

Не позднее чем на 10 день 
после дня официального 
опубликования 
(публикации) решения о 
назначении выборов 

Управление 
Роскомнадзора по 
Уральскому 
Федеральному округу

5.  Опубликование перечня муниципальных 
организаций телерадиовещания и 
муниципальных периодических печатных 
изданий 

Не позднее чем на 15 день 
после дня официального 
опубликования 
(публикации) решения о 
назначении выборов  

ИКМО 

6.  Предоставление ИКМО эфирного времени 
для информирования избирателей о 
проведении выборов  

Начиная с 10.05.2021 г. Соответствующие 
СМИ 

7.  Предоставление ИКМО печатной площади  
 

В течение всего периода 
избирательной кампании 

Соответствующие 
СМИ 

8.  Формирование окружных избирательных 
комиссий 

Не позднее 30.06.2021 г. ИКМО 
 

9.  Опубликование сведений об избирательных 
участках с указанием их номеров, границ,  
мест нахождения УИК, помещений для 
голосования и номеров телефонов УИК 

Не позднее 4.08.2021 г.  
 

Глава администрации 
городского округа 

10.  Представление в ТИК уточненных сведений 
о зарегистрированных избирателях для 
составления списков избирателей 
 

Сразу после назначения дня 
голосования  

Глава администрации 
городского округа 

11.  Составление списка избирателей С получения сведений от 
главы местной 
администрации до передачи 
списка в УИК  

ТИК 

12.  Передача первого экземпляра списка 
избирателей в УИК 

Не позднее 8.09.2021 г. ТИК 

13.  Представление списка избирателей для 
ознакомления 

Не позднее 8.09.2021 г. УИК 

14.  Уведомление избирательным объединением 
ИКМО о дате и времени проведения съезда 
(конференции, общего собрания, заседания 
коллегиального постоянно действующего 
руководящего органа избирательного 
объединения) по выдвижению кандидатов 

Не позднее чем за 1 день (3 
дня – в случае проведения 
выдвижения за пределами 
населенного пункта, в 
котором расположена 
избирательная комиссия) до 
проведения съезда 

Избирательные 
объединения 

1 2 3 4 
(конференции, общего 
собрания, заседания 
коллегиального постоянно 
действующего 
руководящего органа 
избирательного 
объединения) 

15.  Выдвижение кандидатов Начало – со дня, 
следующего за днем 
опубликования решения о 
назначении выборов.  
Окончание –  18.00 ч. 
30.07.2021 г. 

Граждане РФ, 
избирательные 
объединения 

16.  Принятие решения о заверении списка 
кандидатов, выдвинутых избирательным 
объединением по одномандатным 
(многомандатным) избирательным округам 
либо об отказе в его заверении 

В течение трех дней со дня 
приема документов 

ИКМО 

17.  Сбор подписей в поддержку выдвижения 
кандидатов 

Со дня, следующего за днем 
уведомления окружной 
избирательной комиссии о 
выдвижении, и до 
представления документов 
для регистрации кандидата 

Лица, собирающие 
подписи избирателей 

18.  Представление необходимых для 
регистрации документов в окружные 
избирательные комиссии

Не позднее 18.00 ч. 
4.08.2021  

Кандидаты 
 

19.  Проверка документов и принятие решения о 
регистрации кандидата, либо об отказе в 
регистрации

В течение 10 дней со дня 
получения документов 

ОИК 

20.  Выдача копии решения об отказе в 
регистрации кандидата

В течение одних суток с 
момента принятия решения

ОИК 

21.  Направление данных о  
зарегистрированных кандидатах в СМИ для 
опубликования

В течение 2 суток после 
регистрации 

ОИК 

22.  Представление в ОИК заверенной копии 
приказа (распоряжения) об освобождении от 
служебных обязанностей на время участия в 
выборах

Не позднее чем через 5 
дней со дня регистрации 

Зарегистрированные 
кандидаты 

23.  Реализация права кандидата, 
зарегистрированного кандидата отказаться 
от участия в выборах 

Не позднее 11.09.2021 г., а 
при наличии вынуждающих 
обстоятельств - не позднее 
15.09.2021 г. 

Кандидаты, 
зарегистрированные 
кандидаты 

24.  Реализация права избирательного 
объединения, принявшего решение о 
выдвижении кандидата,  на отзыв кандидата 

Не позднее 11.09.2021 г. Избирательное 
объединение  

25.  Регистрация доверенных лиц кандидатов В течение пяти дней со дня 
поступления письменного 
заявления кандидата вместе 
с заявлениями самих 
граждан о согласии быть 
доверенными лицами

ОИК 

26.  
Начало агитационного периода для 
кандидата, выдвинутого избирательным 
объединением 

Со дня представления в 
окружную избирательную 
комиссию документов, 
предусмотренных ч. 3 п. 1 
Избирательного кодекса 
Свердловской области

Кандидаты, 
выдвинутые 
избирательным 
объединением 

27.  Начало агитационного периода для 
кандидата, выдвинутого в порядке 
самовыдвижения 

Со дня представления 
кандидатом в ОИК 
заявления о согласии 
баллотироваться

Кандидаты, 
выдвинутые в 
порядке 
самовыдвижения

28.  Окончание агитационного периода  В 00.00 ч. 17.09.2021 г Кандидаты 

1 2 3 4 
29.  Опубликование сведений о размере и других 

условиях оплаты эфирного времени, 
печатной площади, услуг по размещению 
агитационных материалов, представление в 
ИКМО сведений, указанных в законе, и 
уведомления о готовности предоставить 
печатную площадь, эфирное время для 
проведения предвыборной агитации, услуги 
по размещению агитационных материалов в 
сетевом издании 

Не позднее чем через 30 
дней со дня официального 
опубликования решения о 
назначении выборов 

Редакции 
периодических 
печатных изданий, 
организаций 
телерадиовещания, 
сетевых изданий 

30.  Опубликование сведений о размере и других 
условиях оплаты работ или услуг  
организаций, индивидуальных 
предпринимателей, выполняющих работы 
или оказывающих услуги по изготовлению 
печатных агитационных материалов, и их 
представление в ИКМО  с иными 
сведениями, указанными в законе 

Не позднее чем через 30 
дней со дня официального 
опубликования решения о 
назначении выборов 

Организации (в т.ч. 
полиграфические), 
индивидуальные 
предприниматели, 
выполняющие 
работы или 
оказывающие услуги 
по изготовлению 
печатных 
агитационных 
материалов 

31.  
Проведение жеребьевки по предоставлению 
бесплатного эфирного времени и печатной 
площади в муниципальных СМИ 
 

Не позднее 17.08.2021 Соответствующие 
СМИ  

32.  Проведение предвыборной агитации на 
каналах организаций телерадиовещания, в 
периодических печатных изданиях и в 
сетевых изданиях 

Начало с 21.08.2021 г., 
окончание – 00.00 ч. 
17.09.2021 г. 

Зарегистрированные 
кандидаты  

33.  Запрет на опубликование в СМИ, в т.ч. в 
Интернете, результатов опросов 
общественного мнения, иных исследований, 
связанных с выборами 

С 14.09.2021 г. по 
19.09.2021 г. 

СМИ, граждане, 
организации 

34.  Представление в ОИК экземпляров печатных 
агитационных материалов или их копии, 
экземпляров или копий аудиовизуальных 
агитационных материалов, фотографий, 
экземпляров или копий иных агитационных 
материалов.  

До начала распространения 
материалов 

Кандидаты 

35.  Оборудование на территории избирательного 
участка не менее одного специального места 
для размещения агитационных печатных 
материалов зарегистрированных кандидатов, 
информационных материалов избирательной 
комиссии 

Не позднее 19.08.2021 г. Глава администрации 
городского округа 

36.  Опубликование предвыборной программы 
политической партией, выдвинувшей 
кандидата 

Не позднее 8.09.2021 г. Политические партии

37.  Представление в ИКМО данных по учету 
объемов и стоимости эфирного времени и 
печатной площади, предоставленных для 
проведения предвыборной агитации, 
объемов и стоимости услуг по размещению 
агитационных материалов в сетевых 
изданиях 

Не позднее 29.09.2021 Организации, 
осуществляющие 
выпуск средств 
массовой 
информации, 
редакции сетевых 
изданий 

38.  Выделение необходимых денежных средств 
из местного бюджета  

Не позднее чем в 10-
дневный срок со дня 
опубликования решения о 
назначении выборов 

Органы местного 
самоуправления 

39.  Открытие специального избирательного 
счета, создание избирательного фонда 
кандидатом 

В период после подачи 
письменного уведомления о 
выдвижении и до 
представления документов 
на регистрацию в 

Кандидаты  

1 2 3 4 
окружную избирательную 
комиссию 

40.  Представление в избирательные комиссии 
финансовых отчетов о размерах 
избирательного фонда, источниках его 
формирования и расходах, произведенных за 
счет средств избирательного фонда 

1-одновременно с 
документами для 
регистрации кандидата; 
итоговый - не позднее чем 
через 30 дней со дня 
опубликования результатов 
выборов 

Кандидаты 

41.  Передача избирательными комиссиями 
копий финансовых отчетов в СМИ для их 
опубликования

Не позднее чем через 5 
дней со дня их получения  

ОИК 

42.  Представление отчета о расходовании 
средств местного бюджета, выделенных на 
подготовку и проведение выборов 
 в Думу Каменского городского округа, 
финансовый орган Администрации КГО и 
Избирательную комиссию Свердловской 
области 

Не позднее 24.10.2021 г. ИКМО 

43.  Утверждение формы избирательного 
бюллетеня, числа избирательных 
бюллетеней, порядка осуществления 
контроля за изготовлением избирательных 
бюллетеней

Не позднее 29.08.2021 г. ИКМО 

44.  Утверждение текста избирательного 
бюллетеня

Не позднее 29.08.2021 г. ОИК 

45.  Изготовление избирательного бюллетеня для 
голосования 

Начиная с даты 
утверждения формы и 
текста избирательного 
бюллетеня 

Соответствующая 
полиграфическая 
организация 

46.  Принятие решения о месте и времени 
передачи избирательных бюллетеней членам 
избирательной комиссии, осуществившей 
закупку избирательных бюллетеней 

Не позднее чем за 2 дня до 
получения избирательных 
бюллетеней от 
соответствующей 
полиграфической 
организации 

ИКМО 

47.  Оповещение избирателей о дне, времени и 
месте голосования через СМИ или иным 
способом 

Не позднее 8.09.2021 г. 
При проведении 
досрочного  голосования в 
соответствии с пунктом 50 
настоящего Календарного 
плана – не позднее чем за 
пять дней до дня 
голосования. 

ИКМО, ОИК, УИК 

48.  Передача избирательных бюллетеней для 
голосования в УИК

Не позднее 15.09.2021 г. ОИК 

49.  Представление списка назначенных 
наблюдателей в ИКМО 

Не позднее 13.09.2021 г. Избирательное 
объединение, 
зарегистрированный 
кандидат, субъект 
общественного 
контроля

50.  Досрочное голосование в труднодоступных и 
отдаленных местностях, значительно 
удаленных от помещения для голосования 
местах

Не ранее 29.08.2021 г. УИК 

51.  Голосование в помещениях избирательных 
участков  

С 8.00 ч. до 20.00 ч. 
17.09.2021 г., 
18.09.2021 г., 
19.09.2021 г. 

УИК 

52.  Подача заявления (устного обращения) о 
предоставлении возможности проголосовать 
вне помещения для голосования  

С 9.09.2021 г. до 14.00 ч. 
19.09.2021 г.  
 

Избиратели 

53. Подсчет голосов на избирательном участке и После окончания УИК

№ Содержание мероприятия Срок исполнения Исполнители 
 

1 2 3 4 
1.  Опубликование Календарного плана 

основных мероприятий по подготовке и 
проведению выборов депутатов Думы 
Каменского городского округа (далее – 
выборов) 

Непосредственно после его 
принятия  

ИКМО 
 

2.  Опубликование списка политических партий, 
их региональных отделений и иных 
структурных подразделений, имеющих право 
в соответствии с ФЗ о политических партиях 
принимать участие в выборах, а также иных 
общественных объединений, которые 
отвечают требованиям, предусмотренным 
п.п. 21 ст. 2 Кодекса, в периодических 
печатных изданиях и размещение его на 
своём официальном сайте в сети «Интернет», 
а также направление списка в ИКМО 

Не позднее чем через 3 дня 
со дня официального 
опубликования решения о 
назначении выборов 

Главное управление 
Министерства 
юстиции РФ по 
Свердловской 
области 

3.  Представление в Управление Роскомнадзора 
по Уральскому Федеральному округу списка 
организаций телерадиовещания и 
периодических печатных изданий, 
подпадающих под действие части второй 
пункта 1-1 статьи 62 Избирательного кодекса 
Свердловской области 

Не позднее чем на пятый 
день после дня 
официального 
опубликования 
(публикации) решения о 
назначении выборов 
 

Органы местного 
самоуправления 

4.  Представление перечня муниципальных 
организаций телерадиовещания и 
муниципальных периодических печатных 
изданий в ИКМО 

Не позднее чем на 10 день 
после дня официального 
опубликования 
(публикации) решения о 
назначении выборов 

Управление 
Роскомнадзора по 
Уральскому 
Федеральному округу

5.  Опубликование перечня муниципальных 
организаций телерадиовещания и 
муниципальных периодических печатных 
изданий 

Не позднее чем на 15 день 
после дня официального 
опубликования 
(публикации) решения о 
назначении выборов  

ИКМО 

6.  Предоставление ИКМО эфирного времени 
для информирования избирателей о 
проведении выборов  

Начиная с 10.05.2021 г. Соответствующие 
СМИ 

7.  Предоставление ИКМО печатной площади  
 

В течение всего периода 
избирательной кампании 

Соответствующие 
СМИ 

8.  Формирование окружных избирательных 
комиссий 

Не позднее 30.06.2021 г. ИКМО 
 

9.  Опубликование сведений об избирательных 
участках с указанием их номеров, границ,  
мест нахождения УИК, помещений для 
голосования и номеров телефонов УИК 

Не позднее 4.08.2021 г.  
 

Глава администрации 
городского округа 

10.  Представление в ТИК уточненных сведений 
о зарегистрированных избирателях для 
составления списков избирателей 
 

Сразу после назначения дня 
голосования  

Глава администрации 
городского округа 

11.  Составление списка избирателей С получения сведений от 
главы местной 
администрации до передачи 
списка в УИК  

ТИК 

12.  Передача первого экземпляра списка 
избирателей в УИК 

Не позднее 8.09.2021 г. ТИК 

13.  Представление списка избирателей для 
ознакомления 

Не позднее 8.09.2021 г. УИК 

14.  Уведомление избирательным объединением 
ИКМО о дате и времени проведения съезда 
(конференции, общего собрания, заседания 
коллегиального постоянно действующего 
руководящего органа избирательного 
объединения) по выдвижению кандидатов 

Не позднее чем за 1 день (3 
дня – в случае проведения 
выдвижения за пределами 
населенного пункта, в 
котором расположена 
избирательная комиссия) до 
проведения съезда 

Избирательные 
объединения 

1 2 3 4 
(конференции, общего 
собрания, заседания 
коллегиального постоянно 
действующего 
руководящего органа 
избирательного 
объединения) 

15.  Выдвижение кандидатов Начало – со дня, 
следующего за днем 
опубликования решения о 
назначении выборов.  
Окончание –  18.00 ч. 
30.07.2021 г. 

Граждане РФ, 
избирательные 
объединения 

16.  Принятие решения о заверении списка 
кандидатов, выдвинутых избирательным 
объединением по одномандатным 
(многомандатным) избирательным округам 
либо об отказе в его заверении 

В течение трех дней со дня 
приема документов 

ИКМО 

17.  Сбор подписей в поддержку выдвижения 
кандидатов 

Со дня, следующего за днем 
уведомления окружной 
избирательной комиссии о 
выдвижении, и до 
представления документов 
для регистрации кандидата 

Лица, собирающие 
подписи избирателей 

18.  Представление необходимых для 
регистрации документов в окружные 
избирательные комиссии

Не позднее 18.00 ч. 
4.08.2021  

Кандидаты 
 

19.  Проверка документов и принятие решения о 
регистрации кандидата, либо об отказе в 
регистрации

В течение 10 дней со дня 
получения документов 

ОИК 

20.  Выдача копии решения об отказе в 
регистрации кандидата

В течение одних суток с 
момента принятия решения

ОИК 

21.  Направление данных о  
зарегистрированных кандидатах в СМИ для 
опубликования

В течение 2 суток после 
регистрации 

ОИК 

22.  Представление в ОИК заверенной копии 
приказа (распоряжения) об освобождении от 
служебных обязанностей на время участия в 
выборах

Не позднее чем через 5 
дней со дня регистрации 

Зарегистрированные 
кандидаты 

23.  Реализация права кандидата, 
зарегистрированного кандидата отказаться 
от участия в выборах 

Не позднее 11.09.2021 г., а 
при наличии вынуждающих 
обстоятельств - не позднее 
15.09.2021 г. 

Кандидаты, 
зарегистрированные 
кандидаты 

24.  Реализация права избирательного 
объединения, принявшего решение о 
выдвижении кандидата,  на отзыв кандидата 

Не позднее 11.09.2021 г. Избирательное 
объединение  

25.  Регистрация доверенных лиц кандидатов В течение пяти дней со дня 
поступления письменного 
заявления кандидата вместе 
с заявлениями самих 
граждан о согласии быть 
доверенными лицами

ОИК 

26.  
Начало агитационного периода для 
кандидата, выдвинутого избирательным 
объединением 

Со дня представления в 
окружную избирательную 
комиссию документов, 
предусмотренных ч. 3 п. 1 
Избирательного кодекса 
Свердловской области

Кандидаты, 
выдвинутые 
избирательным 
объединением 

27.  Начало агитационного периода для 
кандидата, выдвинутого в порядке 
самовыдвижения 

Со дня представления 
кандидатом в ОИК 
заявления о согласии 
баллотироваться

Кандидаты, 
выдвинутые в 
порядке 
самовыдвижения

28.  Окончание агитационного периода  В 00.00 ч. 17.09.2021 г Кандидаты 

1 2 3 4 
29.  Опубликование сведений о размере и других 

условиях оплаты эфирного времени, 
печатной площади, услуг по размещению 
агитационных материалов, представление в 
ИКМО сведений, указанных в законе, и 
уведомления о готовности предоставить 
печатную площадь, эфирное время для 
проведения предвыборной агитации, услуги 
по размещению агитационных материалов в 
сетевом издании 

Не позднее чем через 30 
дней со дня официального 
опубликования решения о 
назначении выборов 

Редакции 
периодических 
печатных изданий, 
организаций 
телерадиовещания, 
сетевых изданий 

30.  Опубликование сведений о размере и других 
условиях оплаты работ или услуг  
организаций, индивидуальных 
предпринимателей, выполняющих работы 
или оказывающих услуги по изготовлению 
печатных агитационных материалов, и их 
представление в ИКМО  с иными 
сведениями, указанными в законе 

Не позднее чем через 30 
дней со дня официального 
опубликования решения о 
назначении выборов 

Организации (в т.ч. 
полиграфические), 
индивидуальные 
предприниматели, 
выполняющие 
работы или 
оказывающие услуги 
по изготовлению 
печатных 
агитационных 
материалов 

31.  
Проведение жеребьевки по предоставлению 
бесплатного эфирного времени и печатной 
площади в муниципальных СМИ 
 

Не позднее 17.08.2021 Соответствующие 
СМИ  

32.  Проведение предвыборной агитации на 
каналах организаций телерадиовещания, в 
периодических печатных изданиях и в 
сетевых изданиях 

Начало с 21.08.2021 г., 
окончание – 00.00 ч. 
17.09.2021 г. 

Зарегистрированные 
кандидаты  

33.  Запрет на опубликование в СМИ, в т.ч. в 
Интернете, результатов опросов 
общественного мнения, иных исследований, 
связанных с выборами 

С 14.09.2021 г. по 
19.09.2021 г. 

СМИ, граждане, 
организации 

34.  Представление в ОИК экземпляров печатных 
агитационных материалов или их копии, 
экземпляров или копий аудиовизуальных 
агитационных материалов, фотографий, 
экземпляров или копий иных агитационных 
материалов.  

До начала распространения 
материалов 

Кандидаты 

35.  Оборудование на территории избирательного 
участка не менее одного специального места 
для размещения агитационных печатных 
материалов зарегистрированных кандидатов, 
информационных материалов избирательной 
комиссии 

Не позднее 19.08.2021 г. Глава администрации 
городского округа 

36.  Опубликование предвыборной программы 
политической партией, выдвинувшей 
кандидата 

Не позднее 8.09.2021 г. Политические партии

37.  Представление в ИКМО данных по учету 
объемов и стоимости эфирного времени и 
печатной площади, предоставленных для 
проведения предвыборной агитации, 
объемов и стоимости услуг по размещению 
агитационных материалов в сетевых 
изданиях 

Не позднее 29.09.2021 Организации, 
осуществляющие 
выпуск средств 
массовой 
информации, 
редакции сетевых 
изданий 

38.  Выделение необходимых денежных средств 
из местного бюджета  

Не позднее чем в 10-
дневный срок со дня 
опубликования решения о 
назначении выборов 

Органы местного 
самоуправления 

39.  Открытие специального избирательного 
счета, создание избирательного фонда 
кандидатом 

В период после подачи 
письменного уведомления о 
выдвижении и до 
представления документов 
на регистрацию в 

Кандидаты  

1 2 3 4 
окружную избирательную 
комиссию 

40.  Представление в избирательные комиссии 
финансовых отчетов о размерах 
избирательного фонда, источниках его 
формирования и расходах, произведенных за 
счет средств избирательного фонда 

1-одновременно с 
документами для 
регистрации кандидата; 
итоговый - не позднее чем 
через 30 дней со дня 
опубликования результатов 
выборов 

Кандидаты 

41.  Передача избирательными комиссиями 
копий финансовых отчетов в СМИ для их 
опубликования

Не позднее чем через 5 
дней со дня их получения  

ОИК 

42.  Представление отчета о расходовании 
средств местного бюджета, выделенных на 
подготовку и проведение выборов 
 в Думу Каменского городского округа, 
финансовый орган Администрации КГО и 
Избирательную комиссию Свердловской 
области 

Не позднее 24.10.2021 г. ИКМО 

43.  Утверждение формы избирательного 
бюллетеня, числа избирательных 
бюллетеней, порядка осуществления 
контроля за изготовлением избирательных 
бюллетеней

Не позднее 29.08.2021 г. ИКМО 

44.  Утверждение текста избирательного 
бюллетеня

Не позднее 29.08.2021 г. ОИК 

45.  Изготовление избирательного бюллетеня для 
голосования 

Начиная с даты 
утверждения формы и 
текста избирательного 
бюллетеня 

Соответствующая 
полиграфическая 
организация 

46.  Принятие решения о месте и времени 
передачи избирательных бюллетеней членам 
избирательной комиссии, осуществившей 
закупку избирательных бюллетеней 

Не позднее чем за 2 дня до 
получения избирательных 
бюллетеней от 
соответствующей 
полиграфической 
организации 

ИКМО 

47.  Оповещение избирателей о дне, времени и 
месте голосования через СМИ или иным 
способом 

Не позднее 8.09.2021 г. 
При проведении 
досрочного  голосования в 
соответствии с пунктом 50 
настоящего Календарного 
плана – не позднее чем за 
пять дней до дня 
голосования. 

ИКМО, ОИК, УИК 

48.  Передача избирательных бюллетеней для 
голосования в УИК

Не позднее 15.09.2021 г. ОИК 

49.  Представление списка назначенных 
наблюдателей в ИКМО 

Не позднее 13.09.2021 г. Избирательное 
объединение, 
зарегистрированный 
кандидат, субъект 
общественного 
контроля

50.  Досрочное голосование в труднодоступных и 
отдаленных местностях, значительно 
удаленных от помещения для голосования 
местах

Не ранее 29.08.2021 г. УИК 

51.  Голосование в помещениях избирательных 
участков  

С 8.00 ч. до 20.00 ч. 
17.09.2021 г., 
18.09.2021 г., 
19.09.2021 г. 

УИК 

52.  Подача заявления (устного обращения) о 
предоставлении возможности проголосовать 
вне помещения для голосования  

С 9.09.2021 г. до 14.00 ч. 
19.09.2021 г.  
 

Избиратели 

53. Подсчет голосов на избирательном участке и После окончания УИК

№ Содержание мероприятия Срок исполнения Исполнители 
 

1 2 3 4 
1.  Опубликование Календарного плана 

основных мероприятий по подготовке и 
проведению выборов депутатов Думы 
Каменского городского округа (далее – 
выборов) 

Непосредственно после его 
принятия  

ИКМО 
 

2.  Опубликование списка политических партий, 
их региональных отделений и иных 
структурных подразделений, имеющих право 
в соответствии с ФЗ о политических партиях 
принимать участие в выборах, а также иных 
общественных объединений, которые 
отвечают требованиям, предусмотренным 
п.п. 21 ст. 2 Кодекса, в периодических 
печатных изданиях и размещение его на 
своём официальном сайте в сети «Интернет», 
а также направление списка в ИКМО 

Не позднее чем через 3 дня 
со дня официального 
опубликования решения о 
назначении выборов 

Главное управление 
Министерства 
юстиции РФ по 
Свердловской 
области 

3.  Представление в Управление Роскомнадзора 
по Уральскому Федеральному округу списка 
организаций телерадиовещания и 
периодических печатных изданий, 
подпадающих под действие части второй 
пункта 1-1 статьи 62 Избирательного кодекса 
Свердловской области 

Не позднее чем на пятый 
день после дня 
официального 
опубликования 
(публикации) решения о 
назначении выборов 
 

Органы местного 
самоуправления 

4.  Представление перечня муниципальных 
организаций телерадиовещания и 
муниципальных периодических печатных 
изданий в ИКМО 

Не позднее чем на 10 день 
после дня официального 
опубликования 
(публикации) решения о 
назначении выборов 

Управление 
Роскомнадзора по 
Уральскому 
Федеральному округу

5.  Опубликование перечня муниципальных 
организаций телерадиовещания и 
муниципальных периодических печатных 
изданий 

Не позднее чем на 15 день 
после дня официального 
опубликования 
(публикации) решения о 
назначении выборов  

ИКМО 

6.  Предоставление ИКМО эфирного времени 
для информирования избирателей о 
проведении выборов  

Начиная с 10.05.2021 г. Соответствующие 
СМИ 

7.  Предоставление ИКМО печатной площади  
 

В течение всего периода 
избирательной кампании 

Соответствующие 
СМИ 

8.  Формирование окружных избирательных 
комиссий 

Не позднее 30.06.2021 г. ИКМО 
 

9.  Опубликование сведений об избирательных 
участках с указанием их номеров, границ,  
мест нахождения УИК, помещений для 
голосования и номеров телефонов УИК 

Не позднее 4.08.2021 г.  
 

Глава администрации 
городского округа 

10.  Представление в ТИК уточненных сведений 
о зарегистрированных избирателях для 
составления списков избирателей 
 

Сразу после назначения дня 
голосования  

Глава администрации 
городского округа 

11.  Составление списка избирателей С получения сведений от 
главы местной 
администрации до передачи 
списка в УИК  

ТИК 

12.  Передача первого экземпляра списка 
избирателей в УИК 

Не позднее 8.09.2021 г. ТИК 

13.  Представление списка избирателей для 
ознакомления 

Не позднее 8.09.2021 г. УИК 

14.  Уведомление избирательным объединением 
ИКМО о дате и времени проведения съезда 
(конференции, общего собрания, заседания 
коллегиального постоянно действующего 
руководящего органа избирательного 
объединения) по выдвижению кандидатов 

Не позднее чем за 1 день (3 
дня – в случае проведения 
выдвижения за пределами 
населенного пункта, в 
котором расположена 
избирательная комиссия) до 
проведения съезда 

Избирательные 
объединения 

1 2 3 4 
(конференции, общего 
собрания, заседания 
коллегиального постоянно 
действующего 
руководящего органа 
избирательного 
объединения) 

15.  Выдвижение кандидатов Начало – со дня, 
следующего за днем 
опубликования решения о 
назначении выборов.  
Окончание –  18.00 ч. 
30.07.2021 г. 

Граждане РФ, 
избирательные 
объединения 

16.  Принятие решения о заверении списка 
кандидатов, выдвинутых избирательным 
объединением по одномандатным 
(многомандатным) избирательным округам 
либо об отказе в его заверении 

В течение трех дней со дня 
приема документов 

ИКМО 

17.  Сбор подписей в поддержку выдвижения 
кандидатов 

Со дня, следующего за днем 
уведомления окружной 
избирательной комиссии о 
выдвижении, и до 
представления документов 
для регистрации кандидата 

Лица, собирающие 
подписи избирателей 

18.  Представление необходимых для 
регистрации документов в окружные 
избирательные комиссии

Не позднее 18.00 ч. 
4.08.2021  

Кандидаты 
 

19.  Проверка документов и принятие решения о 
регистрации кандидата, либо об отказе в 
регистрации

В течение 10 дней со дня 
получения документов 

ОИК 

20.  Выдача копии решения об отказе в 
регистрации кандидата

В течение одних суток с 
момента принятия решения

ОИК 

21.  Направление данных о  
зарегистрированных кандидатах в СМИ для 
опубликования

В течение 2 суток после 
регистрации 

ОИК 

22.  Представление в ОИК заверенной копии 
приказа (распоряжения) об освобождении от 
служебных обязанностей на время участия в 
выборах

Не позднее чем через 5 
дней со дня регистрации 

Зарегистрированные 
кандидаты 

23.  Реализация права кандидата, 
зарегистрированного кандидата отказаться 
от участия в выборах 

Не позднее 11.09.2021 г., а 
при наличии вынуждающих 
обстоятельств - не позднее 
15.09.2021 г. 

Кандидаты, 
зарегистрированные 
кандидаты 

24.  Реализация права избирательного 
объединения, принявшего решение о 
выдвижении кандидата,  на отзыв кандидата 

Не позднее 11.09.2021 г. Избирательное 
объединение  

25.  Регистрация доверенных лиц кандидатов В течение пяти дней со дня 
поступления письменного 
заявления кандидата вместе 
с заявлениями самих 
граждан о согласии быть 
доверенными лицами

ОИК 

26.  
Начало агитационного периода для 
кандидата, выдвинутого избирательным 
объединением 

Со дня представления в 
окружную избирательную 
комиссию документов, 
предусмотренных ч. 3 п. 1 
Избирательного кодекса 
Свердловской области

Кандидаты, 
выдвинутые 
избирательным 
объединением 

27.  Начало агитационного периода для 
кандидата, выдвинутого в порядке 
самовыдвижения 

Со дня представления 
кандидатом в ОИК 
заявления о согласии 
баллотироваться

Кандидаты, 
выдвинутые в 
порядке 
самовыдвижения

28.  Окончание агитационного периода  В 00.00 ч. 17.09.2021 г Кандидаты 

1 2 3 4 
29.  Опубликование сведений о размере и других 

условиях оплаты эфирного времени, 
печатной площади, услуг по размещению 
агитационных материалов, представление в 
ИКМО сведений, указанных в законе, и 
уведомления о готовности предоставить 
печатную площадь, эфирное время для 
проведения предвыборной агитации, услуги 
по размещению агитационных материалов в 
сетевом издании 

Не позднее чем через 30 
дней со дня официального 
опубликования решения о 
назначении выборов 

Редакции 
периодических 
печатных изданий, 
организаций 
телерадиовещания, 
сетевых изданий 

30.  Опубликование сведений о размере и других 
условиях оплаты работ или услуг  
организаций, индивидуальных 
предпринимателей, выполняющих работы 
или оказывающих услуги по изготовлению 
печатных агитационных материалов, и их 
представление в ИКМО  с иными 
сведениями, указанными в законе 

Не позднее чем через 30 
дней со дня официального 
опубликования решения о 
назначении выборов 

Организации (в т.ч. 
полиграфические), 
индивидуальные 
предприниматели, 
выполняющие 
работы или 
оказывающие услуги 
по изготовлению 
печатных 
агитационных 
материалов 

31.  
Проведение жеребьевки по предоставлению 
бесплатного эфирного времени и печатной 
площади в муниципальных СМИ 
 

Не позднее 17.08.2021 Соответствующие 
СМИ  

32.  Проведение предвыборной агитации на 
каналах организаций телерадиовещания, в 
периодических печатных изданиях и в 
сетевых изданиях 

Начало с 21.08.2021 г., 
окончание – 00.00 ч. 
17.09.2021 г. 

Зарегистрированные 
кандидаты  

33.  Запрет на опубликование в СМИ, в т.ч. в 
Интернете, результатов опросов 
общественного мнения, иных исследований, 
связанных с выборами 

С 14.09.2021 г. по 
19.09.2021 г. 

СМИ, граждане, 
организации 

34.  Представление в ОИК экземпляров печатных 
агитационных материалов или их копии, 
экземпляров или копий аудиовизуальных 
агитационных материалов, фотографий, 
экземпляров или копий иных агитационных 
материалов.  

До начала распространения 
материалов 

Кандидаты 

35.  Оборудование на территории избирательного 
участка не менее одного специального места 
для размещения агитационных печатных 
материалов зарегистрированных кандидатов, 
информационных материалов избирательной 
комиссии 

Не позднее 19.08.2021 г. Глава администрации 
городского округа 

36.  Опубликование предвыборной программы 
политической партией, выдвинувшей 
кандидата 

Не позднее 8.09.2021 г. Политические партии

37.  Представление в ИКМО данных по учету 
объемов и стоимости эфирного времени и 
печатной площади, предоставленных для 
проведения предвыборной агитации, 
объемов и стоимости услуг по размещению 
агитационных материалов в сетевых 
изданиях 

Не позднее 29.09.2021 Организации, 
осуществляющие 
выпуск средств 
массовой 
информации, 
редакции сетевых 
изданий 

38.  Выделение необходимых денежных средств 
из местного бюджета  

Не позднее чем в 10-
дневный срок со дня 
опубликования решения о 
назначении выборов 

Органы местного 
самоуправления 

39.  Открытие специального избирательного 
счета, создание избирательного фонда 
кандидатом 

В период после подачи 
письменного уведомления о 
выдвижении и до 
представления документов 
на регистрацию в 

Кандидаты  

1 2 3 4 
окружную избирательную 
комиссию 

40.  Представление в избирательные комиссии 
финансовых отчетов о размерах 
избирательного фонда, источниках его 
формирования и расходах, произведенных за 
счет средств избирательного фонда 

1-одновременно с 
документами для 
регистрации кандидата; 
итоговый - не позднее чем 
через 30 дней со дня 
опубликования результатов 
выборов 

Кандидаты 

41.  Передача избирательными комиссиями 
копий финансовых отчетов в СМИ для их 
опубликования

Не позднее чем через 5 
дней со дня их получения  

ОИК 

42.  Представление отчета о расходовании 
средств местного бюджета, выделенных на 
подготовку и проведение выборов 
 в Думу Каменского городского округа, 
финансовый орган Администрации КГО и 
Избирательную комиссию Свердловской 
области 

Не позднее 24.10.2021 г. ИКМО 

43.  Утверждение формы избирательного 
бюллетеня, числа избирательных 
бюллетеней, порядка осуществления 
контроля за изготовлением избирательных 
бюллетеней

Не позднее 29.08.2021 г. ИКМО 

44.  Утверждение текста избирательного 
бюллетеня

Не позднее 29.08.2021 г. ОИК 

45.  Изготовление избирательного бюллетеня для 
голосования 

Начиная с даты 
утверждения формы и 
текста избирательного 
бюллетеня 

Соответствующая 
полиграфическая 
организация 

46.  Принятие решения о месте и времени 
передачи избирательных бюллетеней членам 
избирательной комиссии, осуществившей 
закупку избирательных бюллетеней 

Не позднее чем за 2 дня до 
получения избирательных 
бюллетеней от 
соответствующей 
полиграфической 
организации 

ИКМО 

47.  Оповещение избирателей о дне, времени и 
месте голосования через СМИ или иным 
способом 

Не позднее 8.09.2021 г. 
При проведении 
досрочного  голосования в 
соответствии с пунктом 50 
настоящего Календарного 
плана – не позднее чем за 
пять дней до дня 
голосования. 

ИКМО, ОИК, УИК 

48.  Передача избирательных бюллетеней для 
голосования в УИК

Не позднее 15.09.2021 г. ОИК 

49.  Представление списка назначенных 
наблюдателей в ИКМО 

Не позднее 13.09.2021 г. Избирательное 
объединение, 
зарегистрированный 
кандидат, субъект 
общественного 
контроля

50.  Досрочное голосование в труднодоступных и 
отдаленных местностях, значительно 
удаленных от помещения для голосования 
местах

Не ранее 29.08.2021 г. УИК 

51.  Голосование в помещениях избирательных 
участков  

С 8.00 ч. до 20.00 ч. 
17.09.2021 г., 
18.09.2021 г., 
19.09.2021 г. 

УИК 

52.  Подача заявления (устного обращения) о 
предоставлении возможности проголосовать 
вне помещения для голосования  

С 9.09.2021 г. до 14.00 ч. 
19.09.2021 г.  
 

Избиратели 

53. Подсчет голосов на избирательном участке и После окончания УИК

№ Содержание мероприятия Срок исполнения Исполнители 
 

1 2 3 4 
1.  Опубликование Календарного плана 

основных мероприятий по подготовке и 
проведению выборов депутатов Думы 
Каменского городского округа (далее – 
выборов) 

Непосредственно после его 
принятия  

ИКМО 
 

2.  Опубликование списка политических партий, 
их региональных отделений и иных 
структурных подразделений, имеющих право 
в соответствии с ФЗ о политических партиях 
принимать участие в выборах, а также иных 
общественных объединений, которые 
отвечают требованиям, предусмотренным 
п.п. 21 ст. 2 Кодекса, в периодических 
печатных изданиях и размещение его на 
своём официальном сайте в сети «Интернет», 
а также направление списка в ИКМО 

Не позднее чем через 3 дня 
со дня официального 
опубликования решения о 
назначении выборов 

Главное управление 
Министерства 
юстиции РФ по 
Свердловской 
области 

3.  Представление в Управление Роскомнадзора 
по Уральскому Федеральному округу списка 
организаций телерадиовещания и 
периодических печатных изданий, 
подпадающих под действие части второй 
пункта 1-1 статьи 62 Избирательного кодекса 
Свердловской области 

Не позднее чем на пятый 
день после дня 
официального 
опубликования 
(публикации) решения о 
назначении выборов 
 

Органы местного 
самоуправления 

4.  Представление перечня муниципальных 
организаций телерадиовещания и 
муниципальных периодических печатных 
изданий в ИКМО 

Не позднее чем на 10 день 
после дня официального 
опубликования 
(публикации) решения о 
назначении выборов 

Управление 
Роскомнадзора по 
Уральскому 
Федеральному округу

5.  Опубликование перечня муниципальных 
организаций телерадиовещания и 
муниципальных периодических печатных 
изданий 

Не позднее чем на 15 день 
после дня официального 
опубликования 
(публикации) решения о 
назначении выборов  

ИКМО 

6.  Предоставление ИКМО эфирного времени 
для информирования избирателей о 
проведении выборов  

Начиная с 10.05.2021 г. Соответствующие 
СМИ 

7.  Предоставление ИКМО печатной площади  
 

В течение всего периода 
избирательной кампании 

Соответствующие 
СМИ 

8.  Формирование окружных избирательных 
комиссий 

Не позднее 30.06.2021 г. ИКМО 
 

9.  Опубликование сведений об избирательных 
участках с указанием их номеров, границ,  
мест нахождения УИК, помещений для 
голосования и номеров телефонов УИК 

Не позднее 4.08.2021 г.  
 

Глава администрации 
городского округа 

10.  Представление в ТИК уточненных сведений 
о зарегистрированных избирателях для 
составления списков избирателей 
 

Сразу после назначения дня 
голосования  

Глава администрации 
городского округа 

11.  Составление списка избирателей С получения сведений от 
главы местной 
администрации до передачи 
списка в УИК  

ТИК 

12.  Передача первого экземпляра списка 
избирателей в УИК 

Не позднее 8.09.2021 г. ТИК 

13.  Представление списка избирателей для 
ознакомления 

Не позднее 8.09.2021 г. УИК 

14.  Уведомление избирательным объединением 
ИКМО о дате и времени проведения съезда 
(конференции, общего собрания, заседания 
коллегиального постоянно действующего 
руководящего органа избирательного 
объединения) по выдвижению кандидатов 

Не позднее чем за 1 день (3 
дня – в случае проведения 
выдвижения за пределами 
населенного пункта, в 
котором расположена 
избирательная комиссия) до 
проведения съезда 

Избирательные 
объединения 

1 2 3 4 
(конференции, общего 
собрания, заседания 
коллегиального постоянно 
действующего 
руководящего органа 
избирательного 
объединения) 

15.  Выдвижение кандидатов Начало – со дня, 
следующего за днем 
опубликования решения о 
назначении выборов.  
Окончание –  18.00 ч. 
30.07.2021 г. 

Граждане РФ, 
избирательные 
объединения 

16.  Принятие решения о заверении списка 
кандидатов, выдвинутых избирательным 
объединением по одномандатным 
(многомандатным) избирательным округам 
либо об отказе в его заверении 

В течение трех дней со дня 
приема документов 

ИКМО 

17.  Сбор подписей в поддержку выдвижения 
кандидатов 

Со дня, следующего за днем 
уведомления окружной 
избирательной комиссии о 
выдвижении, и до 
представления документов 
для регистрации кандидата 

Лица, собирающие 
подписи избирателей 

18.  Представление необходимых для 
регистрации документов в окружные 
избирательные комиссии

Не позднее 18.00 ч. 
4.08.2021  

Кандидаты 
 

19.  Проверка документов и принятие решения о 
регистрации кандидата, либо об отказе в 
регистрации

В течение 10 дней со дня 
получения документов 

ОИК 

20.  Выдача копии решения об отказе в 
регистрации кандидата

В течение одних суток с 
момента принятия решения

ОИК 

21.  Направление данных о  
зарегистрированных кандидатах в СМИ для 
опубликования

В течение 2 суток после 
регистрации 

ОИК 

22.  Представление в ОИК заверенной копии 
приказа (распоряжения) об освобождении от 
служебных обязанностей на время участия в 
выборах

Не позднее чем через 5 
дней со дня регистрации 

Зарегистрированные 
кандидаты 

23.  Реализация права кандидата, 
зарегистрированного кандидата отказаться 
от участия в выборах 

Не позднее 11.09.2021 г., а 
при наличии вынуждающих 
обстоятельств - не позднее 
15.09.2021 г. 

Кандидаты, 
зарегистрированные 
кандидаты 

24.  Реализация права избирательного 
объединения, принявшего решение о 
выдвижении кандидата,  на отзыв кандидата 

Не позднее 11.09.2021 г. Избирательное 
объединение  

25.  Регистрация доверенных лиц кандидатов В течение пяти дней со дня 
поступления письменного 
заявления кандидата вместе 
с заявлениями самих 
граждан о согласии быть 
доверенными лицами

ОИК 

26.  
Начало агитационного периода для 
кандидата, выдвинутого избирательным 
объединением 

Со дня представления в 
окружную избирательную 
комиссию документов, 
предусмотренных ч. 3 п. 1 
Избирательного кодекса 
Свердловской области

Кандидаты, 
выдвинутые 
избирательным 
объединением 

27.  Начало агитационного периода для 
кандидата, выдвинутого в порядке 
самовыдвижения 

Со дня представления 
кандидатом в ОИК 
заявления о согласии 
баллотироваться

Кандидаты, 
выдвинутые в 
порядке 
самовыдвижения

28.  Окончание агитационного периода  В 00.00 ч. 17.09.2021 г Кандидаты 

1 2 3 4 
29.  Опубликование сведений о размере и других 

условиях оплаты эфирного времени, 
печатной площади, услуг по размещению 
агитационных материалов, представление в 
ИКМО сведений, указанных в законе, и 
уведомления о готовности предоставить 
печатную площадь, эфирное время для 
проведения предвыборной агитации, услуги 
по размещению агитационных материалов в 
сетевом издании 

Не позднее чем через 30 
дней со дня официального 
опубликования решения о 
назначении выборов 

Редакции 
периодических 
печатных изданий, 
организаций 
телерадиовещания, 
сетевых изданий 

30.  Опубликование сведений о размере и других 
условиях оплаты работ или услуг  
организаций, индивидуальных 
предпринимателей, выполняющих работы 
или оказывающих услуги по изготовлению 
печатных агитационных материалов, и их 
представление в ИКМО  с иными 
сведениями, указанными в законе 

Не позднее чем через 30 
дней со дня официального 
опубликования решения о 
назначении выборов 

Организации (в т.ч. 
полиграфические), 
индивидуальные 
предприниматели, 
выполняющие 
работы или 
оказывающие услуги 
по изготовлению 
печатных 
агитационных 
материалов 

31.  
Проведение жеребьевки по предоставлению 
бесплатного эфирного времени и печатной 
площади в муниципальных СМИ 
 

Не позднее 17.08.2021 Соответствующие 
СМИ  

32.  Проведение предвыборной агитации на 
каналах организаций телерадиовещания, в 
периодических печатных изданиях и в 
сетевых изданиях 

Начало с 21.08.2021 г., 
окончание – 00.00 ч. 
17.09.2021 г. 

Зарегистрированные 
кандидаты  

33.  Запрет на опубликование в СМИ, в т.ч. в 
Интернете, результатов опросов 
общественного мнения, иных исследований, 
связанных с выборами 

С 14.09.2021 г. по 
19.09.2021 г. 

СМИ, граждане, 
организации 

34.  Представление в ОИК экземпляров печатных 
агитационных материалов или их копии, 
экземпляров или копий аудиовизуальных 
агитационных материалов, фотографий, 
экземпляров или копий иных агитационных 
материалов.  

До начала распространения 
материалов 

Кандидаты 

35.  Оборудование на территории избирательного 
участка не менее одного специального места 
для размещения агитационных печатных 
материалов зарегистрированных кандидатов, 
информационных материалов избирательной 
комиссии 

Не позднее 19.08.2021 г. Глава администрации 
городского округа 

36.  Опубликование предвыборной программы 
политической партией, выдвинувшей 
кандидата 

Не позднее 8.09.2021 г. Политические партии

37.  Представление в ИКМО данных по учету 
объемов и стоимости эфирного времени и 
печатной площади, предоставленных для 
проведения предвыборной агитации, 
объемов и стоимости услуг по размещению 
агитационных материалов в сетевых 
изданиях 

Не позднее 29.09.2021 Организации, 
осуществляющие 
выпуск средств 
массовой 
информации, 
редакции сетевых 
изданий 

38.  Выделение необходимых денежных средств 
из местного бюджета  

Не позднее чем в 10-
дневный срок со дня 
опубликования решения о 
назначении выборов 

Органы местного 
самоуправления 

39.  Открытие специального избирательного 
счета, создание избирательного фонда 
кандидатом 

В период после подачи 
письменного уведомления о 
выдвижении и до 
представления документов 
на регистрацию в 

Кандидаты  

1 2 3 4 
окружную избирательную 
комиссию 

40.  Представление в избирательные комиссии 
финансовых отчетов о размерах 
избирательного фонда, источниках его 
формирования и расходах, произведенных за 
счет средств избирательного фонда 

1-одновременно с 
документами для 
регистрации кандидата; 
итоговый - не позднее чем 
через 30 дней со дня 
опубликования результатов 
выборов 

Кандидаты 

41.  Передача избирательными комиссиями 
копий финансовых отчетов в СМИ для их 
опубликования

Не позднее чем через 5 
дней со дня их получения  

ОИК 

42.  Представление отчета о расходовании 
средств местного бюджета, выделенных на 
подготовку и проведение выборов 
 в Думу Каменского городского округа, 
финансовый орган Администрации КГО и 
Избирательную комиссию Свердловской 
области 

Не позднее 24.10.2021 г. ИКМО 

43.  Утверждение формы избирательного 
бюллетеня, числа избирательных 
бюллетеней, порядка осуществления 
контроля за изготовлением избирательных 
бюллетеней

Не позднее 29.08.2021 г. ИКМО 

44.  Утверждение текста избирательного 
бюллетеня

Не позднее 29.08.2021 г. ОИК 

45.  Изготовление избирательного бюллетеня для 
голосования 

Начиная с даты 
утверждения формы и 
текста избирательного 
бюллетеня 

Соответствующая 
полиграфическая 
организация 

46.  Принятие решения о месте и времени 
передачи избирательных бюллетеней членам 
избирательной комиссии, осуществившей 
закупку избирательных бюллетеней 

Не позднее чем за 2 дня до 
получения избирательных 
бюллетеней от 
соответствующей 
полиграфической 
организации 

ИКМО 

47.  Оповещение избирателей о дне, времени и 
месте голосования через СМИ или иным 
способом 

Не позднее 8.09.2021 г. 
При проведении 
досрочного  голосования в 
соответствии с пунктом 50 
настоящего Календарного 
плана – не позднее чем за 
пять дней до дня 
голосования. 

ИКМО, ОИК, УИК 

48.  Передача избирательных бюллетеней для 
голосования в УИК

Не позднее 15.09.2021 г. ОИК 

49.  Представление списка назначенных 
наблюдателей в ИКМО 

Не позднее 13.09.2021 г. Избирательное 
объединение, 
зарегистрированный 
кандидат, субъект 
общественного 
контроля

50.  Досрочное голосование в труднодоступных и 
отдаленных местностях, значительно 
удаленных от помещения для голосования 
местах

Не ранее 29.08.2021 г. УИК 

51.  Голосование в помещениях избирательных 
участков  

С 8.00 ч. до 20.00 ч. 
17.09.2021 г., 
18.09.2021 г., 
19.09.2021 г. 

УИК 

52.  Подача заявления (устного обращения) о 
предоставлении возможности проголосовать 
вне помещения для голосования  

С 9.09.2021 г. до 14.00 ч. 
19.09.2021 г.  
 

Избиратели 

53. Подсчет голосов на избирательном участке и После окончания УИК

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Внеочередное заседание
РЕШЕНИЕ № 583         

24 июня 2021 года 
О назначении выборов депутатов Думы Ка-

менского городского округа седьмого созыва
Руководствуясь статьей 10 Федерального закона 

«Об основных гарантиях избирательных прав и пра-
ва на участие в референдуме граждан РФ», в соот-
ветствии со статьями 11, 12 Избирательного кодекса 
Свердловской области, статьей 23 Устава муници-
пального образования «Каменский городской округ», 
Дума Каменского городского округа Р Е Ш И Л А:

1. Назначить выборы депутатов Думы Каменско-
го городского округа седьмого созыва на 19 сентя-
бря 2021 года.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете 
«Пламя», разместить в сети Интернет на офици-
альном сайте муниципального образования «Ка-
менский городской округ» http://kamensk-adm.ru 
и на официальном сайте Думы муниципального 
образования «Каменский городской округ» http://
kamensk-duma.ru.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его 
официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего Решения 
возложить на постоянный Комитет Думы Каменско-
го городского округа по вопросам законодательства 
и местного самоуправления (Н.П. Шубина).

Председатель Думы Каменского 
городского округа В.И. Чемезов

№ Содержание мероприятия Срок исполнения Исполнители 
 

1 2 3 4 
1.  Опубликование Календарного плана 

основных мероприятий по подготовке и 
проведению выборов депутатов Думы 
Каменского городского округа (далее – 
выборов) 

Непосредственно после его 
принятия  

ИКМО 
 

2.  Опубликование списка политических партий, 
их региональных отделений и иных 
структурных подразделений, имеющих право 
в соответствии с ФЗ о политических партиях 
принимать участие в выборах, а также иных 
общественных объединений, которые 
отвечают требованиям, предусмотренным 
п.п. 21 ст. 2 Кодекса, в периодических 
печатных изданиях и размещение его на 
своём официальном сайте в сети «Интернет», 
а также направление списка в ИКМО 

Не позднее чем через 3 дня 
со дня официального 
опубликования решения о 
назначении выборов 

Главное управление 
Министерства 
юстиции РФ по 
Свердловской 
области 

3.  Представление в Управление Роскомнадзора 
по Уральскому Федеральному округу списка 
организаций телерадиовещания и 
периодических печатных изданий, 
подпадающих под действие части второй 
пункта 1-1 статьи 62 Избирательного кодекса 
Свердловской области 

Не позднее чем на пятый 
день после дня 
официального 
опубликования 
(публикации) решения о 
назначении выборов 
 

Органы местного 
самоуправления 

4.  Представление перечня муниципальных 
организаций телерадиовещания и 
муниципальных периодических печатных 
изданий в ИКМО 

Не позднее чем на 10 день 
после дня официального 
опубликования 
(публикации) решения о 
назначении выборов 

Управление 
Роскомнадзора по 
Уральскому 
Федеральному округу

5.  Опубликование перечня муниципальных 
организаций телерадиовещания и 
муниципальных периодических печатных 
изданий 

Не позднее чем на 15 день 
после дня официального 
опубликования 
(публикации) решения о 
назначении выборов  

ИКМО 

6.  Предоставление ИКМО эфирного времени 
для информирования избирателей о 
проведении выборов  

Начиная с 10.05.2021 г. Соответствующие 
СМИ 

7.  Предоставление ИКМО печатной площади  
 

В течение всего периода 
избирательной кампании 

Соответствующие 
СМИ 

8.  Формирование окружных избирательных 
комиссий 

Не позднее 30.06.2021 г. ИКМО 
 

9.  Опубликование сведений об избирательных 
участках с указанием их номеров, границ,  
мест нахождения УИК, помещений для 
голосования и номеров телефонов УИК 

Не позднее 4.08.2021 г.  
 

Глава администрации 
городского округа 

10.  Представление в ТИК уточненных сведений 
о зарегистрированных избирателях для 
составления списков избирателей 
 

Сразу после назначения дня 
голосования  

Глава администрации 
городского округа 

11.  Составление списка избирателей С получения сведений от 
главы местной 
администрации до передачи 
списка в УИК  

ТИК 

12.  Передача первого экземпляра списка 
избирателей в УИК 

Не позднее 8.09.2021 г. ТИК 

13.  Представление списка избирателей для 
ознакомления 

Не позднее 8.09.2021 г. УИК 

14.  Уведомление избирательным объединением 
ИКМО о дате и времени проведения съезда 
(конференции, общего собрания, заседания 
коллегиального постоянно действующего 
руководящего органа избирательного 
объединения) по выдвижению кандидатов 

Не позднее чем за 1 день (3 
дня – в случае проведения 
выдвижения за пределами 
населенного пункта, в 
котором расположена 
избирательная комиссия) до 
проведения съезда 

Избирательные 
объединения 

1 2 3 4 
(конференции, общего 
собрания, заседания 
коллегиального постоянно 
действующего 
руководящего органа 
избирательного 
объединения) 

15.  Выдвижение кандидатов Начало – со дня, 
следующего за днем 
опубликования решения о 
назначении выборов.  
Окончание –  18.00 ч. 
30.07.2021 г. 

Граждане РФ, 
избирательные 
объединения 

16.  Принятие решения о заверении списка 
кандидатов, выдвинутых избирательным 
объединением по одномандатным 
(многомандатным) избирательным округам 
либо об отказе в его заверении 

В течение трех дней со дня 
приема документов 

ИКМО 

17.  Сбор подписей в поддержку выдвижения 
кандидатов 

Со дня, следующего за днем 
уведомления окружной 
избирательной комиссии о 
выдвижении, и до 
представления документов 
для регистрации кандидата 

Лица, собирающие 
подписи избирателей 

18.  Представление необходимых для 
регистрации документов в окружные 
избирательные комиссии

Не позднее 18.00 ч. 
4.08.2021  

Кандидаты 
 

19.  Проверка документов и принятие решения о 
регистрации кандидата, либо об отказе в 
регистрации

В течение 10 дней со дня 
получения документов 

ОИК 

20.  Выдача копии решения об отказе в 
регистрации кандидата

В течение одних суток с 
момента принятия решения

ОИК 

21.  Направление данных о  
зарегистрированных кандидатах в СМИ для 
опубликования

В течение 2 суток после 
регистрации 

ОИК 

22.  Представление в ОИК заверенной копии 
приказа (распоряжения) об освобождении от 
служебных обязанностей на время участия в 
выборах

Не позднее чем через 5 
дней со дня регистрации 

Зарегистрированные 
кандидаты 

23.  Реализация права кандидата, 
зарегистрированного кандидата отказаться 
от участия в выборах 

Не позднее 11.09.2021 г., а 
при наличии вынуждающих 
обстоятельств - не позднее 
15.09.2021 г. 

Кандидаты, 
зарегистрированные 
кандидаты 

24.  Реализация права избирательного 
объединения, принявшего решение о 
выдвижении кандидата,  на отзыв кандидата 

Не позднее 11.09.2021 г. Избирательное 
объединение  

25.  Регистрация доверенных лиц кандидатов В течение пяти дней со дня 
поступления письменного 
заявления кандидата вместе 
с заявлениями самих 
граждан о согласии быть 
доверенными лицами

ОИК 

26.  
Начало агитационного периода для 
кандидата, выдвинутого избирательным 
объединением 

Со дня представления в 
окружную избирательную 
комиссию документов, 
предусмотренных ч. 3 п. 1 
Избирательного кодекса 
Свердловской области

Кандидаты, 
выдвинутые 
избирательным 
объединением 

27.  Начало агитационного периода для 
кандидата, выдвинутого в порядке 
самовыдвижения 

Со дня представления 
кандидатом в ОИК 
заявления о согласии 
баллотироваться

Кандидаты, 
выдвинутые в 
порядке 
самовыдвижения

28.  Окончание агитационного периода  В 00.00 ч. 17.09.2021 г Кандидаты 

1 2 3 4 
29.  Опубликование сведений о размере и других 

условиях оплаты эфирного времени, 
печатной площади, услуг по размещению 
агитационных материалов, представление в 
ИКМО сведений, указанных в законе, и 
уведомления о готовности предоставить 
печатную площадь, эфирное время для 
проведения предвыборной агитации, услуги 
по размещению агитационных материалов в 
сетевом издании 

Не позднее чем через 30 
дней со дня официального 
опубликования решения о 
назначении выборов 

Редакции 
периодических 
печатных изданий, 
организаций 
телерадиовещания, 
сетевых изданий 

30.  Опубликование сведений о размере и других 
условиях оплаты работ или услуг  
организаций, индивидуальных 
предпринимателей, выполняющих работы 
или оказывающих услуги по изготовлению 
печатных агитационных материалов, и их 
представление в ИКМО  с иными 
сведениями, указанными в законе 

Не позднее чем через 30 
дней со дня официального 
опубликования решения о 
назначении выборов 

Организации (в т.ч. 
полиграфические), 
индивидуальные 
предприниматели, 
выполняющие 
работы или 
оказывающие услуги 
по изготовлению 
печатных 
агитационных 
материалов 

31.  
Проведение жеребьевки по предоставлению 
бесплатного эфирного времени и печатной 
площади в муниципальных СМИ 
 

Не позднее 17.08.2021 Соответствующие 
СМИ  

32.  Проведение предвыборной агитации на 
каналах организаций телерадиовещания, в 
периодических печатных изданиях и в 
сетевых изданиях 

Начало с 21.08.2021 г., 
окончание – 00.00 ч. 
17.09.2021 г. 

Зарегистрированные 
кандидаты  

33.  Запрет на опубликование в СМИ, в т.ч. в 
Интернете, результатов опросов 
общественного мнения, иных исследований, 
связанных с выборами 

С 14.09.2021 г. по 
19.09.2021 г. 

СМИ, граждане, 
организации 

34.  Представление в ОИК экземпляров печатных 
агитационных материалов или их копии, 
экземпляров или копий аудиовизуальных 
агитационных материалов, фотографий, 
экземпляров или копий иных агитационных 
материалов.  

До начала распространения 
материалов 

Кандидаты 

35.  Оборудование на территории избирательного 
участка не менее одного специального места 
для размещения агитационных печатных 
материалов зарегистрированных кандидатов, 
информационных материалов избирательной 
комиссии 

Не позднее 19.08.2021 г. Глава администрации 
городского округа 

36.  Опубликование предвыборной программы 
политической партией, выдвинувшей 
кандидата 

Не позднее 8.09.2021 г. Политические партии

37.  Представление в ИКМО данных по учету 
объемов и стоимости эфирного времени и 
печатной площади, предоставленных для 
проведения предвыборной агитации, 
объемов и стоимости услуг по размещению 
агитационных материалов в сетевых 
изданиях 

Не позднее 29.09.2021 Организации, 
осуществляющие 
выпуск средств 
массовой 
информации, 
редакции сетевых 
изданий 

38.  Выделение необходимых денежных средств 
из местного бюджета  

Не позднее чем в 10-
дневный срок со дня 
опубликования решения о 
назначении выборов 

Органы местного 
самоуправления 

39.  Открытие специального избирательного 
счета, создание избирательного фонда 
кандидатом 

В период после подачи 
письменного уведомления о 
выдвижении и до 
представления документов 
на регистрацию в 

Кандидаты  

1 2 3 4 
окружную избирательную 
комиссию 

40.  Представление в избирательные комиссии 
финансовых отчетов о размерах 
избирательного фонда, источниках его 
формирования и расходах, произведенных за 
счет средств избирательного фонда 

1-одновременно с 
документами для 
регистрации кандидата; 
итоговый - не позднее чем 
через 30 дней со дня 
опубликования результатов 
выборов 

Кандидаты 

41.  Передача избирательными комиссиями 
копий финансовых отчетов в СМИ для их 
опубликования

Не позднее чем через 5 
дней со дня их получения  

ОИК 

42.  Представление отчета о расходовании 
средств местного бюджета, выделенных на 
подготовку и проведение выборов 
 в Думу Каменского городского округа, 
финансовый орган Администрации КГО и 
Избирательную комиссию Свердловской 
области 

Не позднее 24.10.2021 г. ИКМО 

43.  Утверждение формы избирательного 
бюллетеня, числа избирательных 
бюллетеней, порядка осуществления 
контроля за изготовлением избирательных 
бюллетеней

Не позднее 29.08.2021 г. ИКМО 

44.  Утверждение текста избирательного 
бюллетеня

Не позднее 29.08.2021 г. ОИК 

45.  Изготовление избирательного бюллетеня для 
голосования 

Начиная с даты 
утверждения формы и 
текста избирательного 
бюллетеня 

Соответствующая 
полиграфическая 
организация 

46.  Принятие решения о месте и времени 
передачи избирательных бюллетеней членам 
избирательной комиссии, осуществившей 
закупку избирательных бюллетеней 

Не позднее чем за 2 дня до 
получения избирательных 
бюллетеней от 
соответствующей 
полиграфической 
организации 

ИКМО 

47.  Оповещение избирателей о дне, времени и 
месте голосования через СМИ или иным 
способом 

Не позднее 8.09.2021 г. 
При проведении 
досрочного  голосования в 
соответствии с пунктом 50 
настоящего Календарного 
плана – не позднее чем за 
пять дней до дня 
голосования. 

ИКМО, ОИК, УИК 

48.  Передача избирательных бюллетеней для 
голосования в УИК

Не позднее 15.09.2021 г. ОИК 

49.  Представление списка назначенных 
наблюдателей в ИКМО 

Не позднее 13.09.2021 г. Избирательное 
объединение, 
зарегистрированный 
кандидат, субъект 
общественного 
контроля

50.  Досрочное голосование в труднодоступных и 
отдаленных местностях, значительно 
удаленных от помещения для голосования 
местах

Не ранее 29.08.2021 г. УИК 

51.  Голосование в помещениях избирательных 
участков  

С 8.00 ч. до 20.00 ч. 
17.09.2021 г., 
18.09.2021 г., 
19.09.2021 г. 

УИК 

52.  Подача заявления (устного обращения) о 
предоставлении возможности проголосовать 
вне помещения для голосования  

С 9.09.2021 г. до 14.00 ч. 
19.09.2021 г.  
 

Избиратели 

53. Подсчет голосов на избирательном участке и После окончания УИК

Информационное сообщение
Комитет по управлению муниципальным иму-

ществом Администрации Каменского городского 
округа информирует о предоставлении земельного 
участка в аренду

Свердловская обл., Каменский район, п. Солнеч-
ный, с кадастровым номером 66:12:8701001:81, 
общей площадью 1799 кв.м, категория земельного 
участка – земли населенных пунктов, с разрешенным 
использованием –  для ведения личного подсобного 
хозяйства (приусадебный земельный участок).

Лица, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка, вправе в течение 30-ти 
дней со дня опубликования настоящего извеще-
ния, то есть по 29.07.2021 г. с 09.00 ч. до 16.00 ч. 
обратиться в КУМИ с заявлением в письменном 
виде на бумажном носителе лично либо через 
представителя о намерении участвовать в аукци-
оне по предоставлению земельного участка. Так-
же заявление может быть направлено путем по-
чтового отправления заказным письмом с описью 
вложения с уведомлением о вручении. В случае 
направления документов путем почтового отправ-
ления  копии документов должны быть нотариаль-
но удостоверены. 

Место нахождения КУМИ (почтовый адрес): 
623400, Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, 
пр. Победы, 97а, тел. (3439) 370-238, 370-228.

Информационное сообщение
Комитет по управлению муниципальным иму-

ществом Администрации Каменского городского 
округа информирует о предоставлении земельного 
участка в аренду

Свердловская обл., Каменский район, с. Травян-
ское, с западной стороны земельного участка с 
кадастровым номером 66:12:2901004:192, общей 
площадью 1416 кв.м, категория земельного участ-
ка – земли населенных пунктов, с разрешенным ис-
пользованием –  для ведения личного подсобного 
хозяйства (приусадебный земельный участок).

Лица, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка, вправе в течение 30-ти 
дней со дня опубликования настоящего извеще-
ния, то есть по 29.07.2021 г. с 09.00 ч. до 16.00 ч. 
обратиться в КУМИ с заявлением в письменном 
виде на бумажном носителе лично либо через 
представителя о намерении участвовать в аукци-
оне по предоставлению земельного участка. Так-
же заявление может быть направлено путем по-
чтового отправления заказным письмом с описью 
вложения с уведомлением о вручении. В случае 
направления документов путем почтового отправ-
ления  копии документов должны быть нотариаль-
но удостоверены. 

Место нахождения КУМИ (почтовый адрес): 
623400, Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, 
пр. Победы, 97а, тел. (3439) 370-238, 370-228.

Кадастровым инженером  Макаровой 
Светланой Владимировной, 623401, Сверд-
ловская область, г. Каменск-Уральский,  ул. 
Беляева, № 24-32, makarova.ku@gmail.com, 
сот. 8-908-907-97-38, тел.8(3439)343805, N 
регистрации в государственном реестре лиц, 
осуществляющих кадастровую деятельность 
- 780 выполняются кадастровые работы в от-
ношении земельного участка с кадастровым 
номером 66:12:5221003:18, расположенного: 
обл. Свердловская, р-н Каменский, СТ №22 
АО ‘СинТЗ’, у п.Степной, участок №25. Заказ-
чиком кадастровых работ является Третьяко-
ва Татьяна Александровна, 623400, Сверд-
ловская область, г. Каменск-Уральский, ул. 
Столяров, д. 90, т. 8-904-173-08-95.

Собрание заинтересованных лиц по поводу 
согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: Свердловская область, г. 
Каменск-Уральский, ул. Тевосяна, д.11, офис 
«Кадастровые инженеры» «30» июля 2021 г. 
в 11 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельно-
го участка можно ознакомиться по адресу: 
Свердловская область, г. Каменск-Уральский, 
ул. Тевосяна, д.11, офис «Кадастровые инже-
неры» с понедельника по пятницу с 9 часов 
00 минут до 17 часов 00 минут.

Обоснованные возражения по проекту ме-
жевого плана и требования о проведении со-
гласования местоположения границ земель-
ных участков на местности принимаются с 
«29» июня 2021 г. по «30» июля 2021 г. по 
адресу: Свердловская область, г. Каменск- 
Уральский, ул. Тевосяна, д.11, офис «Када-
стровые инженеры».

Смежные земельные участки, с правооб-
ладателями которых требуется согласовать 
местоположение границ: 

66:12:5221003:17 (обл. Свердловская, р-н 
Каменский, СТ №22 АО ‘СинТЗ’, у п.Степной, 
участок №24);

66:12:5221003:41 (обл. Свердловская, р-н 
Каменский, СТ №22 АО ‘СинТЗ’, у п.Степной, 
участок № 47)

При проведении согласования местополо-
жения границ при себе необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также 
документы о правах на земельный участок.

1 2 3 4 
составление протокола об итогах 
голосования на избирательном участке 

голосования в день 
голосования и до 
установления итогов 
голосования без перерыва 

54.  Определение результатов выборов по 
избирательному округу 

Не позднее 23.09.2021 г. ОИК 

55.  Установление общих результатов выборов 
 

В течение 3 дней со дня 
получения протоколов ОИК 

ИКМО 

56.  Направление в органы местного 
самоуправления, Избирательную комиссию 
Свердловской области решения ИКМО об 
установлении общих результатов выборов  

В течение суток со дня 
принятия  

ИКМО 

57.  Направление общих данных о результатах 
выборов по избирательному округу  в СМИ 

В течение 1 суток после 
определения результатов 
выборов 

ОИК 

58.  Официальное опубликование результатов 
выборов, а также данных о числе голосов 
избирателей, полученных каждым из 
кандидатов  

Не позднее 3 дней со дня 
определения общих 
результатов 

Соответствующие 
избирательные 
комиссии  

59.  Официальное опубликование 
(обнародование) полных данных о 
результатах выборов 

В течение 2 месяцев со дня 
голосования 

ИКМО 

60.  Регистрация избрания депутатов и вручение 
им удостоверения об избрании  

После официального 
опубликования результатов 
выборов и получения 
документа о сложении 
полномочий, 
несовместимых со статусом 
депутата 

ОИК 

61.  Направление решений о регистрации 
избрания депутатами в представительный 
орган муниципального образования 

В трехдневный срок со дня 
принятия решения ОИК 

ИКМО 

 
Перечень применяемых сокращений: 
ИКМО – Каменская районная территориальная избирательная комиссия с полномочиями  
избирательной комиссии  Каменского городского округа; 
ТИК – Каменская районная территориальная избирательная комиссия; 
ОИК – окружная избирательная комиссия; 
УИК – участковая избирательная комиссия. 



2929 июня 2021 г.№49 ПЛАМЯ

Окончание на стр. 30

1 2 3 4 
составление протокола об итогах 
голосования на избирательном участке 

голосования в день 
голосования и до 
установления итогов 
голосования без перерыва 

54.  Определение результатов выборов по 
избирательному округу 

Не позднее 23.09.2021 г. ОИК 

55.  Установление общих результатов выборов 
 

В течение 3 дней со дня 
получения протоколов ОИК 

ИКМО 

56.  Направление в органы местного 
самоуправления, Избирательную комиссию 
Свердловской области решения ИКМО об 
установлении общих результатов выборов  

В течение суток со дня 
принятия  

ИКМО 

57.  Направление общих данных о результатах 
выборов по избирательному округу  в СМИ 

В течение 1 суток после 
определения результатов 
выборов 

ОИК 

58.  Официальное опубликование результатов 
выборов, а также данных о числе голосов 
избирателей, полученных каждым из 
кандидатов  

Не позднее 3 дней со дня 
определения общих 
результатов 

Соответствующие 
избирательные 
комиссии  

59.  Официальное опубликование 
(обнародование) полных данных о 
результатах выборов 

В течение 2 месяцев со дня 
голосования 

ИКМО 

60.  Регистрация избрания депутатов и вручение 
им удостоверения об избрании  

После официального 
опубликования результатов 
выборов и получения 
документа о сложении 
полномочий, 
несовместимых со статусом 
депутата 

ОИК 

61.  Направление решений о регистрации 
избрания депутатами в представительный 
орган муниципального образования 

В трехдневный срок со дня 
принятия решения ОИК 

ИКМО 

 
Перечень применяемых сокращений: 
ИКМО – Каменская районная территориальная избирательная комиссия с полномочиями  
избирательной комиссии  Каменского городского округа; 
ТИК – Каменская районная территориальная избирательная комиссия; 
ОИК – окружная избирательная комиссия; 
УИК – участковая избирательная комиссия. 

Перечень применяемых сокращений:
ИКМО – Каменская районная территориальная избирательная комиссия с полномочиями избира-

тельной комиссии  Каменского городского округа;
ТИК – Каменская районная территориальная избирательная комиссия;
ОИК – окружная избирательная комиссия;
УИК – участковая избирательная комиссия.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Внеочередное заседание
РЕШЕНИЕ № 584         

24 июня 2021 года 
Об установлении базовой ставки арендной платы за один квадратный метр 

общей площади недвижимого имущества, находящегося в муниципальной соб-
ственности муниципального образования «Каменский городской округ»

Принимая во внимание Решение Думы Каменского городского округа от 26.01.2012 
года № 459  «Об утверждении Положения «О передаче в аренду муниципального иму-
щества муниципального образования «Каменский городской округ»  (в редакции от 
19.12.2013 года № 179, от 20.04.2017 года № 91, от 25.05.2017 года № 110, от 24.08.2017 
года №132, от 24.05.2018 года № 235, от 05.12.2019 года № 430, от 28.05.2020 года № 
468), руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным за-
коном от 08.12.2020 года № 385 – ФЗ «О Федеральном бюджете на 2021 и плановый 
период 2022 и 2023 годов», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 26.07.2006 года № 135 – ФЗ «О защите конкуренции», Уста-
вом муниципального образования «Каменский городской округ», Положением «О По-
рядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального об-
разования «Каменский городской округ», утвержденным Решением Думы Каменского 
городского округа от 25.02.2010 года № 240  (в редакции от 08.12.2011 года № 445, от 
15.11.2012 года № 55, от 16.02.2017 года № 57, от 25.05.2017 года № 108, от 21.09.2017 
года № 140, от 24.05.2018 года № 236), Дума Каменского городского округа Р Е Ш И Л А:

1. Установить базовую ставку арендной платы за один квадратный метр общей пло-
щади недвижимого имущества находящегося в муниципальной собственности муници-
пального образования «Каменский городской округ» в размере 460 (четыреста шесть-
десят) рублей в год.

2. Решение Думы Каменского городского округа от 28.05.2020 года № 469 «Об уста-
новлении базовой ставки арендной платы за один квадратный метр общей площади 
недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципаль-
ного образования «Каменский городской округ» признать утратившим силу с момента 
принятия настоящего Решения. 

3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания.
4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Пламя» и разместить в сети Интер-

нет на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» 
http://kamensk-adm.ru и на официальном сайте Думы муниципального образования 
«Каменский городской округ» http://kamensk-duma.ru.

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянный Комитет 
Думы Каменского городского округа по экономической политике, бюджету и налогам 
(Лисицина Г. Т.).

Председатель Думы Каменского городского округа В.И. Чемезов
Глава Каменского городского округа С.А. Белоусов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Внеочередное заседание
РЕШЕНИЕ № 585         

24 июня 2021 года 
О внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Ка-

менский городской округ», утвержденный Решением Думы Каменского город-
ского округа от 26.12.2012 года № 78 (в редакции от 15.04.2021 года № 560) 
применительно к с. Пирогово, с. Клевакинское Каменского городского округа 
Свердловской области

В целях реализации градостроительной деятельности, устойчивого развития тер-
ритории Каменского городского округа, обеспечения интересов граждан и их объе-
динений, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации от 
29.12.2004 года № 190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Правилами землепользования и застройки муниципального образования «Каменский 
городской округ», утвержденными Решением Думы Каменского городского округа от 
27.06.2013 года № 125 (в редакции от 15.04.2021 года № 561), Уставом Каменского 
городского округа, протоколами публичных слушаний, заключениями о результатах пу-
бличных слушаний, Дума Каменского городского округа Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Генеральный план муниципального образования «Каменский городской 
округ», утвержденный Решением Думы Каменского городского округа от 26.12.2012 
года № 78 (в редакции от 15.04.2021 года № 560), следующие изменения:

1.1. Изменить границы населенных пунктов с. Пирогово, с. Клевакинское Каменского го-
родского округа Свердловской области согласно фрагментам карт границ (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Пламя» и разместить в сети Интер-
нет на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» 
http://kamensk-adm.ru и на официальном сайте Думы муниципального образования 
«Каменский городской округ» http://kamensk-duma.ru.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянный Комитет 

Думы Каменского городского округа по социальной политике (В.Н. Соломеин).
Председатель Думы Каменского городского округа В.И. Чемезов

Глава Каменского городского округа С.А. Белоусов

Информационное сообщение
Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Каменского го-

родского округа информирует о предоставлении земельного участка в аренду
Свердловская обл., Каменский район, с. Покровское, западнее земельного участка с 

кадастровым номером 66:12:2201004:238, общей площадью 1400 кв.м, категория зе-
мельного участка – земли населенных пунктов, с разрешенным использованием –  для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок).

Лица, заинтересованные в предоставлении данного земельного участка, вправе в те-
чение 30-ти дней со дня опубликования настоящего извещения, то есть по 29.07.2021 
г. с 09.00 ч. до 16.00 ч. обратиться в КУМИ с заявлением в письменном виде на бу-
мажном носителе лично либо через представителя о намерении участвовать в аукци-
оне по предоставлению земельного участка. Также заявление может быть направлено 
путем почтового отправления заказным письмом с описью вложения с уведомлением 
о вручении. В случае направления документов путем почтового отправления  копии 
документов должны быть нотариально удостоверены. 

Место нахождения КУМИ (почтовый адрес): 623400, Свердловская обл., г. Каменск- 
Уральский, пр. Победы, 97а, тел. (3439) 370-238, 370-228.

Информационное сообщение
Комитет по управлению муниципальным имуществом 

Администрации Каменского городского округа информи-
рует о предоставлении земельного участка в аренду

Свердловская обл., Каменский район, с. Покровское, с 
кадастровым номером 66:12:2201005:737, общей площа-
дью 1500 кв.м, категория земельного участка – земли на-
селенных пунктов, с разрешенным использованием –  для 
индивидуального жилищного строительства.

Лица, заинтересованные в предоставлении данного зе-
мельного участка, вправе в течение 30-ти дней со дня опу-
бликования настоящего извещения, то есть по 29.07.2021 
г. с 09.00 ч. до 16.00 ч. обратиться в КУМИ с заявлением 
в письменном виде на бумажном носителе лично либо че-
рез представителя о намерении участвовать в аукционе 
по предоставлению земельного участка. Также заявление 
может быть направлено путем почтового отправления за-
казным письмом с описью вложения с уведомлением о 
вручении. В случае направления документов путем почто-
вого отправления  копии документов должны быть нотари-
ально удостоверены. 

Место нахождения КУМИ (почтовый адрес): 623400, 
Свердловская обл., г. Каменск- Уральский, пр. Победы, 
97а, тел. (3439) 370-238, 370-228.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Внеочередное заседание
РЕШЕНИЕ № 586         

24 июня 2021 года 
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муни-

ципального образования «Каменский городской округ», утвержденные 
Решением Думы Каменского городского округа от 27.06.2013 года № 125 
(в редакции от 15.04.2021 года № 561) применительно к с. Пирогово, с. Кле-
вакинское Каменского городского округа Свердловской области

В целях реализации градостроительной деятельности, устойчивого развития тер-
ритории Каменского городского округа, обеспечения интересов граждан и их объе-
динений, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации от 
29.12.2004 года № 190-ФЗ, Правилами землепользования и застройки муниципаль-
ного образования «Каменский городской округ», утвержденными Решением Думы 
Каменского городского округа от 27.06.2013 года № 125 (в редакции от 15.04.2021 
года № 561), Уставом Каменского городского округа, протоколами публичных слу-
шаний, заключениями о результатах публичных слушаний, Дума Каменского город-
ского округа Р Е Ш И Л А:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки муниципального 
образования «Каменский городской округ», утвержденные Решением Думы Ка-
менского городского округа от 27.06.2013 года № 125 (в редакции от 15.04.2021 
года № 561) в следующей части:

1.1. Утвердить карты градостроительного зонирования применительно к с. Пи-
рогово, с. Клевакинское, Каменского городского округа Свердловской области в 
новой редакции (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Пламя» и разместить в сети Ин-
тернет на официальном сайте муниципального образования «Каменский город-
ской округ» http://kamensk-adm.ru и на официальном сайте Думы муниципального 
образования «Каменский городской округ» http://kamensk-duma.ru.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянный Коми-

тет Думы Каменского городского округа по социальной политике (В.Н. Соломеин).
Председатель Думы Каменского городского округа В.И. Чемезов

Глава Каменского городского округа С.А. Белоусов

Информационное сообщение
Уважаемые жители Каменского городского округа, назначенные на 20.07.2021 

года в 17:00 часов общественные обсуждения проектной документации «Отработ-
ка запасов Маминского золоторудного месторождения открытым способом», вклю-
чая материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) намечаемой хо-
зяйственной и иной деятельности» переносятся на 27.07.2021 года в 17:00 часов. 

Как и планировалось ранее, обсуждения состоятся в здании Маминского дома 
культуры по адресу: с. Маминское, ул. Чапаева, д. 1В.

Администрация Каменского ГО приносит свои извинения.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.06.2021                № 1101            п. Мартюш

Об утверждении Перечня специальных мест для 
размещения информационно-разъяснительных ма-
териалов на территории МО «Каменский городской 
округ» в период подготовки и проведения выборов 
депутатов Государственной Думы Федерального 
Собрания Российской Федерации, Законодательного 
собрания Свердловской области  и Думы Каменского 
городского округа в 2021 году

В соответствии с Федеральными законами от 22.02.2014 
года №20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы 
Федерального Собрания Российской Федерации» и от 
12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избира-
тельных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», Областным законом от 29.04.2003 
года  № 10-ОЗ «Избирательный кодекс Свердловской об-
ласти», по согласованию с Каменской районной террито-
риальной избирательной комиссией, в целях обеспечения 
равных условий размещения информационно-пропаган-
дистских материалов  избирательных объединений на вы-
борах депутатов Государственной Думы Федерального 
Собрания Российской Федерации, Законодательного со-
брания Свердловской области  и Думы Каменского город-
ского округа в 2021 году, руководствуясь Уставом МО «Ка-
менский  городской округ» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень специальных мест для разме-
щения информационно-пропагандистских материалов   
на территории МО «Каменский городской округ»  в  пе-
риод подготовки и проведения выборах депутатов Госу-
дарственной Думы Федерального Собрания Российской 
Федерации, Законодательного собрания Свердловской 
области  и Думы Каменского городского округа в 2021 году 
(прилагается).

2. Назначить ответственными за соблюдением порядка 
размещения информационно-пропагандистских материа-
лов на территории МО «Каменский городской округ»  руко-
водителей территориальных органов  Администрации МО 
«Каменский городской округ».

3. Руководителям территориальных органов Админи-
страции МО «Каменский городской округ»:

3.1. Информировать Каменскую районную территори-
альную избирательную комиссию о выявленных фактах   
нарушений законодательства при распространении ин-
формационно-пропагандистских материалов;

3.2. По окончанию выборов принять меры по удалению-
информационно-пропагандистских материалов со специ-
альных мест размещения.

4. Рекомендовать Отделу полиции №22 МО МВД России 
«Каменск-Уральский» (М.С. Першин) в случае выявления 
фактов проявления незаконных информационно-пропа-
гандистских материалов   принимать меры по предотвра-
щению их распространения на территории МО «Камен-
ский городской округ».

5. Опубликовать настоящее постановление  в газете 
«Пламя» и разместить на официальном сайте муници-
пального образования «Каменский городской округ».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления   
возложить на заместителя Главы Администрации  по во-
просам организации управления и социальной политике 
Е.Г.  Балакину.

Глава  городского округа С.А. Белоусов

Перечень специальных мест для размещения инфор-
мационно-пропагандистских материалов 

на территории МО «Каменский городской округ» 
 в  период подготовки и проведения выборах 

депутатов Государственной Думы 
Федерального Собрания Российской Федерации, 

Законодательного собрания Свердловской области  
и Думы Каменского городского округа в 2021 году
Избирательный участок № 398
Свердловская область, Каменский район, пгт Мартюш
- информационный стенд  возле пешеходного перехода, 

ул. Ленина, 11
- информационный стенд на здании ОВП, ул. Гагарина, 10
Избирательный участок № 399
Свердловская область, Каменский район, пгт  Мартюш
- информационный стенд  у пешеходного перехода, ул. 

Титова, 8
- информационный стенд на пересечении ул. Гагарина 

и ул. Школьная
- информационный стенд у пешеходного перехода на 

пересечении ул. Калинина и ул. Титова
Избирательный участок № 400
Свердловская область, Каменский район, с. Щербаково
- информационный стенд  возле пешеходного моста, ул. 

Красной Зори, 1
- информационный стенд  возле остановочного пави-

льона
Свердловская область, Каменский район, д. Брод
- информационный стенд  возле остановочного павильо-

на, ул. Гагарина, 12
- информационный стенд возле клуба д. Брод, ул. Ле-

нина, 44
- информационный стенд на пересечении ул. Андропова 

и региональной дороги
Избирательный участок № 401
Свердловская область, Каменский район, с. Покровское
- информационный стенд между столовой Каменского 

Райпо  и магазином, ул. Ленина, 113
Свердловская область, Каменский район, д. Часовая
 - информационный стенд  возле  магазина,  ул. Ленина, 48
Свердловская область, Каменский район, д. М. Белоно-

сова
- информационный стенд  возле магазина, ул. Гагарина, 7
Избирательный участок № 402
Свердловская область, Каменский район, п. Первомайский
- информационный стенд  возле магазина, ул.  Лесная, 5
Избирательный участок № 403
Свердловская область, Каменский район, п. Горный
- информационный стенд возле  магазина, ул. Нагорная, 4а 
Свердловская область, Каменский район, с. Смолинское
 - информационный стенд  возле церкви, переулок Клуб-

ный 1 В
Свердловская область, Каменский район, д. Ключи
- информационный стенд, СТ Ключи участок № 117



30 29 июня 2021 г. №49ПЛАМЯ

Для антитеррористической защищенности
образовательных организаций

По поручению губернатора Е.В. Куйвашева во всех муници-
палитетах Свердловской области усилены меры безопасности 
образовательных учреждений в связи с произошедшим ЧП со 
стрельбой в одной из школ Казани.

Вопрос о реализации требований к антитеррористической защи-
щенности объектов (территорий) образовательных организаций 
муниципального образования «Каменский городской округ» был 
рассмотрен 7 июня на внеочередном заседании районной анти-
террористической комиссии. С докладом на эту тему выступила 
начальник управления образования С.В. Котышева. В нашем муни-
ципалитете антитеррористическая защищенность школ, детсадов 
организована на должном уровне, но в связи с произошедшим ЧП в 
одной из школ Казани комиссия рекомендовала оценить эффектив-
ность пропускного и внутриобъектового режимов, контроля их функ-
ционирования, а также обеспечения охраны и оснащения объектов 
(территорий) образовательных организаций района инженерно- тех-
ническими средствами, а также системами охраны и оповещения. 
Информация о состоянии антитеррористической защищенности 
была предоставлена в министерство образования и молодежной по-
литики Свердловской области.

Управлению образования также было рекомендовано определить 
порядок организации круглосуточных охранных мероприятий, обе-
спечения ежедневного обхода (осмотра) уязвимых мест (участков), 
а также периодичность проверок (обхода и осмотра) зданий (строе-
ний, сооружений) объектов (территорий) образовательных органи-
заций, систем подземных коммуникаций и стоянок автомобильного 
транспорта. Кроме того, поставлена задача организовать с привле-
чением представителей правоохранительных органов занятия с 
педработниками по вопросам предупреждения вовлечения обучаю-
щихся в противоправную деятельность, в том числе террористиче-
скую и экстремистскую.

В начале сентября в школах будет организован показ видеороли-
ков антитеррористической и антиэкстремистской направленности 
для информационно-пропагандистского воздействия, в целях преду-
преждения правонарушений. Важным решением комиссии стала ре-
комендация по обеспечению с 1 сентября 2021 г. прохода на терри-
торию образовательных организаций через установленную систему 
контроля и управления доступом, которая должна быть установлена 
на центральном входе и контролироваться сотрудниками ЧОП.

О выполнении требований закона 
о противодействии коррупции

В администрации Каменского городского округа 2 июня состо-
ялось заседание комиссии по координации работы по противо-
действию коррупции. 

Начальник отдела по правовой и кадровой работе администра-
ции И.В. Вощикова доложила о выполнении мероприятий плана по 
противодействию коррупции, протокольных поручений областной 
комиссии по координации работы по противодействию коррупции 
за 3 месяца. Все мероприятия исполнены в срок. К примеру, за дан-
ный период проверены на наличие коррупциногенных факторов 52 
муниципальных нормативно-правовых акта. Работа по выполнению 
плана за 3 месяца была признана удовлетворительной. Также И.В. 
Вощикова рассказала об изменении законодательства по противо-
действию коррупции и доложила о правоприменительной практике 
по результатам вступивших в законную силу решений судов. 

О выполнении требований ст. 13.3. Федерального закона «О проти-
водействии коррупции» в МКУ «Управление хозяйством Каменского 
городского округа» доложил инженер по охране труда В.А. Шонохов. 
Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом 
(КУМИ) М.И. Самохина рассказала о состоянии работы по противо-
действию коррупции в сфере земельных правоотношений на террито-
рии Каменского городского округа в 2019–2020 гг. В КУМИ на должном 
уровне организована работы по противодействию коррупции в сфере 
земельных правоотношений, данная деятельность регламентирова-
на. Публичность и открытость работы в сфере земельных отношений 
обеспечена публикацией информации на сайте kamensk-adm.ru.

Ирина Тропина

Итоги профилактического мероприятия 
«Должник»

В целях повышения уровня взыскаемости штрафов за адми-
нистративные правонарушения в период с 14 по 18 июня прове-
дено комплексное оперативно-профилактическое мероприятие 
«Должник».

На начало мероприятия (с учетом штрафов в области дорожного 
движения и миграционного законодательства) 16 572 лица не уплати-
ли административные штрафы, наложенные должностными лицами 
органов внутренних дел, на общую сумму 9 980 357 руб. За период 
проведения ОПМ «Должник» 1294 гражданина оплатили имеющуюся 
задолженность на общую сумму 1 413 548 руб., тем самым удалось 
ликвидировать 14,2% от имеющейся задолженности. Совместно с 
территориальными подразделениями службы судебных приста-
вов-исполнителей проведено 9 рейдовых мероприятий в отношении 
лиц, имеющих неоплаченные штрафы, в ходе которых с должников 
взыскано 93 800 руб. За период проведения операции составлено 137 
протоколов об административных правонарушениях по ч. 1 ст. 20.25 
КоАП РФ в отношении граждан, уклоняющихся от уплаты штрафа. 

Согласно ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного 
штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, влечет наложение ад-
министративного штрафа в двукратном размере суммы неуплачен-
ного штрафа, но не менее 1000 руб., либо административный арест 
на срок до 15 суток, либо обязательные работы на срок до 50 часов. 
Судьями города и района рассмотрено 62 дела об административ-
ных правонарушениях, по которым вынесены следующие решения: 
штраф по 27 делам, административный арест по 29 делам, обяза-
тельные работы по 6 делам об административных правонарушени-
ях, 75 протоколов находятся на рассмотрении в суде.

Информируем, что штраф должен быть уплачен лицом, привле-
ченным к административной ответственности, не позднее 60 дней 
со дня вступления постановления о наложении штрафа в законную 
силу, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, 
предусмотренных ст.31.5 КоАП РФ, что является «добровольным» 
сроком оплаты. Если штраф не оплачен в установленный законом 
срок, должник может быть привлечен по ч. 1 ст.20.25 КоАП РФ.  

Об имеющейся задолженности по административным штрафам, 
наложенным сотрудниками полиции, можно узнать в будни с 9 до 18 
час. (перерыв с 13 до 14 час.) в отделе полиции №22 по ул. Беляева, 
20, каб. №1; за нарушение ПДД – в ОГИБДД по ул. Рябова, 4, каб. 
№15. При себе иметь документ, удостоверяющий личность.

Пресс-служба МО МВД России «Каменск-Уральский»

Учредители: Администрация МО «Каменский городской округ», Департамент 
информационной политики Свердловской области.
Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Пламя».
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Ураль-
скому федеральному округу. Свидетельство ПИ № ТУ 66-01757 от 18.04.2019.
Адрес редакции и издателя: 623427, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а.
Телефон/факс 39-93-69. Электронный адрес: kgo.gazeta@yandex.ru

Главный редактор Н.В. Казанцева. Редактор по выпуску Л.В. Лугинина.
Верстка и корректура: С.Ф. Ларина.

Подписной индекс: 20306 (1 номер в неделю),  20307 (2 номера в неделю).
Цена свободная.

Газета выходит 2 раза в неделю. Отпечатано в типографии «Спринт» ИП Райков А.А., 
623406, г. Каменск-Уральский, ул. Алюминиевая, 18, офис 1. Заказ 391. Тираж 100.

В соответствии с законом о 
СМИ редакция не гарантиру-
ет публикацию поступающих 
текстов, оставляет за собой 
право сокращать и редакти-
ровать их, не меняя смысла. 
Материалы под значком @ пу-
бликуются на правах рекламы.

Информационное сообщение
Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Каменского 

городского округа информирует о предоставлении земельного участка в аренду
Свердловская обл., Каменский район, с. Щербаково, с кадастровым номером 

66:12:4901002:659, общей площадью 2659 кв.м, категория земельного участка – зем-
ли населенных пунктов, с разрешенным использованием –  для ведения личного под-
собного хозяйства.

Лица, заинтересованные в предоставлении данного земельного участка, вправе в те-
чение 30-ти дней со дня опубликования настоящего извещения, то есть по 29.07.2021 
г. с 09.00 ч. до 16.00 ч. обратиться в КУМИ с заявлением в письменном виде на бумаж-
ном носителе лично либо через представителя о намерении участвовать в аукционе 
по предоставлению земельного участка. Также заявление может быть направлено 
путем почтового отправления заказным письмом с описью вложения с уведомлением 
о вручении. В случае направления документов путем почтового отправления  копии 
документов должны быть нотариально удостоверены. 

Место нахождения КУМИ (почтовый адрес): 623400, Свердловская обл., г. Ка-
менск-Уральский, пр. Победы, 97а, тел. (3439) 370-238, 370-228.

Свердловская область, Каменский район, д. Бекленищева  
- информационный стенд возле магазина, ул. Октябрьская, 18
Свердловская область, Каменский район, д. Перебор
- информационный стенд возле детской площадки, ул. Ле-

нина, 53
Избирательный участок № 404
Свердловская область, Каменский район, с. Маминское
- информационный стенд возле здания Маминской сельской 

администрации, ул. Чапаева, 2 Б
- информационный стенд на здании Дома культуры с. Ма-

минское, ул. Чапаева, 1 В
- информационный стенд на здании магазина Каменского 

Райпо, ул. Ленина, 110
Избирательный участок № 408
Свердловская область, Каменский район, с. Сосновское
- информационный стенд  возле обелиска, ул. Мира
- информационный стенд возле Сосновской сельской адми-

нистрации, ул. Комсомольска, 3
- информационный стенд напротив ул. Ленина, 77
- информационный стенд во дворе  домов по ул. Комсомоль-

ская, 8 и Комсомольская, 16
Свердловская область, Каменский район, п. Октябрьский
- информационный стенд возле магазина, ул. Чапаева, 3
Избирательный участок № 409
Свердловская область, Каменский район, д. Походилова
- информационный стенд возле магазина, ул. Ленина, 34
Избирательный участок № 410
Свердловская область, Каменский район, п. Ленинский
- информационный стенд  возле клуба п. Ленинский, ул. Со-

ветская, 10 А
Избирательный участок № 411
Свердловская область, Каменский район, с. Кисловское
- информационный стенд возле  магазина, ул. Красных Ор-

лов, 34
- информационный стенд  возле Кисловской сельской адми-

нистрации, ул. Красных Орлов, 31
Избирательный участок № 412
Свердловская область, Каменский район, п. Лебяжье
- информационный стенд  на заборе ГАУ «Комплексный 

центр социального обслуживания населения» г. Каменска-У-
ральского, ул. Советская, 10

Избирательный участок № 413
Свердловская область, Каменский район, д. Соколова
- информационный стенд возле магазина, ул. Садовая, 3 А
Избирательный участок № 414
Свердловская область, Каменский район, с. Рыбниковское
- информационный стенд возле Дома культуры с. Рыбников-

ское, ул. Советская, 145
- информационный стенд возле МКОУ «Рыбниковская сред-

няя общеобразовательная школа», ул. Советская, 147
- информационный стенд возле Рыбниковской сельской ад-

министрации, ул. Дмитриева, 4
Избирательный участок № 418
Свердловская область, Каменский район, с. Травянское
 - информационный стенд возле магазина, ул. Ворошилова, 23
- информационный стенд на здании ОВП, ул. Ворошилова, 10
- информационный стенд на здании магазина, ул. Вороши-

лова, 12
- информационный стенд возле  Травянской сельской адми-

нистрации, ул. Волкова, 17
- информационный стенд возле магазина Каменского Райпо, 

ул. Карла Маркса, 23
- информационный стенд возле клуба, ул. Советская, 13
Избирательный участок № 420
Свердловская область, Каменский район, с. Новоисетское
-   информационный стенд возле ОВП, ул. Советская, 4
- информационный стенд  в МКОУ «Новоисетская средняя 

общеобразовательная школа», ул. Ленина, 30
Избирательный участок № 421
Свердловская область, Каменский район, д. Черноскутова
- информационный стенд возле ФАП, ул. Центральная, 27-1
Избирательный участок № 422
Свердловская область, Каменский район, с. Позариха
- информационный стенд возле жилого дома, ул. Лесная, 2
- информационный стенд возле Позарихинской сельской ад-

министрации, ул. Механизаторов, 29
- информационный стенд возле ветеринарной лечебницы, 

ул. Калинина, 22
Свердловская область, Каменский район, д. Беловодье
- информационный стенд, ул. Ленина,1
Избирательный участок № 423
Свердловская область, Каменский район, с. Клевакинское
- информационный стенд  возле Клевакинской сельской  ад-

министрации, ул. Уральская, 17
- информационный стенд возле магазина, ул. Ленина, 35
Избирательный участок № 427
Свердловская область, Каменский район, п. Новый Быт
- информационный стенд возле Окуловской сельской адми-

нистрации, ул. Горького, 2
- информационный стенд  возле Дома культуры. п. Новый 

Быт, ул. Ленина, 9
Свердловская область, Каменский район, с. Окулово
- информационный стенд возле магазина, ул. Крупской, 2
Свердловская область, Каменский район, д.  Чайникова
- информационный стенд возле магазина, ул. Красных Ор-

лов, 12 А
Избирательный участок № 428
- информационный стенд возле Сипавской сельской админи-

страции, ул. Гагарина, 38
- информационный стенд возле Дома культуры с. Сипавское, 

ул. Советская, 11 Г
Избирательный участок № 429
Свердловская область, Каменский район, с. Пирогово
- информационный стенд возле клуба с. Пирогово, ул. 

Школьная, 20
Избирательный участок № 430
Свердловская область, Каменский район, с. Барабановское
- информационный стенд  возле магазина Каменского Райпо, 

ул. Кирова, 57
- информационный стенд возле Барабановской сельской ад-

министрации, ул. Кирова, 32

Информационное сообщение
Комитет по управлению муниципальным имуществом Адми-

нистрации Каменского городского округа информирует о пре-
доставлении земельного участка в аренду

Свердловская обл., Каменский район, с. Щербаково, с када-
стровым номером 66:12:4901001:419, общей площадью 2199 
кв.м, категория земельного участка – земли населенных пун-
ктов, с разрешенным использованием –  для ведения личного 
подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок).

Лица, заинтересованные в предоставлении данного земель-
ного участка, вправе в течение 30-ти дней со дня опубликова-
ния настоящего извещения, то есть по 29.07.2021 г. с 09.00 ч. 
до 16.00 ч. обратиться в КУМИ с заявлением в письменном 
виде на бумажном носителе лично либо через представите-
ля о намерении участвовать в аукционе по предоставлению 
земельного участка. Также заявление может быть направле-
но путем почтового отправления заказным письмом с описью 
вложения с уведомлением о вручении. В случае направления 
документов путем почтового отправления  копии документов 
должны быть нотариально удостоверены. 

Место нахождения КУМИ (почтовый адрес): 623400, Сверд-
ловская обл., г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а, тел. 
(3439) 370-238, 370-228.

Немедленное исполнение судебного решения
Согласно ст. 188 Кодекс административного судопроизводства РФ (далее 

– КАС РФ) решения суда подлежат немедленному исполнению в случаях, 
прямо предусмотренных настоящим Кодексом, а также в случае обраще-
ния судом принятого им решения к немедленному исполнению.

В случае отсутствия в КАС РФ прямого запрета на немедленное исполнение 
решений по административным делам определенной категории суд по просьбе 
административного истца может обратить решение по административному делу 
к немедленному исполнению, если вследствие особых обстоятельств замедле-
ние исполнения этого решения может нанести значительный ущерб публичным 
или частным интересам. Вопрос о немедленном исполнении решения суда мо-
жет быть рассмотрен одновременно с его принятием.

Вопрос об обращении решения суда к немедленному исполнению разрешает-
ся в судебном заседании. Лица, участвующие в деле, извещаются о времени и 
месте судебного заседания, однако их неявка в судебное заседание не является 
препятствием к разрешению вопроса о немедленном исполнении решения суда. 
На определение суда о немедленном исполнении решения суда или об отказе 
в немедленном исполнении решения суда может быть подана частная жалоба. 
Подача жалобы на определение о немедленном исполнении решения суда не 
приостанавливает исполнение данного определения.

КАС РФ предусматривает следующие случаи для обязательного обращения 
судебного решения к немедленному исполнению: судебное решение, которым 
признаны незаконными действия (бездействие) органа исполнительной власти 
субъекта РФ, органа местного самоуправления по вопросам, связанным с со-
гласованием места и времени проведения публичного мероприятия (собрания, 
митинга, демонстрации, шествия, пикетирования), а также с вынесенным этими 
органами предупреждением в отношении целей такого публичного мероприятия 
и формы его проведения (ч. 8 ст. 227 КАС РФ); судебное решение о включе-
нии гражданина в список избирателей (ч. 6 ст. 244 КАС РФ); судебное решение 
по административному делу о присуждении компенсации (ч. 3 ст. 259 КАС РФ); 
судебное решение об удовлетворении административного иска о ликвидации 
общественного объединения, религиозной и иной некоммерческой организа-
ции, о запрете деятельности общественного объединения или религиозной ор-
ганизации, не являющихся юридическими лицами, а также о прекращении де-
ятельности средств массовой информации по основаниям, предусмотренным 
федеральным законом, регулирующим отношения в сфере противодействия 
экстремистской деятельности (ч. 3 ст. 264 КАС).

Ответственность госслужащих за оскорбления, 
нанесенные другим лицам

Федеральным законом от 30.12.2020 г. №513-ФЗ введена административ-
ная ответственность за оскорбление, совершенное лицом, замещающим 
государственную или муниципальную должность либо должность госу-
дарственной гражданской или муниципальной службы, в связи с осущест-
влением своих полномочий (должностных обязанностей).

За совершение указанного административного правонарушения предусмотре-
но наложение административного штрафа в размере от 50 тыс. до 100 тыс. руб. 
либо дисквалификация на срок до 1 года. Также установлена ответственность 
за повторное совершение такого правонарушения (ч. 5 ст. 5.61 КоАП РФ). Также 
указанным законом внесены изменения в диспозицию ч. 1 ст.5.61 КоАП РФ, со-
гласно изменениям под оскорблением следует понимать унижение чести и до-
стоинства, выраженное не только в неприличной, но и в иной противоречащей 
общепринятым нормам морали и нравственности форме. Увеличены санкции 
за оскорбление. Так, за совершение правонарушения по ч. 1 ст.5.61 КоАП РФ 
штраф составляет для граждан от 3 тыс. до 5 тыс. руб. (ранее от 1 тыс. до 3 тыс. 
руб.); должностных лиц – от 30 тыс. до 50 тыс. руб. (ранее от 10 тыс. до 30 тыс. 
руб.); для юридических лиц – от 100 тыс. до 200 тыс. руб. (ранее от 50 тыс. до 
100 тыс. руб.). Указанные изменения вступили в силу с 15.01.2021 г.

Прокуратура Каменского района

Ответственность за проживание без регистрации
В соответствии со ст. 3 Закона Российской Федерации от 25.06.1993 

№5242-1 «О праве граждан на свободу передвижения, выбора места пре-
бывания и жительства в Российской Федерации» граждане РФ обязаны 
регистрироваться по месту пребывания и по месту жительства в пределах 
Российской Федерации.

Статьей 19.15.1 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность 
за проживание гражданина Российской Федерации по месту пребывания или по 
месту жительства в жилом помещении без регистрации либо допущение такого 
проживания нанимателем или собственником этого жилого помещения свыше 
установленных законом сроков.

Также статья 19.15.2 КоАП РФ предусматривает административную ответ-
ственность за нарушение правил регистрации гражданина Российской Федера-
ции по месту пребывания или по месту жительства в жилом помещении, если 
эти действия не содержат признаков уголовно наказуемого деяния.

Федеральным законом РФ от 17.02.2021 № 12-ФЗ расширен список граждан, 
которые могут быть привлечены к административной ответственности по ст. 
19.15.1 КоАП РФ и ст.19.15.2 КоАП РФ за проживание в квартире без временной 
или постоянной регистрации (прописки), а именно: сестры, братья, усыновите-
ли, опекуны и подопечные собственника жилья, если они предоставят докумен-
тированные свидетельства своих родственных отношений с ним.

До внесения соответствующих изменений перечень ограничивался супругами 
владельца, его бабушками и дедушками, внуками, родителями и детьми, а также 
супругами двух последних категорий жильцов. Административная ответствен-
ность для граждан за проживание в квартире без регистрации введена в России 
в 2013 г. Мера направлена на борьбу с так называемыми «резиновыми» жилыми 
объектами, где фиктивно регистрируются приезжие.

Закон предусматривает штрафы как для самих жильцов, так и для владельцев 
квартир, в которых живут без регистрации. Ответственности подлежат не зареги-
стрированные, но проживающие по определенному адресу более 90 дней. Сумма 
штрафа для таких жильцов – 2-3 тыс. руб., для владельцев квартир – 2-5 тыс. руб.

Прокуратура Каменска-Уральского

20 июня в д. Черемисской по ул. 8 Марта на общей площади 92 кв. м сгорели 
дом-дача, надворные постройки, повреждена баня. Причиной пожара послужило ко-
роткое замыкание электропроводки в сенях. 

11 июня в д. Кремлевке по ул. Юбилейной на площади 40 кв. м сгорела баня, повре-
ждена кровля гаража. Причиной пожара послужило несоблюдение правил пожарной 
безопасности при эксплуатации печи в бане. 

6 июня в с. Черемхово по ул. Абрамова на площади 10 кв. м сгорела кровля, по-
вреждены стены бани. Причиной пожара послужило несоблюдение правил пожарной 
безопасности при эксплуатации печи. 

6 июня в с. Щербаково по ул. Парижской Коммуны на площади 200 кв. м сгорели 
жилой дом, баня, гараж, автомобиль ВАЗ 2107. Причиной пожара послужило неосто-
рожное обращение с огнем хозяина при курении. 

Прокуратура разъясняет Профилактика

Хроника пожаров


